

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA

PROVINCIA DI TREVISO

RENDICONTO 2016

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2016

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2016 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) ⁽³⁾		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP ⁽⁵⁾	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) ⁽⁴⁾			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS ⁽⁵⁾			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)		
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE	CP	139.988,24								
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE ⁽¹⁾	CP	840.514,13								
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ⁽²⁾	CP	625.849,09								
Titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa										
10101	Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati	RS	422.621,87	RR	26.340,86	R	174,40		EP	396.455,41	
		CP	1.615.700,00	RC	1.404.892,08	A	1.601.329,90	CP	-14.370,10	EC	196.437,82
		CS	1.448.343,36	TR	1.431.232,94	CS	-17.110,42		TR	592.893,23	
10104	Tipologia 104 Compartecipazioni di tributi	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	4.800,00	RC	4.750,14	A	4.750,14	CP	-49,86	EC	0,00
		CS	4.800,00	TR	4.750,14	CS	-49,86		TR	0,00	
10301	Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	RS	34.379,32	RR	13.356,34	R	0,00		EP	21.022,98	
		CP	405.600,00	RC	351.672,36	A	406.340,48	CP	740,48	EC	54.668,12
		CS	439.979,32	TR	365.028,70	CS	-74.950,62		TR	75.691,10	
10000	Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	457.001,19	RR	39.697,20	R	174,40		EP	417.478,39	
		CP	2.026.100,00	RC	1.761.314,58	A	2.012.420,52	CP	-13.679,48	EC	251.105,94
		CS	1.893.122,68	TR	1.801.011,78	CS	-92.110,90		TR	668.584,33	
Titolo 2	Trasferimenti correnti										
20101	Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	RS	23.908,05	RR	23.441,40	R	-466,65		EP	0,00	
		CP	243.950,00	RC	211.294,05	A	216.794,05	CP	-27.155,95	EC	5.500,00
		CS	267.858,05	TR	234.735,45	CS	-33.122,60		TR	5.500,00	
20000	Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti	RS	23.908,05	RR	23.441,40	R	-466,65		EP	0,00	
		CP	243.950,00	RC	211.294,05	A	216.794,05	CP	-27.155,95	EC	5.500,00
		CS	267.858,05	TR	234.735,45	CS	-33.122,60		TR	5.500,00	
Titolo 3	Entrate extratributarie										
30100	Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	RS	44.423,56	RR	37.629,84	R	-4.762,71		EP	2.031,01	
		CP	473.600,00	RC	438.515,46	A	489.790,22	CP	16.190,22	EC	51.274,76
		CS	518.023,56	TR	476.145,30	CS	-41.878,26		TR	53.305,77	
30200	Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	RS	32.158,64	RR	5.685,02	R	0,00		EP	26.473,62	
		CP	67.500,00	RC	43.311,27	A	73.444,37	CP	5.944,37	EC	30.133,10
		CS	76.444,44	TR	48.996,29	CS	-27.448,15		TR	56.606,72	
30300	Tipologia 300 Interessi attivi	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	700,00	RC	143,66	A	167,18	CP	-532,82	EC	23,52
		CS	700,00	TR	143,66	CS	-556,34		TR	23,52	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2016

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2016 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) ⁽³⁾		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP ⁽⁵⁾	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) ⁽⁴⁾			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS ⁽⁵⁾			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)		
30400	Tipologia 400 Altre entrate da redditi da capitale	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-386,28	EP	0,00
		CP	397.000,00	RC	396.613,72	A	396.613,72		EC	0,00	
		CS	397.000,00	TR	396.613,72	CS	-386,28		TR	0,00	
30500	Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti	RS	217.706,81	RR	159.992,37	R	-614,64	CP	-52.014,05	EP	57.099,80
		CP	271.450,00	RC	103.298,96	A	219.435,95		EC	116.136,99	
		CS	489.161,91	TR	263.291,33	CS	-225.870,58		TR	173.236,79	
30000	Totale Titolo 3 Entrate extratributarie	RS	294.289,01	RR	203.307,23	R	-5.377,35	CP	-30.798,56	EP	85.604,43
		CP	1.210.250,00	RC	981.883,07	A	1.179.451,44		EC	197.568,37	
		CS	1.481.329,91	TR	1.185.190,30	CS	-296.139,61		TR	283.172,80	
Titolo 4 Entrate in conto capitale											
40200	Tipologia 200 Contributi agli investimenti	RS	532.885,58	RR	500.556,63	R	-198,25	CP	-109.347,85	EP	32.130,70
		CP	2.576.701,02	RC	2.276.261,23	A	2.467.353,17		EC	191.091,94	
		CS	3.097.222,62	TR	2.776.817,86	CS	-320.404,76		TR	223.222,64	
40500	Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-47.257,09	EP	0,00
		CP	170.200,00	RC	122.426,91	A	122.942,91		EC	516,00	
		CS	170.200,00	TR	122.426,91	CS	-47.773,09		TR	516,00	
40000	Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale	RS	532.885,58	RR	500.556,63	R	-198,25	CP	-156.604,94	EP	32.130,70
		CP	2.746.901,02	RC	2.398.688,14	A	2.590.296,08		EC	191.607,94	
		CS	3.267.422,62	TR	2.899.244,77	CS	-368.177,85		TR	223.738,64	
Titolo 6 Accensione Prestiti											
60300	Tipologia 300 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	RS	7.198,42	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	7.198,42
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00		EC	0,00	
		CS	6.026,59	TR	0,00	CS	-6.026,59		TR	7.198,42	
60000	Totale Titolo 6 Accensione Prestiti	RS	7.198,42	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	7.198,42
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00		EC	0,00	
		CS	6.026,59	TR	0,00	CS	-6.026,59		TR	7.198,42	
Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro											
90100	Tipologia 100 Entrate per partite di giro	RS	1.816,17	RR	1.816,17	R	0,00	CP	-1.033.778,94	EP	0,00
		CP	1.693.000,00	RC	657.721,06	A	659.221,06		EC	1.500,00	
		CS	1.694.816,17	TR	659.537,23	CS	-1.035.278,94		TR	1.500,00	
90200	Tipologia 200 Entrate per conto terzi	RS	180,00	RR	180,00	R	0,00	CP	-70.813,22	EP	0,00
		CP	116.200,00	RC	45.386,78	A	45.386,78		EC	0,00	
		CS	116.380,00	TR	45.566,78	CS	-70.813,22		TR	0,00	
90000	Totale Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	1.996,17	RR	1.996,17	R	0,00			EP	0,00
		CP		RC		A			EC		
		CS		TR		CS			TR		

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2016

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2016 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) ⁽³⁾		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP ⁽⁵⁾	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) ⁽⁴⁾			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS ⁽⁵⁾			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)		
		CP	1.809.200,00	RC	703.107,84	A	704.607,84	CP	-1.104.592,16	EC	1.500,00
		CS	1.811.196,17	TR	705.104,01	CS	-1.106.092,16			TR	1.500,00
	TOTALE TITOLI	RS	1.317.278,42	RR	768.998,63	R	-5.867,85			EP	542.411,94
		CP	8.036.401,02	RC	6.056.287,68	A	6.703.569,93	CP	-1.332.831,09	EC	647.282,25
		CS	8.726.956,02	TR	6.825.286,31	CS	-1.901.669,71			TR	1.189.694,19
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	RS	1.317.278,42	RC	768.998,63	R	-5.867,85			EP	542.411,94
		CP	9.642.752,48	PC	6.056.287,68	A	6.703.569,93	CP	-2.939.182,55	EC	647.282,25
		CS	8.726.956,02	TR	6.825.286,31	CS	-1.901.669,71			TR	1.189.694,19

- 1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa). Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del decreto legislativo n. 118/2011 si indica un importo pari a 0 e, a seguito del riaccertamento straordinario dei residui previsto dall'articolo 3, comma 7, l'importo del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.
- 2) Indicare l'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di amministrazione
- 3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti cancellati e reimputati agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile effettuata in occasione del riaccertamento straordinario dei residui, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs 118/2011 la voce comprende i crediti che sono stati oggetto del riaccertamento straordinario dei residui e reimputati all'esercizio.
- 5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2016

TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2016 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R)		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A)			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)		
	<i>FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI</i>	CP	139.988,24								
	<i>FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE</i>	CP	840.514,13								
	<i>UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE</i>	CP	625.849,09								
TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	457.001,19	RR	39.697,20	R	174,40		EP	417.478,39	
		CP	2.026.100,00	RC	1.761.314,58	A	2.012.420,52	CP	-13.679,48	EC	251.105,94
		CS	1.893.122,68	TR	1.801.011,78	CS	-92.110,90		TR	668.584,33	
TITOLO 2	Trasferimenti correnti	RS	23.908,05	RR	23.441,40	R	-466,65		EP	0,00	
		CP	243.950,00	RC	211.294,05	A	216.794,05	CP	-27.155,95	EC	5.500,00
		CS	267.858,05	TR	234.735,45	CS	-33.122,60		TR	5.500,00	
TITOLO 3	Entrate extratributarie	RS	294.289,01	RR	203.307,23	R	-5.377,35		EP	85.604,43	
		CP	1.210.250,00	RC	981.883,07	A	1.179.451,44	CP	-30.798,56	EC	197.568,37
		CS	1.481.329,91	TR	1.185.190,30	CS	-296.139,61		TR	283.172,80	
TITOLO 4	Entrate in conto capitale	RS	532.885,58	RR	500.556,63	R	-198,25		EP	32.130,70	
		CP	2.746.901,02	RC	2.398.688,14	A	2.590.296,08	CP	-156.604,94	EC	191.607,94
		CS	3.267.422,62	TR	2.899.244,77	CS	-368.177,85		TR	223.738,64	
TITOLO 5	Entrate da riduzione di attività finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
TITOLO 6	Accensione Prestiti	RS	7.198,42	RR	0,00	R	0,00		EP	7.198,42	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	6.026,59	TR	0,00	CS	-6.026,59		TR	7.198,42	
TITOLO 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
TITOLO 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	1.996,17	RR	1.996,17	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.809.200,00	RC	703.107,84	A	704.607,84	CP	-1.104.592,16	EC	1.500,00
		CS	1.811.196,17	TR	705.104,01	CS	-1.106.092,16		TR	1.500,00	
	TOTALE TITOLI	RS	1.317.278,42	RR	768.998,63	R	-5.867,85		EP	542.411,94	
		CP	8.036.401,02	RC	6.056.287,68	A	6.703.569,93	CP	-1.332.831,09	EC	647.282,25
		CS	8.726.956,02	TR	6.825.286,31	CS	-1.901.669,71		TR	1.189.694,19	
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	RS	1.317.278,42	RC	768.998,63	R	-5.867,85		EP	542.411,94	
		CP	9.642.752,48	PC	6.056.287,68	A	6.703.569,93	CP	-2.939.182,55	EC	647.282,25
		CS	8.726.956,02	TR	6.825.286,31	CS	-1.901.669,71		TR	1.189.694,19	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP	0,00						
MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione									
01 - 01	Programma 01	Organi istituzionali							
Titolo 1	Spese correnti	RS	9.811,55	PR	9.616,67	R	-194,88	EP	0,00
		CP	74.470,00	PC	60.089,28	I	70.268,77	ECP	4.201,23
		CS	84.281,55	TP	69.705,95	FPV	0,00	TR	10.179,49
Totale programma	01 Organi istituzionali	RS	9.811,55	PR	9.616,67	R	-194,88	EP	0,00
		CP	74.470,00	PC	60.089,28	I	70.268,77	ECP	4.201,23
		CS	84.281,55	TP	69.705,95	FPV	0,00	TR	10.179,49
01 - 02	Programma 02	Segreteria generale							
Titolo 1	Spese correnti	RS	22.633,90	PR	14.142,79	R	0,00	EP	8.491,11
		CP	259.584,72	PC	192.134,50	I	211.020,57	ECP	16.883,18
		CS	282.218,62	TP	206.277,29	FPV	31.680,97	TR	27.377,18
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	634,40	PR	634,40	R	0,00	EP	0,00
		CP	9.724,62	PC	9.724,62	I	9.724,62	ECP	0,00
		CS	10.359,02	TP	10.359,02	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	02 Segreteria generale	RS	23.268,30	PR	14.777,19	R	0,00	EP	8.491,11
		CP	269.309,34	PC	201.859,12	I	220.745,19	ECP	16.883,18
		CS	292.577,64	TP	216.636,31	FPV	31.680,97	TR	27.377,18
01 - 03	Programma 03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato							
Titolo 1	Spese correnti	RS	77.692,02	PR	20.958,20	R	-6.526,01	EP	50.207,81
		CP	359.755,69	PC	301.009,91	I	345.905,99	ECP	9.421,94
		CS	437.447,71	TP	321.968,11	FPV	4.427,76	TR	44.896,08
Totale programma	03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	RS	77.692,02	PR	20.958,20	R	-6.526,01	EP	50.207,81
		CP	359.755,69	PC	301.009,91	I	345.905,99	ECP	9.421,94
		CS	437.447,71	TP	321.968,11	FPV	4.427,76	TR	44.896,08
01 - 04	Programma 04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali							
Titolo 1	Spese correnti	RS	1.037,72	PR	687,72	R	0,00	EP	350,00
		CP	61.853,57	PC	52.992,03	I	56.548,26	ECP	4.351,72
		CS	62.891,29	TP	53.679,75	FPV	953,59	TR	3.556,23
								TR	3.906,23

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Totale programma	04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	RS	1.037,72	PR	687,72	R	0,00	EP	350,00
		CP	61.853,57	PC	52.992,03	I	56.548,26	EC	3.556,23
		CS	62.891,29	TP	53.679,75	FPV	953,59	TR	3.906,23
01 - 05	Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali								
	Titolo 1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	21.900,00	PC	21.859,55	I	21.859,55	EC	0,00
		CS	21.900,00	TP	21.859,55	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	21.900,00	PC	21.859,55	I	21.859,55	EC	0,00
		CS	21.900,00	TP	21.859,55	FPV	0,00	TR	0,00
01 - 06	Programma 06 Ufficio tecnico								
	Titolo 1 Spese correnti	RS	5.111,20	PR	4.933,12	R	-178,08	EP	0,00
		CP	259.860,52	PC	220.548,46	I	223.377,16	EC	2.828,70
		CS	264.971,72	TP	225.481,58	FPV	18.075,28	TR	2.828,70
Totale programma	06 Ufficio tecnico	RS	5.111,20	PR	4.933,12	R	-178,08	EP	0,00
		CP	259.860,52	PC	220.548,46	I	223.377,16	EC	2.828,70
		CS	264.971,72	TP	225.481,58	FPV	18.075,28	TR	2.828,70
01 - 07	Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile								
	Titolo 1 Spese correnti	RS	1.568,56	PR	1.319,73	R	-248,83	EP	0,00
		CP	120.351,43	PC	85.849,59	I	96.492,69	EC	10.643,10
		CS	121.919,99	TP	87.169,32	FPV	1.459,38	TR	10.643,10
Totale programma	07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	RS	1.568,56	PR	1.319,73	R	-248,83	EP	0,00
		CP	120.351,43	PC	85.849,59	I	96.492,69	EC	10.643,10
		CS	121.919,99	TP	87.169,32	FPV	1.459,38	TR	10.643,10
01 - 08	Programma 08 Statistica e sistemi informativi								
	Titolo 1 Spese correnti	RS	1.889,29	PR	1.259,77	R	0,00	EP	629,52
		CP	39.600,00	PC	34.309,32	I	36.046,30	EC	1.736,98
		CS	41.489,29	TP	35.569,09	FPV	403,82	TR	2.366,50
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS	3.309,86	PR	3.309,86	R	0,00	EP	0,00
		CP	7.000,00	PC	2.232,60	I	2.232,60	EC	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CS	10.309,86	TP	5.542,46	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma	08 Statistica e sistemi informativi	RS	5.199,15	PR	4.569,63	R	0,00		EP	629,52	
		CP	46.600,00	PC	36.541,92	I	38.278,90	ECP	7.917,28	EC	1.736,98
		CS	51.799,15	TP	41.111,55	FPV	403,82		TR	2.366,50	
01 - 10	Programma 10 Risorse umane										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	8.831,97	PR	1.729,97	R	-453,00		EP	6.649,00	
		CP	14.550,00	PC	3.604,88	I	9.912,43	ECP	4.637,57	EC	6.307,55
		CS	23.381,97	TP	5.334,85	FPV	0,00		TR	12.956,55	
Totale programma	10 Risorse umane	RS	8.831,97	PR	1.729,97	R	-453,00		EP	6.649,00	
		CP	14.550,00	PC	3.604,88	I	9.912,43	ECP	4.637,57	EC	6.307,55
		CS	23.381,97	TP	5.334,85	FPV	0,00		TR	12.956,55	
01 - 11	Programma 11 Altri servizi generali										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	7.243,96	PR	773,74	R	-194,57		EP	6.275,65	
		CP	152.828,88	PC	107.200,54	I	108.678,23	ECP	1.585,94	EC	1.477,69
		CS	160.072,84	TP	107.974,28	FPV	42.564,71		TR	7.753,34	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	58.550,50	PC	24.939,85	I	48.914,56	ECP	9.635,94	EC	23.974,71
		CS	58.550,50	TP	24.939,85	FPV	0,00		TR	23.974,71	
Totale programma	11 Altri servizi generali	RS	7.243,96	PR	773,74	R	-194,57		EP	6.275,65	
		CP	211.379,38	PC	132.140,39	I	157.592,79	ECP	11.221,88	EC	25.452,40
		CS	218.623,34	TP	132.914,13	FPV	42.564,71		TR	31.728,05	
TOTALE MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	139.764,43	PR	59.365,97	R	-7.795,37		EP	72.603,09	
		CP	1.440.029,93	PC	1.116.495,13	I	1.240.981,73	ECP	99.482,69	EC	124.486,60
		CS	1.579.794,36	TP	1.175.861,10	FPV	99.565,51		TR	197.089,69	
MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza										
03 - 01	Programma 01 Polizia locale e amministrativa										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	10.258,55	PR	10.258,55	R	0,00		EP	0,00	
		CP	176.377,86	PC	144.632,87	I	164.178,79	ECP	9.881,96	EC	19.545,92
		CS	186.636,41	TP	154.891,42	FPV	2.317,11		TR	19.545,92	
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	29.768,09	PR	29.768,09	R	0,00		EP	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CP	16.000,00	PC	123,10	I	15.590,10	ECP	409,90	EC	15.467,00
		CS	45.768,09	TP	29.891,19	FPV	0,00			TR	15.467,00
Totale programma	01 Polizia locale e amministrativa	RS	40.026,64	PR	40.026,64	R	0,00			EP	0,00
		CP	192.377,86	PC	144.755,97	I	179.768,89	ECP	10.291,86	EC	35.012,92
		CS	232.404,50	TP	184.782,61	FPV	2.317,11			TR	35.012,92
03 - 02	Programma 02 Sistema integrato di sicurezza urbana										
	Titolo 1 Spese correnti	RS	1.705,81	PR	1.645,65	R	-60,16			EP	0,00
		CP	12.300,00	PC	10.356,09	I	11.898,00	ECP	402,00	EC	1.541,91
		CS	14.005,81	TP	12.001,74	FPV	0,00			TR	1.541,91
Totale programma	02 Sistema integrato di sicurezza urbana	RS	1.705,81	PR	1.645,65	R	-60,16			EP	0,00
		CP	12.300,00	PC	10.356,09	I	11.898,00	ECP	402,00	EC	1.541,91
		CS	14.005,81	TP	12.001,74	FPV	0,00			TR	1.541,91
TOTALE MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	RS	41.732,45	PR	41.672,29	R	-60,16			EP	0,00
		CP	204.677,86	PC	155.112,06	I	191.666,89	ECP	10.693,86	EC	36.554,83
		CS	246.410,31	TP	196.784,35	FPV	2.317,11			TR	36.554,83
MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio											
04 - 01	Programma 01 Istruzione prescolastica										
	Titolo 1 Spese correnti	RS	42.079,15	PR	40.475,72	R	-1.603,43			EP	0,00
		CP	42.250,00	PC	37.218,00	I	38.017,80	ECP	4.232,20	EC	799,80
		CS	84.329,15	TP	77.693,72	FPV	0,00			TR	799,80
Totale programma	01 Istruzione prescolastica	RS	42.079,15	PR	40.475,72	R	-1.603,43			EP	0,00
		CP	42.250,00	PC	37.218,00	I	38.017,80	ECP	4.232,20	EC	799,80
		CS	84.329,15	TP	77.693,72	FPV	0,00			TR	799,80
04 - 02	Programma 02 Altri ordini di istruzione										
	Titolo 1 Spese correnti	RS	40.414,54	PR	27.918,60	R	-12.495,94			EP	0,00
		CP	129.250,00	PC	79.145,04	I	125.286,57	ECP	3.963,43	EC	46.141,53
		CS	169.664,54	TP	107.063,64	FPV	0,00			TR	46.141,53
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS	34.781,40	PR	34.781,40	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.272.549,77	PC	758.903,43	I	822.105,27	ECP	23.898,76	EC	63.201,84
		CS	880.784,81	TP	793.684,83	FPV	426.545,74			TR	63.201,84

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Totale programma	02 Altri ordini di istruzione	RS	75.195,94	PR	62.700,00	R	-12.495,94	EP	0,00
		CP	1.401.799,77	PC	838.048,47	I	947.391,84	ECP	27.862,19
		CS	1.050.449,35	TP	900.748,47	FPV	426.545,74	EC	109.343,37
								TR	109.343,37
04 - 06	Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione								
	Titolo 1 Spese correnti	RS	18.292,87	PR	11.923,91	R	-4.168,96	EP	2.200,00
		CP	106.660,00	PC	85.919,74	I	101.812,81	ECP	4.847,19
		CS	121.452,87	TP	97.843,65	FPV	0,00	EC	15.893,07
								TR	18.093,07
Totale programma	06 Servizi ausiliari all'istruzione	RS	18.292,87	PR	11.923,91	R	-4.168,96	EP	2.200,00
		CP	106.660,00	PC	85.919,74	I	101.812,81	ECP	4.847,19
		CS	121.452,87	TP	97.843,65	FPV	0,00	EC	15.893,07
								TR	18.093,07
04 - 07	Programma 07 Diritto allo studio								
	Titolo 1 Spese correnti	RS	4.727,24	PR	4.716,92	R	0,00	EP	10,32
		CP	46.439,08	PC	23.950,18	I	29.587,00	ECP	16.852,08
		CS	51.166,32	TP	28.667,10	FPV	0,00	EC	5.636,82
								TR	5.647,14
Totale programma	07 Diritto allo studio	RS	4.727,24	PR	4.716,92	R	0,00	EP	10,32
		CP	46.439,08	PC	23.950,18	I	29.587,00	ECP	16.852,08
		CS	51.166,32	TP	28.667,10	FPV	0,00	EC	5.636,82
								TR	5.647,14
TOTALE MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	RS	140.295,20	PR	119.816,55	R	-18.268,33	EP	2.210,32
		CP	1.597.148,85	PC	985.136,39	I	1.116.809,45	ECP	53.793,66
		CS	1.307.397,69	TP	1.104.952,94	FPV	426.545,74	EC	131.673,06
								TR	133.883,38
MISSIONE	05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali								
05 - 02	Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale								
	Titolo 1 Spese correnti	RS	7.871,06	PR	5.477,97	R	-2.293,09	EP	100,00
		CP	72.139,82	PC	58.200,60	I	65.127,58	ECP	6.386,68
		CS	80.010,88	TP	63.678,57	FPV	625,56	EC	6.926,98
								TR	7.026,98
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	230.863,36	PC	29.636,24	I	61.356,24	ECP	17.395,57
		CS	61.356,24	TP	29.636,24	FPV	152.111,55	EC	31.720,00
								TR	31.720,00
Totale programma	02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	RS	7.871,06	PR	5.477,97	R	-2.293,09	EP	100,00
		CP	303.003,18	PC	87.836,84	I	126.483,82	ECP	23.782,25
		CS	141.367,12	TP	93.314,81	FPV	152.737,11	EC	38.646,98
								TR	38.746,98

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
TOTALE MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	RS	7.871,06	PR	5.477,97	R	-2.293,09	EP	100,00
		CP	303.003,18	PC	87.836,84	I	126.483,82	EC	38.646,98
		CS	141.367,12	TP	93.314,81	FPV	152.737,11	TR	38.746,98
		ECP					23.782,25		
MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero									
06 - 01	Programma 01 Sport e tempo libero								
	Titolo 1 Spese correnti	RS	22.769,29	PR	16.736,22	R	-2.343,87	EP	3.689,20
		CP	123.702,00	PC	91.542,06	I	109.468,56	EC	17.926,50
		CS	146.471,29	TP	108.278,28	FPV	2.099,38	TR	21.615,70
		ECP					12.134,06		
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS	1.805,60	PR	1.805,60	R	0,00	EP	0,00
		CP	6.200,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	8.005,60	TP	1.805,60	FPV	3.843,00	TR	0,00
		ECP					2.357,00		
	Totale programma 01 Sport e tempo libero	RS	24.574,89	PR	18.541,82	R	-2.343,87	EP	3.689,20
		CP	129.902,00	PC	91.542,06	I	109.468,56	EC	17.926,50
		CS	154.476,89	TP	110.083,88	FPV	5.942,38	TR	21.615,70
		ECP					14.491,06		
06 - 02	Programma 02 Giovani								
	Titolo 1 Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	650,00	PC	25,00	I	25,00	EC	0,00
		CS	650,00	TP	25,00	FPV	0,00	TR	0,00
		ECP					625,00		
	Totale programma 02 Giovani	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	650,00	PC	25,00	I	25,00	EC	0,00
		CS	650,00	TP	25,00	FPV	0,00	TR	0,00
		ECP					625,00		
TOTALE MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	24.574,89	PR	18.541,82	R	-2.343,87	EP	3.689,20
		CP	130.552,00	PC	91.567,06	I	109.493,56	EC	17.926,50
		CS	155.126,89	TP	110.108,88	FPV	5.942,38	TR	21.615,70
		ECP					15.116,06		
MISSIONE 07 Turismo									
07 - 01	Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo								
	Titolo 1 Spese correnti	RS	886,00	PR	886,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	12.000,00	PC	10.350,00	I	10.350,00	EC	0,00
		CS	12.886,00	TP	11.236,00	FPV	0,00	TR	0,00
		ECP					1.650,00		
	Titolo 2 Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	100.000,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		ECP					100.000,00		

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CS	100.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma	01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	RS	886,00	PR	886,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	112.000,00	PC	10.350,00	I	10.350,00	ECP	101.650,00	EC	0,00
		CS	112.886,00	TP	11.236,00	FPV	0,00		TR	0,00	
TOTALE MISSIONE 07	Turismo	RS	886,00	PR	886,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	112.000,00	PC	10.350,00	I	10.350,00	ECP	101.650,00	EC	0,00
		CS	112.886,00	TP	11.236,00	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa										
08 - 01	Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio										
Titolo 1	Spese correnti	RS	14.216,00	PR	11.216,00	R	0,00		EP	3.000,00	
		CP	34.452,00	PC	18.937,59	I	25.567,08	ECP	8.884,92	EC	6.629,49
		CS	48.668,00	TP	30.153,59	FPV	0,00		TR	9.629,49	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	14.916,35	PR	12.178,91	R	-217,87		EP	2.519,57	
		CP	66.946,80	PC	20.510,06	I	21.096,18	ECP	1.526,38	EC	586,12
		CS	81.863,15	TP	32.688,97	FPV	44.324,24		TR	3.105,69	
Totale programma	01 Urbanistica e assetto del territorio	RS	29.132,35	PR	23.394,91	R	-217,87		EP	5.519,57	
		CP	101.398,80	PC	39.447,65	I	46.663,26	ECP	10.411,30	EC	7.215,61
		CS	130.531,15	TP	62.842,56	FPV	44.324,24		TR	12.735,18	
TOTALE MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	29.132,35	PR	23.394,91	R	-217,87		EP	5.519,57	
		CP	101.398,80	PC	39.447,65	I	46.663,26	ECP	10.411,30	EC	7.215,61
		CS	130.531,15	TP	62.842,56	FPV	44.324,24		TR	12.735,18	
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente										
09 - 01	Programma 01 Difesa del suolo										
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	2.582,13	PR	2.582,13	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.286.661,03	PC	17.421,60	I	21.735,52	ECP	2.935,08	EC	4.313,92
		CS	26.308,08	TP	20.003,73	FPV	1.261.990,43		TR	4.313,92	
Totale programma	01 Difesa del suolo	RS	2.582,13	PR	2.582,13	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.286.661,03	PC	17.421,60	I	21.735,52	ECP	2.935,08	EC	4.313,92
		CS	26.308,08	TP	20.003,73	FPV	1.261.990,43		TR	4.313,92	
09 - 02	Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale										

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
Titolo 1	Spese correnti	RS	6.094,39	PR	4.778,46	R	-278,93		EP	1.037,00	
		CP	64.536,16	PC	43.546,12	I	46.757,98	ECP	3.898,92	EC	3.211,86
		CS	70.630,55	TP	48.324,58	FPV	13.879,26			TR	4.248,86
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	8.296,00	PR	8.296,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	31.542,65	PC	2.074,00	I	2.074,00	ECP	29.468,65	EC	0,00
		CS	39.838,65	TP	10.370,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale		RS	14.390,39	PR	13.074,46	R	-278,93		EP	1.037,00	
		CP	96.078,81	PC	45.620,12	I	48.831,98	ECP	33.367,57	EC	3.211,86
		CS	110.469,20	TP	58.694,58	FPV	13.879,26			TR	4.248,86
09 - 03	Programma 03 Rifiuti										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	4.000,00	PC	2.712,26	I	3.149,26	ECP	850,74	EC	437,00
		CS	4.000,00	TP	2.712,26	FPV	0,00			TR	437,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	18.676,05	PC	18.676,05	I	18.676,05	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	18.676,05	TP	18.676,05	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 03 Rifiuti		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	22.676,05	PC	21.388,31	I	21.825,31	ECP	850,74	EC	437,00
		CS	22.676,05	TP	21.388,31	FPV	0,00			TR	437,00
09 - 04	Programma 04 Servizio idrico integrato										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	5.650,00	PC	381,52	I	535,20	ECP	5.114,80	EC	153,68
		CS	5.650,00	TP	381,52	FPV	0,00			TR	153,68
Totale programma 04 Servizio idrico integrato		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	5.650,00	PC	381,52	I	535,20	ECP	5.114,80	EC	153,68
		CS	5.650,00	TP	381,52	FPV	0,00			TR	153,68
09 - 05	Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione										
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	123.272,92	PR	123.272,92	R	0,00		EP	0,00	
		CP	23.554,20	PC	22.787,28	I	22.787,28	ECP	766,92	EC	0,00
		CS	146.827,12	TP	146.060,20	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Totale programma 05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	RS	123.272,92	PR	123.272,92	R	0,00	EP	0,00
		CP	23.554,20	PC	22.787,28	I	22.787,28	ECP	0,00
		CS	146.827,12	TP	146.060,20	FPV	0,00	TR	0,00
TOTALE MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	140.245,44	PR	138.929,51	R	-278,93	EP	1.037,00
		CP	1.434.620,09	PC	107.598,83	I	115.715,29	ECP	8.116,46
		CS	311.930,45	TP	246.528,34	FPV	1.275.869,69	TR	9.153,46
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità								
10 - 05	Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali								
Titolo 1	Spese correnti	RS	64.613,07	PR	35.436,61	R	-19.083,11	EP	10.093,35
		CP	334.423,26	PC	266.446,74	I	307.618,34	ECP	41.171,60
		CS	399.036,33	TP	301.883,35	FPV	2.208,52	TR	51.264,95
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	139.606,67	PR	139.521,58	R	-85,09	EP	0,00
		CP	258.704,51	PC	176.851,29	I	185.249,23	ECP	8.397,94
		CS	398.311,18	TP	316.372,87	FPV	62.738,20	TR	8.397,94
Totale programma 05	Viabilità e infrastrutture stradali	RS	204.219,74	PR	174.958,19	R	-19.168,20	EP	10.093,35
		CP	593.127,77	PC	443.298,03	I	492.867,57	ECP	49.569,54
		CS	797.347,51	TP	618.256,22	FPV	64.946,72	TR	59.662,89
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	RS	204.219,74	PR	174.958,19	R	-19.168,20	EP	10.093,35
		CP	593.127,77	PC	443.298,03	I	492.867,57	ECP	49.569,54
		CS	797.347,51	TP	618.256,22	FPV	64.946,72	TR	59.662,89
MISSIONE 11	Soccorso civile								
11 - 01	Programma 01 Sistema di protezione civile								
Titolo 1	Spese correnti	RS	12.300,00	PR	11.220,00	R	-1.080,00	EP	0,00
		CP	15.750,00	PC	0,00	I	6.300,00	ECP	6.300,00
		CS	28.050,00	TP	11.220,00	FPV	8.942,12	TR	6.300,00
Totale programma 01	Sistema di protezione civile	RS	12.300,00	PR	11.220,00	R	-1.080,00	EP	0,00
		CP	15.750,00	PC	0,00	I	6.300,00	ECP	6.300,00
		CS	28.050,00	TP	11.220,00	FPV	8.942,12	TR	6.300,00
TOTALE MISSIONE 11	Soccorso civile	RS	12.300,00	PR	11.220,00	R	-1.080,00	EP	0,00
		CP	15.750,00	PC	0,00	I	6.300,00	ECP	6.300,00
		CS	28.050,00	TP	11.220,00	FPV	8.942,12	TR	6.300,00
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia								

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
12 - 01	Programma 01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido										
	Titolo 1	<i>Spese correnti</i>		RS	1.751,75	PR	1.751,75	R	0,00		EP	0,00
		CP	16.700,00	PC	13.961,85	I	16.019,25	ECP	680,75	EC	2.057,40	
		CS	18.451,75	TP	15.713,60	FPV	0,00			TR	2.057,40	
	Totale programma 01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido		RS	1.751,75	PR	1.751,75	R	0,00		EP	0,00
		CP	16.700,00	PC	13.961,85	I	16.019,25	ECP	680,75	EC	2.057,40	
		CS	18.451,75	TP	15.713,60	FPV	0,00			TR	2.057,40	
12 - 02	Programma 02	Interventi per la disabilità										
	Titolo 1	<i>Spese correnti</i>		RS	14.604,00	PR	14.602,00	R	-2,00		EP	0,00
		CP	33.500,00	PC	0,00	I	19.360,36	ECP	14.139,64	EC	19.360,36	
		CS	48.104,00	TP	14.602,00	FPV	0,00			TR	19.360,36	
	Totale programma 02	Interventi per la disabilità		RS	14.604,00	PR	14.602,00	R	-2,00		EP	0,00
		CP	33.500,00	PC	0,00	I	19.360,36	ECP	14.139,64	EC	19.360,36	
		CS	48.104,00	TP	14.602,00	FPV	0,00			TR	19.360,36	
12 - 03	Programma 03	Interventi per gli anziani										
	Titolo 1	<i>Spese correnti</i>		RS	9.975,57	PR	8.725,73	R	-1.249,84		EP	0,00
		CP	113.688,40	PC	64.825,51	I	78.914,16	ECP	34.774,24	EC	14.088,65	
		CS	123.663,97	TP	73.551,24	FPV	0,00			TR	14.088,65	
	Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
	Totale programma 03	Interventi per gli anziani		RS	9.975,57	PR	8.725,73	R	-1.249,84		EP	0,00
		CP	113.688,40	PC	64.825,51	I	78.914,16	ECP	34.774,24	EC	14.088,65	
		CS	123.663,97	TP	73.551,24	FPV	0,00			TR	14.088,65	
12 - 04	Programma 04	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale										
	Titolo 1	<i>Spese correnti</i>		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	31.000,00	PC	17.391,00	I	23.085,35	ECP	7.914,65	EC	5.694,35	
		CS	31.000,00	TP	17.391,00	FPV	0,00			TR	5.694,35	
	Totale programma 04	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	31.000,00	PC	17.391,00	I	23.085,35	ECP	7.914,65	EC	5.694,35	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CS	31.000,00	TP	17.391,00	FPV	0,00		TR	5.694,35	
12 - 05	Programma 05	Interventi per le famiglie									
	Titolo 1	<i>Spese correnti</i>									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	7.250,00	PC	5.750,00	I	6.250,00	ECP	1.000,00	EC	500,00
		CS	7.250,00	TP	5.750,00	FPV	0,00		TR	500,00	
	Totale programma 05	Interventi per le famiglie									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	7.250,00	PC	5.750,00	I	6.250,00	ECP	1.000,00	EC	500,00
		CS	7.250,00	TP	5.750,00	FPV	0,00		TR	500,00	
12 - 06	Programma 06	Interventi per il diritto alla casa									
	Titolo 1	<i>Spese correnti</i>									
		RS	3.641,81	PR	1.603,23	R	0,00		EP	2.038,58	
		CP	31.100,00	PC	26.106,68	I	30.834,16	ECP	265,84	EC	4.727,48
		CS	34.741,81	TP	27.709,91	FPV	0,00		TR	6.766,06	
	Totale programma 06	Interventi per il diritto alla casa									
		RS	3.641,81	PR	1.603,23	R	0,00		EP	2.038,58	
		CP	31.100,00	PC	26.106,68	I	30.834,16	ECP	265,84	EC	4.727,48
		CS	34.741,81	TP	27.709,91	FPV	0,00		TR	6.766,06	
12 - 07	Programma 07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali									
	Titolo 1	<i>Spese correnti</i>									
		RS	531,45	PR	531,45	R	0,00		EP	0,00	
		CP	174.867,40	PC	171.896,25	I	172.241,25	ECP	1.849,19	EC	345,00
		CS	175.398,85	TP	172.427,70	FPV	776,96		TR	345,00	
	Totale programma 07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali									
		RS	531,45	PR	531,45	R	0,00		EP	0,00	
		CP	174.867,40	PC	171.896,25	I	172.241,25	ECP	1.849,19	EC	345,00
		CS	175.398,85	TP	172.427,70	FPV	776,96		TR	345,00	
12 - 08	Programma 08	Cooperazione e associazionismo									
	Titolo 1	<i>Spese correnti</i>									
		RS	410,00	PR	410,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	5.500,00	PC	2.200,00	I	5.200,00	ECP	300,00	EC	3.000,00
		CS	5.910,00	TP	2.610,00	FPV	0,00		TR	3.000,00	
	Totale programma 08	Cooperazione e associazionismo									
		RS	410,00	PR	410,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	5.500,00	PC	2.200,00	I	5.200,00	ECP	300,00	EC	3.000,00
		CS	5.910,00	TP	2.610,00	FPV	0,00		TR	3.000,00	
12 - 09	Programma 09	Servizio necroscopico e cimiteriale									

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	Spese correnti	RS	7.378,52	PR	7.259,73	R	-118,79			EP	0,00
		CP	16.100,00	PC	9.358,16	I	10.139,39	ECP	5.960,61	EC	781,23
		CS	23.478,52	TP	16.617,89	FPV	0,00			TR	781,23
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	5.354,53	PR	5.354,03	R	-0,50			EP	0,00
		CP	2.863,38	PC	625,46	I	625,46	ECP	2.237,92	EC	0,00
		CS	8.217,91	TP	5.979,49	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale		RS	12.733,05	PR	12.613,76	R	-119,29			EP	0,00
		CP	18.963,38	PC	9.983,62	I	10.764,85	ECP	8.198,53	EC	781,23
		CS	31.696,43	TP	22.597,38	FPV	0,00			TR	781,23
TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		RS	43.647,63	PR	40.237,92	R	-1.371,13			EP	2.038,58
		CP	432.569,18	PC	312.114,91	I	362.669,38	ECP	69.122,84	EC	50.554,47
		CS	476.216,81	TP	352.352,83	FPV	776,96			TR	52.593,05
MISSIONE 13 Tutela della salute											
13 - 07 Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria											
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	121.250,00	PC	106.647,48	I	106.647,48	ECP	14.602,52	EC	0,00
		CS	121.250,00	TP	106.647,48	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	185.000,00	PC	184.400,00	I	184.400,00	ECP	600,00	EC	0,00
		CS	185.000,00	TP	184.400,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	306.250,00	PC	291.047,48	I	291.047,48	ECP	15.202,52	EC	0,00
		CS	306.250,00	TP	291.047,48	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	306.250,00	PC	291.047,48	I	291.047,48	ECP	15.202,52	EC	0,00
		CS	306.250,00	TP	291.047,48	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività											
14 - 02 Programma 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori											
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	22.888,75	PC	22.328,77	I	22.328,77	ECP	71,24	EC	0,00
		CS	22.888,75	TP	22.328,77	FPV	488,74			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Totale programma	02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	71,24	EP	0,00
		CP	22.888,75	PC	22.328,77	I	22.328,77			EC	0,00
		CS	22.888,75	TP	22.328,77	FPV	488,74			TR	0,00
14 - 03	Programma 03 Ricerca e innovazione										
	Titolo 2 <i>Spese in conto capitale</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	03 Ricerca e innovazione	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00		0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
14 - 04	Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità										
	Titolo 1 <i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	291,41	EP	0,00
		CP	2.450,00	PC	2.158,59	I	2.158,59			EC	0,00
		CS	2.450,00	TP	2.158,59	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	04 Reti e altri servizi di pubblica utilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	291,41	EP	0,00
		CP	2.450,00	PC	2.158,59	I	2.158,59			EC	0,00
		CS	2.450,00	TP	2.158,59	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	362,65	EP	0,00
		CP	25.338,75	PC	24.487,36	I	24.487,36			EC	0,00
		CS	25.338,75	TP	24.487,36	FPV	488,74			TR	0,00
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale										
15 - 03	Programma 03 Sostegno all'occupazione										
	Titolo 1 <i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	17.500,00	EP	0,00
		CP	17.500,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	17.500,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	03 Sostegno all'occupazione	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	17.500,00	EP	0,00
		CP	17.500,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	17.500,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	ECP	17.500,00	EP	0,00
		CP	17.500,00	PC	0,00	I	0,00			EC	0,00
		CS	17.500,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
16 - 01	Programma 01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare									
	Titolo 1	Spese correnti									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.500,00	PC	991,98	I	991,98	ECP	508,02	EC	0,00
		CS	1.500,00	TP	991,98	FPV	0,00		TR	0,00	
	Totale programma 01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.500,00	PC	991,98	I	991,98	ECP	508,02	EC	0,00
		CS	1.500,00	TP	991,98	FPV	0,00		TR	0,00	
	TOTALE MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.500,00	PC	991,98	I	991,98	ECP	508,02	EC	0,00
		CS	1.500,00	TP	991,98	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
17 - 01	Programma 01	Fonti energetiche									
	Titolo 1	Spese correnti									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
	Totale programma 01	Fonti energetiche									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
	TOTALE MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti											
20 - 01	Programma 01	Fondo di riserva									
	Titolo 1	Spese correnti									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	13.010,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	13.010,00	EC	0,00
		CS	10.760,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
	Totale programma 01	Fondo di riserva									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	13.010,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	13.010,00	EC	0,00
		CS	10.760,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
20 - 02	Programma 02	Fondo crediti di dubbia esigibilità									

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	207.500,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	207.500,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma	02 Fondo crediti di dubbia esigibilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	207.500,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	207.500,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
20 - 03	Programma 03 Altri fondi										
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	390.023,50	PC	0,00	I	0,00	ECP	390.023,50	EC	0,00
		CS	1.800,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma	03 Altri fondi	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	390.023,50	PC	0,00	I	0,00	ECP	390.023,50	EC	0,00
		CS	1.800,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
TOTALE MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	610.533,50	PC	0,00	I	0,00	ECP	610.533,50	EC	0,00
		CS	12.560,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 50	Debito pubblico										
50 - 02	Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari										
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	507.552,57	PC	226.644,32	I	226.644,32	ECP	280.908,25	EC	0,00
		CS	507.552,57	TP	226.644,32	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma	02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	507.552,57	PC	226.644,32	I	226.644,32	ECP	280.908,25	EC	0,00
		CS	507.552,57	TP	226.644,32	FPV	0,00		TR	0,00	
TOTALE MISSIONE 50	Debito pubblico	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	507.552,57	PC	226.644,32	I	226.644,32	ECP	280.908,25	EC	0,00
		CS	507.552,57	TP	226.644,32	FPV	0,00		TR	0,00	
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi										
99 - 01	Programma 01 Servizi per conto terzi e Partite di giro										

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 7	<i>Uscite per conto terzi e partite di giro</i>	RS	76.103,76	PR	54.601,20	R	-151,90		EP	21.350,66	
		CP	1.809.200,00	PC	643.269,54	I	704.607,84	ECP	1.104.592,16	EC	61.338,30
		CS	1.885.303,76	TP	697.870,74	FPV	0,00		TR	82.688,96	
Totale programma	01 Servizi per conto terzi e Partite di giro	RS	76.103,76	PR	54.601,20	R	-151,90		EP	21.350,66	
		CP	1.809.200,00	PC	643.269,54	I	704.607,84	ECP	1.104.592,16	EC	61.338,30
		CS	1.885.303,76	TP	697.870,74	FPV	0,00		TR	82.688,96	
TOTALE MISSIONE 99	01 Servizi per conto terzi	RS	76.103,76	PR	54.601,20	R	-151,90		EP	21.350,66	
		CP	1.809.200,00	PC	643.269,54	I	704.607,84	ECP	1.104.592,16	EC	61.338,30
		CS	1.885.303,76	TP	697.870,74	FPV	0,00		TR	82.688,96	
TOTALE DELLE MISSIONI		RS	860.772,95	PR	689.102,33	R	-53.028,85		EP	118.641,77	
		CP	9.642.752,48	PC	4.535.397,58	I	5.067.779,93	ECP	2.492.516,23	EC	532.382,35
		CS	8.043.063,37	TP	5.224.499,91	FPV	2.082.456,32		TR	651.024,12	
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	860.772,95	PR	689.102,33	R	-53.028,85		EP	118.641,77	
		CP	9.642.752,48	PC	4.535.397,58	I	5.067.779,93	ECP	2.492.516,23	EC	532.382,35
		CS	8.043.063,37	TP	5.224.499,91	FPV	2.082.456,32		TR	651.024,12	

- 1) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (sia l'importo dei debiti definitivamente cancellati dalle scritture, sia, l'importo dei debiti cancellati e reimputati agli esercizi successivi effettuato in occasione del riaccertamento straordinario dei residui). Non riguarda il riaccertamento di impegni di competenza dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto. In sede di riaccertamento dei residui non può essere effettuata una rettifica in aumento dei residui passivi se non nei casi espressamente consentiti (Principio contabile applicato della contabilità finanziaria 9.1 di cui all'Allegato n. 2). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 2) Indicare gli impegni imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei debiti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 7, comma 3, del DPCM 28 dicembre 2011, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
- 3) Indicare l'importo corrispondente agli impegni imputati agli esercizi successivi finanziati con il fondo pluriennale vincolato

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE ANNO 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP	0,00						
Titolo 1	Spese correnti	RS	420.341,24	PR	272.996,21	R	-52.573,49	EP	94.771,54
		CP	3.751.163,04	PC	2.396.578,14	I	2.719.960,66	EC	323.382,52
		CS	3.570.030,78	TP	2.669.574,35	FPV	130.903,16	TR	418.154,06
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	364.327,95	PR	361.504,92	R	-303,46	EP	2.519,57
		CP	3.574.836,87	PC	1.268.905,58	I	1.416.567,11	EC	147.661,53
		CS	2.080.176,26	TP	1.630.410,50	FPV	1.951.553,16	TR	150.181,10
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	507.552,57	PC	226.644,32	I	226.644,32	EC	0,00
		CS	507.552,57	TP	226.644,32	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 5	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	76.103,76	PR	54.601,20	R	-151,90	EP	21.350,66
		CP	1.809.200,00	PC	643.269,54	I	704.607,84	EC	61.338,30
		CS	1.885.303,76	TP	697.870,74	FPV	0,00	TR	82.688,96
TOTALE DEI TITOLI		RS	860.772,95	PR	689.102,33	R	-53.028,85	EP	118.641,77
		CP	9.642.752,48	PC	4.535.397,58	I	5.067.779,93	EC	532.382,35
		CS	8.043.063,37	TP	5.224.499,91	FPV	2.082.456,32	TR	651.024,12
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	860.772,95	PR	689.102,33	R	-53.028,85	EP	118.641,77
		CP	9.642.752,48	PC	4.535.397,58	I	5.067.779,93	EC	532.382,35
		CS	8.043.063,37	TP	5.224.499,91	FPV	2.082.456,32	TR	651.024,12

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2016

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		1.754.989,30			
Utilizzo avanzo di amministrazione	625.849,09		Disavanzo di amministrazione	0,00	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente ⁽¹⁾	139.988,24				
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ⁽¹⁾	840.514,13				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	2.012.420,52	1.801.011,78	Titolo 1 - Spese correnti	2.719.960,66	2.669.574,35
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	216.794,05	234.735,45	Fondo pluriennale vincolato in parte corrente ⁽²⁾	130.903,16	
Titolo 3 - Entrate extratributarie	1.179.451,44	1.185.190,30	Titolo 2 - Spese in conto capitale	1.416.567,11	1.630.410,50
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	2.590.296,08	2.899.244,77	Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ⁽²⁾	1.951.553,16	
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
Totale entrate finali	5.998.962,09	6.120.182,30	Totale spese finali	6.218.984,09	4.299.984,85
Titolo 6 - Accensione di prestiti	0,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti	226.644,32	226.644,32
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	704.607,84	705.104,01	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	704.607,84	697.870,74
Totale entrate dell'esercizio	6.703.569,93	6.825.286,31	Totale spese dell'esercizio	7.150.236,25	5.224.499,91
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	8.309.921,39	8.580.275,61	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	7.150.236,25	5.224.499,91
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO	0,00		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	1.159.685,14	3.355.775,70
TOTALE A PAREGGIO	8.309.921,39	8.580.275,61	TOTALE A PAREGGIO	8.309.921,39	8.580.275,61

(1) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

(2) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali) *
2016

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2016 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		1.754.989,30
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	(+)	139.988,24
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	0,00
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	3.408.666,01 0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)	2.719.960,66
DD) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)	130.903,16
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti obbligazionari <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(-)	226.644,32 0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-DD-E-F)		471.146,11
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI		
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	410.624,80 0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	0,00 0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge	(-)	53.000,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (*)		
O=G+H+I-L+M		828.770,91

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali) *
2016

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2016 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	215.224,29
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	(+)	840.514,13
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00	(+)	2.590.296,08
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge	(-)	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(-)	
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	53.000,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)	1.416.567,11
UU) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)	1.951.553,16
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE		
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-UU-V+E		330.914,23

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali) *
2016

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2016 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(+)	
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)	
EQUILIBRIO FINALE		
W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y		1.159.685,14

A) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

DD) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

Q) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

UU) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.

RENDICONTO 2016

ALLEGATI

**PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE
ANNO 2016**

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa al 1° gennaio				1.754.989,30
RISCOSSIONI	(+)	768.998,63	6.056.287,68	6.825.286,31
PAGAMENTI	(-)	689.102,33	4.535.397,58	5.224.499,91
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			3.355.775,70
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			3.355.775,70
RESIDUI ATTIVI	(+)	542.411,94	647.282,25	1.189.694,19
RESIDUI PASSIVI	(-)	118.641,77	532.382,35	651.024,12
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	(-)			130.903,16
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)			1.951.553,16
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2016 (A)	(=)			1.811.989,45
Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2016				
Parte accantonata				
Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2016				606.938,82
Accantonamento fine mandato e rinnovi contrattuali				6.632,00
restituzione contributo fabbricati d e sanzione discarica				446.427,41
			Totale parte accantonata (B)	1.059.998,23
Parte vincolata				
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili				4.332,98
Vincoli derivanti da trasferimenti				6.622,11
Vincoli derivanti da contrazione di mutui				0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				75.914,94
Altri vincoli da specificare				0,00
			Totale parte vincolata (C)	86.870,03
			Totale parte destinata agli investimenti (D)	90.893,28
			Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D)	574.227,91
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare				

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015 rinviata all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)	
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione										
1 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2 Segreteria generale	44.449,34	31.396,06	299,32	0,00	12.753,96	18.927,01	0,00	0,00	31.680,97	
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	5.054,39	3.583,21	80,38	0,00	1.390,80	3.036,96	0,00	0,00	4.427,76	
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	4.003,57	3.755,71	247,86	0,00	0,00	953,59	0,00	0,00	953,59	
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6 Ufficio tecnico	18.930,52	7.404,45	2.552,74	0,00	8.973,33	9.101,95	0,00	0,00	18.075,28	
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	1.401,43	1.392,12	9,31	0,00	0,00	1.459,38	0,00	0,00	1.459,38	
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	403,82	0,00	0,00	403,82	
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
11 Altri servizi generali	72.779,38	65.479,00	7.261,98	0,00	38,40	42.526,31	0,00	0,00	42.564,71	
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	146.618,63	113.010,55	10.451,59	0,00	23.156,49	76.409,02	0,00	0,00	99.565,51	
2 MISSIONE 2 - Giustizia										
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza										
1 Polizia locale e amministrativa	4.817,86	4.325,93	491,93	0,00	0,00	2.317,11	0,00	0,00	2.317,11	
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	4.817,86	4.325,93	491,93	0,00	0,00	2.317,11	0,00	0,00	2.317,11	
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio										
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2 Altri ordini di istruzione	609.783,27	592.190,92	17.592,35	0,00	0,00	315.871,66	110.674,08	0,00	426.545,74	
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6 Servizi ausiliari all'istruzione	960,00	959,99	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7 Diritto allo studio	11.689,08	10.365,35	1.323,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	622.432,35	603.516,26	18.916,09	0,00	0,00	315.871,66	110.674,08	0,00	426.545,74	
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali										

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2016	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015 rinviata all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)	
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	15.747,82	15.489,95	257,87	0,00	0,00	61.916,41	90.820,70	0,00	152.737,11	
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali		15.747,82	15.489,95	257,87	0,00	0,00	61.916,41	90.820,70	0,00	152.737,11	
6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	1.102,00	1.102,00	0,00	0,00	0,00	5.942,38	0,00	0,00	5.942,38	
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero		1.102,00	1.102,00	0,00	0,00	0,00	5.942,38	0,00	0,00	5.942,38	
7 MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	59.998,80	15.674,56	0,00	0,00	44.324,24	0,00	0,00	0,00	44.324,24	
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa		59.998,80	15.674,56	0,00	0,00	44.324,24	0,00	0,00	0,00	44.324,24	
9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	1.648,83	0,00	0,00	0,00	1.648,83	1.260.341,60	0,00	0,00	1.261.990,43	
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	33.758,81	4.155,61	29.603,20	0,00	0,00	13.879,26	0,00	0,00	13.879,26	
3	Rifiuti	4.676,05	4.676,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	6.100,00	6.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		46.183,69	14.931,66	29.603,20	0,00	1.648,83	1.274.220,86	0,00	0,00	1.275.869,69	
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5	Viabilità e infrastrutture stradali	77.243,29	11.651,89	2.853,20	0,00	62.738,20	2.208,52	0,00	0,00	64.946,72	

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015 rinviata all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	77.243,29	11.651,89	2.853,20	0,00	62.738,20	2.208,52	0,00	0,00	64.946,72
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile									
1 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.942,12	0,00	0,00	8.942,12
2 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.942,12	0,00	0,00	8.942,12
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Interventi per gli anziani	1.388,40	1.388,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	767,40	668,27	99,13	0,00	0,00	776,96	0,00	0,00	776,96
8 Cooperazione e associazionismo	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale	2.863,38	625,46	2.237,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	6.019,18	3.682,13	2.337,05	0,00	0,00	776,96	0,00	0,00	776,96
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute									
1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività									
1 Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	338,75	313,29	25,46	0,00	0,00	488,74	0,00	0,00	488,74
3 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2016

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2016 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2016 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2015 rinviata all'esercizio 2017 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2016 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività		338,75	313,29	25,46	0,00	0,00	488,74	0,00	0,00	488,74
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale									
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca									
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche									
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali									
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali									
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE		980.502,37	783.698,22	64.936,39	0,00	131.867,76	1.749.093,78	201.494,78	0,00	2.082.456,32

- (a) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal consuntivo dell'anno precedente. Nel primo esercizio di sperimentazione gli enti che hanno effettuato il riaccertamento dei residui con riferimento alla data del 1° gennaio 2016 indicano l'importo del fondo pluriennale vincolato pari alla differenza tra gli impegni cancellati e reimputati al 2016 e agli esercizi successivi e gli accertamenti cancellati e reimputati al 2015 e agli esercizi successivi. Gli enti che hanno effettuato il riaccertamento dei residui con riferimento alla data del 31 dicembre 2016 indicano 0 nel primo esercizio di sperimentazione e nel secondo esercizio indicano l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal consuntivo dell'anno precedente incrementato della differenza tra gli impegni cancellati e reimputati al 2017 e agli esercizi successivi e gli accertamenti cancellati e reimputati al 2017 e agli esercizi successivi.
- (b) Indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti e imputati all'esercizio cui si riferisce il rendiconto finanziati dal FPV. Nel primo esercizio di sperimentazione gli enti che hanno effettuato il riaccertamento dei residui con riferimento alla data del 1° gennaio 2016 indicano la differenza tra gli impegni reimputati al 2016 e gli accertamenti reimputati al 2016. Gli enti che hanno effettuato il riaccertamento dei residui con riferimento alla data del 31 dicembre 2016 indicano 0.
- (x) Indicare le economie, registrate nel corso dell'esercizio e verificate in sede di rendiconto, sugli impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato indicati dalla lettera b. Con riferimento all'esercizio 2016 tale colonna interessa solo gli enti che hanno effettuato il riaccertamento straordinario dei residui con riferimento alla data del 1° gennaio 2016, di cui all'art. 14 del DPCM 28 dicembre 2011, ed hanno cancellato o ridotto o ridotto in sede di rendiconto 2016.
- (d) Indicare gli impegni assunti nel corso dell'esercizio 2016 con imputazione all'esercizio 2017 (colonna d), all'esercizio 2018 (colonna e), e agli esercizi successivi (colonna f), comprese le spese prenotate sulla base della gara per l'affidamento dei lavori, formalmente indetta ai sensi dell'art. 53, comma 2, del citato decreto legislativo n. 163 del 2006, riguardanti le spese di investimento per lavori pubblici, di cui all'art. 3 comma 7 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n.163 "Codice dei contratti pubblici", esigibili negli esercizi successivi
- (e)
- (f)

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' * E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
Esercizio finanziario 2016

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f)=(e) / (c)
	<i>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</i>						
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	196.437,82	396.455,41	592.893,23	514.867,50	551.207,00	0,9296
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	54.668,12	21.022,98	75.691,10	0,00	0,00	0,0000
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1000000	TOTALE TITOLO 1	251.105,94	417.478,39	668.584,33	514.867,50	551.207,00	0,8244
	<i>Trasferimenti correnti</i>						
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	5.500,00	0,00	5.500,00	0,00	0,00	0,0000
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00			0,0000
	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00			0,0000
2000000	TOTALE TITOLO 2	5.500,00	0,00	5.500,00	0,00	0,00	0,0000
	<i>Entrate extratributarie</i>						
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	51.274,76	2.031,01	53.305,77	0,00	0,00	0,0000
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	30.133,10	26.473,62	56.606,72	28.237,49	55.731,82	0,9845
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	23,52	0,00	23,52	0,00	0,00	0,0000
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	116.136,99	57.099,80	173.236,79	0,00	0,00	0,0000
3000000	TOTALE TITOLO 3	197.568,37	85.604,43	283.172,80	28.237,49	55.731,82	0,1968
	<i>Entrate in conto capitale</i>						

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' * E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
Esercizio finanziario 2016

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f)=(e) / (c)
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	191.091,94	32.130,70	223.222,64	0,00	0,00	0,0000
	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	191.091,94	31.019,77	222.111,71	0,00	0,00	0,0000
	Contributi agli investimenti da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE	0,00	1.110,93	1.110,93	0,00	0,00	0,0000
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	Trasferimenti in conto capitale da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	516,00	0,00	516,00	0,00	0,00	0,0000
4000000	TOTALE TITOLO 4	191.607,94	32.130,70	223.738,64	0,00	0,00	0,0000
	<i>Entrate da riduzione di attività finanziarie</i>						
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5000000	TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	TOTALE GENERALE	645.782,25	535.213,52	1.180.995,77	543.104,99	606.938,82	0,5139
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE	191.607,94	32.130,70	223.738,64	0,00	0,00	0,0000
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (n)	454.174,31	503.082,82	957.257,13	543.104,99	606.938,82	0,6340

COMPOSIZIONE FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	TOTALE CREDITI	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO	(g) 1.180.995,77	(h) 606.938,82
CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO	(i) 0,00	(l) 0,00
ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE (m)	0,00	0,00
TOTALE	1.180.995,77	606.938,82

* Il fondo crediti di dubbia esigibilità è un accantonamento del risultato di amministrazione. Non richiedono l'accantonamento a tale fondo: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa.

(e) Gli importi della colonna (e) non devono essere inferiori a quelli della colonna (d); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al rendiconto. Il totale generale della colonna (f) corrisponde all'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione.

(g) Indicare il totale generale della colonna c).

(h) Indicare il totale generale della colonna e)

(i) Indicare l'importo complessivo dei crediti stralciati dal conto del bilancio nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti.

(l) corrisponde all'importo della cella (i)

(m) trattasi solo degli accertamenti di entrate riguardanti i titoli 5, 6, 7.

(n) comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5

ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2016 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E TIPOLOGIA DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
10101	TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa Tipologia 101 - Imposte, tasse e proventi assimilati	1.490.100,00	7.640,69	1.490.100,00	0,00	0,00
10104	Tipologia 104 - Compartecipazioni di tributi	3.100,00	0,00	3.100,00	0,00	0,00
10301	Tipologia 301 - Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	415.000,00	0,00	415.000,00	0,00	0,00
10000	Totale TITOLO 1	1.908.200,00	7.640,69	1.908.200,00	0,00	0,00
	TITOLO 2 Trasferimenti correnti					
20101	Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	209.250,00	0,00	209.250,00	0,00	0,00
20000	Totale TITOLO 2	209.250,00	0,00	209.250,00	0,00	0,00
	TITOLO 3 Entrate extratributarie					
30100	Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	242.100,00	74.113,09	242.100,00	63.582,09	640.274,00
30200	Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	67.500,00	0,00	67.500,00	0,00	0,00
30300	Tipologia 300 - Interessi attivi	700,00	0,00	700,00	0,00	0,00
30400	Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da capitale	345.500,00	0,00	345.500,00	0,00	0,00
30500	Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti	242.400,00	3.000,00	239.400,00	0,00	0,00
30000	Totale TITOLO 3	898.200,00	77.113,09	895.200,00	63.582,09	640.274,00
	TITOLO 4 Entrate in conto capitale					
40200	Tipologia 200 - Contributi agli investimenti	1.348.126,89	226.100,70	1.484.578,64	0,00	0,00
40500	Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale	122.100,00	0,00	145.438,80	0,00	0,00
40000	Totale TITOLO 4	1.470.226,89	226.100,70	1.630.017,44	0,00	0,00
	TITOLO 6 Accensione Prestiti					
60300	Tipologia 300 - Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60000	Totale TITOLO 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro					
90100	Tipologia 100 - Entrate per partite di giro	1.601.500,00	0,00	1.601.500,00	0,00	0,00
90200	Tipologia 200 - Entrate per conto terzi	86.200,00	0,00	86.200,00	0,00	0,00
90000	Totale TITOLO 9	1.687.700,00	0,00	1.687.700,00	0,00	0,00
TOTALE ACCERTAMENTI		6.173.576,89	310.854,48	6.330.367,44	63.582,09	640.274,00

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI 2016**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa				
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	1.601.329,90	0,00	1.404.892,08	26.340,86
1010106	Imposta municipale propria	854.446,67	0,00	697.383,94	11.754,03
1010108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	36.436,36	0,00	28.891,27	1.503,25
1010116	Addizionale comunale IRPEF	343.968,59	0,00	343.968,59	97,72
1010151	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	5,21	0,00	5,21	0,00
1010152	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	18.757,32	0,00	18.668,32	358,30
1010153	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	35.100,00	0,00	26.325,00	8.775,00
1010161	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi	1.920,00	0,00	1.920,00	0,00
1010176	Tassa sui servizi comunali (TASI)	310.695,75	0,00	287.729,75	3.852,56
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	4.750,14	0,00	4.750,14	0,00
1010499	Altre compartecipazioni a comuni n.a.c.	4.750,14	0,00	4.750,14	0,00
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	406.340,48	0,00	351.672,36	13.356,34
1030101	Fondi perequativi dallo Stato	406.340,48	0,00	351.672,36	13.356,34
1000000	TOTALE TITOLO 1	2.012.420,52	0,00	1.761.314,58	39.697,20
	Trasferimenti correnti				
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	216.794,05	0,00	211.294,05	23.441,40
2010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	100.460,51	0,00	100.460,51	0,00
2010102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	116.333,54	0,00	110.833,54	23.441,40
2000000	TOTALE TITOLO 2	216.794,05	0,00	211.294,05	23.441,40
	Entrate extratributarie				
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	489.790,22	0,00	438.515,46	37.629,84
3010100	Vendita di beni	181.558,68	0,00	169.830,29	5.178,57
3010200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	100.212,21	0,00	67.865,84	25.214,03
3010300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	208.019,33	0,00	200.819,33	7.237,24
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	73.444,37	0,00	43.311,27	5.685,02
3020200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	62.312,97	0,00	33.074,67	4.997,55
3020300	Entrate da imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	11.131,40	0,00	10.236,60	687,47
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	167,18	0,00	143,66	0,00
3030300	Altri interessi attivi	167,18	0,00	143,66	0,00
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	396.613,72	0,00	396.613,72	0,00
3040200	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	396.613,72	0,00	396.613,72	0,00
3040300	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	0,00	0,00	0,00	0,00
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	219.435,95	0,00	103.298,96	159.992,37
3050100	Indennizzi di assicurazione	4.155,52	0,00	3.570,52	143,60
3050200	Rimborsi in entrata	163.111,17	0,00	71.785,87	159.833,77
3059900	Altre entrate correnti n.a.c.	52.169,26	0,00	27.942,57	15,00
3000000	TOTALE TITOLO 3	1.179.451,44	0,00	981.883,07	203.307,23
	Entrate in conto capitale				
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	2.467.353,17	0,00	2.276.261,23	500.556,63
4020100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	2.465.083,18	0,00	2.273.991,24	466.137,56
4020300	Contributi agli investimenti da imprese	2.269,99	0,00	2.269,99	34.419,07
4020500	Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI 2016**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	122.942,91	0,00	122.426,91	0,00
4050100	Permessi di costruire	122.942,91	0,00	122.426,91	0,00
4050400	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
4000000	TOTALE TITOLO 4	2.590.296,08	0,00	2.398.688,14	500.556,63
	Accensione Prestiti				
6030000	Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6030100	Finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6000000	TOTALE TITOLO 6	0,00	0,00	0,00	0,00
	Entrate per conto terzi e partite di giro				
9010000	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	659.221,06	0,00	657.721,06	1.816,17
9010100	Altre ritenute	299.656,07	0,00	299.656,07	316,17
9010200	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	234.304,46	0,00	234.304,46	0,00
9010300	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	32.260,53	0,00	32.260,53	0,00
9019900	Altre entrate per partite di giro	93.000,00	0,00	91.500,00	1.500,00
9020000	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	45.386,78	0,00	45.386,78	180,00
9020200	Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi	39.970,74	0,00	39.970,74	0,00
9020400	Depositi di/preso terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9029900	Altre entrate per conto terzi	5.416,04	0,00	5.416,04	180,00
9000000	TOTALE TITOLO 9	704.607,84	0,00	703.107,84	1.996,17
	TOTALE TITOLI	6.703.569,93	0,00	6.056.287,68	768.998,63

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2016

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP	0,00						
MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	139.764,43	PR	59.365,97	R	-7.795,37	EP	72.603,09
		CP	1.440.029,93	PC	1.116.495,13	I	1.240.981,73	ECP	99.482,69
		CS	1.579.794,36	TP	1.175.861,10	FPV	99.565,51	TR	197.089,69
MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	RS	41.732,45	PR	41.672,29	R	-60,16	EP	0,00
		CP	204.677,86	PC	155.112,06	I	191.666,89	ECP	10.693,86
		CS	246.410,31	TP	196.784,35	FPV	2.317,11	TR	36.554,83
MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	RS	140.295,20	PR	119.816,55	R	-18.268,33	EP	2.210,32
		CP	1.597.148,85	PC	985.136,39	I	1.116.809,45	ECP	53.793,66
		CS	1.307.397,69	TP	1.104.952,94	FPV	426.545,74	TR	133.883,38
MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	RS	7.871,06	PR	5.477,97	R	-2.293,09	EP	100,00
		CP	303.003,18	PC	87.836,84	I	126.483,82	ECP	23.782,25
		CS	141.367,12	TP	93.314,81	FPV	152.737,11	TR	38.746,98
MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	24.574,89	PR	18.541,82	R	-2.343,87	EP	3.689,20
		CP	130.552,00	PC	91.567,06	I	109.493,56	ECP	15.116,06
		CS	155.126,89	TP	110.108,88	FPV	5.942,38	TR	21.615,70
MISSIONE 07	Turismo	RS	886,00	PR	886,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	112.000,00	PC	10.350,00	I	10.350,00	ECP	101.650,00
		CS	112.886,00	TP	11.236,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	29.132,35	PR	23.394,91	R	-217,87	EP	5.519,57
		CP	101.398,80	PC	39.447,65	I	46.663,26	ECP	10.411,30
		CS	130.531,15	TP	62.842,56	FPV	44.324,24	TR	12.735,18
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	140.245,44	PR	138.929,51	R	-278,93	EP	1.037,00
		CP	1.434.620,09	PC	107.598,83	I	115.715,29	ECP	43.035,11
		CS	311.930,45	TP	246.528,34	FPV	1.275.869,69	TR	9.153,46
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	RS	204.219,74	PR	174.958,19	R	-19.168,20	EP	10.093,35
		CP	593.127,77	PC	443.298,03	I	492.867,57	ECP	35.313,48
		CS	797.347,51	TP	618.256,22	FPV	64.946,72	TR	59.662,89

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2016

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
MISSIONE 11	Soccorso civile	RS	12.300,00	PR	11.220,00	R	-1.080,00	EP	0,00
		CP	15.750,00	PC	0,00	I	6.300,00	ECP	507,88
		CS	28.050,00	TP	11.220,00	FPV	8.942,12	TR	6.300,00
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	43.647,63	PR	40.237,92	R	-1.371,13	EP	2.038,58
		CP	432.569,18	PC	312.114,91	I	362.669,38	ECP	69.122,84
		CS	476.216,81	TP	352.352,83	FPV	776,96	TR	52.593,05
MISSIONE 13	Tutela della salute	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	306.250,00	PC	291.047,48	I	291.047,48	ECP	15.202,52
		CS	306.250,00	TP	291.047,48	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	25.338,75	PC	24.487,36	I	24.487,36	ECP	362,65
		CS	25.338,75	TP	24.487,36	FPV	488,74	TR	0,00
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	17.500,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	17.500,00
		CS	17.500,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	1.500,00	PC	991,98	I	991,98	ECP	508,02
		CS	1.500,00	TP	991,98	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	610.533,50	PC	0,00	I	0,00	ECP	610.533,50
		CS	12.560,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 50	Debito pubblico	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	507.552,57	PC	226.644,32	I	226.644,32	ECP	280.908,25
		CS	507.552,57	TP	226.644,32	FPV	0,00	TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2016

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	RS	76.103,76	PR	54.601,20	R	-151,90	EP	21.350,66
		CP	1.809.200,00	PC	643.269,54	I	704.607,84	ECP	1.104.592,16
		CS	1.885.303,76	TP	697.870,74	FPV	0,00	TR	82.688,96
TOTALE DELLE MISSIONI		RS	860.772,95	PR	689.102,33	R	-53.028,85	EP	118.641,77
		CP	9.642.752,48	PC	4.535.397,58	I	5.067.779,93	ECP	2.492.516,23
		CS	8.043.063,37	TP	5.224.499,91	FPV	2.082.456,32	TR	651.024,12
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	860.772,95	PR	689.102,33	R	-53.028,85	EP	118.641,77
		CP	9.642.752,48	PC	4.535.397,58	I	5.067.779,93	ECP	2.492.516,23
		CS	8.043.063,37	TP	5.224.499,91	FPV	2.082.456,32	TR	651.024,12

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1	Organi istituzionali	0,00	4.704,43	65.564,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.268,77
2	Segreteria generale	150.112,88	10.596,72	25.310,97	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	211.020,57
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	59.010,80	4.984,50	131.098,26	46.411,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104.400,70	345.905,99
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	34.415,83	2.509,76	13.919,64	556,23	0,00	0,00	0,00	0,00	5.146,80	0,00	56.548,26
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.859,55	0,00	0,00	0,00	21.859,55
6	Ufficio tecnico	167.828,46	10.653,83	44.371,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	522,90	0,00	223.377,16
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	79.693,17	5.848,44	9.951,08	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96.492,69
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	36.046,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.046,30
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	9.912,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.912,43
11	Altri servizi generali	102.651,60	600,00	5.426,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.678,23
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	593.712,74	39.897,68	341.601,62	72.967,96	0,00	0,00	21.859,55	0,00	5.669,70	104.400,70	1.180.109,95
2	MISSIONE 2 - Giustizia											
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1	Polizia locale e amministrativa	127.299,79	9.562,96	12.907,13	13.141,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.267,72	164.178,79
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	11.898,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.898,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	127.299,79	9.562,96	24.805,13	13.141,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.267,72	176.076,79
4	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	38.017,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38.017,80
2	Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	124.754,10	0,00	0,00	0,00	532,47	0,00	0,00	0,00	125.286,57
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	93.939,61	7.873,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101.812,81
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	9.047,69	20.539,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.587,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	227.741,40	66.430,31	0,00	0,00	532,47	0,00	0,00	0,00	294.704,18
5	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	30.932,35	2.245,52	22.477,31	9.472,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.127,58
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	30.932,35	2.245,52	22.477,31	9.472,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.127,58
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	40.082,28	45.242,00	0,00	0,00	24.144,28	0,00	0,00	0,00	109.468,56
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	40.082,28	45.267,00	0,00	0,00	24.144,28	0,00	0,00	0,00	109.493,56
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	10.350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.350,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	10.350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.350,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	25.567,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.567,08
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	25.567,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.567,08
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	31.358,44	2.117,81	10.281,73	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.757,98
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	3.149,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.149,26
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	250,00	0,00	0,00	0,00	285,20	0,00	0,00	0,00	535,20
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	31.358,44	2.117,81	10.531,73	6.149,26	0,00	0,00	285,20	0,00	0,00	0,00	50.442,44
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	85.052,60	12.932,01	198.514,99	439,20	0,00	0,00	5.882,74	0,00	0,00	4.796,80	307.618,34
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	85.052,60	12.932,01	198.514,99	439,20	0,00	0,00	5.882,74	0,00	0,00	4.796,80	307.618,34
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	1.300,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.300,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	1.300,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.300,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	14.200,00	1.819,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.019,25
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	19.360,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.360,36
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	72.164,71	6.749,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78.914,16
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	21.615,35	1.470,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.085,35
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	6.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.250,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	27.736,07	0,00	0,00	0,00	0,00	3.098,09	0,00	30.834,16
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	31.752,30	2.463,58	2.211,22	135.814,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	172.241,25
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	5.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.200,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	9.857,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	281,98	0,00	10.139,39
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	31.752,30	2.463,58	139.409,05	185.038,92	0,00	0,00	0,00	0,00	3.380,07	0,00	362.043,92
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
1	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	105.778,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	868,67	106.647,48
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	105.778,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	868,67	106.647,48
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	20.839,89	1.488,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.328,77
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	850,00	1.308,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.158,59
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	20.839,89	1.488,88	850,00	1.308,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.487,36
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	991,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	991,98
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	991,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	991,98
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											
1	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	920.948,11	70.708,44	1.139.651,38	415.564,83	0,00	0,00	52.704,24	0,00	9.049,77	111.333,89	2.719.960,66

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Segreteria generale	0,00	9.724,62	0,00	0,00	0,00	9.724,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	2.232,60	0,00	0,00	0,00	2.232,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	0,00	48.914,56	0,00	0,00	0,00	48.914,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	60.871,78	0,00	0,00	0,00	60.871,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	0,00	15.590,10	0,00	0,00	0,00	15.590,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	15.590,10	0,00	0,00	0,00	15.590,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Altri ordini di istruzione	0,00	822.105,27	0,00	0,00	0,00	822.105,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	822.105,27	0,00	0,00	0,00	822.105,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	61.356,24	0,00	0,00	0,00	61.356,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	61.356,24	0,00	0,00	0,00	61.356,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1 Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 MISSIONE 7 - Turismo											
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	21.096,18	0,00	0,00	0,00	21.096,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	21.096,18	0,00	0,00	0,00	21.096,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1 Difesa del suolo	0,00	21.735,52	0,00	0,00	0,00	21.735,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	2.074,00	0,00	0,00	0,00	2.074,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Rifiuti	0,00	18.676,05	0,00	0,00	0,00	18.676,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	22.787,28	0,00	0,00	0,00	22.787,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	65.272,85	0,00	0,00	0,00	65.272,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	185.249,23	0,00	0,00	0,00	185.249,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	185.249,23	0,00	0,00	0,00	185.249,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile											

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	625,46	0,00	0,00	0,00	625,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	625,46	0,00	0,00	0,00	625,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
4	Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	184.400,00	0,00	0,00	0,00	184.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	184.400,00	0,00	0,00	0,00	184.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	1.416.567,11	0,00	0,00	0,00	1.416.567,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Totale
		401	402	403	404	400
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti					
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico					
2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	210.227,87	16.416,45	226.644,32
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	210.227,87	16.416,45	226.644,32

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	Totale
		701	702	700
99	MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi			
1	Servizi per conto terzi e Partite di giro	567.721,06	136.886,78	704.607,84
2	Anticipazioni per il finanziamento del SSN	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	567.721,06	136.886,78	704.607,84

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1	Organi istituzionali	0,00	4.661,80	55.427,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.089,28
2	Segreteria generale	143.256,24	10.137,67	21.810,97	16.929,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	192.134,50
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	59.010,80	4.984,50	106.706,08	25.907,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104.400,70	301.009,91
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	34.415,83	2.509,76	10.919,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.146,80	0,00	52.992,03
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.859,55	0,00	0,00	0,00	21.859,55
6	Ufficio tecnico	166.782,42	10.623,83	43.142,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	220.548,46
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	70.964,46	5.262,87	9.622,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85.849,59
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	34.309,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.309,32
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	3.604,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.604,88
11	Altri servizi generali	102.651,60	600,00	3.948,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	107.200,54
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	577.081,35	38.780,43	289.491,78	42.837,45	0,00	0,00	21.859,55	0,00	5.146,80	104.400,70	1.079.598,06
2	MISSIONE 2 - Giustizia											
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1	Polizia locale e amministrativa	126.799,79	9.562,96	6.431,13	571,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.267,72	144.632,87
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	10.356,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.356,09
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	126.799,79	9.562,96	16.787,22	571,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.267,72	154.988,96
4	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	37.218,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.218,00
2	Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	78.612,57	0,00	0,00	0,00	532,47	0,00	0,00	0,00	79.145,04
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	85.919,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85.919,74
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	8.967,25	14.982,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.950,18
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	173.499,56	52.200,93	0,00	0,00	532,47	0,00	0,00	0,00	226.232,96
5	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	30.932,35	2.245,52	15.550,33	9.472,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58.200,60
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	30.932,35	2.245,52	15.550,33	9.472,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58.200,60
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	24.305,78	43.092,00	0,00	0,00	24.144,28	0,00	0,00	0,00	91.542,06
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	24.305,78	43.117,00	0,00	0,00	24.144,28	0,00	0,00	0,00	91.567,06
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	10.350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.350,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	10.350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.350,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	18.937,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.937,59
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	18.937,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.937,59
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	30.958,44	2.117,81	9.869,87	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43.546,12
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	2.712,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.712,26
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	96,32	0,00	0,00	0,00	285,20	0,00	0,00	0,00	381,52
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	30.958,44	2.117,81	9.966,19	3.312,26	0,00	0,00	285,20	0,00	0,00	0,00	46.639,90
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	83.302,60	12.384,71	159.640,69	439,20	0,00	0,00	5.882,74	0,00	0,00	4.796,80	266.446,74
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	83.302,60	12.384,71	159.640,69	439,20	0,00	0,00	5.882,74	0,00	0,00	4.796,80	266.446,74
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	13.961,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.961,85
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	58.076,06	6.749,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64.825,51
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	15.921,00	1.470,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.391,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	5.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.750,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	23.008,59	0,00	0,00	0,00	0,00	3.098,09	0,00	26.106,68
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	31.452,30	2.463,58	2.166,22	135.814,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	171.896,25
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	2.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.200,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	9.076,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	281,98	0,00	9.358,16
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	31.452,30	2.463,58	99.201,31	174.992,19	0,00	0,00	0,00	0,00	3.380,07	0,00	311.489,45
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
1	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	105.778,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	868,67	106.647,48
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	105.778,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	868,67	106.647,48
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	20.839,89	1.488,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.328,77
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	850,00	1.308,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.158,59
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	20.839,89	1.488,88	850,00	1.308,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.487,36
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	991,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	991,98
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	991,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	991,98
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											
1	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	901.366,72	69.043,89	915.001,24	338.601,29	0,00	0,00	52.704,24	0,00	8.526,87	111.333,89	2.396.578,14

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1	Organi istituzionali	0,00	33,43	9.583,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.616,67
2	Segreteria generale	350,86	73,20	7.420,00	6.298,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.142,79
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	19.345,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.612,76	20.958,20
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	687,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	687,72
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Ufficio tecnico	807,96	0,00	3.982,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	143,08	0,00	4.933,12
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	500,00	0,00	68,56	751,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.319,73
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	1.259,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.259,77
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	1.729,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.729,97
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	773,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	773,74
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	1.658,82	106,63	44.850,52	7.049,90	0,00	0,00	0,00	0,00	143,08	1.612,76	55.421,71
2	MISSIONE 2 - Giustizia											
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1	Polizia locale e amministrativa	300,00	0,00	3.947,15	6.011,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.258,55
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	1.645,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.645,65
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	300,00	0,00	5.592,80	6.011,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.904,20
4	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	40.475,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.475,72
2	Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	27.918,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.918,60
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	5.428,34	6.495,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.923,91
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	1.102,71	3.614,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.716,92
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	34.449,65	50.585,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85.035,15
5	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	50,00	0,00	5.027,97	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.477,97
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	50,00	0,00	5.027,97	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.477,97
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	13.238,22	3.498,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.736,22
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	13.238,22	3.498,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.736,22
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	886,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	886,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	886,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	886,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	11.216,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.216,00
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	11.216,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.216,00
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	500,00	0,00	1.878,46	2.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.778,46
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	500,00	0,00	1.878,46	2.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.778,46
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	1.750,00	0,00	31.693,13	1.993,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.436,61
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	1.750,00	0,00	31.693,13	1.993,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.436,61
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	6.220,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.220,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	6.220,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.220,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	1.751,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.751,75
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	14.602,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.602,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	8.725,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.725,73
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	1.603,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.603,23
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	450,00	0,00	81,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	531,45
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	410,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	410,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	7.259,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.259,73
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	450,00	0,00	30.668,91	3.764,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.883,89
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
1	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											
1	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	4.708,82	106,63	184.835,66	81.589,26	0,00	0,00	0,00	0,00	143,08	1.612,76	272.996,21

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Segreteria generale	0,00	9.724,62	0,00	0,00	0,00	9.724,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	2.232,60	0,00	0,00	0,00	2.232,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	0,00	24.939,85	0,00	0,00	0,00	24.939,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	36.897,07	0,00	0,00	0,00	36.897,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	0,00	123,10	0,00	0,00	0,00	123,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	123,10	0,00	0,00	0,00	123,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Altri ordini di istruzione	0,00	758.903,43	0,00	0,00	0,00	758.903,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	758.903,43	0,00	0,00	0,00	758.903,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	29.636,24	0,00	0,00	0,00	29.636,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	29.636,24	0,00	0,00	0,00	29.636,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1 Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 MISSIONE 7 - Turismo											
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	20.510,06	0,00	0,00	0,00	20.510,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	20.510,06	0,00	0,00	0,00	20.510,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1 Difesa del suolo	0,00	17.421,60	0,00	0,00	0,00	17.421,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	2.074,00	0,00	0,00	0,00	2.074,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Rifiuti	0,00	18.676,05	0,00	0,00	0,00	18.676,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	22.787,28	0,00	0,00	0,00	22.787,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	60.958,93	0,00	0,00	0,00	60.958,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	176.851,29	0,00	0,00	0,00	176.851,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	176.851,29	0,00	0,00	0,00	176.851,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile											

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	625,46	0,00	0,00	0,00	625,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	625,46	0,00	0,00	0,00	625,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
4	Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	184.400,00	0,00	0,00	0,00	184.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	184.400,00	0,00	0,00	0,00	184.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	1.268.905,58	0,00	0,00	0,00	1.268.905,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Segreteria generale	0,00	634,40	0,00	0,00	0,00	634,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	3.309,86	0,00	0,00	0,00	3.309,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	3.944,26	0,00	0,00	0,00	3.944,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	0,00	29.768,09	0,00	0,00	0,00	29.768,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	29.768,09	0,00	0,00	0,00	29.768,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Altri ordini di istruzione	0,00	34.781,40	0,00	0,00	0,00	34.781,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	34.781,40	0,00	0,00	0,00	34.781,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	0,00	1.805,60	0,00	0,00	0,00	1.805,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	1.805,60	0,00	0,00	0,00	1.805,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	12.178,91	0,00	0,00	0,00	12.178,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	12.178,91	0,00	0,00	0,00	12.178,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	2.582,13	0,00	0,00	0,00	2.582,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	8.296,00	0,00	0,00	0,00	8.296,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	123.272,92	0,00	0,00	0,00	123.272,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	134.151,05	0,00	0,00	0,00	134.151,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	139.521,58	0,00	0,00	0,00	139.521,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	139.521,58	0,00	0,00	0,00	139.521,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	5.354,03	0,00	0,00	0,00	5.354,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		0,00	5.354,03	0,00	0,00	0,00	5.354,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
4	Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2016**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	361.504,92	0,00	0,00	0,00	361.504,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI
IMPEGNI**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno 2016	
		Totale	di cui non ricorrenti
	TITOLO 1 - Spese correnti		
101	Redditi da lavoro dipendente	920.948,11	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	70.708,44	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	1.139.651,38	0,00
104	Trasferimenti correnti	415.564,83	0,00
107	Interessi passivi	52.704,24	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	9.049,77	0,00
110	Altre spese correnti	111.333,89	0,00
100	Totale TITOLO 1	2.719.960,66	0,00
	TITOLO 2 - Spese in conto capitale		
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	1.416.567,11	0,00
203	Contributi agli investimenti	0,00	0,00
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	0,00	0,00
200	Totale TITOLO 2	1.416.567,11	0,00
	TITOLO 4 - Rimborso Prestiti		
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	210.227,87	0,00
404	Rimborso di altre forme di indebitamento	16.416,45	0,00
400	Totale TITOLO 4	226.644,32	0,00
	TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro		
701	Uscite per partite di giro	567.721,06	0,00
702	Uscite per conto terzi	136.886,78	0,00
700	Totale TITOLO 7	704.607,84	0,00
TOTALE SPESE		5.067.779,93	0,00

IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2016 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
	TITOLO 1 - Spese correnti					
101	Redditi da lavoro dipendente	1.022.686,74	58.026,74	964.660,00	0,00	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	89.430,12	7.430,12	82.000,00	0,00	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	1.126.766,30	422.847,40	1.047.170,00	152.358,40	65.554,30
104	Trasferimenti correnti	417.350,00	16.169,37	417.350,00	5.500,00	0,00
107	Interessi passivi	50.400,00	0,00	42.800,00	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	5.050,00	0,00	5.050,00	0,00	0,00
110	Altre spese correnti	200.620,00	0,00	211.720,00	0,00	0,00
100	Totale TITOLO 1	2.912.303,16	504.473,63	2.770.750,00	157.858,40	65.554,30
	TITOLO 2 - Spese in conto capitale					
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	3.238.400,35	2.322.885,73	416.189,61	374.073,37	0,00
203	Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	203.710,97	0,00	1.416.438,80	0,00	0,00
200	Totale TITOLO 2	3.442.111,32	2.322.885,73	1.832.628,41	374.073,37	0,00
	TITOLO 4 - Rimborso Prestiti					
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	217.000,00	0,00	223.800,00	0,00	0,00
404	Rimborso di altre forme di indebitamento	17.250,00	0,00	18.100,00	0,00	0,00
400	Totale TITOLO 4	234.250,00	0,00	241.900,00	0,00	0,00
	TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro					
701	Uscite per partite di giro	1.571.500,00	0,00	1.571.500,00	0,00	0,00
702	Uscite per conto terzi	116.200,00	0,00	116.200,00	0,00	0,00
700	Totale TITOLO 7	1.687.700,00	0,00	1.687.700,00	0,00	0,00
TOTALE IMPEGNI		8.276.364,48	2.827.359,36	6.532.978,41	531.931,77	65.554,30

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016

FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP	0,00								
MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio											
04 - 07	Programma 07	Diritto allo studio									
Titolo 1	Spese correnti	RS	3.391,40	PR	3.391,40	R	0,00			EP	0,00
		CP	4.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	4.000,00	EC	0,00
		CS	7.391,40	TP	3.391,40	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	07 Diritto allo studio	RS	3.391,40	PR	3.391,40	R	0,00			EP	0,00
		CP	4.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	4.000,00	EC	0,00
		CS	7.391,40	TP	3.391,40	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	RS	3.391,40	PR	3.391,40	R	0,00			EP	0,00
		CP	4.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	4.000,00	EC	0,00
		CS	7.391,40	TP	3.391,40	FPV	0,00			TR	0,00
MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
12 - 02	Programma 02	Interventi per la disabilità									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	14.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	14.000,00	EC	0,00
		CS	14.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	02 Interventi per la disabilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	14.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	14.000,00	EC	0,00
		CS	14.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
12 - 03	Programma 03	Interventi per gli anziani									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	10.000,00	PC	4.709,45	I	4.709,45	ECP	5.290,55	EC	0,00
		CS	10.000,00	TP	4.709,45	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	03 Interventi per gli anziani	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	10.000,00	PC	4.709,45	I	4.709,45	ECP	5.290,55	EC	0,00
		CS	10.000,00	TP	4.709,45	FPV	0,00			TR	0,00
12 - 06	Programma 06	Interventi per il diritto alla casa									
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	28.100,00	PC	26.106,68	I	27.969,23	ECP	130,77	EC	1.862,55

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016

FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CS	28.100,00	TP	26.106,68	FPV	0,00		TR	1.862,55	
Totale programma	06 Interventi per il diritto alla casa	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP		0,00	
		CP	28.100,00	PC	26.106,68	I	27.969,23	ECP	130,77	EC	1.862,55
		CS	28.100,00	TP	26.106,68	FPV	0,00		TR	1.862,55	
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP		0,00	
		CP	52.100,00	PC	30.816,13	I	32.678,68	ECP	19.421,32	EC	1.862,55
		CS	52.100,00	TP	30.816,13	FPV	0,00		TR	1.862,55	
TOTALE DELLE MISSIONI		RS	3.391,40	PR	3.391,40	R	0,00	EP		0,00	
		CP	56.100,00	PC	30.816,13	I	32.678,68	ECP	23.421,32	EC	1.862,55
		CS	59.491,40	TP	34.207,53	FPV	0,00		TR	1.862,55	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2016
UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2016 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP	0,00								
MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
05 - 02	Programma 02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale									
	Titolo 2	Spese in conto capitale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Totale programma 02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	TOTALE MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
	TOTALE DELLE MISSIONI	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

Ente Codice 000103981
Ente Descrizione COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA
Categoria Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria COMUNI
Periodo ANNUALE 2016
Prospetto INCASSI
Tipo Report Semplice
Data ultimo aggiornamento 20-apr-2017

Importi in EURO

000103981 - COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
TITOLO 10: ENTRATE TRIBUTARIE		1.801.011,78	1.801.011,78
1102	ICI - IMU riscossa attraverso altre forme	739.532,49	739.532,49
1104	TASI riscossa attraverso altre forme	286.591,31	286.591,31
1111	Addizionale IRPEF	344.066,31	344.066,31
1162	Imposta sulla pubblicita riscossa attraverso altre forme	35.100,00	35.100,00
1199	Altre imposte	9.741,14	9.741,14
1201	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani - TARES riscosse mediante	5,21	5,21
1212	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche riscossa attraverso altre	19.026,62	19.026,62
1303	Fondo sperimentale statale di riequilibrio - Fondo di solidarieta	365.028,70	365.028,70
1399	Altri tributi speciali ed altre entrate tributarie proprie	1.920,00	1.920,00
TITOLO 20: ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI		234.735,45	234.735,45
2102	Altri trasferimenti correnti dallo Stato	100.460,51	100.460,51
2202	Altri trasferimenti correnti dalla Regione	73.961,31	73.961,31
2304	Trasferimenti correnti dalla Regione/Provincia autonoma per funzioni	20.123,23	20.123,23
2309	Trasferimenti correnti dalla Regione/Provincia autonoma per funzioni	0,00	0,00
2511	Trasferimenti correnti da comuni	10.865,40	10.865,40
2559	Trasferimenti correnti da Consorzi	29.325,00	29.325,00

TITOLO 30: ENTRATE EXTRATRIBUTARIE**1.056.140,15****1.056.140,15**

3101	Diritti di segreteria e rogito	850,64	850,64
3102	Diritti di istruttoria	12.721,00	12.721,00
3103	Altri diritti	96.970,76	96.970,76
3116	Proventi da impianti sportivi	19.551,00	19.551,00
3118	Proventi da mense	2.114,88	2.114,88
3124	Proventi da trasporti funebri, pompe funebri, illuminazione votiva	14.867,37	14.867,37
3131	Proventi di servizi produttivi	157,82	157,82
3132	Sanzioni amministrative, ammende, oblazioni	48.996,29	48.996,29
3149	Altri proventi dei servizi pubblici	49.193,30	49.193,30
3202	Fitti attivi da fabbricati	39.276,19	39.276,19
3210	Canoni per concessioni spazi e aree pubbliche	35.158,38	35.158,38
3211	Canoni per concessioni cimiteriali	5.400,00	5.400,00
3223	Altri proventi da altri beni materiali	36.722,00	36.722,00
3322	Interessi da altri soggetti per finanziamenti a medio-lungo termine	140,87	140,87
3324	Interessi da altri soggetti per depositi	2,79	2,79
3400	Utili netti delle aziende speciali e partecipate , dividendi di societa'	396.613,72	396.613,72
3511	Rimborsi spese per personale comandato	17.364,01	17.364,01
3512	Proventi diversi da enti del settore pubblico	86.828,72	86.828,72
3513	Proventi diversi da imprese	41.969,46	41.969,46
3516	Recuperi vari	149.616,05	149.616,05
3518	Proventi diversi da famiglie	1.624,90	1.624,90

TITOLO 40: ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA RISCOSSIONE DI CREDITI**3.028.294,92****3.028.294,92**

4301	Trasferimenti di capitale dalla Regione/Provincia autonoma senza	176.788,29	176.788,29
4302	Trasferimenti di capitale dalla Regione/Provincia autonoma con	10.000,00	10.000,00
4303	Altri trasferimenti di capitale con vincolo di destinazione	2.501.613,24	2.501.613,24
4431	Trasferimenti di capitale da aziende sanitarie	79.050,15	79.050,15
4470	Trasferimenti di capitale da Consorzi	51.727,27	51.727,27
4501	Entrate da permessi di costruire	122.426,91	122.426,91
4502	Altri trasferimenti di capitale da imprese	36.689,06	36.689,06
4631	Riscossione di crediti da aziende sanitarie	50.000,00	50.000,00

TITOLO 60: ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI**705.104,01****705.104,01**

6101	Ritenute previdenziali e assistenziali al personale	74.422,44	74.422,44
6201	Ritenute erariali	192.060,58	192.060,58
6301	Altre ritenute al personale per conto di terzi	5.243,08	5.243,08
6501	Rimborso spese per servizi per conto di terzi	431.877,91	431.877,91
6601	Rimborso di anticipazione di fondi per il servizio economato	1.500,00	1.500,00

INCASSI DA REGOLARIZZARE **0,00** **0,00**

9999	ALTRI INCASSI DA REGOLARIZZARE (riscossioni codificate dal	0,00	0,00
------	--	------	------

TOTALE INCASSI **6.825.286,31** **6.825.286,31**

Ente Codice 000103981
Ente Descrizione COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA
Categoria Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria COMUNI
Periodo ANNUALE 2016
Prospetto PAGAMENTI
Tipo Report Semplice
Data ultimo aggiornamento 20-apr-2017

Importi in EURO

000103981 - COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
TITOLO 10: SPESE CORRENTI		2.853.974,35	2.853.974,35
1101	Competenze fisse per il personale a tempo indeterminato	649.524,62	649.524,62
1102	Straordinario per il personale tempo indeterminato	11.008,44	11.008,44
1103	Altre competenze ed indennità accessorie per il personale a tempo	50.547,01	50.547,01
1106	Rimborsi spese per personale comandato	1.461,25	1.461,25
1111	Contributi obbligatori per il personale	173.855,25	173.855,25
1113	Contributi per indennità di fine servizio e accantonamenti TFR	19.428,97	19.428,97
1114	Contributi aggiuntivi	1.250,00	1.250,00
1201	Carta, cancelleria e stampati	6.902,09	6.902,09
1202	Carburanti, combustibili e lubrificanti	13.776,99	13.776,99
1203	Materiale informatico	1.061,00	1.061,00
1204	Materiale e strumenti tecnico-specialistici	1.922,48	1.922,48
1205	Pubblicazioni, giornali e riviste	6.597,12	6.597,12
1207	Acquisto di beni per spese di rappresentanza	227,00	227,00
1208	Equipaggiamenti e vestiario	5.463,04	5.463,04
1209	Acquisto di beni di consumo per consultazioni elettorali	707,60	707,60
1210	Altri materiali di consumo	17.089,57	17.089,57
1211	Acquisto di derrate alimentari	539,27	539,27
1212	Materiali e strumenti per manutenzione	71.087,32	71.087,32
1304	Contratti di servizio per riscossione tributi	43,37	43,37
1306	Altri contratti di servizio	14.276,07	14.276,07

1307	Incarichi professionali	76.088,34	76.088,34
1309	Corsi di formazione per il proprio personale	2.968,00	2.968,00
1310	Altri corsi di formazione	1.600,00	1.600,00
1311	Manutenzione ordinaria e riparazioni di immobili	7.688,57	7.688,57
1312	Manutenzione ordinaria e riparazioni di automezzi	4.592,52	4.592,52
1313	Altre spese di manutenzione ordinaria e riparazioni	74.204,80	74.204,80
1314	Servizi ausiliari e spese di pulizia	39.588,06	39.588,06
1315	Utenze e canoni per telefonia e reti di trasmissione	10.980,54	10.980,54
1316	Utenze e canoni per energia elettrica	115.716,74	115.716,74
1317	Utenze e canoni per acqua	12.610,85	12.610,85
1318	Utenze e canoni per riscaldamento	95.702,36	95.702,36
1319	Utenze e canoni per altri servizi	15.961,03	15.961,03
1320	Acquisto di servizi per consultazioni elettorali	6.552,00	6.552,00
1321	Accertamenti sanitari resi necessari dall'attività lavorativa	128,24	128,24
1322	Spese postali	12.655,63	12.655,63
1323	Assicurazioni	39.559,17	39.559,17
1325	Spese per gli organi istituzionali dell'ente - Indennità	62.621,98	62.621,98
1326	Spese per gli organi istituzionali dell'ente - Rimborsi	525,03	525,03
1327	Buoni pasto e mensa per il personale	3.796,05	3.796,05
1329	Assistenza informatica e manutenzione software	33.088,51	33.088,51
1330	Trattamento di missione e rimborsi spese viaggi	260,25	260,25
1332	Altre spese per servizi	420.673,45	420.673,45
1333	Rette di ricovero in strutture per anziani/minori/handicap ed altri	66.238,06	66.238,06
1334	Mense scolastiche	3.602,81	3.602,81
1335	Servizi scolastici	77.967,67	77.967,67
1501	Trasferimenti correnti a Regione/Provincia autonoma	571,27	571,27
1521	Trasferimenti correnti a comuni	10.066,83	10.066,83
1541	Trasferimenti correnti ad aziende sanitarie	67.907,08	67.907,08
1542	Trasferimenti correnti ad aziende ospedaliere	67.907,07	67.907,07
1552	Trasferimenti correnti ad altre imprese di pubblici servizi	2.712,26	2.712,26
1569	Trasferimenti correnti a altri enti del settore pubblico	26.199,83	26.199,83
1570	Trasferimenti correnti a Stato	10.464,01	10.464,01
1581	Trasferimenti correnti a famiglie	46.544,42	46.544,42
1582	Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private	177.730,47	177.730,47
1583	Trasferimenti correnti ad altri	7.536,10	7.536,10
1601	Interessi passivi a Cassa depositi e prestiti - gestione Tesoro	532,47	532,47
1602	Interessi passivi a Cassa depositi e prestiti - gestione CDP spa	34.441,77	34.441,77

1622	Interessi passivi ad altri soggetti per finanziamenti a medio-lungo	17.730,00	17.730,00
1701	IRAP	61.734,39	61.734,39
1712	Imposte sul registro	885,92	885,92
1713	I.V.A.	73.047,91	73.047,91
1716	Altri tributi	6.599,93	6.599,93
1802	Altri oneri straordinari della gestione corrente	3.825,72	3.825,72
1807	Restituzione di tributi ai contribuenti	5.397,78	5.397,78

TITOLO 20: SPESE IN CONTO CAPITALE **1.446.010,50** **1.446.010,50**

2101	Terreni	0,00	0,00
2102	Vie di comunicazione ed infrastrutture connesse	290.225,06	290.225,06
2106	Infrastrutture telematiche	23.180,09	23.180,09
2107	Altre infrastrutture	351.012,47	351.012,47
2108	Opere per la sistemazione del suolo	17.421,60	17.421,60
2109	Fabbricati civili ad uso abitativo, commerciale e istituzionale	553.085,80	553.085,80
2113	Beni di valore culturale, storico, archeologico, ed artistico	10.858,00	10.858,00
2115	Impianti sportivi	23.882,72	23.882,72
2116	Altri beni immobili	51.945,28	51.945,28
2117	Cimiteri	5.979,49	5.979,49
2118	Opere per la sistemazione dell'area marina	0,00	0,00
2301	ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER REALIZZAZIONI IN	13.722,56	13.722,56
2501	Mezzi di trasporto	18.152,30	18.152,30
2502	Mobili, macchinari e attrezzature	27.053,99	27.053,99
2506	Hardware	2.232,60	2.232,60
2601	INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI	57.258,54	57.258,54

TITOLO 30: SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI **226.644,32** **226.644,32**

3301	Rimborso mutui a Cassa depositi e prestiti - gestione Tesoro	616,12	616,12
3302	Rimborso mutui a Cassa depositi e prestiti - gestione CDP spa	187.352,10	187.352,10
3311	Rimborso mutui e prestiti ad enti del settore pubblico	22.259,65	22.259,65
3501	Rimborso prestiti pluriennali in euro	16.416,45	16.416,45

TITOLO 40: SPESE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI **697.870,74** **697.870,74**

4101	Ritenute previdenziali e assistenziali al personale	74.129,56	74.129,56
------	---	-----------	-----------

4201	Ritenute erariali	192.060,58	192.060,58
4301	Altre ritenute al personale per conto di terzi	5.243,08	5.243,08
4503	Altre spese per servizi per conto di terzi	424.937,52	424.937,52
4601	Anticipazione di fondi per il servizio economato	1.500,00	1.500,00

PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE **0,00** **0,00**

9999	ALTRI PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE (pagamenti codificati dal	0,00	0,00
------	--	------	------

TOTALE PAGAMENTI **5.224.499,91** **5.224.499,91**

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA

ELENCO DEI RESIDUI DA RIPORTARE AL TERMINE DELL'ANNO

2016

ENTRATE

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 2

Codice	Responsabile Capitolo
1	RESPONSABILE AREA N. 1 - AMMINISTRATIVA

Titolo	2	Trasferimenti correnti
2o Livello	1	Trasferimenti correnti
3o Livello	1	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
545	0	CONTRIBUTO REGIONALE PER INIZIATIVE CULTURALI	2010102000				0,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
234	31-12-16		CONTRIBUTO PER INIZIATIVA CULTURALE UNA STAGIONE SULLE SPONDE DEL PIAEV . VEDI PROT. 10979/2016			1290	AL	09-08-16	5.500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								5.500,00	
TOTALE CAPITOLO								5.500,00	

								RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	1							5.500,00
TOTALE 2o LIVELLO	1							5.500,00
TOTALE TITOLO	2							5.500,00

Titolo	3	Entrate extratributarie
2o Livello	1	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
3o Livello	2	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
670	0	DIRITTI DI SEGRETERIA	3010201000				29,64		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
46	07-03-16	SF	DIRITTI SEGRETERIA UFFICIO ANAGRAFE ANNO 2016			0			68,96
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								68,96	
TOTALE CAPITOLO								68,96	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
810	0	PROVENTI DI CENTRI SPORTIVI (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA)	3010201000				11.025,50		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
96	09-07-15	SF	PROVENTI UTILIZZO PALESTRE ANNO 2015			0			0,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015								0,00	
117	30-06-16	SF	PROVENTI UTILIZZO PALESTRA ANNO 2016			0			10.022,50
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								10.022,50	
TOTALE CAPITOLO								10.022,50	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
1710	0	RIMBORSO SPESE SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI AGLI ANZIANI (SER VIZIO RILEVANTE AI FINI IVA) - CAP. 5750, 5755/SPESA PARZ.	3010201000				6.746,08		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
96	25-07-14	SF	ASSISTENZA DOMICILIARE ANNO 2014			0			0,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2014								0,00	

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 3

47	17-03-15	SF	ASSISTENZA DOMICILIARE ANNO 2015	0			852,47
91	23-06-15	SF	SERVIZIO TRASPORTO ANZIANI ANNO 2015	0			0,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							852,47
59	11-03-16	SF	SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE ANNO 2016	0			7.792,29
95	10-05-16	SF	SERVIZIO TRASPORTO SOCIALE ANNO 2016	0			781,55
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							8.573,84
TOTALE CAPITOLO							9.426,31

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
1711	0	RIMBORSO SPESE FORNITURA PASTI AGLI ANZIANI (SERVIZIO RILEVA NTE AI FINI IVA) - CAP. 5745/SPESA			3010201000			6.688,50
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
51	18-03-14	SF	SERVIZIO PASTI CALDI A DOMICILIO ANNO 2014	0			0,00	
TOTALE RESIDUI ANNO 2014							0,00	
48	17-03-15	SF	SERVIZIO PASTI CALDI A DOMICILIO ANNO 2015	0			127,40	
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							127,40	
60	11-03-16	SF	FORNITURA PASTI CALDI A DOMICILIO ANNO 2016	0			8.085,00	
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							8.085,00	
TOTALE CAPITOLO							8.212,40	

							RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO		2					27.730,17
TOTALE 2o LIVELLO		1					27.730,17

Titolo	3	Entrate extratributarie
2o Livello	5	Rimborsi e altre entrate correnti
3o Livello	2	Rimborsi in entrata

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
592	1	RIMBORSO DA ALTRI COMUNI PER UTILIZZO PERSONALE IN CONVENZIONE			3050201000			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
189	08-11-16		PROVENTI GESTIONE ASSOCIATA SEGRETERIA COMUNALE DAL 30.05.2016 AL 31.12.2016	0			8.770,00	
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							8.770,00	
TOTALE CAPITOLO							8.770,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
1641	0	RIMBORSO SPESE RICOVERO MINORI			3050203000			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
175	17-10-16	SF	RIMBORSO SPESE RETTA RICOVERO MINORE P.L. ANNO 2016	0			3.500,00	
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							3.500,00	
TOTALE CAPITOLO							3.500,00	

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 4

TOTALE 3o LIVELLO		2	RESIDUO
			12.270,00

Titolo	3	Entrate extratributarie
2o Livello	5	Rimborsi e altre entrate correnti
3o Livello	99	Altre entrate correnti n.a.c.

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
991	0	RIMBORSO DA COMUNE COLLE UMBERTO QUOTA TAGLIO TRASFERIMENTI PER FUNZIONAMENTO EX AGES	3059999000				0,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
236	31-12-16		RIMBORSO TAGLIO TRASFERIMENTO EX AGES 2014			0			3.086,17
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								3.086,17	
TOTALE CAPITOLO								3.086,17	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
1685	0	RIMBORSO TRATTENUTA ASSENZE PER MALATTIA DIPENDENTI	3059999999				0,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
243	31-12-16	SF	TRATTENUTA SU TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO DIPENDENTI ASSENTI PER MALATTIA NEL MESE DI DICEMBRE 2016 (COMPRESO RATEO 13^)			0			252,42
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								252,42	
TOTALE CAPITOLO								252,42	

TOTALE 3o LIVELLO		99	RESIDUO
			3.338,59
TOTALE 2o LIVELLO		5	15.608,59
TOTALE TITOLO		3	43.338,76

TOTALE RESPONSABILE	1	RESIDUO
RESPONSABILE AREA N. 1 - AMMINISTRATIVA		48.838,76

Codice	Responsabile Capitolo
2	RESPONSABILE AREA N. 2 - SERVIZI ALLA POPOLAZIONE

Titolo	3	Entrate extratributarie
2o Livello	1	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
3o Livello	2	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
695	0	PROVENTO SERVIZIO NOTIFICA ATTI	3010201000				112,60		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
40	07-03-16	SF	RIMBORSO SPESE NOTIFICA ATTI			0			107,20
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								107,20	
TOTALE CAPITOLO								107,20	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui
700	0	DIRITTI PER RILASCIO CARTE DI IDENTITA'	3010201000				247,68

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 5

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
47	07-03-16	SF	DIRITTI CARTE IDENTITA' ANNO 2016	0			407,64
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							407,64

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 6

TOTALE CAPITOLO 407,64

		RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	2	514,84
TOTALE 2o LIVELLO	1	514,84

Titolo	3	Entrate extratributarie
2o Livello	2	Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti
3o Livello	2	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
740	2	SANZIONI AMMINISTRATIVE A CARICO DI FAMIGLIE	3020201000				0,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
107	09-06-16	SF	PROVENTI VIOLAZIONI REGOLAMENTI COMUNALI - PRIVATI - ANNO 2016			0			207,70
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								207,70	
TOTALE CAPITOLO								207,70	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
745	0	SANZIONI PER VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA	3020201000				7.948,14		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
14	06-02-13	SF	PROVENTI VIOLAZIONI C.D.S. - ANNO 2013			0			7.614,38
TOTALE RESIDUI ANNO 2013								7.614,38	
TOTALE CAPITOLO								7.614,38	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
745	2	SANZIONI CDS A CARICO DI FAMIGLIE	3020201000				22.714,20		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
35	13-03-14	SF	PROVENTI VIOLAZIONI C.D.S. ANNO 2014 - PRIVATI			0			7.870,81
TOTALE RESIDUI ANNO 2014								7.870,81	
1	16-01-15	SF	PROVENTI VIOLAZIONI C.D.S. ANNO 2015 - PRIVATI SERNAGLIA			0			10.179,60
TOTALE RESIDUI ANNO 2015								10.179,60	
41	07-03-16	SF	PROVENTI VIOLAZIONI C.D.S. ANNO 2016 - PRIVATI SERNAGLIA			0			29.030,60
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								29.030,60	
TOTALE CAPITOLO								47.081,01	

		RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	2	54.903,09

Titolo	3	Entrate extratributarie
2o Livello	2	Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti
3o Livello	3	Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui
740	3	SANZIONI AMMINISTRATIVE A CARICO DI IMPRESE	3020301000				0,00

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 7

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
154	08-09-16	SF	PROVENTI VIOLAZIONI REGOLAMENTI COMUNALI ANNO 2016 - IMPRESE SERNAGLIA	0			667,20
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							667,20
TOTALE CAPITOLO							667,20

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio	Accertato a residui	
745	3	SANZIONI CDS A CARICO DI IMPRESE			3020301000	1.496,30	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
22	18-02-14	SF	PROVENTI VIOLAZIONE C.D.S. ANNO 2014 - VERBALI DI ACCERTAMENTO 2014 - DITTE	0			760,63
TOTALE RESIDUI ANNO 2014							760,63
56	09-04-15	SF	PROVENTI VIOLAZIONE C.D.S. ANNO 2015 - VERBALI 2015 - DITTE	0			48,20
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							48,20
7	01-02-16	SF	PROVENTI VIOLAZIONE C.D.S. VERBALI ANNO 2016 - DITTE	0			227,60
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							227,60
TOTALE CAPITOLO							1.036,43

						RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	3					1.703,63
TOTALE 2o LIVELLO	2					56.606,72

TITOLO	3	Entrate extratributarie
2o Livello	5	Rimborsi e altre entrate correnti
3o Livello	2	Rimborsi in entrata

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio	Accertato a residui	
980	0	RIMBORSO DALLO STATO PER ELEZIONI POLITICHE, REFERENDUM, ELEZIONI EUROPEE			3050203000	0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
142	08-08-16	SF	RIMBORSO SPESE REFERENDUM DEL 17.04.2016	0			840,92
239	31-12-16		RIMBORSO REFERENDUM CONFERMATIVO DEL 04.12.2016	0			8.534,91
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							9.375,83
TOTALE CAPITOLO							9.375,83

						RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	2					9.375,83
TOTALE 2o LIVELLO	5					9.375,83
TOTALE TITOLO	3					66.497,39

						RESIDUO
TOTALE RESPONSABILE	2					66.497,39
RESPONSABILE AREA N. 2 - SERVIZI ALLA POPOLAZIONE						66.497,39

Codice	Responsabile Capitolo
3	RESPONSABILE AREA N. 3 - CONTABILE

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 8

Titolo	1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
2o Livello	1	Tributi
3o Livello	1	Imposte, tasse e proventi assimilati

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui
60		0	IMPOSTA MUNICIPALE UNICA	1010106000			6.464,21
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
233	30-12-16		IMU INCASSATA NEL 2016 - REGOLARIZZAZIONE CONTABILE QUOTA IFEL	669	DT	30-12-16	556,23
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							556,23
TOTALE CAPITOLO							556,23

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui
65		0	IMU - PARTITE ARRETRATE	1010106000			273.079,66
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
165	31-12-13		ACCERTAMENTI IMU EMESSI NEL 2013 E DEFINITIVI PER DECORSO DEI SESSANTA GIORNI DALLA NOTIFICA ENTRO IL 31.12.213	0			50.788,29
TOTALE RESIDUI ANNO 2013							50.788,29
1	21-01-14	SF	ACCERTAMENTI IMU EMESSI NEL 2013 E DEFINITIVI PER DECORSO DEI SESSANTA GIORNI DALLA NOTIFICA DOPO IL 01/01/2014	0			30.512,00
113	15-09-14		ACCERTAMENTI IMU EMESSI NEL 2014 E DEFINITIVI PER DECORSO DEI SESSANTA GIORNI DALLA NOTIFICA ENTRO IL 31.12.2014	0			85.577,46
TOTALE RESIDUI ANNO 2014							116.089,46
38	10-03-15		ACCERTAMENTI IMU EMESSI NEL 2014 E DEFINITIVI PER DECORSO DEI SESSANTA GIORNI DALLA NOTIFICA DOPO IL 01.01.2015	0			7.533,20
134	23-09-15		ACCERTAMENTI IMU EMESSI ED ESECUTIVI NEL 2015 - BLOCCO 40-44 DEL 2015 - IMPORTO DA VERSARE RIDOTTO	0			17.930,00
138	23-09-15		ACCERTAMENTI IMU EMESSI E DEFINITIVI NEL 2015 - BLOCCO 124-166 DEL 2015 - IMPORTO DA VERSARE RIDOTTO	0			65.710,00
146	09-10-15	SF	ACCERTAMENTI IMU EMESSI E DEFINITIVI NEL 2015 - BLOCCO 167-202 DEL 2015 - IMPORTO DA VERSARE RIDOTTO	0			6.002,00
149	15-10-15	SF	ACCERTAMENTI IMU EMESSI E DEFINITIVI NEL 2015 - BLOCCO 203-234 DEL 2015 - IMPORTO DA VERSARE RIDOTTO	0			3.923,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							101.098,20
62	23-03-16	SF	ACCERTAMENTI IMU EMESSI ED ESECUTIVI NEL 2016 - BLOCCO 1-16 DEL 2016 - IMPORTO DA VERSARE INTERO	0			2.756,00
87	28-04-16	SF	ACCERTAMENTI IMU EMESSI ED ESECUTIVI NEL 2016 - BLOCCO 31-35 DEL 2016 - IMPORTO DA VERSARE INTERO - DITTE FALLITE	0			66.002,00
136	23-09-15		ACCERTAMENTI IMU EMESSI ED ESECUTIVI NEL 2015 - BLOCCO 45-123 DEL 2015 - IMPORTO DA VERSARE RIDOTTO	0			161,50
157	09-09-16	SF	ACCERTAMENTI IMU EMESSI ED ESECUTIVI NEL 2016 - BLOCCO 43-69 DEL 2016 - IMPORTO DA VERSARE RIDOTTO	0			31.359,00
166	26-09-16	SF	ACCERTAMENTI IMU EMESSI ED ESECUTIVI NEL 2016 - BLOCCO 70-187 DEL 2016 - IMPORTO DA VERSARE RIDOTTO	0			54.862,00

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 9

178	18-10-16	SF	ACCERTAMENTI IMU EMESSI ED ESECUTIVI NEL 2016 - BLOCCO 188-198 DEL 2016 - IMPORTO DA VERSARE RIDOTTO	0			1.366,00
TOTALE CAPITOLO							424.482,45

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio		Accertato a residui
70	0	IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA'			1010153000		8.775,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
92	09-05-16	SF	PROVENTI PUBBLICITA' ANNO 2016	0			8.775,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							8.775,00
TOTALE CAPITOLO							8.775,00

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio		Accertato a residui
76	0	ACCERTAMENTI - TASI - TASSA SUI SERVIZI INDIVISIBILI			1010176000		9.300,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
139	23-09-15		ACCERTAMENTI TASI EMESSI E DEFINITIVI NEL 2015 - BLOCCO 9 DEL 2015 - IMPORTO DA VERSARE RIDOTTO	0			681,00
140	23-09-15		ACCERTAMENTI TASI EMESSI E DEFINITIVI NEL 2015 - BLOCCO 10-11 DEL 2015 - IMPORTO DA VERSARE RIDOTTO	0			8.619,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							9.300,00
63	23-03-16	SF	ACCERTAMENTI TASI BLOCCO 1-31/2016 - DEFINITIVI NEL 2016 - SANZIONE INTERA	0			2.162,00
65	14-04-16	SF	ACCERTAMENTI TASI BLOCCO 32-37/2016 - DEFINITIVI NEL 2016 - SANZIONE INTERA	0			141,00
88	28-04-16	SF	ACCERTAMENTO TASI NR.38/2016 - DEFINITIVO NEL 2016 - SANZIONE INTERA - DITTA FALLITA	0			10.819,00
105	25-05-16	SF	ACCERTAMENTO TASI NR. 39/2016 - DEFINITIVO NEL 2016 - SANZIONE INTERA	0			106,00
161	09-09-16	SF	ACCERTAMENTI TASI BLOCCO 42-56/2016 - DEFINITIVI NEL 2016 - SANZIONE INTERA	0			3.273,00
162	20-09-16	SF	ACCERTAMENTI TASI BLOCCO 57-105/2016 - DEFINITIVI NEL 2016 - SANZIONE RIDOTTA	0			1.278,00
164	26-09-16	SF	ACCERTAMENTI TASI BLOCCO 106-1345/2016 - DEFINITIVI NEL 2016 - SANZIONE RIDOTTA	0			4.822,00
173	10-10-16	SF	ACCERTAMENTI TASI EMESSI ED ESECUTIVI NEL 2016 - BLOCCO 135-136 DEL 2016 - IMPORTO DA VERSARE RIDOTTO	0			13,00
179	18-10-16	SF	ACCERTAMENTI TASI EMESSI ED ESECUTIVI NEL 2016 - BLOCCO 137-139 DEL 2016 - IMPORTO DA VERSARE RIDOTTO	0			60,00
185	08-11-16	SF	ACCERTAMENTI TASI EMESSI ED ESECUTIVI NEL 2016 - BLOCCO 140-142 DEL 2016 - IMPORTO DA VERSARE RIDOTTO	0			292,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							22.966,00
TOTALE CAPITOLO							32.266,00

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio		Accertato a residui
95	0	IMPOSTA COMUNALE IMMOBILIARE (I.C.I.) - PARTITE ARRETRATE			1010108000		119.316,42

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 10

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
166	31-12-13		ACCERTAMENTI ICI EMESSI NEL 2013 DIVENUTI DEFINITIVI ENTRO IL 31.12.2013 E NON PAGATI ENTRO IL 31.12.2013	0			102.706,02
TOTALE RESIDUI ANNO 2013							102.706,02
114	15-09-14		ACCERTAMENTI ICI EMESSI NEL 2014 E DEFINITIVI PER DECORSO DEI SESSANTA GIORNI DALLA NOTIFICA ENTRO IL 31.12.2014	0			7.853,24
TOTALE RESIDUI ANNO 2014							7.853,24
16	10-02-15		ACCERTAMENTI EMESSI NEL 2014 - DIVENUTI DEFINITIVI NEL 2015 - NON PAGATI ENTRO IL 31.12.2014	0			3.194,20
133	23-09-15		ACCERTAMENTI ICI EMESSI ED ESECUTIVI NEL 2015 - BLOCCO 40-44 DEL 2015 - IMPORTO DA VERSARE RIDOTTO	0			1.224,00
145	09-10-15	SF	ACCERTAMENTI ICI EMESSI E DEFINITIVI NEL 2015 - BLOCCO 167-202 DEL 2015 - IMPORTO DA VERSARE RIDOTTO	0			1.844,00
148	15-10-15	SF	ACCERTAMENTI ICI EMESSI E DEFINITIVI NEL 2015 - BLOCCO 203-234 DEL 2015 - IMPORTO DA VERSARE RIDOTTO	0			980,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							7.242,20
61	23-03-16	SF	ACCERTAMENTI ICI EMESSI ED ESECUTIVI NEL 2016 - BLOCCO 1-16 DEL 2016 - IMPORTO DA VERSARE INTERO	0			608,00
66	14-04-16	SF	ACCERTAMENTI ICI EMESSI ED ESECUTIVI NEL 2016 - BLOCCO 17-30 DEL 2016 - IMPORTO DA VERSARE RIDOTTO	0			2.583,00
86	28-04-16	SF	ACCERTAMENTI ICI EMESSI ED ESECUTIVI NEL 2016 - BLOCCO 31-35 DEL 2016 - IMPORTO DA VERSARE INTERO - DITTE FALLITE	0			618,00
148	15-10-15	SF	ACCERTAMENTI ICI EMESSI E DEFINITIVI NEL 2015 - BLOCCO 203-234 DEL 2015 - IMPORTO DA VERSARE RIDOTTO	0			202,00
156	09-09-16	SF	ACCERTAMENTI ICI EMESSI ED ESECUTIVI NEL 2016 - BLOCCO 43-69 DEL 2016 - IMPORTO DA VERSARE RIDOTTO	0			198,00
164	10-12-15	SF	ACCERTAMENTI ICI EMESSI E DEFINITIVI NEL 2016 - BLOCCO 235-244 DEL 2015 - IMPORTO DA VERSARE RIDOTTO	0			743,09
165	26-09-16	SF	ACCERTAMENTI ICI EMESSI ED ESECUTIVI NEL 2016 - BLOCCO 70-187 DEL 2016 - IMPORTO DA VERSARE RIDOTTO	0			1.795,00
171	10-10-16	SF	ACCERTAMENTI ICI EMESSI ED ESECUTIVI NEL 2016 - BLOCCO 188-198 DEL 2016 - IMPORTO DA VERSARE RIDOTTO	0			539,00
177	18-10-16	SF	ACCERTAMENTI ICI EMESSI ED ESECUTIVI NEL 2016 - BLOCCO 199-224 DEL 2016 - IMPORTO DA VERSARE RIDOTTO	0			259,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							7.545,09
TOTALE CAPITOLO							125.346,55

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
150	0	TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE	1010152000	358,30			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
35	07-03-16	SF	TOSAP MERCATO ANNO 2016	0			89,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							89,00

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 11

TOTALE CAPITOLO **89,00**

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui
151	0	ACCERTAMENTI TOSAP	1010152002			1.378,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
202	31-12-15		Atto	T.	Data	1.378,00
			0			1.378,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015						1.378,00
TOTALE CAPITOLO						1.378,00

						RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	1					592.893,23
TOTALE 2o LIVELLO	1					592.893,23

Titolo	1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa				
2o Livello	3	Fondi perequativi				
3o Livello	1	Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali				

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui
285	0	FONDO DI SOLIDARIETA'	1030101000			34.379,32
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
56	07-04-14	SF	Atto	T.	Data	1.711,68
			0			1.711,68
TOTALE RESIDUI ANNO 2014						1.711,68
106	21-07-15		0			19.311,30
TOTALE RESIDUI ANNO 2015						19.311,30
82	27-04-16		0			54.668,12
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						54.668,12
TOTALE CAPITOLO						75.691,10

						RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	1					75.691,10
TOTALE 2o LIVELLO	3					75.691,10
TOTALE TITOLO	1					668.584,33

Titolo	3	Entrate extratributarie				
2o Livello	1	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni				
3o Livello	1	Vendita di beni				

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui
950	0	PROVENTI DA GSE SU IMPIANTI FOTOVOLTAICI (CONTO ENERGIA) (RILEVANTE IVA)	3010101000			5.439,98
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
76	18-04-16	SF	Atto	T.	Data	2.808,00
			0			2.808,00
77	18-04-16	SF	0			3.227,92

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 12

78	18-04-16	SF	MAGAZZINO - CONTRIBUTO TARIFFA INCENTIVANTE ANNO 2016	0			2.276,93
94	10-05-16	SF	FOTOVOLTAICO MUNICIPIO - CONTRIBUTO TARIFFA INCENTIVANTE ANNO 2016	0			1.242,40
124	15-07-16	SF	PALESTRA FONTIGO LOTTO 1 - CONTRIBUTO TARIFFA INCENTIVANTE ANNO 2016	0			1.675,52
206	01-12-16		GIROCONTO PAGAMENTO IN COMPENSAZIONE FATTURE GSE	0			497,62
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							11.728,39
TOTALE CAPITOLO							11.728,39

							RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	1						11.728,39

Titolo	3	Entrate extratributarie
2o Livello	1	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
3o Livello	2	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
780	0	PROVENTI DI SERVIZI CIMITERIALI	3010201000				510,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
3	01-02-16	SF	DIRITTI CIMITERIALI ANNO 2016			0			656,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							656,00		
TOTALE CAPITOLO							656,00		

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
1020	0	PROVENTI DIVERSI	3010201000				4.145,44		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
37	07-03-16	SF	PROVENTI UTILIZZO IMMOBILI COMUNALI ANNO 2016			0			240,00
199	14-11-16		UTILIZZO E GESTIONE CAMPI DA TENNIS DAL 01.05.2015 AL 30.04.2018			946	CT	14-10-15	2.000,00
237	31-12-16	SF	PROVENTI DIVERSI BIBLIOTECA ANNO 2016			0			13,00
238	31-12-16	SF	RIMBORSO SPESE TELEFONICHE CENTRO EDUCAZIONE AMBIENTALE ANNO 2016			0			51,23
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							2.304,23		
TOTALE CAPITOLO							2.304,23		

							RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	2						2.960,23
TOTALE 2o LIVELLO	1						14.688,62

Titolo	3	Entrate extratributarie
2o Livello	3	Interessi attivi
3o Livello	3	Altri interessi attivi

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui
1290	2	INTERESSI ATTIVI SU CONTI TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO	3030303000				0,00

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 13

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
121	14-07-16	SF	INTERESSI TESORERIA UNICA ANNO 2016	0			23,52
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							23,52
TOTALE CAPITOLO							23,52

							RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO							23,52
TOTALE 2o LIVELLO							23,52

Titolo	3	Entrate extratributarie
2o Livello	5	Rimborsi e altre entrate correnti
3o Livello	2	Rimborsi in entrata

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui
1655	0	RIMBORSO DALL'A.A.T.O. VENETO ORIENTALE QUOTA INVESTIMENTI PREGRESSI SERVIZIO IDRICO INTEGRATO (SERVIZIO RILEVANTE IVA)	3050203000				65.356,87
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
142	20-11-14		RISTORO ANNO 2013 - A.T.S. SRL - RATA N. 5/30 - FATTURA N. 1-A/02.09.2014	0			21.845,31
172	31-12-13		RISTORO ANNO 2012 - A.T.S. SRL - RATA N. 4/30 - FATTURA N. 2-A/16.09.2013	0			21.666,25
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							43.511,56
133	19-07-16		RISTORO ANNO 2016 - A.T.S. SRL - RATA N. 8/30 - FATTURA N.	0			21.845,31
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							21.845,31
TOTALE CAPITOLO							65.356,87

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui
1730	0	RIMBORSO MUTUI GARANTITI DAL COMUNE	3050203000				46.826,59
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
225	31-12-16		ATS - RIMBORSO MUTUO POS. 4489182/02 ANNO 2016- RATA II SEMESTRE 2016	0			15.000,00
TOTALE CAPITOLO							15.000,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui
1750	0	RIMBORSO DA ALTO TREVIGIANO SERVIZI S.R.L. PER GESTIONE SERVIZIO ACQUEDOTTO	3050203000				89.149,88
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
135	19-07-16		RIMBORSO MUTUI DA ATS ANNO 2016 (IVA COMPRESA) I SEMESTRE 2016 fatt	0			4.938,58
136	19-07-16		RIMBORSO MUTUI DA ATS ANNO 2016 (IVA COMPRESA) II SEMESTRE 2016 fatt	0			27.895,58
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							32.834,16
TOTALE CAPITOLO							32.834,16

							RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO							113.191,03

Titolo	3	Entrate extratributarie
2o Livello	5	Rimborsi e altre entrate correnti

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 14

3o Livello 99 Altre entrate correnti n.a.c.

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio			Accertato a residui
990	0	RIMBORSI DIVERSI				3059999000			213,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
173	31-12-15	SF	RIMBORSO QUOTA PARTECIPAZIONE DIPENDENTI CORSO ANTICORRUZIONE DEL 16.11.2015			0			198,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015									198,00
39	07-03-16	SF	RIMBORSO COMSUMI ENERGIA ELETTRICA MERCATO ANNO 2016			0			247,00
147	11-08-16	SF	RIMBORSO SPESE PUBBLICAZIONE BANDO SU QUOTIDIANI - DISCIPLINARE GARA ASSICURAZIONI			0			86,54
204	24-11-16		RIMBORSO QUOTA PARTECIPAZIONE DIPENDENTI CORSO ANTICORRUZIONE DEL 24.10.2016			0			112,00
240	31-12-16	SF	RIMBORSO SPESE PAGAMENTO BOLLO E ASSICURAZIONE PIAGGIO			0			503,35
241	31-12-16		RIMBORSO CIT - VEDI PROT. 1592 DEL 03/02/2017			0			5.019,77
TOTALE RESIDUI ANNO 2016									5.968,66
TOTALE CAPITOLO									6.166,66

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio			Accertato a residui
1506	0	GIROFONDI DA CAP. 9182 SPLIT PAYMENT ATTIVITA' COMMERCIALE				3059999999			12.733,93
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
186	31-12-15		GIROFONDI DA CAP. 9182 SPLIT PAYMENT ATTIVITA' COMMERCIALE ANNO 2015			0			12.733,93
TOTALE RESIDUI ANNO 2015									12.733,93
132	19-07-16		ACCERTAMENTI AL 31/12/2016			0			14.919,44
TOTALE RESIDUI ANNO 2016									14.919,44
TOTALE CAPITOLO									27.653,37

									RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO		99							33.820,03
TOTALE 2o LIVELLO		5							147.011,06
TOTALE TITOLO		3							161.723,20

Titolo	4	Entrate in conto capitale
2o Livello	2	Contributi agli investimenti
3o Livello	1	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio			Accertato a residui
2060	0	CONTRIBUTI DAL COMUNE DI PIEVE DI SOLIGO PER LAVORI PUBBLICI				4020102000			12.394,97
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
13	31-12-99	SF	TRASFERIMENTO DA COMUNE PIEVE PER LAVORI PUBBL. EX ACCE. 80/96			0			12.394,97
TOTALE RESIDUI ANNO 1996									12.394,97
TOTALE CAPITOLO									12.394,97

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 15

			RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	1		12.394,97
TOTALE 2o LIVELLO	2		12.394,97
TOTALE TITOLO	4		12.394,97

Titolo	6	Accensione Prestiti
2o Livello	3	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine
3o Livello	1	Finanziamenti a medio lungo termine

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
2271	0	MUTUO CASSA DD.PP. PER FINANZIAMENTO PISTE CICLABILI	6030104003				478,73		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
216	29-11-05		MUTUO CASSA DDPP E.400.000,00 POS.4469069-PISTA CICLABILE			16007	AL	29-11-05	478,73
TOTALE RESIDUI ANNO 2005								478,73	
TOTALE CAPITOLO								478,73	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
2273	0	MUTUO BIM PIAVE PER REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE	6030102018				1.171,83		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
158	31-12-09		MUTUO CON CONSORZIO BIM PIAVE PER REALIZZAZIONE PERCORSO PEDONALE PROTETTO SU SP 34 - REP. 958/18.12.2009			0			1.171,83
TOTALE RESIDUI ANNO 2009								1.171,83	
TOTALE CAPITOLO								1.171,83	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
2354	0	MUTUO CASSA DD.PP. REALIZZAZIONE IMPIANTI SPORTIVI CAPOLUOGO	6030104003				5.547,86		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
178	15-07-05		MUTUO CASSA DDPP E.343.000,00 POS.4472659-IMPIANTI SPORT.CAPOL			9609	AL	15-07-05	5.547,86
TOTALE RESIDUI ANNO 2005								5.547,86	
TOTALE CAPITOLO								5.547,86	

			RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	1		7.198,42
TOTALE 2o LIVELLO	3		7.198,42
TOTALE TITOLO	6		7.198,42

Titolo	9	Entrate per conto terzi e partite di giro
2o Livello	1	Entrate per partite di giro
3o Livello	99	Altre entrate per partite di giro

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
2520	0	RIMBORSO ANTICIPAZIONE DI FONDI PER IL SERVIZIO ECONOMATO - CAP. 9110/SPESA	9019903000				1.500,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
1	13-01-16		RESTITUZIONE ANTICIPAZIONE ECONOMALE ANNO 2016			0			1.500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								1.500,00	
TOTALE CAPITOLO								1.500,00	

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 17

		RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	99	1.500,00
TOTALE 2o LIVELLO	1	1.500,00
TOTALE TITOLO	9	1.500,00

		RESIDUO
TOTALE RESPONSABILE	3	
RESPONSABILE AREA N. 3 - CONTABILE		851.400,92

Codice	Responsabile Capitolo
4	RESPONSABILE AREA N. 4 - GESTIONE DEL TERRITORIO

Titolo	3	Entrate extratributarie
2o Livello	1	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
3o Livello	2	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
685	0	DIRITTI E PROVENTI SU RILASCIO ATTI	3010201000	585,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
34	07-03-16	SF	DIRITTI UFFICIO TECNICO ANNO 2016	0			2.071,00
108	09-06-16	SF	DIRITTI PER LAVORI STRADALI ANNO 2016	0			50,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							2.121,00
TOTALE CAPITOLO							2.121,00

		RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	2	2.121,00
TOTALE 2o LIVELLO	1	2.121,00
TOTALE TITOLO	3	2.121,00

Titolo	4	Entrate in conto capitale
2o Livello	5	Altre entrate in conto capitale
3o Livello	1	Permessi di costruire

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
2090	0	PROVENTI DERIVANTI DALLE CONCESSIONI EDILIZIE E DALLE SANZIONI PREVISTE DALLA DISCIPLINA URBANISTICA	4050101000	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
6	01-02-16	SF	ONERI DI URBANIZZAZIONE ANNO 2016	0			516,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							516,00
TOTALE CAPITOLO							516,00

		RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	1	516,00
TOTALE 2o LIVELLO	5	516,00
TOTALE TITOLO	4	516,00

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 18

TOTALE RESPONSABILE 4	RESIDUO
RESPONSABILE AREA N. 4 - GESTIONE DEL TERRITORIO	2.637,00

Codice	Responsabile Capitolo
5	RESPONSABILE AREA N. 5 - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Titolo	3 Entrate extratributarie
2o Livello	1 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
3o Livello	3 Proventi derivanti dalla gestione dei beni

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui
1090	0	FITTI REALI DI FABBRICATI E TERRENI	3010302000			8.893,14
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
197	31-12-15		Atto	T.	Data	1.051,14
			0			1.051,14
TOTALE RESIDUI ANNO 2015						1.051,14
118	14-07-16		985		31-12-13	1.200,00
153	07-09-16		0			4.000,00
244	31-12-16		0			2.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						7.200,00
TOTALE CAPITOLO						8.251,14

TOTALE 3o LIVELLO	3	RESIDUO
TOTALE 2o LIVELLO	1	8.251,14
		8.251,14

Titolo	3 Entrate extratributarie
2o Livello	5 Rimborsi e altre entrate correnti
3o Livello	1 Indennizzi di assicurazione

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui
1740	0	RIMBORSI DA ENTI O PRIVATI PER DANNI AL PATRIMONIO COMUNALE	3050101000			796,80
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
135	11-11-14		Atto	T.	Data	656,31
			11612	AL	10-10-14	656,31
TOTALE RESIDUI ANNO 2014						656,31
200	17-11-16		15720	AL	16-11-16	585,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						585,00
TOTALE CAPITOLO						1.241,31

TOTALE 3o LIVELLO	1	RESIDUO
TOTALE 2o LIVELLO	5	1.241,31
TOTALE TITOLO	3	9.492,45

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 19

Titolo	4	Entrate in conto capitale
2o Livello	2	Contributi agli investimenti
3o Livello	1	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui					
2026	0	MUTUI A CARICO DELLO STATO - ART. 10 D.L. 104/2013	4020102001	0,00					
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
137	19-07-16		MUTUI A CARICO DELLO STATO - VEDI PROT. 8629/2016			0			101.344,85
TOTALE CAPITOLO									101.344,85

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui					
2029	0	CONTRIBUTO REGIONALE PER LAVORI PRESSO CENTRO COMUNALE RACCOLTA DIFFERENZIATA	4020102001	0,00					
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
191	31-12-15		CONTRIBUTO REGIONALE PER REALIZZAZIONE LAVORI SU CARD - vedi decreto direttore sezione coordinamento attiv operative 122/2014 - dipartimento ambiente			0			14.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016									14.000,00
TOTALE CAPITOLO									14.000,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui					
2039	0	CONTRIBUTO REGIONALE PER RIQUALIFICAZIONE ED INTERVENTI VARI INERENTI L'AREA MUSIL	4020102000	129.301,70					
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
192	31-12-15		CONTRIBUTO REGIONALE PER RIQUALIFICAZIONE ED INTERVENTI VARI INERENTI L'AREA MUSIL - vedi nota regione prot. 15530 del 07.12.2015			0			18.624,80
TOTALE RESIDUI ANNO 2015									18.624,80
192	31-12-15		CONTRIBUTO REGIONALE PER RIQUALIFICAZIONE ED INTERVENTI VARI INERENTI L'AREA MUSIL - vedi nota regione prot. 15530 del 07.12.2015			0			5.075,20
196	31-12-15		CONTRIBUTO REGIONALE PER RIQUALIFICAZIONE ED INTERVENTI VARI INERENTI L'AREA MUSIL - vedi nota regione prot. 15530 del 07.12.2015			0			1.072,59
TOTALE CAPITOLO									24.772,59

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui					
2076	0	CONTRIBUTO STRAORDINARIO DA CONSORZIO BIM PIAVE PER OPERE PUBBLICHE	4020102000	51.727,27					
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
138	19-07-16		CONTRIBUTO BIM 2016 - VEDI PROT. 7574/2016 - DESTINATO AD ASFALTATURE			0			50.000,00
242	31-12-16		CONTRIBUTO BIM PIAVE PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PALESTRA DI FALZE' DI PIAVE			0			19.599,30
TOTALE RESIDUI ANNO 2016									69.599,30
TOTALE CAPITOLO									69.599,30

TOTALE 3o LIVELLO	1	RESIDUO	209.716,74
--------------------------	----------	----------------	-------------------

Titolo	4	Entrate in conto capitale
2o Livello	2	Contributi agli investimenti
3o Livello	3	Contributi agli investimenti da Imprese

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui
2081	0	CONTRIBUTO DA BIM PIAVE NUOVE ENERGIE SRL PER INVESTIMENTI	4020303000	35.530,00

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
 (Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 20

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
193	31-12-15		CONTRIBUTO DA BIM PIAVE NUOVE ENERGIE SRL PER INVESTIMENTI INERENTI LA SCUOLA ELEMENTARE DEL CAPOLUOGO - VEDI CONVENZIONE DEL 02/11/2014	0			1.110,93
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							1.110,93
TOTALE CAPITOLO							1.110,93
							RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO		3					1.110,93
TOTALE 2o LIVELLO		2					210.827,67
TOTALE TITOLO		4					210.827,67
							RESIDUO
TOTALE RESPONSABILE		5					220.320,12
RESPONSABILE AREA N. 5 - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO							220.320,12
							RESIDUO
TOTALE GENERALE		-	RIEPILOGO FINALE				1.189.694,19

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA

ELENCO DEI RESIDUI DA RIPORTARE AL TERMINE DELL'ANNO

2016

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 2

Codice	Responsabile Capitolo
1	RESPONSABILE AREA N. 1 - AMMINISTRATIVA

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma	1	Organi istituzionali
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
20	0	INDENNITA' AL SINDACO, AGLI ASSESSORI ED AI CONSIGLIERI COMUNALI	010110302010 00			588,12			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
190	21-03-16		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI ANNO 2016			138	DT	17-03-16	501,72
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								501,72	
TOTALE CAPITOLO								501,72	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
30	2	ACQUISTO DI SERVIZI PER IL CONSIGLIO E LA GIUNTA COMUNALE	010110302010 02			82,23			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
235	06-04-16		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE AL SINDACO E AGLI AMMINISTRATORI IN MISSIONE ANNO 2016			177	DT	06-04-16	557,20
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								557,20	
TOTALE CAPITOLO								557,20	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
40	2	SPESE DI RAPPRESENTANZA - ACQUISTO BENI	010110301020 09			60,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
569	17-11-16	SF	ANTICIPO SOMMA ACQUISTO MAZZO DI FIORI "LA COMUNITA' PREMIA"			0			30,00
579	23-11-16	SF	ANTICIPO SOMMA ACQUISTO N. 5 CORNICI PER OMAGGIO MATRIMONI			0			80,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								110,00	
TOTALE CAPITOLO								110,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
410	1	PUBBLICHE RELAZIONI ED INFORMAZIONI SU ATTIVITA' COMUNALI - PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE	010110302110 00			671,16			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
92	11-02-16		AFFIDAMENTO INCARICO REDAZIONE COMUNICATI STAMPA E SUPERVISIONE NOTIZIARIO COMUNALE PER L' ANNO 2016 ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA			57	DT	11-02-16	734,40
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								734,40	
TOTALE CAPITOLO								734,40	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
410	2	PUBBLICHE RELAZIONI ED INFORMAZIONI SU ATTIVITA' COMUNALI - SERVIZI	010110302130 00			936,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
176	10-03-16		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER AUMENTO PAGINE NOTIZIARIO COMUNALE CIG X7416D0C4A			125	DT	08-03-16	1.000,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 3

483	05-10-16	AFFIDAMENTO SERVIZIO REALIZZAZIONE, STAMPA E DIFFUSIONE NOTIZIARIO COMUNALE ANNO 2016 ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER EVENTUALI PAGINE AGGIUNTIVE CIG ZAC1B538A1	451	DT	04-10-16	997,96
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						1.997,96
TOTALE CAPITOLO						1.997,96

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	3.901,28
TOTALE PROGRAMMA	1	3.901,28

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 5

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma	2	Segreteria generale
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
121	0	STIPENDI ED ASSEGNI AL PERSONALE - SEGRETERIA E SEGRETARIO	01021010101000				5.021,72		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
781	31-12-14		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO SEGRETARIO COMUNALE ANNO 2014			752	DT	31-12-14	5.021,72
TOTALE RESIDUI ANNO 2015								5.021,72	
683	31-12-15		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO SEGRETARIO COMUNALE ANNO 2015			714	DT	31-12-15	5.021,72
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								5.021,72	
TOTALE CAPITOLO								10.043,44	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
121	1	ONERI RIFLESSI SU STIPENDI - SEGRETERIA E SEGRETARIO	01021010201000				1.546,03		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
59	14-01-14	SF	ONERI PREVIDENZIALI STIPENDI ANNO 2014			0			1.195,17
TOTALE RESIDUI ANNO 2015								1.195,17	
13	13-01-15	SF	ONERI PREVIDENZIALI STIPENDI ANNO 2015			0			1.195,17
18	14-01-16	SF	ONERI PREVIDENZIALI STIPENDI ANNO 2016			0			639,75
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								1.834,92	
TOTALE CAPITOLO								3.030,09	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
490	0	SPESE PER LITI ARBITRAGGI E RISARCIMENTI	01021030299000				5.735,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
500	02-11-15		AFFIDAMENTO INCARICO ASSISTENZA LEGALE CAUSA DAVANTI AL CONSIGLIO DI STATO PROMOSSA DALLA SOCIETA' SOLIGO VIAGGI ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA			534	DT	30-10-15	1.500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015								1.500,00	
435	17-09-15		AFFIDAMENTO INCARICO ASSISTENZA LEGALE CAUSA DAVANTI AL TAR PROMOSSA DALLA SOCIETA' SOLIGO VIAGGI ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA			450	DT	16-09-15	3.500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								3.500,00	
TOTALE CAPITOLO								5.000,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
491	0	TRASFERIMENTI PER DIFESA LEGALE ASSOCIATA CON ALTRI ENTI	01021040102003				347,37		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
648	30-12-15		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI COMUNE DI CONEGLIANO PER INCARICO LEGALE RICORSO AL TAR LAZIO, ROMA CONTRO D.P.C.M. 10.9.2015 E D.M. DELL'INTERNO 23.6.2015 RELATIVI ALLA DETERMINAZIONE DEL FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE PER L'ANNO 2015			696	DT	30-12-15	347,37
TOTALE RESIDUI ANNO 2015								347,37	
TOTALE CAPITOLO								347,37	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui
510	0	CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ANNUALI	010210404010 00	6.298,73

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
 (Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 7

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
68	28-01-16		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO ASSOCIATO VIGILANZA E SORVEGLIANZA ALUNNI NEGLI E PRESSO EDIFICI SCOLASTICI, NEGLI SCUOLABUS ED IN SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA' ANNO 2016	30	DT	28-01-16	8.070,38
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							8.070,38
TOTALE CAPITOLO							8.070,38
							RESIDUO
TOTALE TITOLO							26.491,28
TOTALE PROGRAMMA							26.491,28

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 8

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
365	1	UFFICIO DI SEGRETERIA ACQUISTO BENI DI CONSUMO	010310301020 00			523,45			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
306	17-05-16	SF	ACQUISTO BENI E MATERIALE VARIO			0			268,96
586	24-11-16		AFFIDAMENTO FORNITURA BIGLIETTI NATALIZI E RELATIVE BUSTE CIG ZBB1C2F3BB			554	DT	24-11-16	297,68
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								566,64	
TOTALE CAPITOLO								566,64	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
365	3	MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO UFFICI - SPESE SERVIZI VARI	010310302990 00			1.985,89			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
129	19-02-16		AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASCRIZIONE SEDUTE DI CONSIGLIO COMUNALE ED ASSUNZIONE RELATIVO IMPEGNO DI SPESA - CIG Z471897AED			79	DT	18-02-16	684,02
174	31-03-15		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ESPLETAMENTO DELLE PRATICHE RELATIVE ALL'OTTENIMENTO DI PROVVIDENZE ECONOMICHE (BONUS ENERGIA, GAS, ACQUA) DA PARTE DEI CAAF NEL TRIENNIO 2015/2017 - CIG. ZEE13E6B9C			158	DT	31-03-15	133,35
191	21-03-16		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DEL CENTRO STUDI AMMINISTRATIVI DELLA MARCA TREVIGIANA PER SERVIZIO ESPLETAMENTO PRATICHE PENSIONE IN FORMA ASSOCIATA ANNO 2016. CIG. Z4C18FEB76			139	DT	17-03-16	350,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								1.167,37	
TOTALE CAPITOLO								1.167,37	

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	1.734,01
TOTALE PROGRAMMA	3	1.734,01

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 9

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma	6	Ufficio tecnico
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
590	2	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI CARICO ENTE AL PERSONALE TECNICO	010610102010 00			800,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
21	14-01-16	SF	ONERI PREVIDENZIALI STIPENDI ANNO 2016			0			1.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								1.000,00	
TOTALE CAPITOLO								1.000,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
645	0	RIMBORSO AL COMUNE DI PIEVE DI SOLIGO PRESTAZIONI DIPENDENTE SERVIZIO URBANISTICA	010610901010 00			143,08			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
209	23-04-15		IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO AL COMUNE DI PIEVE DI SOLIGO SERVIZIO PRESTATO DAL PERSONALE IN CONVENZIONE AI FINI DEL RILASCIO DI AUTORIZZAZIONI PAESAGGISTICHE DI CUI ART. 146 D.LGS. 42/2004. ANNI 2015 E 2016			195	DT	21-04-15	522,90
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								522,90	
TOTALE CAPITOLO								522,90	

						RESIDUO
TOTALE TITOLO	1					1.522,90
TOTALE PROGRAMMA	6					1.522,90

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 11

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma	10	Risorse umane
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
160	0	INDENNITA' E RIMBORSO SPESE MISSIONE PERSONALE AMMINISTRAT.	011010302999			70,85
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
247	08-04-16		Atto	T.	Data	108,00
			182	DT	08-04-16	
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						108,00
TOTALE CAPITOLO						108,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
310	0	SPESE FORMAZIONE QUALIFICAZIONE PERSONALE AMMINISTRATIVO	01101030204000			837,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
523	12-11-15		Atto	T.	Data	152,00
			562	DT	12-11-15	
TOTALE RESIDUI ANNO 2015						152,00
585	24-11-16		Atto	T.	Data	82,00
			553	DT	24-11-16	
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						82,00
TOTALE CAPITOLO						234,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
315	0	SPESE PER VISITE FISCALI A DIPENDENTI COMUNALI - PRESTAZIONI DI SERVIZI	01101030213999			64,12
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
349	14-06-16		Atto	T.	Data	135,88
			282	DT	14-06-16	
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						135,88
TOTALE CAPITOLO						135,88

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
330	0	COLLABORAZIONE PER NUCLEI DI VALUTAZIONE - PRESTAZIONE DI SERVIZI	011010302999			2.400,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
434	17-09-15		Atto	T.	Data	2.320,00
			449	DT	16-09-15	
TOTALE RESIDUI ANNO 2015						2.320,00
170	04-03-16		Atto	T.	Data	2.320,00
			117	DT	03-03-16	
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						2.320,00
TOTALE CAPITOLO						4.640,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
400	0	FUNZIONAMENTO UFFICIO UNICO INTERCOMUNALE DEL CONTENZIOSO DEL LAVORO - PRESTAZIONI DI SERVIZI	01101030211000			600,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
 (Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 12

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
433	17-09-15		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FUNZIONAMENTO UFFICIO UNICO INTERCOMUNALE CONTENZIOSO DEL LAVORO ANNO 2015	449	DT	16-09-15	517,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							517,00
169	04-03-16		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DEL CENTRO STUDI AMMINISTRATIVI MARCA TREVIGIANA UFFICIO UNICO INTERCOMUNALE CONTENZIOSO DEL LAVORO ANNO 2016	117	DT	03-03-16	517,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							517,00

TOTALE CAPITOLO	1.034,00
-----------------	----------

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	6.151,88
TOTALE PROGRAMMA	10	6.151,88

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 14

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma	11	Altri servizi generali
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
6510	0	SPESE PER SERVIZIO MENSA AI DIPENDENTI (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA)	011110302140 00			773,74	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
685	31-12-15		AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA SERVIZIO MENSA A FAVORE DEI DIPENDENTI E DEL SEGRETARIO COMUNALE PER L'ANNO 2016. CIG. X7F16D0C50	713	DT	31-12-15	1.477,69
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							1.477,69
TOTALE CAPITOLO							1.477,69

							RESIDUO
TOTALE TITOLO	1						1.477,69
TOTALE PROGRAMMA	11						1.477,69
TOTALE MISSIONE	1						41.479,04

Missione	3	Ordine pubblico e sicurezza
Programma	1	Polizia locale e amministrativa
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
1710	2	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI CARICO ENTE VIGILI URBANI	030110102010 00	300,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
23	14-01-16	SF	ONERI PREVIDENZIALI STIPENDI ANNO 2016	0			500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							500,00
TOTALE CAPITOLO							500,00

							RESIDUO
TOTALE TITOLO	1						500,00
TOTALE PROGRAMMA	1						500,00
TOTALE MISSIONE	3						500,00

Missione	4	Istruzione e diritto allo studio
Programma	1	Istruzione prescolastica
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
2210	0	CONTRIBUTI A SCUOLE MATERNE NON COMUNALI	040110404010 00			42.079,15	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
666	28-12-16		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA PER RIMBORSO SPESE SERVIZIO IDRICO	638	DT	28-12-16	549,63
667	28-12-16		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA PER RIMBORSO SPESE SERVIZIO IDRICO	638	DT	28-12-16	250,17
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						799,80	
TOTALE CAPITOLO						799,80	

						RESIDUO
TOTALE TITOLO	1					799,80
TOTALE PROGRAMMA	1					799,80

Missione	4	Istruzione e diritto allo studio
Programma	2	Altri ordini di istruzione
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui				
2935	3	SPESE PULIZIA PALESTRE (RILEVANTE AI FINI IVA)	040210302130 00		0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
435	22-08-16		AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI PULIZIA PALESTRE COMUNALI PERIODO 1.9.2016/31.08.2017 CIG Z6F1AB97F5		397	DT	18-08-16	4.066,62
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								4.066,62
TOTALE CAPITOLO								4.066,62

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	4.066,62
TOTALE PROGRAMMA	2	4.066,62

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 18

Missione	4	Istruzione e diritto allo studio
Programma	6	Servizi ausiliari all'istruzione
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2740	0	SPESE PER MENSE SCOLASTICHE PRESTAZIONI DI SERVIZI (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA) - CAP. 820/ENTRATA PARZ.	040610302140 00			747,66
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
419	04-08-16		378	DT	02-08-16	1.016,87
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						1.016,87
TOTALE CAPITOLO						1.016,87

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2750	2	SPESE PER CENTRI ESTIVI - PRESTAZIONI DI SERVIZI	040610302150 00			2.200,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
259	30-06-10		496	DT	25-06-10	2.200,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2010						2.200,00
TOTALE CAPITOLO						2.200,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2760	2	SPESE PER ATTIVITA' PARASCOLASTICHE DIVERSE - PRESTAZIONI DI SERVIZI	040610302990 00			655,20
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
527	27-10-16		496	DT	27-10-16	617,40
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						617,40
TOTALE CAPITOLO						617,40

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2760	3	SPESE PER ATTIVITA' PARASCOLASTICHE DIVERSE - TRASFERIMENTI	040610401020 03			5.500,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
661	27-12-16		632	DT	27-12-16	2.500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						2.500,00
TOTALE CAPITOLO						2.500,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2770	0	CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE PER SERVIZIO MENSA SCOLASTICA	040610403990 00			5.007,65
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
668	30-12-16		635	DT	27-12-16	5.373,20
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						5.373,20
TOTALE CAPITOLO						5.373,20

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
 (Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 19

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
5025	0	INTERVENTI A FAVORE DELLA FAMIGLIA-PRESTAZIONE DI SERVIZI	040610302990 00			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
526	27-10-16		AFFIDAMENTO INCARICO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER REALIZZAZIONE PERCORSO FORMATIVO A FAVORE DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA	Atto	T.	Data	878,85
			496	DT	27-10-16		
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						878,85	
TOTALE CAPITOLO						878,85	

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	12.586,32
TOTALE PROGRAMMA	6	12.586,32

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 21

Missione	4	Istruzione e diritto allo studio
Programma	7	Diritto allo studio
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
2360	0	FORNITURA GRATUITA LIBRI TESTO ALUNNI SCUOLE ELEMENTARI	040710301010 02			1.102,71			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
404	26-07-16		AFFIDAMENTO INCARICO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO LIBRI DI TESTO PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA RESIDENTI A SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA - ANNO SCOLASTICO 2016/2017 - CIG. ZE51A9CE82			352	DT	26-07-16	80,44
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								80,44	
TOTALE CAPITOLO								80,44	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
2580	0	CONTRIBUTI A SCUOLE ED ISTITUTI STATALI	040710401010 00			0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
198	23-03-16		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO A SEGUITO SOTTOSCRIZIONE CONVENZIONE CON RETE DI SCUOLE DELLA PROVINCIA DI TREVISO PER IL RISPARMIO ENERGETICO (ISIDE) PER LA PROMOZIONE ED ATTUAZIONE DEL PROGETTO "IMPRONTE LEGGERE SULLA TERRA"			147	DT	23-03-16	500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								500,00	
TOTALE CAPITOLO								500,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
2772	0	RIMBORSO AD ALTRI COMUNI PER ACQUISTO LIBRI DI TESTO	040710401020 00			86,78			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
606	06-11-14		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESA SOSTENUTA DA ALTRI COMUNI PER LA FORNITURA DEI LIBRI DI TESTO PER ALUNNI RESIDENTI A SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA - A.S. 2014/2015			594	DT	06-11-14	10,32
TOTALE RESIDUI ANNO 2014								10,32	
662	27-12-16		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESA SOSTENUTA DA ALTRI COMUNI PER LA FORNITURA DEI LIBRI DI TESTO PER ALUNNI RESIDENTI A SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA - ANNO SCOLASTICO 2016/2017			633	DT	27-12-16	237,38
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								237,38	
TOTALE CAPITOLO								247,70	

						RESIDUO	
TOTALE TITOLO	1					828,14	
TOTALE PROGRAMMA	7					828,14	
TOTALE MISSIONE	4					18.280,88	

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 22

Missione	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
3100	0	ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECA	050210301010 00	1.200,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
509	20-10-16	SF	ANTICIPO SOMMA ACQUISTO LIBRO "UN GIORNO, OSPITE INATTESO, ARRIVO' L'ALLUVIONE"	0			20,00
637	15-12-16		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO INCARICO PER FORNITURA LIBRI ALLA BIBLIOTECA COMUNALE - CIG Z0E1C463D7	604	DT	15-12-16	3.504,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							3.524,00
TOTALE CAPITOLO							3.524,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
3110	1	SPESE PER ATTIVITA' CULTURALI DIVERSE	050210302990 00	2.479,58			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
498	13-10-16	SF	RIMBORSO SPESE UTILIZZO SALA PARROCCHIALE PER CONCERTO MUSICALE DEL 16.09.2016	0			100,00
507	17-10-16	SF	LAVAGGIO TELI BLU PER MANIFESTAZIONI	0			22,00
553	10-11-16	SF	ANTICIPO SOMMA ACQUISTO MEDAGLIE PREMIAZIONE ATLETI "LA COMUNITA' PREMIA 2016"	0			50,00
577	22-11-16	SF	ANTICIPO SOMMA PER STAMPA MANIFESTI "FESTA SAN NICOLO' 2016"	0			54,90
601	05-12-16		AFFIDAMENTO INCARICO PER SPETTACOLO TEATRALE E ANIMAZIONE DELLA FESTA DI SAN NICOLO E CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALLA PRO LOCO DI FONTIGO - CIG ZD71C46FDB	577	DT	05-12-16	1.240,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							1.466,90
TOTALE CAPITOLO							1.466,90

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
3330	0	CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI PER FINALITA' CULTURALI	050210404010 00	1.900,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
596	15-12-15		IMPEGNO DI SPESA PER CORRESPONSIONE CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI OPERANTI NEL TERRITORIO COMUNALE (2/2015)	637	DT	14-12-15	100,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							100,00
TOTALE CAPITOLO							100,00

				RESIDUO			
TOTALE TITOLO	1						5.090,90
TOTALE PROGRAMMA	2						5.090,90
TOTALE MISSIONE	5						5.090,90

Missione	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma	1	Sport e tempo libero
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
5330		0	CONTRIBUTI PER INIZIATIVE SPORTIVE	060110404010 00			3.498,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
486	05-10-16		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER COLLABORAZIONE NELL'ATTIVITA' DEI "GRUPPI CAMMINO" - STAGIONE 2016/2017	457	DT	04-10-16	1.200,00
487	05-10-16		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER COLLABORAZIONE NELL'ATTIVITA' DEL CORSO DI ATTIVITA' MOTORIA - STAGIONE 2016/2017	457	DT	04-10-16	800,00
629	13-12-16		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI OPERANTI NEL TERRITORIO COMUNALE	600	DT	13-12-16	150,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							2.150,00
TOTALE CAPITOLO							2.150,00

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	2.150,00
TOTALE PROGRAMMA	1	2.150,00
TOTALE MISSIONE	6	2.150,00

Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
4640	2	PERSONALE AMBIENTE - ONERI PREVIDENZIALI E ASSICURATIVI - CA RICO ENTE	090210102010 00	500,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
25	14-01-16	SF	ONERI PREVIDENZIALI STIPENDI ANNO 2016	0			400,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							400,00
TOTALE CAPITOLO							400,00

				RESIDUO
TOTALE TITOLO	1			400,00
TOTALE PROGRAMMA	2			400,00
TOTALE MISSIONE	9			400,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 25

Missione	10	Trasporti e diritto alla mobilità
Programma	5	Viabilità e infrastrutture stradali
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
5840		2	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI CARICO ENT E STRADINI	100510102010 00			1.850,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
27	14-01-16	SF	ONERI PREVIDENZIALI STIPENDI ANNO 2016	0			1.500,00
136	23-02-16		ASSEGNAZIONE PROGETTO MIGLIORAMENTO SERVIZI SOCIALI E MANUTENZIONE E GESTIONE EDIFICI ADIBITI A SERVIZI SOCIO CULTURALI A LAVORATORE ISCRITTO NELLE LISTE DI MOBILITA'	88	DT	22-02-16	50,00
187	15-03-16		PRESA ATTO ASSEGNAZIONE E PROROGA PROGETTO MIGLIORAMENTO SERVIZIO GESTIONE E MANUTENZIONE AREE VERDI COMUNALI	124	DT	08-03-16	100,00
384	07-07-16		PRESA ATTO ASSEGNAZIONE PROGETTO MIGLIORAMENTO SERVIZI SOCIALI E MANUTENZIONE E GESTIONE EDIFICI ADIBITI A SERVIZI SOCIO CULTURALI A LAVORATORE ISCRITTO NELLE LISTE DI MOBILITA'	321	DT	07-07-16	50,00
436	22-08-16		ASSEGNAZIONE PROGETTO MIGLIORAMENTO SERVIZI SOCIALI E MANUTENZIONE E GESTIONE EDIFICI ADIBITI A SERVIZI SOCIO CULTURALI A LAVORATORE ISCRITTO NELLE LISTE DI MOBILITA'	398	DT	18-08-16	50,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							1.750,00
TOTALE CAPITOLO							1.750,00

			RESIDUO
TOTALE TITOLO	1		1.750,00
TOTALE PROGRAMMA	5		1.750,00
TOTALE MISSIONE	10		1.750,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 26

Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma	1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
5015	0	CONTRIBUTI DI FREQUENZA A SERVIZI PER MINORI IN ETA' PRESCOLARE	120110402020 00			1.751,75			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
664	27-12-16		INDIVIDUAZIONE BENEFICIARI E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI PER LA FREQUENZA A SERVIZI PER MINORI IN ETA' PRESCOLARE - ANNO 2016			636	DT	27-12-16	1.819,25
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								1.819,25	
TOTALE CAPITOLO								1.819,25	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
5610	3	RETTE DI RICOVERO - MINORI	120110302990 00			0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
270	21-04-16		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACCOGLIENZA TEMPORANEA IN COMUNITA' EDUCATIVA RIABILITATIVA DI MINORE SEGUITA DAI SERVIZI DELL'ULSS 7			211	DT	21-04-16	238,15
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								238,15	
TOTALE CAPITOLO								238,15	

						RESIDUO
TOTALE TITOLO	1					2.057,40
TOTALE PROGRAMMA	1					2.057,40

Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma	2	Interventi per la disabilità
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
5610	2	RETTE DI RICOVERO - DISABILI	120210302990			14.604,00			
			00						
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
454	01-09-16		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RICOVERO PERSONE DISABILI PRESSO COMUNITA' ALLOGGIO GESTITE DALL'ULSS 7			406	DT	31-08-16	19.360,36
						TOTALE RESIDUI ANNO 2016			19.360,36
						TOTALE CAPITOLO			19.360,36

								RESIDUO
TOTALE TITOLO		1						19.360,36
TOTALE PROGRAMMA		2						19.360,36

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 28

Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma	3	Interventi per gli anziani
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui				
5610	1	RETTE DI RICOVERO - ANZIANI	120310302990 00		0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
47	21-01-16		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RICOVERO DI UNA PERSONA ANZIANA PRESSO ISTITUTO "BON BOZZOLLA" DI SOLIGO - 1^ SEMESTRE 2016		20	DT	21-01-16	1.248,93
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								1.248,93
TOTALE CAPITOLO								1.248,93

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui				
5745	0	SERVIZIO FORNITURA PASTI A FAVORE ANZIANI (SERVIZIO RILEVANT E AI FINI IVA) - CAP. 1711/ENTRATA	120310302140 00		1.306,97			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
260	19-05-15		AFFIDAMENTO INCARICO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO FORNITURA PASTI CALDI A DOMICILIO - PERIODO 01.06.2015/31.05.2017 - CIG. ZF6149C4EF		247	DT	18-05-15	2.405,57
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								2.405,57
TOTALE CAPITOLO								2.405,57

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui				
5750	0	INIZIATIVE A FAVORE ANZIANI (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA) - CAP. 1710/ENTRATA PARZ.	120310302990 00		6.579,99			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
646	30-12-15		AFFIDAMENTO INCARICO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE ANNO 2016 - CIG. XA716D0C4F		693	DT	30-12-15	4.620,65
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								4.620,65
TOTALE CAPITOLO								4.620,65

								RESIDUO
TOTALE TITOLO		1						8.275,15
TOTALE PROGRAMMA		3						8.275,15

Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma	4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
5610	4	RETTE DI RICOVERO - SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE	120410302990			0,00
			00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
271	21-04-16		Atto	T.	Data	
			211	DT	21-04-16	5.694,35
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						5.694,35
TOTALE CAPITOLO						5.694,35

						RESIDUO
TOTALE TITOLO	1					5.694,35
TOTALE PROGRAMMA	4					5.694,35

Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma	5	Interventi per le famiglie
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui					
5028	0	CONTRIBUTI PER PROGETTO SOSTEGNO A FAMIGLIE NUMEROSE - CAP. 591 591-1/ENTRATA	120510402020 00		0,00				
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
304	12-05-16		INDIVIDUAZIONE BENEFICIARI E LIQUIDAZIONE ACCONTO CONTRIBUTO DI CUI ALLA D.G.R. 2407/2013: PROGRAMMA DI INTERVENTI ECONOMICI STRAORDINARI A FAVORE DELLE FAMIGLIE CON NUMERO DI FIGLI PARI O SUPERIORE A QUATTRO			241	DT	12-05-16	500,00
								TOTALE RESIDUI ANNO 2016	500,00
								TOTALE CAPITOLO	500,00

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	500,00
TOTALE PROGRAMMA	5	500,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 31

Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma	6	Interventi per il diritto alla casa
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
3570	0	CONTRIBUTO IN CONTO INTERESSI MUTUO PRIMA CASA	120610402020 00				3.641,81		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
524	12-11-15		IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO IN CONTO INTERESSI SU MUTUO PRIMA CASA ANNI 2015-2016-2017			563	DT	12-11-15	2.038,58
TOTALE RESIDUI ANNO 2015								2.038,58	
524	12-11-15		IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO IN CONTO INTERESSI SU MUTUO PRIMA CASA ANNI 2015-2016-2017			563	DT	12-11-15	2.864,93
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								2.864,93	
TOTALE CAPITOLO								4.903,51	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
5030	0	CONTRIBUTI SPESE A SOSTEGNO ACCESSO ABITAZIONI IN LOCAZIONE - CAP. 550/ENTRATA	120610402020 00				0,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
398	21-07-16		INDIVIDUAZIONE BENEFICIARI E LIQUIDAZIONE SALDO CONTRIBUTO PER IL SOSTEGNO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE (ART. 11 - LEGGE 431/1998) - ANNO 2014			347	DT	21-07-16	1.862,55
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								1.862,55	
TOTALE CAPITOLO								1.862,55	

							RESIDUO
TOTALE TITOLO	1						6.766,06
TOTALE PROGRAMMA	6						6.766,06

Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma	7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
5600	2	ASSISTENTE SOCIALE - ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED A SSCURATIVI CARICO ENTE	120710102010 00	450,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
26	14-01-16	SF	ONERI PREVIDENZIALI STIPENDI ANNO 2016	0			300,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							300,00
TOTALE CAPITOLO							300,00

							RESIDUO
TOTALE TITOLO	1						300,00
TOTALE PROGRAMMA	7						300,00

Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma	8	Cooperazione e associazionismo
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui					
5020	0	CONTRIBUTI PER ASSOCIAZIONI CHE OPERANO NEL SETTORE SOCIALE	120810404010 00		410,00				
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
663	27-12-16		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE COMUNITA' GIOVANILE DI CONEGLIANO PER REALIZZAZIONE PROGETTO "G.E.A - GENITORI EFFICACI IN ADOLESCENZA"			634	DT	27-12-16	3.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								3.000,00	
TOTALE CAPITOLO								3.000,00	

			RESIDUO
TOTALE TITOLO	1		3.000,00
TOTALE PROGRAMMA	8		3.000,00
TOTALE MISSIONE	12		45.953,32

Missione	99	Servizi per conto terzi
Programma	1	Servizi per conto terzi e Partite di giro
Titolo	7	Uscite per conto terzi e partite di giro

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
9090	1	SERVIZI PER CONTO TERZI - CAP. 2510.01/ENTRATA - AREA AMMINISTRATIVA	990170299990 00			468,52	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
255	23-05-12		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI NON RISCOSSI DI CUI ALLA LEGGE N. 62/2000 "NORME PER LA PARITA' SCOLASTICA E DISPOSIZIONI SUL DIRITTO ALLO STUDIO E ALL'ISTRUZIONE" - A.S. 2009/2010	267	DT	22-05-12	137,00
394	13-11-12	SF	REINTROITO ASSEGNO SCADUTO MANDATO 1252-27 /2012 - MIAH FIROZ - CONTRIBUTO SOSTEGNO ABITAZIONE IN LOCAZIONE ANNO 2010	0			331,52
TOTALE RESIDUI ANNO 2012						468,52	
TOTALE CAPITOLO						468,52	

						RESIDUO
TOTALE TITOLO	7					468,52
TOTALE PROGRAMMA	1					468,52
TOTALE MISSIONE	99					468,52

						RESIDUO
TOTALE RESPONSABILE	1					116.072,66
RESPONSABILE AREA N. 1 - AMMINISTRATIVA						

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 36

591	29-11-16	ACQUISTO N. 40 FOGLI PER REGISTRO DI STATO CIVILE - CIG: ZF31C3E455	559	DT	29-11-16	23,42
657	21-12-16	ACQUISTO N. 500 CARTE D'IDENTITA' IN BIANCO.	626	DT	21-12-16	220,00
660	22-12-16	IMPEGNO PER ACQUISTO N. 1.000 CARTELLINI PER CARTE D'IDENTITA'- CIG Z8E1CA3D33	629	DT	22-12-16	85,40
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						328,82
TOTALE CAPITOLO						328,82

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	10.443,10
TOTALE PROGRAMMA	7	10.443,10

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma	11	Altri servizi generali
Titolo	2	Spese in conto capitale

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
6715	0	MANUTENZIONE STRAORDINARIA AUTOMEZZI COMUNALI	011120201010			0,00			
			00						
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
678	30-12-16		AFFIDAMENTO INCARICO LAVORI DI RIPARAZIONE AUTOVETTURA DI PROPRIETA' COMUNALE FIAT PANDA TARGATA BFBF482JT, DANNEGGIATA A SEGUITO DI INCIDENTE STRADALE - CIG:Z891CB563A			642	DT	30-12-16	483,26
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								483,26	
TOTALE CAPITOLO								483,26	

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	2	483,26
TOTALE PROGRAMMA	11	483,26
TOTALE MISSIONE	1	10.926,36

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 39

Missione	3	Ordine pubblico e sicurezza
Programma	1	Polizia locale e amministrativa
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
1750	0	SPESE VESTIARIO PERSONALE VIGILI URBANI	030110301020 00			337,94			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
651	21-12-16		AFFIDAMENTO INCARICO FORNITURA CALZATURE PER GLI ADDETTI ALL'UFFICIO COMUNE DI POLIZIA LOCALE DI MORIAGO D.BATT./SERNAGLIA D.BATT. - CIG:Z631C9B030			621	DT	21-12-16	700,28
652	21-12-16		AFFIDAMENTO INCARICO FORNITURA VESTIARIO ED ACCESSORIA PER GLI ADDETTI ALL'UFFICIO COMUNE DI POLIZIA LOCALE DI MORIAGO D.BATT./SERNAGLIA D.BATT. - CIG: Z091C9B071			622	DT	21-12-16	1.791,81
TOTALE RESIDUI ANNO 2016									2.492,09
TOTALE CAPITOLO									2.492,09

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
1780	0	SPESE MANUTENZIONE FUNZIONAMENTO UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE	030110301020 00			1.676,80			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
580	24-11-16	SF	RESTITUZIONE SOMMA ACQUISTO MACCHINA FOTOGRAFICA			0			149,45
TOTALE RESIDUI ANNO 2016									149,45
TOTALE CAPITOLO									149,45

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
1780	1	SPESE FUNZIONAMENTO UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE PRESTAZIONI SERVIZI	030110302050 00			82,25			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
80	04-02-16		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DELLE VISURE ALL'ARCHIVIO DEL SISTEMA INFORMATICO DELLA MOTORIZZAZIONE CIVILE DI ROMA - ANNO 20A6			50	DT	03-02-16	78,71
572	18-11-16		AFFIDAMENTO INCARICO VERIFICA FUNZIONALITA' E TARATURA PRESSO UN CENTRO L.A.T. ACCREDITATO DEL MISURATORE DI VELOCITA' TELELASER ULTRALYTE/LTI 20.20, COMPLETO DI STAMPANTE, DI PROPRIETA' DI QUESTO COMUNE - CIG: Z1A1BFCB92			542	DT	18-11-16	1.647,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016									1.725,71
TOTALE CAPITOLO									1.725,71

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
1800	1	AUTOMEZZI DOTAZIONE VIGILI URBANI BENI CONSUMO E MATERIE PRI ME	030110301020 00			361,94			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
36	18-01-16		FORNITURA CARBURANTE GPL MEZZI VIGILI - ANNO 2016 - ACQUISTO TRAMITE CASSA ECONOMALE			6	DT	18-01-16	398,85
TOTALE RESIDUI ANNO 2016									398,85
TOTALE CAPITOLO									398,85

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
1800	2	AUTOMEZZI DOTAZIONE VIGILI URBANI PRESTAZIONI SERVIZI	030110302990 00			0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
613	07-12-16		AFFIDAMENTO INCARICO ESPLETAMENTO PRATICHE NECESSARIE ALLA REIMMATRICOLAZIONE DELL'AUTOVETTURA IN USO ALLA POLIZIA LOCALE - CIG: ZD11C4421E			587	DT	06-12-16	280,19

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 40

TOTALE RESIDUI ANNO 2016	280,19
TOTALE CAPITOLO	280,19

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui
1800	5	MANUTENZIONE AUTO POLIZIA LOCALE	030110302090 00	178,22

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 41

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
261	14-04-16	SF	LAVAGGIO E MANUTENZIONE MEZZI VIGILI	0			55,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							55,00
TOTALE CAPITOLO							55,00

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio	Impegnato a residui	
1840	0	SPESE FORMAZIONE QUALIFICAZIONE VIGILI URBANI			030110302040 00	1.310,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
391	18-07-16		ISCRIZIONE E FREQUENZA A 2 SESSIONI DI MANEGGIO DELLE ARMI DA PARTE DEGLI OPERATORI DELL'UFFICIO COMUNE DI POLIZIA LOCALE DI SERNAGLIA D.B. - MORIAGO D.B. - CIG: ZD81A9E47F	329	DT	15-07-16	1.310,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							1.310,00
TOTALE CAPITOLO							1.310,00

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio	Impegnato a residui	
1851	0	TRASFERIMENTO SANZIONI CDS ED AMMINISTRATIVE DI COMPETENZA DI ENTI ASSOCIATI NEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE			030110401020 00	6.011,40	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
724	31-12-16		RIVERSAMENTO INCASSI SANZIONI CDS AL COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA	672	DT	30-12-16	12.569,92
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							12.569,92
TOTALE CAPITOLO							12.569,92

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio	Impegnato a residui	
4030	0	CONTRIBUTO SPESE SERVIZIO CANILE			030110302990 00	0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
89	08-02-16		AFFIDAMENTO INCARICO SERVIZIO DI MANTENIMENTO CUSTODIA E IDENTIFICAZIONE CON MICROCHIP DEI CANI RANDAGI ACCALAPPIATI NEL TERRITORIO COMUNALE IN ATTESA DEL LORO AFFIDO-IDENTIFICAZIONE CON MICROCHIP DEI GATTI STERILIZZATI DELLE COLONIE FELINE-ANNO 2016	55	DT	04-02-16	64,71
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							64,71
TOTALE CAPITOLO							64,71

						RESIDUO
TOTALE TITOLO	1					19.045,92

Missione	3	Ordine pubblico e sicurezza
Programma	1	Polizia locale e amministrativa
Titolo	2	Spese in conto capitale

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui					
6635	0	ACQUISTO ATTREZZATURE PER UFFICIO POLIZIA LOCALE	030120201059 99		0,00				
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
564	15-11-16		AFFIDAMENTO INCARICO FORNITURA SISTEMA ELETTRONICO PER L'IDENTIFICAZIONE DEI VEICOLI NON ASSICURATI, RUBATI, CON REVISIONE SCADUTA, SOTTOPOSTI A FERMO AMMINISTRATIVO, INSERITI NELLA BLACK LIST (TARGA SYSTEM) - CIG:Z751BFCA9B			534	DT	15-11-16	9.647,60
								TOTALE RESIDUI ANNO 2016	9.647,60
								TOTALE CAPITOLO	9.647,60

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	2	9.647,60
TOTALE PROGRAMMA	1	28.693,52
TOTALE MISSIONE	3	28.693,52

Missione	4	Istruzione e diritto allo studio
Programma	6	Servizi ausiliari all'istruzione
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui		
2730	0	SPESE SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO	040610302150 00	3.738,65		
Num.	Data	T.	Atto	T.	Data	RESIDUO
338	30-06-15		314	DT	30-06-15	4.624,34
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						4.624,34
TOTALE CAPITOLO						4.624,34

					RESIDUO
TOTALE TITOLO	1				4.624,34
TOTALE PROGRAMMA	6				4.624,34
TOTALE MISSIONE	4				4.624,34

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 44

Missione	10	Trasporti e diritto alla mobilità
Programma	5	Viabilità e infrastrutture stradali
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
5900	1	AUTOMEZZI VIABILITA' BENI CONSUMO E MATERIE PRIME	100510301020 00			695,78
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
37	18-01-16		Atto	T.	Data	
			6	DT	18-01-16	135,85
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						135,85
TOTALE CAPITOLO						135,85

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
5900	5	AUTOMEZZI VIABILITA' - MANUTENZIONI	100510302090 00			1.089,05
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
40	21-01-16	SF	Atto	T.	Data	
			0			25,00
287	02-05-16		223	DT	02-05-16	634,40
582	24-11-16		550	DT	24-11-16	97,69
622	13-12-16		595	DT	13-12-16	272,06
676	30-12-16		645	DT	30-12-16	2.188,68
677	30-12-16		644	DT	30-12-16	257,66
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						3.475,49
TOTALE CAPITOLO						3.475,49

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
5955	0	MANUTENZIONE IMPIANTI SEMAFORICI - PRESTAZIONI DI SERVIZI	100510302090 00			854,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
316	26-05-16		Atto	T.	Data	
			251	DT	23-05-16	854,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						854,00
TOTALE CAPITOLO						854,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
5960	0	SPESE DISCIPLINA TRAFFICO STRADALE	100510301020 00			1.142,90
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
472	23-09-16		Atto	T.	Data	
			435	DT	23-09-16	3.599,00
530	03-11-16		499	DT	02-11-16	367,22
658	21-12-16		627	DT	21-12-16	1.140,70
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						5.106,92

TOTALE CAPITOLO	5.106,92
-----------------	----------

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	9.572,26
TOTALE PROGRAMMA	5	9.572,26
TOTALE MISSIONE	10	9.572,26

Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma	7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
5810	5	AUTOMEZZI PER SERVIZI SOCIALI - MANUTENZIONI - (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA	120710302090 00	20,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
280	02-05-16	SF	SOSTITUZIONE PNEUMATICI E LAVAGGIO MEZZI SERVIZI SOCIALI BERLINGO CX786AE	0			45,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							45,00
TOTALE CAPITOLO							45,00

							RESIDUO
TOTALE TITOLO	1						45,00
TOTALE PROGRAMMA	7						45,00
TOTALE MISSIONE	12						45,00

							RESIDUO
TOTALE RESPONSABILE	2						53.861,48
RESPONSABILE AREA N. 2 - SERVIZI ALLA POPOLAZIONE							

Codice	Responsabile Capitolo
3	RESPONSABILE AREA N. 3 - CONTABILE

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma	1	Organi istituzionali
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
100	0	INDENNITA' AI REVISORI DI CONTO	010110302010 01	7.411,06			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
130	19-02-16		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO AL REVISORE UNICO DEI CONTI TRIENNIO 2016-2018	81	DT	19-02-16	6.235,58
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							6.235,58
TOTALE CAPITOLO							6.235,58

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
555	1	IRAP - COMPENSI AMMINISTRATORI	010110201010 01	33,43			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
738	31-12-16		IRAP CONSIGLIERI ANNO 2016	0			42,63
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							42,63
TOTALE CAPITOLO							42,63

							RESIDUO
TOTALE TITOLO	1						6.278,21
TOTALE PROGRAMMA	1						6.278,21

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma	2	Segreteria generale
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
550	1	I.R.A.P. - SEGRETERIA E SEGRETARIO	010210201010 01	426,85			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
770	31-12-14		IRAP ANNO 2014	0			426,85
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							426,85
662	31-12-15		IRAP ANNO 2015	0			459,05
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							459,05
TOTALE CAPITOLO							885,90

				RESIDUO
TOTALE TITOLO	1			885,90
TOTALE PROGRAMMA	2			885,90

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 49

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
340	1	ACQUISTO BENI DI CONSUMO MANUTENZIONE FUNZIONAMENTO UFFICI	010310301020 00			96,35			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
252	14-05-15		RISCATTO TERMINALI TELEFONICI IN CONVENZIONE TELEFONIA MOBILE 5. CIG: 38060904D3			239	DT	14-05-15	82,35
TOTALE RESIDUI ANNO 2015								82,35	
371	29-06-16		ASSISTENZA E MANUTENZIONE HARDWARE E SOFTWARE UFFICI COMUNALI. AGGIUDICAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA. CIG: ZEA1A3DB3A			284	DT	15-06-16	439,00
554	11-11-16	SF	ACQUISTO MATERIALE MACCHINA DA SCRIVERE UFFICIO VIGILI			0			61,00
588	25-11-16	SF	RESTITUZIONE SOMMA ACQUISTO BATTERIA CELLULARE ASSESSORE			0			54,80
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								554,80	
TOTALE CAPITOLO								637,15	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
340	3	MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO UFFICI - SPESE PER DOTAZIONI STRUMENTALI A NOLEGGIO	010310302070 00			2.868,64			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
33	14-01-14		NOLEGGIO DI DUE FOTOCOPIATRICI TRAMITE ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "FOTOCOPIATRICI 20". - ANAGRAFE			607	DT	02-12-13	310,73
34	14-01-14		NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI UFFICIO VIGILI TRAMITE ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "FOTOCOPIATRICI 20". - VIGILI			607	DT	02-12-13	50,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2014								360,73	
33	14-01-14		NOLEGGIO DI DUE FOTOCOPIATRICI TRAMITE ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "FOTOCOPIATRICI 20". - ANAGRAFE			607	DT	02-12-13	100,00
34	14-01-14		NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI UFFICIO VIGILI TRAMITE ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "FOTOCOPIATRICI 20". - VIGILI			607	DT	02-12-13	111,50
682	10-12-14		NOLEGGIO STAMPANTE PER UFFICIO RAGIONERIA PER IL PERIODO 01/01/2015 - 31/12/2016 - CIG: ZE01228024			681	DT	10-12-14	10,93
TOTALE RESIDUI ANNO 2015								222,43	
33	14-01-14		NOLEGGIO DI DUE FOTOCOPIATRICI TRAMITE ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "FOTOCOPIATRICI 20". - ANAGRAFE			607	DT	02-12-13	100,00
34	14-01-14		NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI UFFICIO VIGILI TRAMITE ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "FOTOCOPIATRICI 20". - VIGILI			607	DT	02-12-13	173,00
86	08-02-16		NOLEGGIO STAMPANTE PER GLI UFFICI DEMOGRAFICI. CIG.ZE617E7BB7			48	DT	02-02-16	100,00
216	31-03-16		NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE PER L'UFFICIO RAGIONERIA - DAL 01.05.2015 AL 30.04.2020 - CIG: Z1F1930838			159	DT	30-03-16	285,02
220	01-04-16		NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE PER UFFICIO SEGRETERIA. CIG: Z3B1930BD8			160	DT	30-03-16	806,73

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 50

419	02-09-15		NOLEGGIO DI UNA FOTOCOPIATRICE TRAMITE ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "APPARECCHIATURA MULTIFUNZIONE 24".	426	DT	02-09-15	259,17
682	10-12-14		NOLEGGIO STAMPANTE PER UFFICIO RAGIONERIA PER IL PERIODO 01/01/2015 - 31/12/2016 - CIG: ZE01228024	681	DT	10-12-14	51,70
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							1.775,62
TOTALE CAPITOLO							2.358,78

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Impegnato a residui	
340	4	MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO UFFICI - SPESE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI				010310302160 00	525,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
42	21-01-16	SF	ANTICIPO SOMMA SPESE POSTALI NON GESTIBILI CON AFFRANCATRICE		0			150,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							150,00	
TOTALE CAPITOLO							150,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Impegnato a residui	
345	0	SPESE ILLUMINAZIONE E TELEFONO UFFICI COM.LI				010310302050 00	2.517,81	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
93	11-02-16		ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 13. IMPEGNO DI SPESA CIG:65764176FC - FORNITURA ENERGIA ELETTRICA UFFICI COMUNALI DAL 01.04.2016 AL 31.03.2017		43	DT	02-02-16	3.730,65
215	28-04-15		AFFIDAMENTO SERVIZIO CONNESSIONE INTERNET UFFICI COMUNALI DAL 01.05.2015 AL 30.04.2018. CIG:Z8C145001D		204	DT	28-04-15	457,89
367	29-06-16		SPESE PER LA TELEFONIA MOBILE: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI VODAFONE SPA. CIG: Z31097B8C0		301	DT	29-06-16	19,36
475	26-09-16		VODAFONEADESIONE OFFERTA VODAFONE RAM MEPA NEW. CIG: Z881B22D42		426	DT	12-09-16	200,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							4.407,90	
TOTALE CAPITOLO							4.407,90	

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Impegnato a residui	
430	0	RIVERSAMENTO A FONDO DI SOLIDARIETA'				010310401010 00	30.141,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
769	31-12-14		IMU CODICE 3930 ERRONEMANETE VERSATA AL COMUNE		0			30.141,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2014							30.141,00	
TOTALE CAPITOLO							30.141,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Impegnato a residui	
431	0	RESTITUZIONE CONTRIBUTI STATALI VERSATI IN ECCESSO ANNI PRECEDENTI				010310401010 00	19.401,30	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
661	31-12-15		RESTITUZIONE CONTRIBUTI STATALI VERSATI IN ECCESSO ANNI PRECEDENTI RATA 1/5		0			19.401,30
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							19.401,30	
428	12-08-16		RESTITUZIONE CONTRIBUTI STATALI VERSATI IN ECCESSO ANNI PRECEDENTI RATA 2/5		0			19.401,30
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							19.401,30	
TOTALE CAPITOLO							38.802,60	

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Impegnato a residui
450	0	SPESE SERVIZIO TESORERIA E GESTIONE CONTI CORRENTI POSTALI				010310302170	1.415,03

			00		
--	--	--	----	--	--

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 52

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
275	27-04-16	SF	SPESE GESTIONE TESORERIA ANNO 2016	0			8,22
700	30-12-16		IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SPESE TENUTA CONTI CORRENTI POSTALI ANNO 2016	657	DT	30-12-16	1.041,89
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							1.050,11
TOTALE CAPITOLO							1.050,11

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio	Impegnato a residui	
1080	0	MANUTENZIONE GESTIONE PATRIMONIO DISPONIBILE (PREST.SERVIZI) -ILLUMINAZIONE E TELEFONO			010310302050 00	190,89	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
94	11-02-16		ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 13. IMPEGNO DI SPESA CIG:65764176FC - FORNITURA ENERGIA ELETTRICA FABBRICATI DAL 01.04.2016 AL 31.03.2017	43	DT	02-02-16	312,09
106	26-02-15		ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 12 E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA. CIG: 6106209B10. ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA PER UTENZE IN SALVAGUARDIA CIG: Z3A135AEB0	76	DT	25-02-15	190,53
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							502,62
TOTALE CAPITOLO							502,62

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio	Impegnato a residui	
1156	0	RIVERSAMENTO PROVENTI DA GSE SU IMPIANTI FOTOVOLTAICI (CONTO ENERGIA IMPIANTI FINANZIATI DAL CIT) (RILEVANTE AI FINI IVA)			010310401020 18	0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
737	30-12-16		RIVERSAMENTO AL CIT PROVENTI DA IMPIANTI FOTOVOLTAICI	676	DT	30-12-16	1.102,60
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							1.102,60
TOTALE CAPITOLO							1.102,60

						RESIDUO
TOTALE TITOLO	1					79.152,76
TOTALE PROGRAMMA	3					79.152,76

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
1270	0	SPESE RISCOSSIONE TRIBUTI COMUNALI	010410302990 00			350,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
644	31-12-13		CONTRIBUTO IFEL - CONGUAGLIO SU INCASSI ICI ANNI DAL 2002 AL 2009			747	DT	31-12-13	350,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2013									350,00
293	28-05-09		AFFIDAMENTO INCARICO SPERIMENTALE RECUPERO CREDITI AD ABACO SPA			482	DT	28-05-09	3.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016									3.000,00
TOTALE CAPITOLO									3.350,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
1270	3	SPESE GESTIONE TRIBUTI COMUNALI - QUOTA IFEL	010410404010 01			0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
719	30-12-16		IMU INCASSATA NEL 2016 - REGOLARIZZAZIONE CONTABILE QUOTA IFEL			669	DT	30-12-16	556,23
TOTALE RESIDUI ANNO 2016									556,23
TOTALE CAPITOLO									556,23

									RESIDUO		
TOTALE TITOLO	1										3.906,23
TOTALE PROGRAMMA	4										3.906,23

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma	6	Ufficio tecnico
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui				
660	0	I.R.A.P. - IMPOSTA REGIONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE PERSONALE TECNICO	010610201010 01		0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
107	15-02-16		IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO AL COMUNE DI FARRA DI SOLIGO UTILIZZO CONGIUNTO PERSONALE ADDETTO AGLI UFFICI URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-ATTIVITA' PRODUTTIVE		62	DT	15-02-16	30,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								30,00
TOTALE CAPITOLO								30,00

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	30,00
TOTALE PROGRAMMA	6	30,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 55

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma	8	Statistica e sistemi informativi
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
440	0	SPESE FUNZIONAMENTO CENTRO ELETTRONICO	010810302190 00				1.117,52		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
636	29-12-15		PROCEDURA DI DISASTER RECOVERY. SERVIZIO DI STORAGE VIRTUALE. AGGIUDICAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA. CIG: XE816CFC7E			667	DT	23-12-15	238,86
649	30-12-15		SERVIZIO DI CONSERVAZIONE DIGITALE A NORMA DEL REGISTRO GIORNALIERO DI PROTOCOLLO. AGGIUDICAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z9B16EDACC			676	DT	28-12-15	202,52
TOTALE RESIDUI ANNO 2016									441,38
TOTALE CAPITOLO									441,38

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
445	0	SPESE ASSISTENZA SISTEMA INFORMATICO COMUNALE - PRESTAZIONI DI SERVIZI	010810302090 00				771,77		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
494	04-12-13		AFFIDAMENTO FORNITURA MATERIALE INFORMATICO PER IMPLEMENTAZIONE NUOVO SERVER E SERVIZIO PER TRASFERIMENTO DATI E PROGRAMMI.			611	DT	02-12-13	629,52
TOTALE RESIDUI ANNO 2014									629,52
300	10-06-15		ASSISTENZA E MANUTENZIONE HARDWARE E SOFTWARE UFFICI COMUNALI			280	DT	09-06-15	65,23
370	29-06-16		ASSISTENZA E MANUTENZIONE HARDWARE E SOFTWARE UFFICI COMUNALI. AGGIUDICAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA. CIG: ZEA1A3DB3A			284	DT	15-06-16	1.186,57
TOTALE RESIDUI ANNO 2016									1.251,80
TOTALE CAPITOLO									1.881,32

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
445	1	SPESE ASSISTENZA SISTEMA INFORMATICO COMUNALE - LICENZE SOFTWARE	010810302070 06				0,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
251	10-04-16		INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ASSISTENZA E MANUTENZIONE HARDWARE E SOFTWARE UFFICI COMUNALI. CIG: Z1C14D180D			186	DT	08-04-16	43,80
TOTALE RESIDUI ANNO 2016									43,80
TOTALE CAPITOLO									43,80

								RESIDUO
TOTALE TITOLO	1							2.366,50
TOTALE PROGRAMMA	8							2.366,50
TOTALE MISSIONE	1							92.619,60

Missione	3	Ordine pubblico e sicurezza
Programma	2	Sistema integrato di sicurezza urbana
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
1865	0	SPESE PER ENERGIA ELETTRICA SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA	030210302050 04			83,21
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
334	07-06-16		Atto	T.	Data	427,05
			270	DT	07-06-16	427,05
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						427,05
TOTALE CAPITOLO						427,05

						RESIDUO
TOTALE TITOLO	1					427,05
TOTALE PROGRAMMA	2					427,05
TOTALE MISSIONE	3					427,05

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 57

Missione	4	Istruzione e diritto allo studio
Programma	2	Altri ordini di istruzione
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
2350	0	SPESE ILLUMINAZIONE E TELEFONICHE PER SCUOLE ELEMENTARI (PRESTAZ. SERVIZI)	040210302050 00			1.251,42			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
95	11-02-16		ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 13. IMPEGNO DI SPESA CIG:65764176FC - FORNITURA ENERGIA ELETTRICA SCUOLA ELEMENTARE DAL 01.04.2016 AL 31.03.2017			43	DT	02-02-16	1.262,76
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								1.262,76	
TOTALE CAPITOLO								1.262,76	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
2520	0	SPESE ILLUMINAZIONE E BOLLETTE TELEFONICHE PRESTAZIONI DIVERSE PER SCUOLA MEDIA	040210302050 00			1.679,33			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
96	11-02-16		ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 13. IMPEGNO DI SPESA CIG:65764176FC - FORNITURA ENERGIA ELETTRICA SCUOLA MEDIA DAL 01.04.2016 AL 31.03.2017			43	DT	02-02-16	738,67
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								738,67	
TOTALE CAPITOLO								738,67	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
2521	0	SPESE PER FORMAZIONE PERSONALE SCOLASTICO	040210302050 00			0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
476	26-09-16		ACQUISTO SERVIZI DI FORMAZIONE PER IL PERSONALE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI SERNAGLIA. CIG: Z8D1B52B5F			439	DT	26-09-16	390,40
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								390,40	
TOTALE CAPITOLO								390,40	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
2930	0	SPESE ILLUMINAZIONE PALESTRE (PRESTAZ. SERVIZI) - SERVIZI RILEVANTI AI FINI IVA	040210302050 00			3.503,94			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
97	11-02-16		ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 13. IMPEGNO DI SPESA CIG:65764176FC			43	DT	02-02-16	6.647,96
107	26-02-15		ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 12 E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA. CIG: 6106209B10. ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA PER UTENZE IN SALVAGUARDIA CIG: Z3A135AEB0			76	DT	25-02-15	76,35
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								6.724,31	
TOTALE CAPITOLO								6.724,31	

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	9.116,14
TOTALE PROGRAMMA	2	9.116,14

Missione	4	Istruzione e diritto allo studio
Programma	7	Diritto allo studio
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui	
2580	2	ACQUISTO BENI STRUMENTALI DA ASSEGNARE ALLE SCUOLE STATALI	040710401010 02		0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		RESIDUO
621	13-12-16		Atto	T.	Data
			592	DT	13-12-16
			ACQUISTO DI DOTAZIONI INFORMATICHE PER L'ISTITUTO COMPRENSIVO. AGGIUDICAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z471C4A33F		4.819,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016					4.819,00
TOTALE CAPITOLO					4.819,00

					RESIDUO
TOTALE TITOLO	1				4.819,00
TOTALE PROGRAMMA	7				4.819,00
TOTALE MISSIONE	4				13.935,14

Missione	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3112	0	SPESE PER ENERGIA ELETTRICA TEATRO ALL'APERTO FALZE' DI PIAVE	050210302050 04			182,51
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
335	07-06-16		Atto	T.	Data	433,58
			270	DT	07-06-16	433,58
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						433,58
TOTALE CAPITOLO						433,58

						RESIDUO
TOTALE TITOLO	1					433,58
TOTALE PROGRAMMA	2					433,58
TOTALE MISSIONE	5					433,58

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 60

Missione	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma	1	Sport e tempo libero
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio		Impegnato a residui			
5290	2	IMPIANTI SPORTIVI - SPESE ILLUMINAZIONE, RISCALDAMENTO E SERVIZI VARI - (PRESTAZIONE SERVIZI)	060110302050 00		7.182,82			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
177	03-04-15		CONNESSIONE INTERNET IMPIANTI SPORTIVI. AGGIUDICAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA PERIODO 2015-2017. CIG:Z8613F817C		166	DT	02-04-15	432,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015								432,00
99	11-02-16		ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 13. IMPEGNO DI SPESA CIG:65764176FC - FORNITURA ENERGIA ELETTRICA IMPIANTI SPORTIVI DAL 01.04.2016 AL 31.03.2017		43	DT	02-02-16	2.415,27
110	26-02-15		ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 12 E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA. CIG: 6106209B10. ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA PER UTENZE IN SALVAGUARDIA CIG: Z3A135AEB0		76	DT	25-02-15	204,30
116	16-02-16		ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP GAS NATURALE 8 E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA. CIG: 6594489878 - DAL 01.05.2016 AL 30.04.2017		68	DT	15-02-16	4.909,83
153	18-03-15		AFFIDAMENTO FORNITURA GPL PER GLI IMPIANTI SPORTIVI DI FALZE' DI PIAVE. CIG: ZDC13B10C5		122	DT	17-03-15	2.257,68
177	03-04-15		CONNESSIONE INTERNET IMPIANTI SPORTIVI. AGGIUDICAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA PERIODO 2015-2017. CIG:Z8613F817C		166	DT	02-04-15	380,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								10.167,08
TOTALE CAPITOLO								10.599,08

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	10.599,08
TOTALE PROGRAMMA	1	10.599,08
TOTALE MISSIONE	6	10.599,08

Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma	3	Rifiuti
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
4675	0	TRASFERIMENTO A SAVNO PER RACCOLTA RIFIUTI SCUOLE - CAP. 381/ENTRATA	090310403990 00			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
725	30-12-16		Atto	T.	Data	437,00
			675	DT	30-12-16	437,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						437,00
TOTALE CAPITOLO						437,00

						RESIDUO
TOTALE TITOLO	1					437,00
TOTALE PROGRAMMA	3					437,00
TOTALE MISSIONE	9					437,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 62

Missione	10	Trasporti e diritto alla mobilità
Programma	5	Viabilità e infrastrutture stradali
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
5956	0	SPESE ENERGIA ELETTRICA IMPIANTI SEMAFORICI	100510302050 04			84,39			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
248	08-04-16		INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA AL 31.03.2016			171	DT	04-04-16	2,66
336	07-06-16		INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PRESSO STABILI E IMPIANTI COMUNALI			270	DT	07-06-16	138,13
TOTALE RESIDUI ANNO 2016									140,79
TOTALE CAPITOLO									140,79

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
6000	0	CONSUMO ENERGIA ELETTRICA IMPIANTO ILLUMINAZIONE PUBBLICA	100510302050 00			34.113,56			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
1181	26-10-07		BIM PIAVE NUOVE ENERGIE-FORN.ENE RIGIA DA IMP. FOTOVOLTAICO 06/07			944	DT	26-10-07	6.600,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2007									6.600,00
287	29-07-10		EDISON ENERGIA - SPESA PER INSTALLAZIONE NUOVO CONTATORE VIA PASSO BARCA			591	DT	29-07-10	535,93
TOTALE RESIDUI ANNO 2010									535,93
267	07-06-12		EDISON ENERGIA - INSTALLAZIONE CONTATORE ENERGIA ELETTRICA VIA PIEVE DI SOLIGO 49X			287	DT	07-06-12	642,43
TOTALE RESIDUI ANNO 2012									642,43
111	26-02-15		ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 12 E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA. CIG: 6106209B10. ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA PER UTENZE IN SALVAGUARDIA CIG: Z3A135AEB0			76	DT	25-02-15	814,99
TOTALE RESIDUI ANNO 2015									814,99
101	11-02-16		ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 13. IMPEGNO DI SPESA CIG:65764176FC			43	DT	02-02-16	21.954,72
111	26-02-15		ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 12 E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA. CIG: 6106209B10. ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA PER UTENZE IN SALVAGUARDIA CIG: Z3A135AEB0			76	DT	25-02-15	184,73
TOTALE RESIDUI ANNO 2016									22.139,45
TOTALE CAPITOLO									30.732,80

						RESIDUO				
TOTALE TITOLO	1							30.873,59		
TOTALE PROGRAMMA	5							30.873,59		
TOTALE MISSIONE	10							30.873,59		

Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma	3	Interventi per gli anziani
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui	
5760	0	SPESE ILLUMINAZIONE CENTRI ANZIANI (PRESTAZIONI DI SERVIZI)	120310302050 00		1.977,09
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		RESIDUO
100	11-02-16		Atto	T.	Data
			43	DT	02-02-16
		ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 13. IMPEGNO DI SPESA CIG:65764176FC - FORNITURA ENERGIA ELETTRICA CENTRI ANZIANI DAL 01.04.2016 AL 31.03.2017			3.717,67
TOTALE RESIDUI ANNO 2016					3.717,67
TOTALE CAPITOLO					3.717,67

					RESIDUO
TOTALE TITOLO	1				3.717,67
TOTALE PROGRAMMA	3				3.717,67

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 64

Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma	9	Servizio necroscopico e cimiteriale
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
4145	0	SPESE ILLUMINAZIONE ECC. CIMITERI (PRESTAZ. SERVIZI)	120910302050 00				112,30		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
98	11-02-16		ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 13. IMPEGNO DI SPESA CIG:65764176FC - FORNITURA ENERGIA ELETTRICA CIMITERI DAL 01.04.2016 AL 31.03.2017			43	DT	02-02-16	587,31
108	26-02-15		ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 12 E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA. CIG: 6106209B10. ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA PER UTENZE IN SALVAGUARDIA CIG: Z3A135AEB0			76	DT	25-02-15	76,06
TOTALE RESIDUI ANNO 2016									663,37
TOTALE CAPITOLO									663,37

			RESIDUO
TOTALE TITOLO	1		663,37
TOTALE PROGRAMMA	9		663,37
TOTALE MISSIONE	12		4.381,04

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 65

Missione	99	Servizi per conto terzi
Programma	1	Servizi per conto terzi e Partite di giro
Titolo	7	Uscite per conto terzi e partite di giro

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
9010	1	VERSAMENTO RITENUTE PREVIDENZIALI LAVORATORI AUTONOMI GESTIONE SEPARATA	990170101999 99			316,17			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
641	15-12-16		VERSAMENTO RITENUTA SU: LIQUIDAZIONE PER INCARICO PROFESSIONALE E ATTIVITA' DI SUPPORTO TECNICO SPECIALISTICO INERENTE LA PIANIFICAZIONE DI BACINO DEL RISCHIO IDRAULICO DEL PIAVE - ANNO 2016			0			292,88
TOTALE RESIDUI ANNO 2016									292,88
TOTALE CAPITOLO									292,88

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
9070	0	RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI - CAP. 2500/ENTRATA	990170204010 00			971,51			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
1184	06-11-06	SF	DEPOSITO CAUZIONALE LAVORI PISTA CICLABILE FALZE' - GAROFOLIN			0			95,61
TOTALE RESIDUI ANNO 2006									95,61
1164	18-12-08	SF	DEPOSITO CAUZIONALE AFFITTO AMBULATORIO FONTIGO - BANDINI			0			525,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2008									525,00
667	31-12-13		PERUCCON FRANCA - PIZZERIA IN PIAZZA - RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER COLLOCAZIONE PLATEATICO VEDI ACC. 106/2013			0			350,90
TOTALE RESIDUI ANNO 2013									350,90
TOTALE CAPITOLO									971,51

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
9090	0	SERVIZI PER CONTO TERZI - CAP. 2510/ENTRATA	990170299990 00			6.775,65			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
1176	28-12-04	SF	DE VIDO AMEDEO/GRIFI ALMA RIVER. ASSEGNI QUIET.ES.2003 IMPAGATI			0			132,56
TOTALE RESIDUI ANNO 2004									132,56
1409	31-12-07	SF	FAGANELLO ANGELO ASSEGNO QUITAN- ZA NON PAGATO 2007 ESPROPRIO			0			247,90
1410	31-12-07	SF	ZAMBON CLAUDIA- LUCIANO ASSEGNO QUITANZA NON PAGATO 2007 ESPROPR			0			3.212,35
TOTALE RESIDUI ANNO 2007									3.460,25
1167	18-12-08	SF	RIMBORSO ASSEGNO CONTRIBUTO CANONI LOCAZIONE DAWAN NASI UD			0			860,95
1168	18-12-08	SF	RIMBORSO ASSEGNO CONTRIBUTO CANONI LOCAZIONE MIZANUR RAHMAN			0			1.105,30
1170	18-12-08	SF	DIVERSI - CONTRIBUTI EVENTI CALAMITOSI GIUGNO 2006-AGOSTO 2007			0			686,59
TOTALE RESIDUI ANNO 2008									2.652,84
269	08-05-09	SF	ZAMAI FRANCO - RIVERSAMENTO ASSEGNI TRAENZA ESERCIZIO 2008 IMPAGATI			0			230,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 66

591	29-12-09		MAGETTO ROBERTO - RIMBORSO MANDATI 245 SUB 4 E 679 SUB 4	0			300,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2009							530,00
TOTALE CAPITOLO							6.775,65

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui
9090	3	SERVIZI PER CONTO TERZI - CAP. 2510.03/ENTRATA - AREA CONTABILE			990170299990 00			226,18
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
676	31-12-15		IRAP SU SERVIZIO ASSOCIATO SEGRETERIA COMUNALE - FEB. 2015	0			226,18	
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							226,18	
TOTALE CAPITOLO							226,18	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui
9181	0	VERSAMENTO SPLIT PAYMENT ISTITUZIONALE (CAP 2541 ENTRATA)			990170101020 01			53.828,26
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
144	13-03-15		IVA RESTITUITA IN ECCESSO DA CONSORZIO CIT SU RIVERSAMENTO FOTOVOLTAICI ANTE 16/02/2015 - DA RESTITURE	0			33,37	
674	31-12-15		NOTA ACCREDITO MULTIUTILITY VEDI PROT. 9062/2015	0			141,50	
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							174,87	
351	14-06-16	SF	VERSMENTO IVA SPLIT ISTITUZIONALE ANNO 2016	0			31.548,48	
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							31.548,48	
TOTALE CAPITOLO							31.723,35	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui
9182	0	VERSAMENTO SPLIT PAYMENT COMMERCIALE (CAP 2542 ENTRATA)			990170101020 01			13.137,62
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
678	31-12-15		GIROCONTO SPLIT COMMERCIALE	0			12.733,93	
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							12.733,93	
587	24-11-16	SF	VERSAMENTO IVA ANNO 2016	0			13.291,96	
656	21-12-16		IVA SPLIT DICEMBRE	0			1.627,48	
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							14.919,44	
TOTALE CAPITOLO							27.653,37	

							RESIDUO
TOTALE TITOLO	7						67.642,94
TOTALE PROGRAMMA	1						67.642,94
TOTALE MISSIONE	99						67.642,94

							RESIDUO
TOTALE RESPONSABILE	3						221.349,02
RESPONSABILE AREA N. 3 - CONTABILE							221.349,02

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 67

Codice	Responsabile Capitolo
4	RESPONSABILE AREA N. 4 - GESTIONE DEL TERRITORIO

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma	6	Ufficio tecnico
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
650	0	SPESE MANUTENZIONE FUNZIONAMENTO UFFICIO TECNICO	010610301020 00				100,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
649	20-12-16		IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE SUL BOLLETTINO DELLA REGIONE VENETO DELL'AVVISO DI AVVIO DELLE PROCEDURE DI SELEZIONE PER L'ASSEGNAZIONE DELLE AUTORIZZAZIONI/CONCESSIONI PLURIENNALI PER L'ESERCIZIO DEL COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE			619	DT	20-12-16	24,40
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								24,40	
TOTALE CAPITOLO								24,40	

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	24,40
TOTALE PROGRAMMA	6	24,40
TOTALE MISSIONE	1	24,40

Missione	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma	1	Sport e tempo libero
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui					
5300	0	SPESE GESTIONE COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO - PRESTAZIONE DI SERVIZI	060110302010 00		500,00				
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
314	16-06-15		IMPEGNO DI SPESA ANNO 2015 PER COMPENSO A P.E. PADOIN DIEGO, MEMBRO ESPERTO IN ELETTROTECNICA DELLA COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO			288	DT	16-06-15	500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015								500,00	
TOTALE CAPITOLO								500,00	

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	500,00
TOTALE PROGRAMMA	1	500,00
TOTALE MISSIONE	6	500,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 69

Missione	8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa
Programma	1	Urbanistica e assetto del territorio
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
3670	0	SPESE COMMISSIONE EDILIZIA ED URBANISTICA	080110302010 00				3.000,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
249	23-05-13		IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AI COMPONENTI LA COMMISSIONE EDILIZIA - ANNO 2013			266	DT	23-05-13	1.200,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2013								1.200,00	
672	04-12-14		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AI COMPONENTI LA COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE - ANNO 2014			665	DT	04-12-14	900,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2014								900,00	
501	02-11-15		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AI COMPONENTI LA COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE - ANNO 2015			538	DT	02-11-15	900,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015								900,00	
680	30-12-16		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AI COMPONENTI LA COMMISSIONE COMUNALE - ANNO 2016			640	DT	30-12-16	1.500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								1.500,00	
TOTALE CAPITOLO								4.500,00	
								RESIDUO	
TOTALE TITOLO 1								4.500,00	

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 70

Missione	8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa
Programma	1	Urbanistica e assetto del territorio
Titolo	2	Spese in conto capitale

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
7833		0	PIANIFICAZIONE URBANISTICA E TERRITORIALE - INCARICHI	080120203990 00			14.916,35
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
578	29-12-11		DIPENDENTI AREA 4 - INCARICO PER VARIANTE AL P.R.G. ZONA C1/20A IN VIA CAISELLE A SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA INCENTIVO PER LA PROGETTAZIONE RELATIVA A UNA VARIANTE PARZIALE AL P.R.G.	685	DT	29-12-11	1.000,00
579	29-12-11		DIPENDENTI AREA 4 - INCENTIVO PER LA PROGETTAZIONE RELATIVA AD UNA VARIANTE AL P.D.R. CENTRO SERNAGLIA - COMPARTI 6-7	685	DT	29-12-11	519,57
TOTALE RESIDUI ANNO 2011							1.519,57
679	31-12-09		INCARICO PROGETTAZIONE INTERNA VARIANTE AL PRG PER MODIFICA LA REGOLAMENTO EDILIZIO E NORME TECNICHE DI ATTUAZIONE - ONERI	118	CC	30-11-09	1.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2014							1.000,00
189	21-03-16		AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITA' DI SUPPORTO TECNICO SPECIALISTICO INERENTE LA PIANIFICAZIONE DI BACINO DEL RISCHIO IDRAULICO DEL PIAVE - ANNO 2016 - CONTRIBUTI	141	DT	17-03-16	586,12
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							586,12
TOTALE CAPITOLO							3.105,69

							RESIDUO
TOTALE TITOLO		2					3.105,69
TOTALE PROGRAMMA		1					7.605,69
TOTALE MISSIONE		8					7.605,69

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 71

Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
3750	0	SPESE PER LA TUTELA DELL'AMBIENTE	090210302990 00				3.044,39		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
247	21-05-13		SERVIZIO DI GESTIONE FINANZIARIA DEI TITOLI DI EFFICIENZA ENERGETICA (TEE). AFFIDAMENTO INCARICO ALLA ESCO AZZEROCO2			263	DT	21-05-13	183,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2013								183,00	
12	01-01-14		SERVIZIO DI GESTIONE FINANZIARIA DEI TITOLI DI EFFICIENZA ENERGETICA (TEE). AFFIDAMENTO INCARICO ALLA ESCO AZZEROCO2			263	DT	21-05-13	183,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2014								183,00	
473	14-10-15		AFFIDAMENTO INCARICO PER REALIZZAZIONE CAMPIONAMENTI BIOLOGICI (METODO I.B.E.) NEI CORSI D'ACQUA DELLE FONTANE BIANCHE ALLA SOCIETA' BIOPROGRAMM S.C. CIG: Z121682945			500	DT	14-10-15	671,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015								671,00	
164	01-03-16		AFFIDAMENTO INCARICO DERATTIZZAZIONE E DISINFESTAZIONE CONTRO LA ZANZARA TIGRE ANNO 2016 A DITTA DEFOR ITALIANA DI FOLLINA - CIG Z3314F5300			111	DT	29-02-16	411,86
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								411,86	
TOTALE CAPITOLO								1.448,86	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
3750	1	SPESE PER LA TUTELA DELL'AMBIENTE-CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI - CAP. 1650/ENTRATA	090210404010 00				2.550,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
308	19-05-16		ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE LEGAMBIENTE DI SERNAGLIA PER COLLABORAZIONE IN OCCASIONE DELL'INAUGURAZIONE DELLA NUOVA WELCOME AREA DEL MUSIL IN DATA 29 MAGGIO 2016			242	DT	19-05-16	450,00
720	30-12-16		IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO AL CIRCOLO LEGAMBIENTE SERNAGLIA ATTIVITA' DI PROMOZIONE DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA E DI EDUCAZIONE AMBIENTALE SVOLTE DURATE L'ANNO 2016			670	DT	30-12-16	1.150,00
721	30-12-16		IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO AL GRUPPO MISSIONARIO PER LE ATTIVITA' DI PROMOZIONE DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA E DI EDUCAZIONE AMBIENTALE SVOLTE DURATE L'ANNO 2016			670	DT	30-12-16	800,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								2.400,00	
TOTALE CAPITOLO								2.400,00	

							RESIDUO
TOTALE TITOLO	1						3.848,86
TOTALE PROGRAMMA	2						3.848,86
TOTALE MISSIONE	9						3.848,86

Missione	99	Servizi per conto terzi
Programma	1	Servizi per conto terzi e Partite di giro
Titolo	7	Uscite per conto terzi e partite di giro

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
9090	6	RIVERSAMENTO CONTRIBUTI REGIONALI	990170203010 00			0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
646	30-12-16		RIVERSAMENTO CONTRIBUTI REGIONALI			665	DT	30-12-16	14.100,00
								TOTALE RESIDUI ANNO 2016	14.100,00
								TOTALE CAPITOLO	14.100,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
9095	0	SPESE FUNZIONAMENTO SPORTELLINO UNICO - CAP. 2515/ENTRATA	990170299990 00			0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
301	11-05-16		LIQUIDAZIONE INDENNITA' AI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE CARBURANTI PER COLLAUDO IMPIANTI PRIVATI E STRADALE			239	DT	11-05-16	477,50
								TOTALE RESIDUI ANNO 2016	477,50
								TOTALE CAPITOLO	477,50

						RESIDUO
TOTALE TITOLO	7					14.577,50
TOTALE PROGRAMMA	1					14.577,50
TOTALE MISSIONE	99					14.577,50

						RESIDUO
TOTALE RESPONSABILE	4					26.556,45
RESPONSABILE AREA N. 4 - GESTIONE DEL TERRITORIO						26.556,45

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 73

Codice	Responsabile Capitolo
5	RESPONSABILE AREA N. 5 - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
355	1	MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO UFFICI - SERVIZI AUSILIARI	010310302130 00			4.955,03			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
72	01-02-16		AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PULIZIA IN ALCUNI EDIFICI COMUNALI PER UN ANNO. CIG: Z55182F50A.			40	DT	29-01-16	1.931,66
225	05-04-16		AFFIDAMENTO SERVIZIO DI VIGILANZA, GESTIONE APPARATI D'ALLARME, TELEVIGILANZA ED ISPEZIONI NOTTURNE - CIG ZA41938645.			167	DT	31-03-16	208,60
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								2.140,26	
TOTALE CAPITOLO								2.140,26	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
355	2	MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO UFFICI - MANUTENZIONI VARIE	010310302090 00			1.233,50			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
40	14-01-14		FORNITURA DISPOSITIVO DI SICUREZZA BIDIREZIONALE CON RETE GSM PER IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO MUNICIPIO SEDE NUOVA ED INTEGRAZIONE CANONE DI MANUTENZIONE PER GESTIONE SIM - CIG 293020627.			344	DT	07-07-11	110,40
200	24-03-16		AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE PERIODICA, EMERGENZA 24H ED ASSISTENZA VERIFICHE PERIODICHE BIENNALI, SU ASCENSORI, PIATTAFORME ELEVATRICI E MONTASCALE A PIATTAFORMA COMUNALI - DAL 1/04/2016 AL 31/03/2017 - CIG ZBA18FE4D5.			152	DT	23-03-16	477,19
209	24-03-16		AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE ATTREZZATURE ANTINCENDIO DAL 1.04.2016 AL 31.03.2017 - RDO MEPA - CIG Z7518EAF09.			153	DT	24-03-16	49,32
327	27-05-16		AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE IMPIANTI DI CLIMATIZZAZIONE E POMPE DI CALORE COMUNALI - RDO MEPA - CIG Z3319A2475			263	DT	27-05-16	927,22
671	31-12-16		LAVORI DI MANUTENZIONE E SISTEMAZIONE IMPIANTI IDRO TERMO SANITARI DI ALCUNI EDIFICI COMUNALI. CIG: Z9F1CC4C5F.			648	DT	30-12-16	460,00
722	30-12-16		IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA SERVOSCALA E PIATTAFORME ELEVATRICI DAL 01.01.2016 AL 31.03.2016. CIG: Z4B094C6EA.			671	DT	30-12-16	326,66
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								2.350,79	
TOTALE CAPITOLO								2.350,79	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
355	3	MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO UFFICI - UTENZE - E CANONI	010310302050 00			6.888,25			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
148	25-02-16		CONSUMI ACQUA POTABILE UTENZE COMUNALI ANNO 2016. CIG: Z7618B46B0.			102	DT	25-02-16	201,07
158	29-02-16		SERVIZIO DI RACCOLTA RIFIUTI STABILI COMUNALI 2016. CIG: ZD418B487E.			104	DT	25-02-16	500,00
512	25-10-16		AFFIDAMENTO GESTIONE CALORE IMPIANTI TERMICI EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE - 15.10.2016-15.01.2017 -			487	DT	25-10-16	5.897,00
518	25-10-16		AFFIDAMENTO GESTIONE CALORE PERIODO ELETTORALE 03-05 DICEMBRE 2016			487	DT	25-10-16	1.028,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								7.626,07	

TOTALE CAPITOLO	7.626,07
------------------------	-----------------

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
1085	0	UTENZE E CANONI PER AMBULATORIO	010310302050 00				900,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
25	14-01-14		INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI GESTIONE CALORE - CIG 34151975B7.			121	DT	27-02-12	1.800,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								1.800,00	
TOTALE CAPITOLO								1.800,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
1085	1	SERVIZI AUSILIARI PER AMBULATORIO	010310302130 00				460,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
229	05-04-16		AFFIDAMENTO SERVIZIO DI VIGILANZA, GESTIONE APPARATI D'ALLARME, TELEVIGILANZA ED ISPEZIONI NOTTURNE - CIG ZA41938645.			167	DT	31-03-16	300,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								300,00	
TOTALE CAPITOLO								300,00	

							RESIDUO
TOTALE TITOLO	1						14.217,12
TOTALE PROGRAMMA	3						14.217,12

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 75

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma	6	Ufficio tecnico
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
595	2	ONERI SU COMPENSI PROGETTAZIONE INTERNA PERSONALE UFFICIO TECNICO - CAP. 1760/ENTRATA	010610102010 00			7,96			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
541	07-11-16		IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ONERI RIFLESSI SU INCENTIVO PREVISTO DALL'ART. 93 DEL D-LGS. 163/2006 PER I DIPENDENTI COMUNALI.			513	DT	07-11-16	2,52
543	07-11-16		LIQUIDAZIONE ONERI RIFLESSI INCENTIVO PREVISTO DAGLI ARTT. 92, 93 DEL D-LGS. 163/2006.			515	DT	07-11-16	43,52
TOTALE RESIDUI ANNO 2016									46,04
TOTALE CAPITOLO									46,04

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
640	0	PRESTAZIONI PROFESSIONALI STUDI PROGETTAZIONI PERIZIE COLLAU DI ECC.	010610302110 00			4.060,16			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
561	15-11-16		INCARICO PROFESSIONALE DI REDAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA PER LA SISTEMAZIONE INTERSEZIONE VIA CASTELLO - VIA NOGARAZZE. CIG: Z0D1BFF81C.			531	DT	15-11-16	1.205,36
TOTALE RESIDUI ANNO 2016									1.205,36
TOTALE CAPITOLO									1.205,36

						RESIDUO
TOTALE TITOLO	1					1.251,40
TOTALE PROGRAMMA	6					1.251,40

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 76

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma	10	Risorse umane
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
370	1	SICUREZZA SUL LAVORO - SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE	011010302110 00			4.860,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
358	23-07-15		AFFIDAMENTO INCARICO DI RESPONSABILE ESTERNO DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE AI SENSI DEL D.LSG. 81/2008 PER L'ANNO 2015. CIG: Z0F15808B0.	357	DT	23-07-15	3.172,00
481	20-10-15		SERVIZIO DI FORMAZIONE DIPENDENTI SECONDO ACCORDO STATO REGIONI E USO MOTOSEGHE SECONDO D.L. 81/2008. CIG: Z5E169C4F6.	508	DT	19-10-15	488,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							3.660,00
532	03-11-16		SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO PRESSO AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI SERNAGLIA: VALUTAZIONE DEI RISCHI (DVR), REDAZIONE ED AGGIORNAMENTO PMP E PDE (PPE), RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE	501	DT	03-11-16	2.183,07
552	09-11-16		AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA DI CUI AL D.LGS. N. 81/2008 - ADESIONE AD ACCORDO QUADRO S.U.A. PROVINCIA DI TREVISO - CIG: 65751766E1 - CIG (DERIVATO) Z3E1BD67A8.	523	DT	09-11-16	961,60
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							3.144,67
TOTALE CAPITOLO							6.804,67

						RESIDUO
TOTALE TITOLO	1					6.804,67
TOTALE PROGRAMMA	10					6.804,67

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma	11	Altri servizi generali
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
6550	0	RIMBORSO QUOTE AL COMUNE DI PIEVE DI S.	011110401020 00			6.275,65			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
266	31-12-99		COMPETENZE DA VERSARE AL COMUNE EX IMPE 792/96 - DI PIEVE DI S.			320	GC	30-11-96	6.275,65
TOTALE RESIDUI ANNO 1996									6.275,65
TOTALE CAPITOLO									6.275,65

						RESIDUO			
TOTALE TITOLO									6.275,65

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 78

Missione	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma	11	Altri servizi generali
Titolo	2	Spese in conto capitale

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
6680	0	LAVORI VARI EDIFICI COMUNALI	011120201090 00			0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
686	31-12-15		PRENOTAZIONE DI IMPEGNO LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DELLE LINEE DI CLIMATIZZAZIONE A SERVIZIO DEI VENTILCONVETTORI PRESSO LA SEDE STORICA DEL COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA.			719	DT	31-12-15	5.359,20
						TOTALE RESIDUI ANNO 2016			5.359,20
						TOTALE CAPITOLO			5.359,20

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
6690	0	STUDI E VERIFICHE SU EDIFICI COMUNALI - INCARICHI	011120203050 00			0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
383	01-07-16		AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER REDAZIONE DIAGNOSI ENERGETICHE EDIFICI COMUNALI CONFORMI ALLA NORMATIVA UNI EN 16247 CIG: ZC51A65376			318	DT	01-07-16	18.132,25
						TOTALE RESIDUI ANNO 2016			18.132,25
						TOTALE CAPITOLO			18.132,25

								RESIDUO
TOTALE TITOLO	2							23.491,45
TOTALE PROGRAMMA	11							29.767,10
TOTALE MISSIONE	1							52.040,29

Missione	3	Ordine pubblico e sicurezza
Programma	1	Polizia locale e amministrativa
Titolo	2	Spese in conto capitale

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
6640	0	REALIZZAZIONE IMPIANTO DI VIDEO SORVEGLIANZA	030120201990 00			23.180,09	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
596	30-11-16		Affidamento lavori di ampliamento impianto di videosorveglianza comunale - Nuove installazioni presso Municipio e Parco del Musil - CIG Z2B1C45034.	Atto	T.	Data	5.819,40
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						5.819,40	
TOTALE CAPITOLO						5.819,40	

						RESIDUO
TOTALE TITOLO	2					5.819,40
TOTALE PROGRAMMA	1					5.819,40

Missione	3	Ordine pubblico e sicurezza
Programma	2	Sistema integrato di sicurezza urbana
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
1860	0	CANONE COLLEGAMENTO E MEMORIZZAZIONE DATI SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA	030210302050 00				1.622,60		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
197	15-04-15		CANONE MENSILE PER SERVIZIO DI HOUSING DEL SERVER PER IL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA ANNO 2015 E 2016. CIG: ZA60E6EEF7.			184	DT	14-04-15	549,00
231	05-04-16		AFFIDAMENTO SERVIZIO DI CONNETTIVITA' TELECAMERE AL SERVER DI VIDEOSORVEGLIANZA DATACENTER ASCO TLC. CIG: Z2C191BE5D.			170	DT	04-04-16	565,86
TOTALE RESIDUI ANNO 2016									1.114,86
TOTALE CAPITOLO									1.114,86

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	1.114,86
TOTALE PROGRAMMA	2	1.114,86
TOTALE MISSIONE	3	6.934,26

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 81

Missione	4	Istruzione e diritto allo studio
Programma	2	Altri ordini di istruzione
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui				
2340	0	SPESE MANUTENZIONE FUNZIONAMENTO SCUOLE ELEMENTARI (ACQUISTO BENI)	040210301020 00	825,06				
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
53	25-01-16		IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DI LAVORI DI ORDINARIA MANUTENZIONE DA ESEGUIRSI IN AMMINISTRAZIONE DIRETTA (CIG: atto non soggetto agli obblighi di tracciabilita')		26	DT	25-01-16	26,11
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								26,11
TOTALE CAPITOLO								26,11

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui				
2355	1	SPESE MANUTENZIONE FUNZIONAMENTO SCUOLE ELEMENTARI - UTENZE	040210302050 00	8.038,33				
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
149	25-02-16		CONSUMI ACQUA POTABILE UTENZE COMUNALI ANNO 2016. CIG: Z7618B46B0.		102	DT	25-02-16	178,19
515	25-10-16		AFFIDAMENTO GESTIONE CALORE IMPIANTI TERMICI EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE. 15.10.2016-15.01.2017		487	DT	25-10-16	6.048,53
519	25-10-16		AFFIDAMENTO GESTIONE CALORE PERIODO ELETTORALE 03-05 DICEMBRE 2016		487	DT	25-10-16	314,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								6.540,72
TOTALE CAPITOLO								6.540,72

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui				
2355	2	SPESE MANUTENZIONE FUNZIONAMENTO SCUOLE ELEMENTARI - MANUTENZIONI	040210302090 00	1.485,24				
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
669	31-12-16		LAVORI DI MANUTENZIONE E SISTEMAZIONE IMPIANTI IDRO TERMO SANITARI DI ALCUNI EDIFICI COMUNALI. CIG: Z9F1CC4C5F.		648	DT	30-12-16	460,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								460,00
TOTALE CAPITOLO								460,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui				
2355	3	SPESE MANUTENZIONE FUNZIONAMENTO SCUOLE ELEMENTARI - SERVIZI AUSILIARI	040210302130 00	305,00				
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
227	05-04-16		AFFIDAMENTO SERVIZIO DI VIGILANZA, GESTIONE APPARATI D'ALLARME, TELEVIGILANZA ED ISPEZIONI NOTTURNE - CIG ZA41938645.		167	DT	31-03-16	300,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								300,00
TOTALE CAPITOLO								300,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui				
2510	1	SPESE MANUTENZIONE FUNZIONAMENTO SCUOLE MEDIE - UTENZE	040210302050 00	6.652,01				
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
150	25-02-16		CONSUMI ACQUA POTABILE UTENZE COMUNALI ANNO 2016. CIG: Z7618B46B0.		102	DT	25-02-16	740,19
514	25-10-16		AFFIDAMENTO GESTIONE CALORE IMPIANTI TERMICI EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE -15.10.2016-15.01.2017		487	DT	25-10-16	5.168,76

TOTALE RESIDUI ANNO 2016	5.908,95
TOTALE CAPITOLO	5.908,95

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 83

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
2510	2	SPESE MANUTENZIONE FUNZIONAMENTO SCUOLE MEDIE - MANUTENZIONI	040210302090 00			766,40			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
202	24-03-16		AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE PERIODICA, EMERGENZA 24H ED ASSISTENZA VERIFICHE PERIODICHE BIENNALI, SU ASCENSORI, PIATTAFORME ELEVATRICI E MONTASCALE A PIATTAFORMA COMUNALI - DAL 1/04/2016 AL 31/03/2017 - CIG ZBA18FE4D5.			152	DT	23-03-16	49,78
670	31-12-16		LAVORI DI MANUTENZIONE E SISTEMAZIONE IMPIANTI IDRO TERMO SANITARI DI ALCUNI EDIFICI COMUNALI. CIG: Z9F1CC4C5F.			648	DT	30-12-16	460,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016									509,78
TOTALE CAPITOLO									509,78

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
2510	3	SPESE PER SERVIZI AUSILIARI PER LA SCUOLA MEDIA	040210302130 00			300,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
226	05-04-16		AFFIDAMENTO SERVIZIO DI VIGILANZA, GESTIONE APPARATI D'ALLARME, TELEVIGILANZA ED ISPEZIONI NOTTURNE - CIG ZA41938645.			167	DT	31-03-16	337,50
TOTALE RESIDUI ANNO 2016									337,50
TOTALE CAPITOLO									337,50

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
2935	1	SPESE PALESTRE - UTENZE - RILEVANTE IVA	040210302050 00			10.319,97			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
151	25-02-16		CONSUMI ACQUA POTABILE UTENZE COMUNALI ANNO 2016. CIG: Z7618B46B0.			102	DT	25-02-16	1.044,74
516	25-10-16		AFFIDAMENTO GESTIONE CALORE IMPIANTI TERMICI EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE. 15.10.2016-15.01.2017			487	DT	25-10-16	10.017,10
TOTALE RESIDUI ANNO 2016									11.061,84
TOTALE CAPITOLO									11.061,84

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
2935	2	SPESE PALESTRE - MANUTENZIONI (RILEVANTE IVA)	040210302090 00			3.050,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
203	24-03-16		AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE PERIODICA, EMERGENZA 24H ED ASSISTENZA VERIFICHE PERIODICHE BIENNALI, SU ASCENSORI, PIATTAFORME ELEVATRICI E MONTASCALE A PIATTAFORMA COMUNALI - DAL 1/04/2016 AL 31/03/2017 - CIG ZBA18FE4D5.			152	DT	23-03-16	42,96
525	27-10-16		INTERVENTO DI RIPARAZIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO FONTIGO A SEGUITO DEL NUBIFRAGIO DEL 5.08.2016 - CIG Z45 1BB 4C53			493	DT	27-10-16	1.358,59
528	27-10-16		LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO FOTOVOLTAICO PALESTRA COMUNALE DI FALZE' DI PIAVE. CIG: ZA01BBEE1E.			491	DT	25-10-16	2.379,00
648	19-12-16		LAVORI DI RIFACIMENTO LINEE DI RISCALDAMENTO SPOGLIATOI PALESTRA COMUNALE DI SERNAGLIA - CIG ZBB1C91C53			618	DT	19-12-16	4.033,32
TOTALE RESIDUI ANNO 2016									7.813,87
TOTALE CAPITOLO									7.813,87

									RESIDUO	
TOTALE TITOLO		1								32.958,77

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 84

Missione	4	Istruzione e diritto allo studio
Programma	2	Altri ordini di istruzione
Titolo	2	Spese in conto capitale

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
6911	2	ADEGUAMENTO STRUTTURALE SCUOLA ELEMENTARE CAPOLUOGO - FINANZ. FONDI PROPRI	04022020109000			28.781,40
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
548	08-11-16		521	DT	08-11-16	2.269,99
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						2.269,99
TOTALE CAPITOLO						2.269,99

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
6911	3	ADEGUAMENTO STRUTTURALE SCUOLA ELEMENTARE CAPOLUOGO	04022020109000			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
690	31-12-15		17	GC	17-02-15	4.709,96
695	31-12-15		17	GC	17-02-15	5.288,71
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						9.998,67
TOTALE CAPITOLO						9.998,67

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
6911	5	ADEGUAMENTO STRUTTURALE SCUOLA ELEMENTARE CAPOLUOGO	04022020109000			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
355	28-06-16		291	DT	21-06-16	3.172,00
356	28-06-16		291	DT	21-06-16	3.172,00
357	28-06-16		291	DT	21-06-16	260,00
358	28-06-16		291	DT	21-06-16	939,34
359	28-06-16		293	DT	24-06-16	3.045,12
360	28-06-16		293	DT	24-06-16	3.172,00
361	28-06-16		293	DT	24-06-16	260,00
362	28-06-16		293	DT	24-06-16	939,34
380	01-07-16		86	GC	27-06-16	799,13
381	01-07-16		82	GC	22-06-16	622,55

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 85

592	29-11-16		IMPEGNO DI SPESA SOMME DESTINATE ALL'INCENTIVO PER LE FUNZIONI TECNICHE SVOLTE DAI DIPENDENTI COMUNALI PREVISTE DALL'ART. 113 DEL D.LGS 50/2016. ANELLO ANTIINCENDIO SCUOLE DEL CAPOLUOGO	567	DT	29-11-16	656,88
687	31-12-16		INTEGRAZIONE NOLEGGIO CALDAIA MOBILE E SCALDACQUA - PROLUNGAMENTO PERIODO - FUNZIONALE AI LAVORI DI AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA ELEMENTARE DEL CAPOLUOGO - CIG Z8615F2A0A.	655	DT	30-12-16	1.100,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							18.138,36
TOTALE CAPITOLO							18.138,36

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui
6971	1	ADEGUAMENTO SISMICO DELLA PALESTRA DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA - RILEVANTE IVA			040220201090 00			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
440	23-08-16		INCARICO PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA E D.L. DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLE PALESTRE DI FALZE' E SERNAGLIA - CIG ZB81AF2EB9 PER LA PALESTRA DI SERNAGLIA E CIG: PER LA PALESTRA DI FALZE' Z441AF880E (mutui bei)		401	DT	22-08-16	6.597,76
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							6.597,76	
TOTALE CAPITOLO							6.597,76	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui
6972	0	EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PALESTRA DI FALZE' DI PIAVE RILEVANTE AI FINI IVA			040220201090 03			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
414	01-08-16		INCARICO PROFESSIONALE PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVO-ESECUTIVA PER L'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PALESTRA COMUNALE DI FALZE' DI PIAVE. CIG: Z951AD12DB. (contributo bim piave 2016)		372	DT	01-08-16	19.599,30
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							19.599,30	
TOTALE CAPITOLO							19.599,30	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui
6972	1	ADEGUAMENTO SISMICO DELLA PALESTRA DI FALZE' DI PIAVE - RILEVANTE AI FINI IVA			040220201090 00			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
441	23-08-16		INCARICO PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA E D.L. DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELLE PALESTRE DI FALZE' E SERNAGLIA - CIG ZB81AF2EB9 PER LA PALESTRA DI SERNAGLIA E CIG: PER LA PALESTRA DI FALZE' Z441AF880E (mutui bei)		401	DT	22-08-16	6.597,76
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							6.597,76	
TOTALE CAPITOLO							6.597,76	

							RESIDUO
TOTALE TITOLO	2						63.201,84
TOTALE PROGRAMMA	2						96.160,61

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 86

Missione	4	Istruzione e diritto allo studio
Programma	6	Servizi ausiliari all'istruzione
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
2920	0	SPESE MANUTENZIONE FUNZIONAMENTO PALESTRE (RILEVANTE AI FINI IVA)	040610301020 00				443,71		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
55	25-01-16		IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DI LAVORI DI ORDINARIA MANUTENZIONE DA ESEGUIRSI IN AMMINISTRAZIONE DIRETTA (CIG: atto non soggetto agli obblighi di tracciabilita')			26	DT	25-01-16	564,88
551	08-11-16		FORNITURA MATERIALE ELETTRICO PER MANUTENZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA ED IMPIANTI ELETTRICI STABILI COMUNALI - CIG ZF0 1BC AB57.			522	DT	08-11-16	317,53
TOTALE RESIDUI ANNO 2016									882,41
TOTALE CAPITOLO									882,41

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	882,41
TOTALE PROGRAMMA	6	882,41
TOTALE MISSIONE	4	97.043,02

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 87

Missione	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3060	1	SPESE PER LA BIBLIOTECA - UTENZE	050210302050 00			615,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
513	25-10-16		AFFIDAMENTO GESTIONE CALORE IMPIANTI TERMICI EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE. 15.10.2016-15.01.2017			1.015,00
					TOTALE RESIDUI ANNO 2016	1.015,00
					TOTALE CAPITOLO	1.015,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3060	3	SPESE PER LA BIBLIOTECA - SERVIZI AUSILIARI	050210302130 00			460,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
228	05-04-16		AFFIDAMENTO SERVIZIO DI VIGILANZA, GESTIONE APPARATI D'ALLARME, TELEVIGILANZA ED ISPEZIONI NOTTURNE - CIG ZA41938645.			487,50
					TOTALE RESIDUI ANNO 2016	487,50
					TOTALE CAPITOLO	487,50

						RESIDUO
TOTALE TITOLO	1					1.502,50

Missione	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
Titolo	2	Spese in conto capitale

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui		
6973	1	ADEGUAMENTO STRUTTURALE CEA DI FONTIGO	050220201090 00		0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
416	01-08-16		Atto	T.	Data	RESIDUO
			374	DT	01-08-16	31.720,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						31.720,00
TOTALE CAPITOLO						31.720,00

					RESIDUO
TOTALE TITOLO	2				31.720,00
TOTALE PROGRAMMA	2				33.222,50
TOTALE MISSIONE	5				33.222,50

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 89

Missione	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma	1	Sport e tempo libero
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui	
5290	1	IMPIANTI SPORTIVI - SPESE MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO - ACQUISTO BENI	06011030102000		2.100,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		RESIDUO
58	25-01-16		Atto	T.	Data
			26	DT	25-01-16
					170,69
TOTALE RESIDUI ANNO 2016					170,69
TOTALE CAPITOLO					170,69

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui	
5294	0	SPESE PER IMPIANTI FOTOVOLTAICI SU IMPIANTI SPORTIVI- PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO RILEVANTE IVA	06011030209000		2.757,20
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		RESIDUO
428	18-07-14		Atto	T.	Data
			387	DT	18-07-14
					1.781,20
TOTALE RESIDUI ANNO 2014					1.781,20
449	01-10-15		475	DT	01-10-15
					976,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015					976,00
217	31-03-16		161	DT	30-03-16
					1.878,80
TOTALE RESIDUI ANNO 2016					1.878,80
TOTALE CAPITOLO					4.636,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui	
5295	2	IMPIANTI SPORTIVI SPESE FUZIONAMENTO - UTENZE-	06011030205000		3.492,05
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		RESIDUO
44	14-01-14		Atto	T.	Data
			121	DT	27-02-12
					1.282,87
153	25-02-16		102	DT	25-02-16
					559,93
517	25-10-16		487	DT	25-10-16
					1.717,13
TOTALE RESIDUI ANNO 2016					3.559,93
TOTALE CAPITOLO					3.559,93

					RESIDUO
TOTALE TITOLO	1				8.366,62
TOTALE PROGRAMMA	1				8.366,62
TOTALE MISSIONE	6				8.366,62

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 90

Missione	8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa
Programma	1	Urbanistica e assetto del territorio
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3780		0	GESTIONE DEL TERRITORIO SPESE RELATIVE A PRESTAZIONI DI SERVIZI	080110302990 00			11.216,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
497	13-10-16		SERVIZIO DI SFALCIO CIGLI E DELLE PERTINENZE STRADALI - ANNO 2016 - CIG Z811B5AD7B - RDO 1346409	472	DT	13-10-16	2.440,00
614	22-12-15		AFFIDAMENTO INCARICO PER DEMOLIZIONE MANUFATTO EX ACQUEDOTTO SU AREA PRIVATA IN ZONA "BRAIT" IN VIA CAL DEL SOLIGO - CIG ZDE17B663E.	658	DT	22-12-15	1.952,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							4.392,00
TOTALE CAPITOLO							4.392,00

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3780		1	GESTIONE DEL TERRITORIO SPESE RELATIVE AD ACQUISTO DI BENI	080110301020 00			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
559	14-11-16		FORNITURA PALI IN PINO TRATTATI IN AUTOCLAVE PER MANUTENZIONE STACCIONATA PISTA CICLABILE DI VIA GRAVETTE - CIG Z581BFAC3D	529	DT	14-11-16	737,49
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							737,49
TOTALE CAPITOLO							737,49

							RESIDUO
TOTALE TITOLO	1						5.129,49
TOTALE PROGRAMMA	1						5.129,49
TOTALE MISSIONE	8						5.129,49

Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma	1	Difesa del suolo
Titolo	2	Spese in conto capitale

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
7874	0	MESSA IN SICUREZZA DISCARICA S0	090120201090 14	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
418	01-08-16		AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO, VERIFICA ED EVENTUALE REVISIONE STUDIO DI COMPATIBILITA' IDRAULICA. CIG: Z4F1AD129E. avanzo di amministrazione	376	DT	01-08-16	4.313,92
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							4.313,92
TOTALE CAPITOLO							4.313,92

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	2	4.313,92
TOTALE PROGRAMMA	1	4.313,92

Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma	4	Servizio idrico integrato
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui		
4351	0	SPESE FUNZIONAMENTO CASSETTA DELL'ACQUA	090410302050 05		0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		RESIDUO	
496	13-10-16		474	DT	13-10-16	153,68
TOTALE RESIDUI ANNO 2016					153,68	
TOTALE CAPITOLO					153,68	

					RESIDUO
TOTALE TITOLO	1				153,68
TOTALE PROGRAMMA	4				153,68
TOTALE MISSIONE	9				4.467,60

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 93

Missione	10	Trasporti e diritto alla mobilità
Programma	5	Viabilità e infrastrutture stradali
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui					
5910	1	MANUTENZIONE STRADE COMUNALI BENI CONSUMO E MATERIE PRIME	10051030102000	4.699,44					
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
51	25-01-16		IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DI LAVORI DI ORDINARIA MANUTENZIONE DA ESEGUIRSI IN AMMINISTRAZIONE DIRETTA (CIG: atto non soggetto agli obblighi di tracciabilità)			26	DT	25-01-16	3.463,76
673	30-12-16		FORNITURA MATERIALE VARIO DI FERRAMENTA PER RIPARAZIONI E LAVORI AI BENI COMUNALI. CIG: ZA41CC5590.			649	DT	30-12-16	732,18
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								4.195,94	
TOTALE CAPITOLO								4.195,94	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui					
5910	3	MANUTENZIONE STRADE COMUNALI IMPOSTE E TASSE	10051020199000	0,00					
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
713	30-12-16		IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CANONI IDRICI DEMANIALI ANNO 2016.			661	DT	30-12-16	547,30
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								547,30	
TOTALE CAPITOLO								547,30	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui					
5910	4	MANUTENZIONE STRADE COMUNALI PRESTAZIONI DI SERVIZI	10051030209000	13.870,14					
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
415	28-08-15		SERVIZIO DI PULIZIA CONDOTTE E SVUOTAMENTO VASCHE. CIG: ZC715D177A.			421	DT	28-08-15	1.500,00
77	02-02-16		AFFIDAMENTO SERVIZI VARI PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DI STRADE, PIAZZE, CORTILI ED AREE DI PROPRIETA' COMUNALE DAL 01.02.2016 AL 31.01.2017 - CIG Z71182810C			45	DT	02-02-16	921,68
TOTALE RESIDUI ANNO 2015								1.500,00	
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								921,68	
TOTALE CAPITOLO								2.421,68	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui					
5910	5	MANUTENZIONE STRADE COMUNALI - UTENZE	10051030205000	11,81					
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
154	25-02-16		CONSUMI ACQUA POTABILE UTENZE COMUNALI ANNO 2016. CIG: Z7618B46B0.			102	DT	25-02-16	87,76
159	29-02-16		SERVIZIO DI RACCOLTA RIFIUTI STABILI COMUNALI 2016. CIG: ZD418B487E.			104	DT	25-02-16	500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								587,76	
TOTALE CAPITOLO								587,76	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui					
6010	0	SPESE GESTIONE MANUTENZIONE IMPIANTO ILLUMINAZIONE PUBBLICA	10051030102000	4.085,22					
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
 (Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 94

56	25-01-16	IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DI LAVORI DI ORDINARIA MANUTENZIONE DA ESEGUIRSI IN AMMINISTRAZIONE DIRETTA (CIG: atto non soggetto agli obblighi di tracciabilita')	26	DT	25-01-16	1.316,42
TOTALE RESIDUI ANNO 2016						1.316,42
TOTALE CAPITOLO						1.316,42

		RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	9.069,10

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 96

Missione	10	Trasporti e diritto alla mobilità
Programma	5	Viabilità e infrastrutture stradali
Titolo	2	Spese in conto capitale

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
7730	0	MANUTENZIONE E SISTEMAZIONE DI VIE E PIAZZE	100520201090 00				139.606,67		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
255	08-04-16		AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA-ESECUTIVA, D.L., CONTABILITA' LAVORI, REDAZIONE C.R.E. DEI LAVORI DI ASFALTATURA STRADE COMUNALI. CIG: Z04194C7E1 (avanzo di amministrazione)			180	DT	06-04-16	2.398,03
409	28-07-16		APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO LAVORI DI ASFALTATURA STRADE COMUNALI - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE			81	GC	20-06-16	3.535,51
500	14-10-16		LAVORI DI INSTALLAZIONE DI N. 5 SBARRE PRESSO LE ENTRATE DEI PARCHEGGI COMUNALI DELLA FRAZIONE DI FALZE' DI PIAVE. CIG: Z651B95525.			479	DT	14-10-16	2.464,40
TOTALE RESIDUI ANNO 2016									8.397,94
TOTALE CAPITOLO									8.397,94

			RESIDUO
TOTALE TITOLO	2		8.397,94
TOTALE PROGRAMMA	5		17.467,04
TOTALE MISSIONE	10		17.467,04

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 97

Missione	11	Soccorso civile
Programma	1	Sistema di protezione civile
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
2110	0	SPESE PER I SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE E DI PRONTO INTERVENTO (ACQUISTO BENI)	11011030102000			2.300,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
57	25-01-16		IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DI LAVORI DI ORDINARIA MANUTENZIONE DA ESEGUIRSI IN AMMINISTRAZIONE DIRETTA (CIG: atto non soggetto agli obblighi di tracciabilita')			26	DT	25-01-16	1.300,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								1.300,00	
TOTALE CAPITOLO								1.300,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
2115	0	CONTRIBUTI PER INTERVENTI DI PROTEZIONE CIVILE E CONTROLLO TERRITORIO	11011040401000			5.000,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
739	30-12-16		IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI SEZIONE DI CONEGLIANO A TITOLO DI CONTRIBUTO PER IL SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE IN CASO DI EMERGENZA PUBBLICA. TRIENNIO 2016-2018.			677	DT	30-12-16	3.000,00
740	31-12-16		IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTO SERVIZIO DI VOLONTARIATO PER ASSISTENZA ED OSSERVAZIONE MANIFESTAZIONI E PROTEZIONE CIVILE A FAVORE DEL NUCLEO VOLONTARIATO E PROTEZIONE CIVILE A.N.C. DI CONEGLIANO			678	DT	30-12-16	2.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								5.000,00	
TOTALE CAPITOLO								5.000,00	

						RESIDUO
TOTALE TITOLO	1					6.300,00
TOTALE PROGRAMMA	1					6.300,00
TOTALE MISSIONE	11					6.300,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 98

Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma	3	Interventi per gli anziani
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
5765	0	FUNZIONAMENTO CENTRO ANZIANI UTENZE	120310302050 00				111,52		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
155	25-02-16		CONSUMI ACQUA POTABILE UTENZE COMUNALI ANNO 2016. CIG: Z7618B46B0.			102	DT	25-02-16	217,09
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								217,09	
TOTALE CAPITOLO								217,09	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
5765	1	SPESE PER CENTRO ANZIANI - ACQUISTO DI BENI	120310301020 00				0,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
581	24-11-16		FORNITURA LAVASTOVIGLIE PER PREFABBRICATO COMUNALE - ORDINE DIRETTO MEPA - CIG Z501C23EEB			549	DT	23-11-16	417,48
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								417,48	
TOTALE CAPITOLO								417,48	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Impegnato a residui		
5765	3	FUNZIONAMENTO CENTRO ANZIANI MANUTENZIONI	120310302090 00				0,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
201	24-03-16		AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE PERIODICA, EMERGENZA 24H ED ASSISTENZA VERIFICHE PERIODICHE BIENNALI, SU ASCENSORI, PIATTAFORME ELEVATRICI E MONTASCALE A PIATTAFORMA COMUNALI - DAL 1/04/2016 AL 31/03/2017 - CIG ZBA18FE4D5.			152	DT	23-03-16	128,98
328	27-05-16		AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE IMPIANTI DI CLIMATIZZAZIONE E POMPE DI CALORE COMUNALI - RDO MEPA - CIG Z3319A2475			263	DT	27-05-16	872,28
672	31-12-16		LAVORI DI MANUTENZIONE E SISTEMAZIONE IMPIANTI IDRO TERMO SANITARI DI ALCUNI EDIFICI COMUNALI. CIG: Z9F1CC4C5F.			648	DT	30-12-16	460,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								1.461,26	
TOTALE CAPITOLO								1.461,26	

							RESIDUO
TOTALE TITOLO	1						2.095,83
TOTALE PROGRAMMA	3						2.095,83

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2016
(Data di stampa 22-02-2017)

Pag. 99

Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma	9	Servizio necroscopico e cimiteriale
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
4140	0	SPESE MANUTENZIONE CIMITERI (ACQUISTO BENI)	120910301020 00	2.393,94			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
54	25-01-16		IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DI LAVORI DI ORDINARIA MANUTENZIONE DA ESEGUIRSI IN AMMINISTRAZIONE DIRETTA (CIG: atto non soggetto agli obblighi di tracciabilita')	26	DT	25-01-16	43,41
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							43,41
TOTALE CAPITOLO							43,41

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui			
4140	1	SPESE FUNZIONAMENTO CIMITERI - UTENZE	120910302050 00	233,84			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
152	25-02-16		CONSUMI ACQUA POTABILE UTENZE COMUNALI ANNO 2016. CIG: Z7618B46B0.	102	DT	25-02-16	74,45
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							74,45
TOTALE CAPITOLO							74,45

				RESIDUO
TOTALE TITOLO	1			117,86
TOTALE PROGRAMMA	9			117,86
TOTALE MISSIONE	12			2.213,69

				RESIDUO
TOTALE RESPONSABILE	5			
RESPONSABILE AREA N. 5 - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO				233.184,51

				RESIDUO
TOTALE GENERALE	-	RIEPILOGO FINALE		651.024,12

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA

Provincia di Treviso

RENDICONTO 2016

Elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione, del bilancio consolidato deliberati e relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui si riferisce il bilancio di previsione, dei rendiconti e dei bilanci consolidati delle unioni di comuni e dei soggetti considerati nel gruppo "amministrazione pubblica" di cui al principio applicato del bilancio consolidato allegato al [decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118](#), e successive modificazioni, relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui il bilancio si riferisce ai sensi dell'art. 172 del D.Lgs .267/2000.

Alto Trevigiano Servizi

www.altotrevigianoservizi.it (sezione Amministrazione trasparente - Bilanci)

<http://www.altotrevigianoservizi.it/chi-siamo-40280/amministrazione-trasparente/bilanci/101-amministrazione-trasparente/amministrazione-trasparente/325-bilanci>

Farmacia comunale Falzè di Piave Srl

www.comune.sernaglia.tv.it (sezione Amministrazione trasparente – Enti)

Cit

<http://www.bacivotv1.it> (Download – Deliberazioni assembleari)

http://www.bacivotv1.it/index.php?view=category&id=89%3Adeliberazioni-assembleari&option=com_content&Itemid=77

Consorzio Bim Piave Treviso

www.bimpiavetreviso.it (sezione Albo on line – Il Comune d Informa - Delibere)

<https://sac5.halleysac.it/ae00302/zf/index.php/atti-amministrativi/delibere>

**CERTIFICAZIONE DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI
AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE
STRUTTURALMENTE DEFICITARIO
di cui al decreto ministeriale del 18 febbraio 2013**

(Per aspetti di dettaglio si rinvia alle istruzioni riportate nelle circolari F.L. 4/10 del 3 marzo 2010, F.L. 9/10 del 7 maggio 2010 e F.L. 14/10 del 2 luglio 2010 già diramate in occasione del decreto concernente la deficiarietà del precedente triennio alla luce delle minime modifiche intervenute)

CODICE ENTE

| 2 | 0 | 5 | 0 | 8 | 4 | 0 | 7 | 9 | 0 |

COMUNE DI

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA

PROVINCIA DI

TREVISO

Approvazione rendiconto dell'esercizio 2016
delibera n° 0 del

 Si No

50005

	Codice	Parametri da considerare per l'individuazione delle condizioni strutturalmente deficitarie (1)	
		<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
1) Valore negativo del risultato contabile di gestione superiore in termini di valore assoluto al 5 per cento rispetto alle entrate correnti (a tali fini al risultato contabile si aggiunge l'avanzo di amministrazione utilizzato per le spese di investimento);	50010	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
2) Volume dei residui attivi di nuova formazione provenienti dalla gestione di competenza e relativi ai titoli I e III, con l'esclusione delle risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio di cui all'articolo 2 del decreto legislativo n.23 del 2011 o di fondo di solidarietà di cui all'articolo 1, comma 380 della legge 24 dicembre 2012 n.228, superiori al 42 per cento rispetto ai valori di accertamento delle entrate dei medesimi titoli I e III esclusi gli accertamenti delle predette risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio o di fondo di solidarietà;	50020	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
3) Ammontare dei residui attivi provenienti dalla gestione dei residui attivi di cui al titolo I e al titolo III superiore al 65 per cento, ad esclusione eventuali residui da risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio di cui all'articolo 2 del decreto legislativo n.23 o di fondo di solidarietà di cui all'articolo 1, comma 380 della legge 24 dicembre 2012 n.228, rapportata agli accertamenti della gestione di competenza delle entrate dei medesimi titoli I e III ad esclusione degli accertamenti delle predette risorse a titolo di fondo sperimentale di riequilibrio o di fondo di solidarietà;	50030	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
4) Volume dei residui passivi complessivi provenienti dal titolo I superiore al 40 per cento degli impegni della medesima spesa corrente;	50040	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
5) Esistenza di procedimenti di esecuzione forzata superiore allo 0,5 per cento delle spese correnti anche se non hanno prodotto vincoli a seguito delle disposizioni di cui all'articolo 159 del tuoei;	50050	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
6) Volume complessivo delle spese di personale a vario titolo rapportato al volume complessivo delle entrate correnti desumibili dai titoli I, II e III superiore al 40 per cento per i comuni inferiori a 5.000 abitanti, superiore al 39 per cento per i comuni da 5.000 a 29.999 abitanti e superiore al 38 per cento per i comuni oltre i 29.999 abitanti; tale valore è calcolato al netto dei contributi regionali nonché di altri enti pubblici finalizzati a finanziare spese di personale per cui il valore di tali contributi va detratto sia al numeratore che al denominatore del parametro;	50060	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
7) Consistenza dei debiti di finanziamento non assistiti da contribuzioni superiore al 150 per cento rispetto alle entrate correnti per gli enti che presentano un risultato contabile di gestione positivo e superiore al 120 per cento per gli enti che presentano un risultato contabile di gestione negativo, fermo restando il rispetto del limite di indebitamento di cui all'articolo 204 del tuoei con le modifiche di cui all'art.8, comma 1 della legge 12 novembre 2011, n.183, a decorrere dall'1 gennaio 2012;	50070	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
8) Consistenza dei debiti fuori bilancio riconosciuti nel corso dell'esercizio superiore all'1 per cento rispetto ai valori di accertamento delle entrate correnti, fermo restando che l'indice si considera negativo ove tale soglia venga superata in tutti gli ultimi tre esercizi finanziari;	50080	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
9) Eventuale esistenza al 31 dicembre di anticipazioni di tesoreria non rimborsate superiori al 5 per cento rispetto alle entrate correnti;	50090	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
10) Ripiano squilibri in sede di provvedimento di salvaguardia di cui all'art.193 del tuoei con misure di alienazione di beni patrimoniali e/o avanzo di amministrazione superiore al 5% dei valori della spesa corrente, fermo restando quanto previsto dall'art.1, commi 443 e 444 della legge 24 dicembre 2012 n. 228 a decorrere dal 1 gennaio 2013; ove sussistano i presupposti di legge per finanziare il riequilibrio in più esercizi finanziari, viene considerato al numeratore del parametro l'intero importo finanziato con misure di alienazione dei beni patrimoniali, oltre che di avanzo di amministrazione, anche se destinato a finanziare lo squilibrio nei successivi esercizi finanziari.	50100	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No

(1) Indicare SI se il valore del parametro supera la soglia e NO se si rientra nella soglia

Gli enti che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la voce "SI" identifica il parametro deficitario) si trovano in condizione di deficiarietà strutturale, secondo quanto previsto dall'articolo 242 del tuoei

Si attesta che i parametri suindicati sono stati determinati in base alle risultanze amministrativo-contabili dell'ente e determinano la condizione di ente:

DEFICITARIO

SI

NO

codice 50110

SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA	24 04 2017
LUOGO	DATA

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.TO TONELLO Gianni

ORGANO DI REVISIONE
ECONOMICO-FINANZIARIA

F.TO dott. Miotello Nicola

IL SEGRETARIO

F.TO DE NONI Paola

.....

.....

Per i comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti e per le Unioni è richiesta la sottoscrizione da parte dell'unico componente del Collegio; per gli altri comuni è richiesta la sottoscrizione di almeno due componenti, semprechè il regolamento di contabilità non preveda comunque la presenza di tutti i componenti per il funzionamento.

Verifica rapporti di debito e credito con società partecipate

Crediti e debiti reciproci

L'art.11, comma 6 lett.J del d.lgs.118/2011, richiede di illustrare nella relazione sulla gestione gli esiti della verifica dei crediti e debiti reciproci con i propri enti strumentali e le società controllate e partecipate.

L'esito di tale verifica è riportato nella seguente tabella.

SOCIETA' PARTECIPATE	credito del Comune v/società	debito della società v/Comune	diff.	debito del Comune v/società	credito della società v/Comune	diff.	Note
	Residui Attivi	contabilità della società		Residui Passivi	contabilità della società		
Asco Holding spa	0	0	0	0	0	0	1
Gal dell'Alta Marca trevigiana Srl	0	0	0	0	0	0	1
Schievenin Alto Trevigiano Srl	0	0	0	0	0	0	1
Farmacia comunale di Falzè srl in liquidazione	0		0	0	0	0	1
Alto Trevigiano Servizi Srl	113.191,03	428.374,57	- 315.183,54	63.637,29	63.637,29	0	1
ENTI STRUMENTALI	credito del Comune v/ente	debito dell' ente v/Comune	diff.	debito del Comune v/ente	credito dell'ente v/Comune	diff.	Note
	Residui Attivi	contabilità della società		Residui Passivi	contabilità della società		
Consorzio Bim Piave	1.171,83	2.171,83	- 1.000,00	-	70.195,44	- 70.195,44	1
Consorzio Cit	5.019,77	5.019,77					
Note:							
1) asseverata dai rispettivi Organi di revisione e in mancanza dal legale rappresentante dell'ente							
2) asseverata dal collegio Revisori del Comune							
3) dati non ancora pervenuti / procedura in corso di definizione							
4) la società ha comunicato di non essere assoggettabile all'adempimento							

In relazione all'adempimento previsto dalla norma predetta si certifica che al 31.12.2016, allo stato degli atti e sulla base della documentazione finora raccolta, verso:

Società

Asco Holding spa

Non risulta alcuna somma a debito o a credito; tale situazione è confermata dalla società come da comunicazione ricevuta al protocollo comunale al n. 2049 del 13/02/2017.

Gal dell'Alta Marca trevigiana Srl

Non risulta alcuna somma a debito o a credito; tale situazione è confermata dalla società come da comunicazione ricevuta al protocollo comunale al n. 2501 del 22/02/2017.

Schievenin Alto Trevigiano Srl

Non risulta alcuna somma a debito o a credito; tale situazione è confermata dalla società come da comunicazione ricevuta al protocollo comunale al n. 3108 del 07/03/2017.

Farmacia comunale di Falzè srl in liquidazione

Non risulta alcuna somma a debito o a credito; tale situazione è confermata dalla società come da comunicazione propedeutica alla redazione del consolidato ricevuta al protocollo comunale al n. 4109 del 27/03/2017.

Alto Trevigiano Servizi Srl

Risultano i seguenti crediti e debiti:

Tipo	Riferimenti	Importo Comunicazione Ats prot. 3982 del 23.03.2017	Importo contabilità Comune	Note
Credito (del comune)	Ft 2/2016	5.030,35	4.938,58	Non coincide errata determinazione Iva da parte di Ats
Credito (del comune)	Ft 3/2016	27.895,58	27.895,58	Coincide
Credito (del comune)	Mutui II semestre 2016	15.091,77	15.000,00	Non coincide – errata rilevazione rata pagata da parte di Ats
Credito (del comune)	Rimborso Mutuo Cdp	315.000,00	315.000,00	Coincide – rilevato solo in economico patrimoniale
Credito (del comune)	Ft 2/2013	21.666,25	21.666,25	Coincide
Credito (del comune)	Ft 1/2014	21.845,31	21.845,31	Coincide
Credito (del comune)	Ft 1/2016	21.845,31	21.845,31	Coincide
Debito (del comune)	Bollette acqua	1.099,09	1.099,09	Coincide
Debito (del comune)	Contributo in c/capitale	62.538,20	62.538,20	Coincide

Enti strumentali

Consorzio Bim Piave Treviso

	Riferimenti	Importo Comunicazione Bim prot. 2703 del 27.02.2017	Importo contabilità Comune	Note
Credito (del comune)	Contributi correnti	1.000,00	0,00	Non coincide accertamento non segnalato in riaccertamento ordinario
Credito (del comune)	Residuo somme da erogare su mutui concessi al Comune	1.171,83	1.171,83	Coincide
Debito (del comune)	Residuo debito quota capitale mutui concessi	70.195,44	70.195,46	Coincide – rilevato solo in economico patrimoniale

Consorzio Cit

	Riferimenti	Importo Comunicazione Cit prot. 1592 del 03.02.2017	Importo contabilità Comune	Note
Credito (del comune)	Nota di credito 241 del 17/08/2005	5.019,77	5.019,77	Coincide

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA
PROVINCIA DI TREVISO

ELENCO DELLE SPESE DI RAPPRESENTANZA SOSTENUTE
DAGLI ORGANI DI GOVERNO DELL'ENTE
NELL'ANNO 2016

(art. 16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138)

SPESE DI RAPPRESENTANZA SOSTENUTE NELL'ANNO 2016

Descrizione dell'oggetto della spesa	Occasione in cui la spesa è stata sostenuta	Importo della spesa (euro)
Acquisto confezioni floreali e omaggi	Cerimonie varie (funerali, matrimoni ecc...)	€ 277,00
TOTALE		€ 277,00

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO Dott.ssa Paola De Noni

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.TO Tonello Gianni

IL REVISORE DEL CONTO
F.TO dott. Miotello Nicola

Pareggio di bilancio 2016 - Art. 1, commi 720, 721 e 722, della legge n. 208/2015

CITTA' METROPOLITANE, PROVINCE E COMUNI

PROSPETTO per la CERTIFICAZIONE

della verifica del rispetto degli obiettivi del pareggio di bilancio 2016

da trasmettere entro il termine perentorio del 31 marzo 2017

DENOMINAZIONE ENTE COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA

VISTO il decreto n. 53279 del 20 giugno 2016 concernente il monitoraggio periodico delle risultanze del saldo di finanza pubblica per l'anno 2016 delle Città metropolitane, delle Province e dei Comuni;

VISTO l'articolo 1, comma 16, della legge 7 aprile 2014, n. 56 che prevede che dal 1° gennaio 2015 le Città metropolitane subentrano alle Province omonime e succedono ad esse in tutti i rapporti attivi e passivi e ne esercitano le funzioni, nel rispetto degli equilibri e degli obiettivi di finanza pubblica;

VISTI i risultati della gestione di competenza dell'esercizio 2016;

VISTE le informazioni sul monitoraggio delle risultanze del saldo di finanza pubblica 2016 trasmesse da questo Ente mediante il sito web "http://pareggiobilancio.mef.gov.it".

SI CERTIFICANO LE SEGUENTI RISULTANZE:

		<i>Importi in migliaia di euro</i>
SALDO DI FINANZA PUBBLICA 2016		
		Competenza
1	Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti	140
2	Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto della quota finanziata da debito	841
3	ENTRATE FINALI valide ai fini del saldo di finanza pubblica	5.998
4	SPESE FINALI valide ai fini del saldo di finanza pubblica	6.220
5= 1+2 +3-4	SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI valide ai fini del saldo di finanza pubblica	759
6	SALDO OBIETTIVO PAREGGIO RIDETERMINATO 2016	460
7	SPAZI FINANZIARI ACQUISITI CON I PATTI REGIONALIZZATI E CON IL PATTO ORIZZONTALE NAZIONALE 2016 E NON UTILIZZATI PER IMPEGNI DI SPESA IN CONTO CAPITALE	0
8=6 +7	SALDO OBIETTIVO PAREGGIO RIDETERMINATO FINALE 2016	460
9=5- 8	DIFFERENZA TRA SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI valide ai fini del saldo di finanza pubblica E SALDO OBIETTIVO PAREGGIO RIDETERMINATO FINALE 2016	299

Sulla base delle predette risultanze si certifica che:

il pareggio di bilancio per l'anno 2016 è stato rispettato

il pareggio di bilancio per l'anno 2016 NON E' STATO RISPETTATO

IL PRESIDENTE/IL SINDACO/IL
SINDACO METROPOLITANO _____

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO _____

ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

Organo Revisione (1) / Commissario Ad Acta _____

Organo Revisione (2) _____

Organo Revisione (3) _____

RENDICONTO DI GESTIONE ESERCIZIO 2016

PERCENTUALE DI COPERTURA SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE

Descrizione servizi	Entrata		Spesa		Saldo	% copertura
	Capitolo	Importo	Capitolo	Importo		
Impianti sportivi	810	18.548,00	2930(62,73%) 2935(62,73%)	40.164,47	-21.616,47	46,18%
Servizio soggiorni estivi anziani	***		5755/0 5756/0	6.186,50	-6.186,50	0,00%
Servizio fornitura pasti agli anziani	1711	11.564,00	5745	11.652,25	-88,25	99,24%
Totale	***	30.112,00	***	58.003,22	-27.891,22	51,91%

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE

Missioni	COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE													Totale componenti negativi della gestione			
	Consumi materie prime		Prestazioni di servizi e Trasferimenti e contributi				Utilizzo di beni di terzi	Personale	Ammortamenti e svalutazioni			Accantonamenti			Oneri diversi di gestione		
	Acquisito di materie prime e/o beni di consumo	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	Prestazioni di servizi	Trasferimenti correnti	Quota annuale di contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubbliche	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	Utilizzo beni di terzi	Personale	Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	Ammortamenti immobilizzazioni materiali	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	Svalutazione dei crediti	Accantonamento per rischi		Altri accantonamenti	Oneri diversi di gestione	
MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	17.931,48		312.958,22	53.566,66			9.988,05	593.712,74			144.602,09		3.141,00	195.448,57	41.866,35	1.373.215,16
MISSIONE 02	Giustizia																-
MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	7.092,97		17.712,16	13.141,19				127.299,79			5.865,24				975,41	172.086,76
MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	14.830,20		197.428,28	66.430,31			9.394,00				42.608,11					330.690,90
MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	8.125,90		14.351,41	9.472,40				30.932,35								62.882,06
MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	2.014,06		34.532,08	45.267,00												81.813,14
MISSIONE 07	Turismo				10.350,00												10.350,00
MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	1.629,29		23.937,79							18.403,60						43.970,68
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	2.745,00		7.786,73	6.149,26				31.358,44			65.051,68		388.223,50			501.314,61
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	62.860,06		135.654,93	439,20				85.052,60			110.654,27				9.752,97	404.414,03
MISSIONE 11	Soccorso Civile	1.300,00			5.000,00												6.300,00
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	11.234,97		125.342,66	185.038,92				31.752,30			7.393,01				3.545,29	364.307,15
MISSIONE 13	Tutela della salute	105.778,81										7.950,00				868,67	114.597,48
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività			850,00	1.308,59				20.839,89								22.998,48
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale																-
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca																-
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche			991,98													991,98
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali																-
MISSIONE 19	Relazioni internazionali																-
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti																-
MISSIONE 50	Debito pubblico																-
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie																-
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi																-
	TOTALE COSTI/ONERI	235.542,74	-	871.546,24	396.163,53	-	-	19.382,05	920.948,11	26.353,60	376.174,40	-	-	391.364,50	195.448,57	57.008,69	3.489.932,43

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE

Missioni	ONERI FINANZIARI		RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		COMPONENTI ED ONERI STRAORDINARI					IMPOSTE		TOTALE COSTI DI PER MISSIONE
	Oneri finanziari	Totale Oneri finanziari	Svalutazioni	Totale rettifiche di valore attività finanziarie	Oneri straordinari				Totale Oneri straordinari	Imposte	Totale Imposte	
	Interessi ed altri oneri finanziari		Svalutazioni		Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	Minusvalenze patrimoniali	Trasferimenti in conto capitale	Altri oneri straordinari		Imposte		
MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	21.859,55	-	-	37.639,47	-	-	4.100,86	41.740,33	39.154,68	39.154,68	1.475.969,72
MISSIONE 02	Giustizia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	-	-	-	-	-	-	-	-	9.508,97	9.508,97	181.595,73
MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	532,47	-	-	-	-	-	-	-	-	-	331.223,37
MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	-	-	-	-	-	-	-	-	2.245,52	2.245,52	65.127,58
MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	24.144,28	-	-	-	-	-	-	-	-	-	105.957,42
MISSIONE 07	Turismo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10.350,00
MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	-	-	-	217,87	-	-	-	217,87	-	-	44.188,55
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	385,20	-	-	16.800,00	-	-	-	16.800,00	2.117,81	2.117,81	520.517,62
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	5.882,74	-	-	-	-	-	-	-	6.003,99	6.003,99	416.300,76
MISSIONE 11	Soccorso Civile	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.300,00
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	-	-	-	0,50	-	-	-	0,50	2.298,36	2.298,36	366.606,01
MISSIONE 13	Tutela della salute	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	114.597,48
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	-	-	-	-	-	-	-	-	1.488,88	1.488,88	24.487,36
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	991,98
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
MISSIONE 19	Relazioni internazionali	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
MISSIONE 50	Debito pubblico	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	TOTALE COSTI/ONERI	-	52.704,24	-	-	54.657,84	-	4.100,86	58.758,70	62.818,21	62.818,21	3.664.213,58

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2016

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2016 (percentuale)
1 Rigidità strutturale di bilancio		
1.1	Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e debito) su entrate correnti [ripiano disavanzo a carico dell'esercizio + Impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" – FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV personale in uscita 1.1 + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 Rimborso prestiti)] / (Accertamenti primi tre titoli Entrate)	37,07 %
2 Entrate correnti		
2.1	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente Totale accertamenti primi tre titoli di entrata dei primi tre titoli delle Entrate / Stanziamenti iniziali di competenza	99,93 %
2.2	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente Totale accertamenti primi tre titoli di entrata dei primi tre titoli delle Entrate / Stanziamenti definitivi di competenza	97,94 %
2.3	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	81,52 %
2.4	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	79,90 %
2.5	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente Totale incassi c/competenza e c/residui dei primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	84,25 %
2.6	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente Totale incassi c/competenza e c/residui primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	88,43 %
2.7	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	68,44 %
2.8	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	71,83 %

Piano degli indicatori di bilancio**Indicatori sintetici
Rendiconto esercizio 2016**

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2016 (percentuale)	
3 Anticipazioni dell'Istituto tesoriere			
3.1	Utilizzo medio Anticipazioni di tesoreria	Somatoria degli utilizzi giornalieri delle anticipazioni nell'esercizio / (365 x max previsto dalla norma)	0,00 %
3.2	Anticipazione chiuse solo contabilmente	Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo / max previsto dalla norma	0,00 %
4 Spese di personale			
4.1	Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente	Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 – FPV personale in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / (Impegni Spesa corrente – FCDE corrente + FPV concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	39,16 %
4.2	Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale Indica il peso delle componenti afferenti la contrattazione decentrata dell'ente rispetto al totale dei redditi da lavoro	Impegni (pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennità e altri compensi al personale a tempo indeterminato e determinato"+ pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	11,92 %
4.3	Incidenza spesa personale flessibile rispetto al totale della spesa di personale Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse umane, mixando le varie alternative contrattuali più rigide (personale dipendente) o meno rigide (forme di lavoro flessibile)	Impegni (pdc U.1.03.02.010.000 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12.000 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale" + pdc U.1.03.02.11.000 "Prestazioni professionali e specialistiche") / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	4,99 %

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2016

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2016 (percentuale)
4.4 Spesa di personale procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)	Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 – FPV personale in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / popolazione residente al 1° gennaio (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	158,69
5 Esternalizzazione dei servizi		
5.1 Indicatore di esternalizzazione dei servizi	(pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") / totale spese Titolo I	2,97 %
6 Interessi passivi		
6.1 Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti	Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" / Accertamenti primi tre titoli delle Entrate ("Entrate correnti")	1,54 %
6.2 Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni sul totale della spesa per interessi passivi	Impegni voce del pdc U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	0,00 %
6.3 Incidenza interessi di mora sul totale della spesa per interessi passivi	Impegni voce del pdc U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	0,00 %
7 Investimenti		
7.1 Incidenza investimenti sul totale della spesa corrente e in conto capitale	Impegni (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") / totale Impegni Tit. I + II	34,24 %
7.2 Investimenti diretti procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" / popolazione residente al 1° gennaio (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	228,40
7.3 Contributi agli investimenti procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	0,00

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2016

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2016 (percentuale)	
7.4	Investimenti complessivi procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" e 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	228,40
7.5	Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente	Margine corrente di competenza/[Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")](9)	26,63 %
7.6	Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie	Saldo positivo delle partite finanziarie /[Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")](9)	0,00 %
7.7	Quota investimenti complessivi finanziati da debito	Accertamenti (Titolo 6"Accensione prestiti" - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegoziazioni) / [Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")](9)	0,00 %
8 Analisi dei residui			
8.1	Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su stock residui passivi correnti	Totale residui passivi titolo 1 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 1 al 31 dicembre	77,33 %
8.2	Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su stock residui passivi in conto capitale al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 2 di competenza dell'esercizio/ Totale residui titolo 2 al 31 dicembre	98,32 %
8.3	Incidenza nuovi residui passivi per incremento attività finanziarie su stock residui passivi per incremento attività finanziarie al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 3 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 3 al 31 dicembre	0,00 %
8.4	Incidenza nuovi residui attivi di parte corrente su stock residui attivi di parte corrente	Totale residui attivi titoli 1,2,3 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titoli 1, 2 e 3 al 31 dicembre	47,44 %
8.5	Incidenza nuovi residui attivi in c/capitale su stock residui attivi in c/capitale	Totale residui attivi titolo 4 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 4 al 31 dicembre	0,00 %

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2016

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2016 (percentuale)
8.6 Incidenza nuovi residui attivi per riduzione di attività finanziarie su stock residui attivi per riduzione di attività finanziarie	Totale residui attivi titolo 5 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 5 al 31 dicembre	0,00 %
9 Smaltimento debiti non finanziari		
9.1 Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / Impegni di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	85,43 %
9.2 Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi precedenti	Pagamenti c/residui (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / stock residui al 1° gennaio (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	87,54 %
9.3 Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / Impegni di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	80,65 %

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2016

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2016 (percentuale)	
9.4	Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati negli esercizi precedenti	Pagamenti in c/residui [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / stock residui al 1° gennaio [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	14,76 %
9.5	Indicatore annuale di tempestività dei pagamenti (di cui al comma 1, dell'articolo 9, DPCM del 22 settembre 2014)	Giorni effettivi intercorrenti tra la data di scadenza della fattura o richiesta equivalente di pagamento e la data di pagamento ai fornitori moltiplicata per l'importo dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di riferimento	-6,85
10 Debiti finanziari			
10.1	Incidenza estinzioni anticipate debiti finanziari	Impegni per estinzioni anticipate / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2)	0,13 %
10.2	Incidenza estinzioni ordinarie debiti finanziari	(Totale impegni Titolo 4 della spesa – Impegni estinzioni anticipate) / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2)	13,05 %

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2016

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2016 (percentuale)	
10.3	Sostenibilità debiti finanziari	[Impegni (Totale 1.7 "Interessi passivi" – "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) – "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000) + Titolo 4 della spesa – estinzioni anticipate) – (Accertamenti Entrate categoria E.4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche") + Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche (E.4.03.01.00.000) + Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione (E.4.03.04.00.000)] / Accertamenti titoli 1, 2 e 3	8,19 %
10.4	Indebitamento procapite (in valore assoluto)	Debito di finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	277,10 %
11 Composizione dell'avanzo di amministrazione (4)			
11.1	Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo	Quota libera di parte corrente dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (5)	31,69 %
11.2	Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo	Quota libera in conto capitale dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (6)	5,01 %
11.3	Incidenza quota accantonata nell'avanzo	Quota accantonata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (7)	58,49 %
11.4	Incidenza quota vincolata nell'avanzo	Quota vincolata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (8)	4,79 %
12 Disavanzo di amministrazione			
12.1	Quota disavanzo ripianato nell'esercizio	Disavanzo di amministrazione esercizio precedente – Disavanzo di amministrazione esercizio in corso / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)	100,00 %
12.2	Incremento del disavanzo rispetto all'esercizio precedente	Disavanzo di amministrazione esercizio in corso – Disavanzo di amministrazione esercizio precedente / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)	***** %
12.3	Sostenibilità patrimoniale del disavanzo	Totale disavanzo di amministrazione (3) / Patrimonio netto (1)	0,00 %
12.4	Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio	Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio / Accertamenti dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate	0,00 %
13 Debiti fuori bilancio			
13.1	Debiti riconosciuti e finanziati	Importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati / Totale impegni titolo I e titolo II	0,00 %

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2016

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2016 (percentuale)	
13.2	Debiti in corso di riconoscimento	Importo debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,00 %
13.3	Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento	importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3	0,00 %
14 Fondo pluriennale vincolato			
14.1	Utilizzo del FPV	(Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio <i>(Per il FPV riferirsi ai valori riportati nell'allegato del rendiconto concernente il FPV, totale delle colonne a) e c)</i>	86,55 %
15 Partite di giro e conto terzi			
15.1	Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata	Totale accertamenti Entrate per conto terzi e partite di giro / Totale accertamenti primi tre titoli delle entrate <i>(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)</i>	20,67 %
15.2	Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita	Totale impegni Uscite per conto terzi e partite di giro / Totale impegni del titolo I della spesa <i>(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)</i>	25,90 %

- (1) Il Patrimonio Netto è pari alla Lettera A) dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.
- (2) Il debito da finanziamento è pari alla Lettera D1 dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.
- (3) Indicatore da rappresentare solo in caso di disavanzo di amministrazione. Il disavanzo di amministrazione è pari alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento.
- (4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0.
- (5) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione è pari alla voce E riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a)

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2016

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2016 (percentuale)
(6)	La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione è pari alla voce D riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).	
(7)	La quota accantonata del risultato di amministrazione è pari alla voce B riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a).	
(8)	La quota vincolata del risultato di amministrazione è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).	
(9)	Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata alla copertura di investimenti, e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal FPV.	

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2016

MISSIONI E PROGRAMMI	COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati in percentuali)							
	Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto			di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza / Totale economie di competenza
	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma (Impegni + FPV) / (Totale Impegni + Totale FPV))	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV		
Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione								
1	Organi istituzionali	1,14	0,00	0,77	0,00	1,39	0,00	0,17
2	Segreteria generale	3,78	0,00	2,79	1,52	4,36	1,52	0,68
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	5,77	0,00	3,73	0,21	6,83	0,21	0,38
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,92	0,00	0,64	0,05	1,12	0,05	0,17
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,34	0,00	0,23	0,00	0,43	0,00	0,00
6	Ufficio tecnico	3,14	0,00	2,69	0,87	4,41	0,87	0,74
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	1,86	0,00	1,25	0,07	1,90	0,07	0,90
8	Statistica e sistemi informativi	0,64	0,00	0,48	0,02	0,76	0,02	0,32
10	Risorse umane	0,24	0,00	0,15	0,00	0,20	0,00	0,19
11	Altri servizi generali	1,98	0,00	2,19	2,04	3,11	2,04	0,45
	TOTALE Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione	19,82	0,00	14,93	4,78	24,49	4,78	3,99
Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza								
1	Polizia locale e amministrativa	2,68	0,00	2,00	0,11	3,55	0,11	0,41
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,16	0,00	0,13	0,00	0,23	0,00	0,02
	TOTALE Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza	2,84	0,00	2,12	0,11	3,78	0,11	0,43
Missione 4: Istruzione e diritto allo studio								
1	Istruzione prescolastica	0,66	0,00	0,44	0,00	0,75	0,00	0,17
2	Altri ordini di istruzione	13,38	0,00	14,54	20,48	18,69	20,48	1,12
6	Servizi ausiliari all'istruzione	1,94	0,00	1,11	0,00	2,01	0,00	0,19
7	Diritto allo studio	0,52	0,00	0,48	0,00	0,58	0,00	0,68
	TOTALE Missione 4: Istruzione e diritto allo studio	16,50	0,00	16,56	20,48	22,04	20,48	2,16
Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali								
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	1,63	0,00	3,14	7,33	2,50	7,33	0,95
	TOTALE Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	1,63	0,00	3,14	7,33	2,50	7,33	0,95
Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero								
1	Sport e tempo libero	2,04	0,00	1,35	0,29	2,16	0,29	0,58
2	Giovani	0,01	0,00	0,01	0,00	0,00	0,00	0,03
	TOTALE Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero	2,05	0,00	1,35	0,29	2,16	0,29	0,61
Missione 7: Turismo								
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,19	0,00	1,16	0,00	0,20	0,00	4,08
	TOTALE Missione 7: Turismo	0,19	0,00	1,16	0,00	0,20	0,00	4,08
Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa								
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,79	0,00	1,05	2,13	0,92	2,13	0,42
	TOTALE Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,79	0,00	1,05	2,13	0,92	2,13	0,42
Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente								
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	13,34	60,60	0,43	60,60	0,12
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,86	0,00	1,00	0,67	0,96	0,67	1,34
3	Rifiuti	0,06	0,00	0,24	0,00	0,43	0,00	0,03
4	Servizio idrico integrato	0,09	0,00	0,06	0,00	0,01	0,00	0,21
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,24	0,00	0,45	0,00	0,03

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2016

MISSIONI E PROGRAMMI			COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati in percentuali)						
			Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto		
			Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma (Impegni + FPV) / (Totale Impegni + Totale FPV))	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza / Totale economie di competenza
2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	3,56	0,00	5,26	0,00	4,47	0,00	11,27	
TOTALE Missione 50: Debito pubblico		3,56	0,00	5,26	0,00	4,47	0,00	11,27	
Missione 99: Servizi per conto terzi									
1	Servizi per conto terzi e Partite di giro	26,48	0,00	18,76	0,00	13,90	0,00	44,32	
TOTALE Missione 99: Servizi per conto terzi		26,48	0,00	18,76	0,00	13,90	0,00	44,32	

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2016

MISSIONI E PROGRAMMI	CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2016 (dati percentuali)						
	Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale : Previsioni iniziali cassa / (residui + previsioni iniziali competenza - FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (residui + previsioni definitive competenza - FPV)	Capacità di pagamenti a consuntivo: (Pagam. c/comp. + Pagam. c/residui) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp. / Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali)		
Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione	1	Organi istituzionali	1,40	0,89	1,18	1,19	1,12
	2	Segreteria generale	5,24	3,07	3,65	3,98	1,72
	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	7,18	4,59	5,43	5,94	2,43
	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	1,09	0,66	0,91	1,05	0,08
	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,35	0,23	0,37	0,43	0,00
	6	Ufficio tecnico	3,88	2,78	3,80	4,35	0,57
	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	2,16	1,28	1,47	1,69	0,15
	8	Statistica e sistemi informativi	0,72	0,54	0,69	0,72	0,53
	10	Risorse umane	0,41	0,25	0,09	0,07	0,20
	11	Altri servizi generali	2,23	2,30	2,24	2,61	0,09
	TOTALE Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione		24,67	16,59	19,83	22,03	6,90
	Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza	1	Polizia locale e amministrativa	3,59	2,44	3,12	2,86
2		Sistema integrato di sicurezza urbana	0,22	0,15	0,20	0,20	0,19
TOTALE Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza		3,80	2,59	3,32	3,06	4,84	
Missione 4: Istruzione e diritto allo studio	1	Istruzione prescolastica	0,80	0,89	1,31	0,73	4,70
	2	Altri ordini di istruzione	15,07	11,03	15,19	16,54	7,28
	6	Servizi ausiliari all'istruzione	2,47	1,28	1,65	1,70	1,39
	7	Diritto allo studio	0,56	0,54	0,48	0,47	0,55
	TOTALE Missione 4: Istruzione e diritto allo studio		18,90	13,73	18,64	19,44	13,92
Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	2,06	1,48	1,57	1,73	0,64
	TOTALE Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali		2,06	1,48	1,57	1,73	0,64
Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero	1	Sport e tempo libero	2,87	1,62	1,86	1,81	2,15
	2	Giovani	0,01	0,01	0,00	0,00	0,00
	TOTALE Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero		2,88	1,63	1,86	1,81	2,15
Missione 7: Turismo	1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,19	1,19	0,19	0,20	0,10
	TOTALE Missione 7: Turismo		0,19	1,19	0,19	0,20	0,10
Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa	1	Urbanistica e assetto del territorio	2,32	1,37	1,06	0,78	2,72
	TOTALE Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa		2,32	1,37	1,06	0,78	2,72
Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	1	Difesa del suolo	0,08	0,28	0,34	0,34	0,30
	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	1,73	1,16	0,99	0,90	1,52
	3	Rifiuti	0,06	0,24	0,36	0,42	0,00
	4	Servizio idrico integrato	0,09	0,06	0,01	0,01	0,00
	5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	1,67	1,54	2,46	0,45	14,32
	TOTALE Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		3,63	3,28	4,16	2,12	16,14

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2016

MISSIONI E PROGRAMMI			CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2016 (dati percentuali)				
			Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale : Previsioni iniziali cassa / (residui + previsioni iniziali competenza - FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (residui + previsioni definitive competenza - FPV)	Capacità di pagamenti a consuntivo: (Pagam. c/comp. + Pagam. c/residui) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp. / Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali)
Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità	5	Viabilità e infrastrutture stradali	14,78	8,37	10,43	8,75	20,33
	TOTALE Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità		14,78	8,37	10,43	8,75	20,33
Missione 11: Soccorso civile	1	Sistema di protezione civile	0,35	0,29	0,19	0,00	1,30
	TOTALE Missione 11: Soccorso civile		0,35	0,29	0,19	0,00	1,30
Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,12	0,19	0,27	0,28	0,20
	2	Interventi per la disabilità	0,70	0,51	0,25	0,00	1,70
	3	Interventi per gli anziani	2,39	1,30	1,24	1,28	1,01
	4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,39	0,33	0,29	0,34	0,00
	5	Interventi per le famiglie	0,12	0,08	0,10	0,11	0,00
	6	Interventi per il diritto alla casa	0,34	0,36	0,47	0,52	0,19
	7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	2,87	1,84	2,91	3,39	0,06
	8	Cooperazione e associazionismo	0,02	0,06	0,04	0,04	0,05
	9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,65	0,33	0,38	0,20	1,47
	TOTALE Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		7,59	5,00	5,94	6,16	4,67
	Missione 13: Tutela della salute	7	Ulteriori spese in materia sanitaria	6,73	3,22	4,91	5,74
TOTALE Missione 13: Tutela della salute		6,73	3,22	4,91	5,74	0,00	
Missione 14: Sviluppo economico e competitività	2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,42	0,24	0,38	0,44	0,00
	3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,04	0,03	0,04	0,04	0,00
	TOTALE Missione 14: Sviluppo economico e competitività		0,46	0,27	0,41	0,48	0,00
Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale	3	Sostegno all'occupazione	0,31	0,18	0,00	0,00	0,00
	TOTALE Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale		0,31	0,18	0,00	0,00	0,00
Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,02	0,02	0,02	0,02	0,00
	TOTALE Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca		0,02	0,02	0,02	0,02	0,00
Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche	1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 20: Fondi e accantonamenti	1	Fondo di riserva	0,27	0,11	0,00	0,00	0,00
	2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3	Altri fondi	0,03	0,02	0,00	0,00	0,00
	TOTALE Missione 20: Fondi e accantonamenti		0,30	0,13	0,00	0,00	0,00
Missione 50: Debito pubblico	2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	3,63	5,33	3,82	4,47	0,00
	TOTALE Missione 50: Debito pubblico		3,63	5,33	3,82	4,47	0,00

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2016

MISSIONI E PROGRAMMI			CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2016 (dati percentuali)				
			Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale : Previsioni iniziali cassa / (residui + previsioni iniziali competenza - FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (residui + previsioni definitive competenza - FPV)	Capacità di pagamenti a consuntivo: (Pagam. c/comp. + Pagam. c/residui) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp. / Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali)
Missione 99: Servizi per conto terzi	1	Servizi per conto terzi e Partite di giro	27,12	19,80	11,77	12,69	6,34
	TOTALE Missione 99: Servizi per conto terzi		27,12	19,80	11,77	12,69	6,34

**COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA
CONTO ECONOMICO 2016**

CONTO ECONOMICO		Anno	Anno - 1	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	1.606.080,04	1.720.664,46		
2	Proventi da fondi perequativi	406.340,48	224.620,63		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	262.968,02	215.415,01		
a	Proventi da trasferimenti correnti	216.794,05	170.911,67		A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	46.173,97	44.503,34		E20c
c	Contributi agli investimenti				
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	413.897,03	181.486,32	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	163.357,42	60.040,69		
b	Ricavi della vendita di beni	158.287,34	45.153,66		
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	92.252,27	76.291,97		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)			A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione			A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	233.368,91	419.189,92	A5	A5 a e b
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		2.922.654,48	2.761.376,34		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	235.542,74	136.857,79	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	871.546,24	849.678,83	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	19.382,05	24.703,60	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	396.163,53	356.800,42		
a	Trasferimenti correnti	396.163,53	356.800,42		
b	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.				
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti				
13	Personale	920.948,11	936.810,34	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	402.528,00	512.314,95	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	26.353,60	29.254,54	B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	376.174,40	358.260,41	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti		124.800,00	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)			B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	391.364,50	2.541,00	B12	B12
17	Altri accantonamenti	195.448,57		B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	57.008,69	61.534,83	B14	B14
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		3.489.932,43	2.881.241,76		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		-567.277,95	-119.865,42		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni	396.613,72	364.357,96	C15	C15
a	da società controllate				
b	da società partecipate	396.613,72	345.417,86		

c	da altri soggetti		18.940,10		
20	Altri proventi finanziari	167,18	59,64	C16	C16
	Totale proventi finanziari	396.780,90	364.417,60		
	<u>Oneri finanziari</u>				
21	Interessi ed altri oneri finanziari	52.704,24	61.519,94	C17	C17
a	Interessi passivi	52.704,24	61.519,94		
b	Altri oneri finanziari				
	Totale oneri finanziari	52.704,24	61.519,94		
	TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	344.076,66	302.897,66		
	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE				
22	Rivalutazioni			D18	D18
23	Svalutazioni			D19	D19
	TOTALE RETTIFICHE (D)				
	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
24	Proventi straordinari	280.203,97	344.009,89	E20	E20
a	Proventi da permessi di costruire				
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale				
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	68.384,46	46.826,04		E20b
d	Plusvalenze patrimoniali				E20c
e	Altri proventi straordinari	211.819,51	297.183,85		
	Totale proventi straordinari	280.203,97	344.009,89		
25	Oneri straordinari	58.758,70	3.302,89	E21	E21
a	Trasferimenti in conto capitale				
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	58.758,70	1.826,92		E21b
c	Minusvalenze patrimoniali				E21a
d	Altri oneri straordinari		1.475,97		E21d
	Totale oneri straordinari	58.758,70	3.302,89		
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	221.445,27	340.707,00		
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	-1.756,02	523.739,24		
26	Imposte (*)	62.818,21	63.470,04	22	22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	-64.574,23	460.269,20	23	23

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA - STATO PATRIMONIALE ATTIVO - ANNO 2016

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
	A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE			A	A
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)				
	B) IMMOBILIZZAZIONI				
I	<u>Immobilizzazioni immateriali</u>			BI	BI
1	Costi di impianto e di ampliamento			BI1	BI1
2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità			BI2	BI2
3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno			BI3	BI3
4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile			BI4	BI4
5	Avviamento	151.050,00		BI5	BI5
6	Immobilizzazioni in corso ed acconti			BI6	BI6
9	Altre	51.027,71	51.661,56	BI7	BI7
	Totale immobilizzazioni immateriali	202.077,71	51.661,56		
	<u>Immobilizzazioni materiali (3)</u>				
II	1 Beni demaniali	5.967.880,64	5.972.867,50		
1.1	Terreni				
1.2	Fabbricati	360.432,37	367.199,92		
1.3	Infrastrutture	5.547.992,86	5.546.212,17		
1.9	Altri beni demaniali	59.455,41	59.455,41		
III	2 Altre immobilizzazioni materiali (3)	9.580.565,89	8.315.047,06		
2.1	Terreni	6.100,00	6.100,00	BII1	BII1
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>				
2.2	Fabbricati	8.557.545,37	7.340.533,74		
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	348.780,85	348.780,85		
2.3	Impianti e macchinari	1.177,60		BII2	BII2
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>				
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	9.695,00		BII3	BII3
2.5	Mezzi di trasporto	29.402,13	14.263,24		
2.6	Macchine per ufficio e hardware	41.172,17	33.821,23		
2.7	Mobili e arredi	31.720,54	11.508,12		
2.8	Infrastrutture	149.768,01	148.402,97		
2.9	Diritti reali di godimento				
2.99	Altri beni materiali	405.204,22	411.636,91		
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	368.727,27	787.108,75	BII5	BII5
	Totale immobilizzazioni materiali	15.917.173,80	15.075.023,31		
IV	<u>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</u>				
1	Partecipazioni in	6.231.760,67	6.019.941,16	BIII1	BIII1
a	<i>imprese controllate</i>	31.200,00	31.200,00	BIII1a	BIII1a
b	<i>imprese partecipate</i>	690.956,25	5.988.741,16	BIII1b	BIII1b
c	<i>altri soggetti</i>	5.509.604,42			
2	Crediti verso	315.000,00	375.000,00	BIII2	BIII2
a	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>				
b	<i>imprese controllate</i>			BIII2a	BIII2a
c	<i>imprese partecipate</i>	315.000,00	375.000,00	BIII2b	BIII2b

d	<i>altri soggetti</i>			BIII2c BIII2d	BIII2d
3	Altri titoli			BIII3	
	Totale immobilizzazioni finanziarie	6.546.760,67	6.394.941,16		
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	22.666.012,18	21.521.626,03		
I	<u>C) ATTIVO CIRCOLANTE</u>				
	<u>Rimanenze</u>			CI	CI
	Totale rimanenze				
II	<u>Crediti (2)</u>				
1	Crediti di natura tributaria	117.377,33	72.580,53		
a	<i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>				
b	<i>Altri crediti da tributi</i>	41.686,23	38.201,21		
c	<i>Crediti da Fondi perequativi</i>	75.691,10	34.379,32		
2	Crediti per trasferimenti e contributi	228.722,64	556.793,63		
a	<i>verso amministrazioni pubbliche</i>	227.611,71	521.263,63		
b	<i>imprese controllate</i>			CI2	CI2
c	<i>imprese partecipate</i>			CI3	CI3
d	<i>verso altri soggetti</i>	1.110,93	35.530,00		
3	Verso clienti ed utenti	54.180,67	49.512,61	CI1	CI1
4	Altri Crediti	182.474,73	226.901,40	CI5	CI5
a	<i>verso l'erario</i>				
b	<i>per attività svolta per c/terzi</i>				
c	<i>altri</i>	182.474,73	226.901,40		
	Totale crediti	582.755,37	905.788,17		
III	<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>				
1	Partecipazioni			CI11,2,3 CI14,5	CI11,2,3
2	Altri titoli			CI6	CI5
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi				
IV	<u>Disponibilità liquide</u>				
1	Conto di tesoreria	3.355.775,70	1.754.989,30		
a	<i>Istituto tesoriere</i>	3.355.775,70	1.754.989,30		CIV1a
b	<i>presso Banca d'Italia</i>				
2	Altri depositi bancari e postali	13.334,59	8.779,93	CIV1	CIV1b,c
3	Denaro e valori in cassa			CIV2,3	CIV2,3
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente				
	Totale disponibilità liquide	3.369.110,29	1.763.769,23		
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	3.951.865,66	2.669.557,40		
	<u>D) RATEI E RISCONTI</u>				
1	Ratei attivi			D	D
2	Risconti attivi	16.852,92	16.972,74	D	D
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	16.852,92	16.972,74		
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	26.634.730,76	24.208.156,17		

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.

(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA - STATO PATRIMONIALE PASSIVO - ANNO 2016

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
A) PATRIMONIO NETTO					
I	Fondo di dotazione	5.382.538,52	5.382.538,52	AI	AI
II	Riserve	8.977.077,25	8.393.865,14		
a	<i>da risultato economico di esercizi precedenti</i>	5.753.553,79	5.293.284,59	AIV, AV, AVI, AVII, AVII	AIV, AV, AVI, AVII, AVII
b	<i>da capitale</i>			AII, AIII	AII, AIII
c	<i>da permessi di costruire</i>	3.223.523,46	3.100.580,55		
III	Risultato economico dell'esercizio	-64.574,23	460.269,20	AIX	AIX
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		14.295.041,54	14.236.672,86		
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI					
1	Per trattamento di quiescenza			B1	B1
2	Per imposte			B2	B2
3	Altri	453.059,41	81.096,21	B3	B3
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)		453.059,41	81.096,21		
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO					
TOTALE T.F.R. (C)				C	C
D) DEBITI (1)					
1	Debiti da finanziamento	1.491.957,95	1.718.602,27		
a	<i>prestiti obbligazionari</i>			D1e D2	D1
b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>	70.195,44	92.455,09		
c	<i>verso banche e tesoriere</i>			D4	D3 e D4
d	<i>verso altri finanziatori</i>	1.421.762,51	1.626.147,18	D5	
2	Debiti verso fornitori	326.795,06	624.036,33	D7	D6
3	Acconti			D6	D5
4	Debiti per trasferimenti e contributi	149.377,76	145.917,82		
a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>				
b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	98.305,84	71.503,33		
c	<i>imprese controllate</i>			D9	D8
d	<i>imprese partecipate</i>			D10	D9
e	<i>altri soggetti</i>	51.071,92	74.414,49		
5	Altri debiti	174.989,54	90.842,04	D12,D13, D14	D11,D12, D13
a	<i>tributari</i>	61.606,36	71.034,54		
b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>	8.865,74	6.320,16		
c	<i>per attività svolta per c/terzi (2)</i>				
d	<i>altri</i>	104.517,44	13.487,34		
TOTALE DEBITI (D)		2.143.120,31	2.579.398,46		
E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI					
I	Ratei passivi			E	E
II	Risconti passivi	9.743.509,50	7.310.988,64	E	E
1	Contributi agli investimenti	9.477.227,99	7.066.247,04		
a	<i>da altre amministrazioni pubbliche</i>	9.202.403,48	6.781.533,89		

b	<i>da altri soggetti</i>	274.824,51	284.713,15		
2	Concessioni pluriennali	266.281,51	244.741,60		
3	Altri risconti passivi				
	TOTALE RATEI E RISCONTI (E)	9.743.509,50	7.310.988,64		
	TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)	26.634.730,76	24.208.156,17		
	CONTI D'ORDINE				
	1) Impegni su esercizi futuri	1.951.553,16	1.684.937,92		
	2) Beni di terzi in uso				
	3) Beni dati in uso a terzi	25.400,00			
	4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche				
	5) Garanzie prestate a imprese controllate				
	6) Garanzie prestate a imprese partecipate				
	7) Garanzie prestate a altre imprese				
	TOTALE CONTI D'ORDINE	1.976.953,16	1.684.937,92		

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(2) non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b)



COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA

PROVINCIA DI TREVISO

RELAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AL

RENDICONTO 2016

1. PREMESSA

L'art. 151, comma 6, del D.lgs. 267/2000 prevede che al rendiconto sia allegata una relazione della Giunta comunale che esprima le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi e ai costi sostenuti.

L'art. 231 del medesimo decreto precisa che la relazione è un documento illustrativo della gestione dell'ente, nonché dei fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio, contiene ogni eventuale informazione utile ad una migliore comprensione dei dati contabili, ed è predisposto secondo le modalità previste dall'[art. 11, comma 6, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118](#).

Secondo tale ultima norma in particolare la relazione illustra:

- a) i criteri di valutazione utilizzati;
- b) le principali voci del conto del bilancio;
- c) le principali variazioni alle previsioni finanziarie intervenute in corso d'anno, comprendendo l'utilizzazione dei fondi di riserva e gli utilizzi delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione al 1° gennaio dell'esercizio precedente, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall'ente;
- d) l'elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione al 31 dicembre dell'esercizio precedente, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall'ente;
- e) le ragioni della persistenza dei residui con anzianità superiore ai cinque anni e di maggiore consistenza, nonché sulla fondatezza degli stessi, compresi i crediti di cui al comma 4, lettera n) (ossia dei crediti inesigibili, stralciati dal conto del bilancio, sino al compimento dei termini di prescrizione);
- f) l'elenco delle movimentazioni effettuate nel corso dell'esercizio sui capitoli di entrata e di spesa riguardanti l'anticipazione, evidenziando l'utilizzo medio e l'utilizzo massimo dell'anticipazione nel corso dell'anno, nel caso in cui il conto del bilancio, in deroga al principio generale dell'integrità, espone il saldo al 31 dicembre dell'anticipazione attivata al netto dei relativi rimborsi;
- g) l'elencazione dei diritti reali di godimento e la loro illustrazione;
- h) l'elenco dei propri enti e organismi strumentali, con la precisazione che i relativi rendiconti o bilanci di esercizio sono consultabili nel proprio sito internet;
- i) l'elenco delle partecipazioni dirette possedute con l'indicazione della relativa quota percentuale;
- j) gli esiti della verifica dei crediti e debiti reciproci con i propri enti strumentali e le società controllate e partecipate. La predetta informativa, asseverata dai rispettivi organi di revisione, evidenzia analiticamente eventuali discordanze e ne fornisce la motivazione; in tal caso l'ente assume senza indugio, e comunque non oltre il termine dell'esercizio finanziario in corso, i provvedimenti necessari ai fini della riconciliazione delle partite debitorie e creditorie;
- k) gli oneri e gli impegni sostenuti, derivanti da contratti relativi a strumenti finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente derivata;
- l) l'elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall'ente a favore di enti e di altri soggetti ai sensi delle leggi vigenti, con l'indicazione delle eventuali richieste di escussione nei confronti dell'ente e del rischio di applicazione dell'[art. 3, comma 17 della legge 24 dicembre 2003, n. 350](#);
- m) l'elenco descrittivo dei beni appartenenti al patrimonio immobiliare dell'ente alla data di chiusura dell'esercizio cui il conto si riferisce, con l'indicazione delle rispettive destinazioni e degli eventuali proventi da essi prodotti;
- n) gli elementi richiesti dall'art. 2427 e dagli altri articoli del codice civile, nonché da altre norme di legge e dai documenti sui principi contabili applicabili;

o) altre informazioni riguardanti i risultati della gestione, richieste dalla legge o necessarie per l'interpretazione del rendiconto.

Le componenti economico - patrimoniali sono state quindi valutate e trattate secondo quanto previsto dal Principio contabile applicato concernente la contabilità economico-patrimoniale degli enti in contabilità finanziaria, allegato 4/3 al D.lgs. 118/2011.

Nel prosieguo della presente relazione si cercherà pertanto di fornire, oltre ad una generale lettura dei dati di gestione, anche un'analisi comparativa, tenuto conto dei programmi contenuti nella Documento di Programmazione 2016-2018, tra i risultati conseguiti e i costi sostenuti, al fine di verificare se le risorse impiegate siano state utilizzate razionalmente, evidenziando di conseguenza gli scostamenti più significativi.

2. QUADRO GENERALE

Il Bilancio di Previsione è stato approvato con deliberazione consiliare n. 50 del 28.12.2015 e successivamente variato come da seguente elenco:

a) Inerenti il fondo pluriennale vincolato di entrata ed il riaccertamento parziale e ordinario dei residui

Tipo atto	Num.atto	Data	Tipologia
Determinazione R. A.	712	31/12/2015	Variazione al fondo pluriennale vincolato
Determinazione R. A.	714	31/12/2015	Variazione al fondo pluriennale vincolato
Determinazione R. A.	715	31/12/2015	Variazione al fondo pluriennale vincolato
Determinazione R. A.	718	31/12/2015	Variazione al fondo pluriennale vincolato
Determinazione R. A.	719	31/12/2015	Variazione al fondo pluriennale vincolato
Determinazione R. A.	721	31/12/2015	Variazione al fondo pluriennale vincolato
Determinazione R. A.	722	31/12/2015	Variazione al fondo pluriennale vincolato
Determinazione R. A.	69	16/02/2016	Riaccertamento parziale dei residui
Giunta Comunale	37	21/03/2016	Riaccertamento ordinario residui per consuntivo 2015

b) Inerenti gli stanziamenti di competenza (ed eventualmente di cassa) ed il fondo pluriennale vincolato di spesa

Tipo atto	Num.atto	Data	Oggetto
Determinazione R.A.	28	26/01/2016	Variazione di bilancio per iscrizione quote vincolate avanzo di amministrazione presunto 2015
Giunta Comunale	39	29/03/2016	Variazione di competenza al bilancio di previsione 2016-2018. Storno di fondi in parte corrente ed in parte capitale approvato in via d'urgenza dalla giunta comunale e applicazione avanzo vincolato

Tipo atto	Num.atto	Data	Oggetto
Cons.Comunale	3	07/04/2016	Variazione di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2016-2018. Variazione cronoprogramma dei lavori di bonifica e messa in sicurezza permanente della ex discarica s0 Masarole sita in comune di Sernaglia della battaglia
Determinazione R. A.	191	13/04/2016	Variazione partite di giro. Impegno di spesa e liquidazione restituzione somma indebitamente versata
Cons.Comunale	15	30/05/2016	Variazione di competenza e cassa al bilancio di previsione 2016-2018
Determinazione R. A.	369	29/07/2016	Variazione al fondo pluriennale vincolato
Cons.Comunale	21	29/07/2016	Variazione di assestamento al bilancio di previsione 2016-2018 e al programma triennale opere pubbliche 2016-2018 ed elenco annuale 2016
Cons.Comunale	28	27/10/2016	Variazione al bilancio di previsione 2016-2018, al programma triennale opere pubbliche 2016-2018 ed elenco annuale 2016
Determinazione R.A.	514	07/11/2016	Variazione bilancio per applicazione quota avanzo vincolato
Cons.Comunale	32	30/11/2016	Variazione al bilancio di previsione 2016-2018
Cons.Comunale	33	30/11/2016	Variazione al bilancio di previsione 2016-2018 con particolare riferimento ai lavori di messa in sicurezza della discarica s0
Giunta Comunale	18	27/02/2017	Variazione del fondo pluriennale vincolato sul bilancio di previsione 2016-2018 e sul bilancio di previsione 2017-2019
Giunta Comunale	21	07/03/2017	Riaccertamento ordinario dei residui e conseguenti variazioni sul bilancio di previsione 2016-2018 e sul bilancio di previsione 2017-2019

c) Inerenti gli stanziamenti di cassa (disgiuntamente da variazione di altra tipologia)

Tipo atto	num.atto	Data	Oggetto
Giunta Comunale	11	28/01/2016	Prima variazione di cassa al bilancio di previsione 2016-2018
Giunta Comunale	40	29/03/2016	Seconda variazione di cassa al bilancio di previsione 2016-2018
Det. R. A.	424	09/09/2016	Variazione di cassa partite di giro

d) Inerenti i prelevamenti dal fondo di riserva (di competenza e/o di cassa)

Tipo atto	num.atto	Data	Oggetto
Giunta Comunale	50	18/04/2016	Atto d'indirizzo per inserimento di minore in comunità educativa - riabilitativa. Primo prelevamento dal fondo di riserva. Variazione tra macroaggregati del medesimo programma e variazione di cassa
Giunta Comunale	51	18/04/2016	Ricorso al T.A.R. presentato dal socio di minoranza della farmacia comunale di Falzè di Piave e autorizzazione a stare in giudizio. Prelevamento dal fondo di riserva e variazione di cassa
Giunta Comunale	52	18/04/2016	Terzo prelevamento dal fondo di riserva e variazione di cassa
Giunta Comunale	84	27/06/2016	Quarto prelevamento dal fondo di riserva e secondo prelevamento dal fondo di riserva di cassa
Giunta Comunale	93	18/07/2016	Quinto prelevamento dal fondo di riserva e terzo prelevamento dal fondo di riserva di cassa
Giunta Comunale	162	05/12/2016	Sesto prelevamento dal fondo di riserva e quarto prelevamento dal fondo di riserva di cassa
Giunta Comunale	173	12/12/2016	Settimo prelevamento dal fondo di riserva e quinto prelevamento dal fondo di riserva di cassa
Giunta Comunale	187	23/12/2016	Ottavo prelevamento dal fondo di riserva

A seguito delle predette variazioni il Rendiconto 2016 presenta il seguente quadro generale:

Entrata

	Assestato competenza 2016	Accertamenti reimputati da anni precedenti	Accertato competenza 2016	Totale accertato 2016	Reimputazioni ad anni successivi	Assestato cassa	Incassato 2016
Avanzo di amministrazione	625.849,09						
FPV Corrente	139.988,24				0		
FPV Capitale	840.514,13				0		
Titolo:1. Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	2.026.100,00		2.012.420,52	2.012.420,52	0	1.893.122,68	1.801.011,78
Titolo:2. Trasferimenti correnti	243.950,00		216.794,05	216.794,05	0	267.858,05	234.735,45
Titolo:3. Entrate extratributarie	1.210.250,00		1.179.451,44	1.179.451,44	0	1.481.329,91	1.185.190,30
Titolo:4. Entrate in conto capitale	2.746.901,02	20.147,79	2.570.148,29	2.590.296,08	0	3.267.422,62	2.899.244,77
Titolo:6. Accensione Prestiti			-	0,00	0	6.026,59	0
Titolo:9. Entrate per conto terzi e partite di giro	1.809.200,00		704.607,84	704.607,84	0	1.811.196,17	705.104,01
TOTALE GENERALE	9.642.752,48	20.147,79	6.683.422,14	6.703.569,93	0	8.726.956,02	6.825.286,31

Spesa

	Assestato competenza 2016	Impegni reimputati da anni precedenti fin. fpv	Impegni reimputati da anni precedenti fin. Acc	Impegnato competenza 2016	Totale Impegnato 2016	Reimputazioni ad anni successivi da competenza da impegni finanziati con fpv di entrata	Reimputazioni ad anni successivi da competenza	Totale reimputazioni
Titolo:1. Spese correnti	3.751.163,04	110.337,13		2.609.623,53	2.719.960,66	23.156,49	107.746,67	130.903,16
Titolo:2. Spese in conto capitale	3.574.836,87	673.361,09	19.562,10	723.643,922	1.416.567,11	108.711,27	1.842.841,89	1.951.553,16
Titolo:3. Spese per incremento attività finanziarie	-				-			-
Titolo:4. Rimborso Prestiti	507.552,57			226.644,32	226.644,32			-
Titolo:7. Uscite per conto terzi e partite di giro	1.809.200,00			704.607,84	704.607,84			-
TOTALE GENERALE	9.642.752,48	783.698,22	19.562,10	4.264.519,71	5.067.779,93	131.867,76	1.950.588,56	2.082.456,32

	Assestato cassa	Pagato 2016
Titolo:1. Spese correnti	3.570.030,78	2.669.574,35
Titolo:2. Spese in conto capitale	2.080.176,26	1.630.410,50
Titolo:3. Spese per incremento attività finanziarie	-	-
Titolo:4. Rimborso Prestiti	507.552,57	226.644,32
Titolo:7. Uscite per conto terzi e partite di giro	1.885.303,76	697.870,74
TOTALE GENERALE	8.043.063,37	5.224.499,91

3. ANALISI DELLA REALIZZAZIONE DEL BILANCIO

3.1 ENTRATE DI COMPETENZA

Risorse di competenza 2016 in senso stretto

	Assestato competenza 2016	Accertato competenza 2016	% Realizzazione
Titolo:1. Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	2.026.100,00	2.012.420,52	99,32%
Titolo:2. Trasferimenti correnti	243.950,00	216.794,05	88,87%
Titolo:3. Entrate extratributarie	1.210.250,00	1.179.451,44	97,46%
Titolo:4. Entrate in conto capitale	2.726.753,23	2.570.148,29	94,26%
Titolo:6. Accensione Prestiti		-	
Titolo:9. Entrate per conto terzi e partite di giro	1.809.200,00	704.607,84	38,95%
TOTALE GENERALE	8.036.401,02	6.683.422,14	83,16%

Accertamenti reimputati nel 2016 da riaccertamenti anni precedenti

	Accertamenti reimputati da anni precedenti	Riaccertamento residui	Economie	Reimputazioni ad anni successivi	% realizzazione
Titolo:1. Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa					
Titolo:2. Trasferimenti correnti					
Titolo:3. Entrate extratributarie					
Titolo:4. Entrate in conto capitale	20.147,79	20.147,79			100,00%
Titolo:6. Accensione Prestiti					
Titolo:9. Entrate per conto terzi e partite di giro					
TOTALE GENERALE	20.147,79	20.147,79			

Voci più rilevanti

Entrate tributarie

Descrizione	Assestato competenza	Accertato competenza	% Realizzazione	Incassato competenza	% Incasso
IMPOSTA MUNICIPALE UNICA	690.000,00	684.099,36	99,14%	683.543,13	99,92%
IMU - PARTITE ARRETRATE	170.000,00	170.347,31	100,20%	13.840,81	8,13%
IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA'	35.100,00	35.100,00	100,00%	26.325,00	75,00%
TASI - TASSA SUI SERVIZI INDIVISIBILI	287.000,00	282.738,75	98,52%	282.738,75	100,00%
ACCERTAMENTI - TASI - TASSA SUI SERVIZI INDIVISIBILI	30.000,00	27.957,00	93,19%	4.991,00	17,85%
IMPOSTA COMUNALE IMMOBILIARE (I.C.I.) - PARTITE ARRETRATE	30.000,00	29.672,36	98,91%	22.127,27	74,57%
ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE	345.000,00	343.968,59	99,70%	343.968,59	100,00%
TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE	20.000,00	18.757,32	93,79%	18.668,32	99,53%
FONDO DI SOLIDARIETA'	405.600,00	406.340,48	100,18%	351.672,36	86,55%

Trasferimenti

Descrizione	Assestato competenza	Accertato competenza	% Realizzazioni	Incassato competenza	% Incasso
CONTRIBUTO DELLO STATO PER LO SVILUPPO DEGLI INVESTIMENTI RELATIVO A MUTUI	10.600,00	10.526,90	99,31%	10.526,90	100,00%
CONTRIBUTO DALLO STATO PER RISTRUTTURAZ. IMPIANTI SPORTIVI	20.100,00	20.030,56	99,65%	20.030,56	100,00%
CONTRIBUTO DALLO STATO PER REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE	25.000,00	24.935,96	99,74%	24.935,96	100,00%
CONTRIBUTI STATALI DIVERSI	26.000,00	36.217,80	139,30%	36.217,80	100,00%
CONTRIBUTO DELLA REGIONE PER ASSISTENZA DOMICILIARE	37.000,00	36.713,13	99,22%	36.713,13	100,00%
CONTRIBUTO REGIONALE PER SERVIZIO CIVILE ANZIANI	12.000,00	12.000,00	100,00%	12.000,00	100,00%
FONDO NAZIONALE SOSTEGNO ACCESSO ABITAZIONI IN LOCAZIONE -	20.200,00	20.123,23	99,62%	20.123,23	100,00%
CONTRIBUTO DAL CONSORZIO BIM PIAVE NON VINCOLATO	20.000,00	20.000,00	100,00%	20.000,00	100,00%

Extratributarie

	Assestato competenza	Accertato competenza	% Realizzazione	Incassato competenza	% Incasso
RIMBORSO DA ALTRI COMUNI PER UTILIZZO PERSONALE IN CONVENZIONE	30.100,00	26.134,01	86,82%	17.364,01	66,44%
DIRITTI E PROVENTI SU RILASCIO ATTI	10.000,00	14.257,00	142,57%	12.136,00	85,12%
SANZIONI CDS A CARICO DI FAMIGLIE	40.000,00	51.846,59	129,62%	22.815,99	44,01%
PROVENTI DI CENTRI SPORTIVI	17.000,00	18.548,00	109,11%	8.525,50	45,96%
PROVENTI DA GSE SU IMPIANTI FOTOVOLTAICI	55.000,00	52.508,53	95,47%	40.780,14	77,66%
VENDITA MAGAZZINO MERCI AZIENDA FARMACIA	129.400,00	129.050,15	99,73%	129.050,15	100,00%
RIMBORSO DALLO STATO PER ELEZIONI POLITICHE, REFERENDUM, ELEZIONI EUROPEE	43.000,00	17.375,83	40,41%	8.000,00	46,04%
RIMBORSI DIVERSI	20.000,00	21.846,91	109,23%	15.878,25	72,68%
FITTI REALI DI FABBRICATI E TERRENI	36.500,00	39.238,95	107,50%	32.038,95	81,65%
CANONE INIZIALE CONCESSIONE FARMACIA COMUNALE	91.500,00	91.500,00	100,00%	91.500,00	100,00%
PROVENTI DA CONCESSIONI CIMITERIALI (LOCULI, OSSARI, TOMBE, CAPPELLE)	30.000,00	32.490,00	108,30%	32.490,00	100,00%
PROVENTI DA CONCESSIONE DELLA FARMACIA COMUNALE - RILEVANTE AI FINI IVA	36.800,00	36.722,00	99,79%	36.722,00	100,00%
DIVIDENDI DI SOCIETA'	397.000,00	396.613,72	99,90%	396.613,72	100,00%
RIMBORSO PER SUPPORTO ATTIVITA' DI GESTIONE TARIFFA E SERVIZIO RIFIUTI - RILEVANTE IVA	15.500,00	15.433,00	99,57%	15.433,00	100,00%
RIMBORSO DALL'A.A.T.O. VENETO ORIENTALE QUOTA INVESTIMENTI PREGRESSI SERVIZIO IDRICO INTEGRATO	21.900,00	21.845,31	99,75%	0	0,00%
RIMBORSO SPESE SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI AGLI ANZIANI	10.000,00	11.319,23	113,19%	2.745,39	24,25%
RIMBORSO SPESE FORNITURA PASTI AGLI ANZIANI	11.000,00	11.564,00	105,13%	3.479,00	30,08%
RIMBORSO MUTUI GARANTITI DAL COMUNE	35.000,00	30.156,82	86,16%	15.156,82	50,26%
RIMBORSO DA ALTO TREVIGIANO SERVIZI S.R.L. PER GESTIONE SERVIZIO ACQUEDOTTO	55.800,00	55.791,16	99,98%	22.957,00	41,15%

C/Capitale

Di competenza in senso stretto

Descrizione	Assestato competenza	Accertato competenza	% Realizzazione	Incassato competenza	% Incasso
MUTUI A CARICO DELLO STATO - ART. 10 D.L. 104/2013	1.107.126,93	1.097.759,09	99,15%	996.414,24	90,77%
CONTRIBUTO REGIONALE BONIFICA DISCARICA S0	1.260.000,00	1.260.000,00	100,00%	1.260.000,00	100,00%
CONTRIBUTO REGIONALE PER RISTRUTTURAZIONE ED AMPLIAMENTO CENTRO CULTURALE	7.557,00	7.577,00	100,26%	7.577,00	100,00%
CONTRIBUTO REGIONALE EMERGENZA IDRAULICA EVENTI ALLUVIONALI -	10.000,00	10.000,00	100,00%	10.000,00	100,00%
CONTRIBUTO STRAORDINARIO DA CONSORZIO BIM PIAVE PER OPERE PUBBLICHE	69.599,30	69.599,30	100,00%	0	0,00%
PROVENTI DERIVANTI DALLE CONCESSIONI EDILIZIE E DALLE SANZIONI PREVISTE DALLA DISCIPLINA URBANISTICA	140.200,00	122.942,91	87,69%	122.426,91	99,58%

Di competenza in quanto reimputati da precedente riaccertamento dei residui

Descrizione	Assestato competenza	Riaccertamento	% Realizzazione	Incassato competenza	% Incasso
CONTRIBUTO REGIONALE PER LAVORI PRESSO CENTRO COMUNALE RACCOLTA DIFFERENZIATA	14.000,00	14.000,00	100,00%	0	0,00%
CONTRIBUTO REGIONALE PER RIQUALIFICAZIONE ED INTERVENTI VARI INERENTI L'AREA MUSIL	6.147,79	6.147,79	100,00%	0	0,00%

3.2 ENTRATA RESIDUI

Si tratta di una gestione notevolmente ridimensionata dalle nuove regole contabili. La bassa percentuale di riscossione nelle entrate tributarie si riferisce a crediti comunque svalutati nel relativo fondo.

Descrizione	Accertato RE 2016	Incassato RE 2016	Da Incass.RE 2016	% incassi	Insussistenze
Titolo:1. Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	457.175,59	39.697,20	417.478,39	8,68%	-174,4
Titolo:2. Trasferimenti correnti	23.441,40	23.441,40	0	100,00%	466,65
Titolo:3. Entrate extratributarie	288.911,66	203.307,23	85.604,43	70,37%	5.377,35
Titolo:4. Entrate in conto capitale	532.687,33	500.556,63	32.130,70	93,97%	198,25
Titolo:6. Accensione Prestiti	7.198,42	0	7.198,42	0,00%	0
Titolo:9. Entrate per conto terzi e partite di giro	1.996,17	1.996,17	0	100,00%	0
TOTALE GENERALE	1.311.410,57	768.998,63	542.411,94	58,64%	5.867,85

Residui di maggior consistenza con anzianità maggiore di 5 anni riportati al 31.12.2016

Anno	Descrizione	Importo	Note
1996	Trasferimento da Comune di Pieve di Soligo per lavori pubblici	12.394,97	Verifica in corso possibile compensazione con trasferimento da effettuare a favore del medesimo Comune
2005	Mutuo cassa DDPP Impianti sportivi del capoluogo	5.547,86	Attesa chiusura contabile dell'opera
2005	Mutuo cassa DDPP Piste ciclabili	478,73	Attesa chiusura contabile dell'opera
2009	Mutuo Consorzio Bim Piave	1.171,83	Attesa chiusura contabile dell'opera

3.3 SPESA CORRENTE DI COMPETENZA

PER TITOLI

Risorse 2016

	Assestato competenza 2016 (detratto stanziamento da impegni finanziati con fpv)	Impegnato competenza 2016	% realizzazione su competenza	Reimputazioni ad anni successivi da competenza	Totale utilizzi spesa	% realizzazione totale
Titolo:1. Spese correnti	3.611.174,80	2.609.623,53	72,27%	107.746,67	2.717.370,20	75,25%
Titolo:2. Spese in conto capitale	2.714.760,64	723.643,92	26,66%	1.842.841,89	2.586.047,91	94,54%
Titolo:3. Spese per incremento attività finanziarie	-				-	
Titolo:4. Rimborso Prestiti	507.552,57	226.644,32	44,65%		226.644,32	44,65%
Titolo:7. Uscite per conto terzi e partite di giro	1.809.200,00	704.607,84	38,95%		704.607,84	38,95%
TOTALE GENERALE	8.642.688,01	4.284.081,71	49,46%	1.950.588,56	6.234.670,27	71,98%

Competenza 2016 da precedenti finanziata con fpv ed accertamenti reimputati	Impegni reimputati	Riaccertamento	% realizzazione	Economie	Impegni reimputati (+) FPV	% realizzo totale
Titolo:1. Spese correnti fpv	139.988,24	110.337,13	78,82%	6.494,62	23.156,49	133.493,62
Titolo:2. Spese in conto capitale fpv	840.514,13	673.361,09	80,11%	58.441,77	108.711,27	782.072,36
Titolo:2. Spese in conto capitale acc	20.147,79	19.562,10	97,09%	585,69	-	19.562,10
TOTALE GENERALE	1.000.650,16	803.260,32	80,27%	65.522,08	131.867,76	935.128,08

PER MACROAGGREGATI

Si ritiene utile esporre anche una sommaria analisi della spesa corrente classificata per macroaggregati.

Quadro generale

Descrizione	Stanziamiento assestato 2016	Impegnato competenza 2016	Reimputazioni al 2017	Economie	% utilizzi
Liv.2: 1.01. Redditi da lavoro dipendente	954.209,59	920.948,11		33.261,48	96,51%
Liv.2: 1.02. Imposte e tasse a carico dell'ente	81.114,45	70.708,44		10.406,01	87,17%
Liv.2: 1.03. Acquisto di beni e servizi	1.296.973,74	1.139.651,38		157.322,36	87,87%
Liv.2: 1.04. Trasferimenti correnti	491.728,60	415.564,83		76.163,77	84,51%
Liv.2: 1.07. Interessi passivi	57.850,00	52.704,24		5.145,76	91,10%
Liv.2: 1.09. Rimborsi e poste correttive delle entrate	14.350,00	9.049,77		5.300,23	63,06%
Liv.2: 1.10. Altre spese correnti	854.936,66	111.333,89	130.903,16	612.699,61	28,33%
Titolo:1. Spese correnti	3.751.163,04	2.719.960,66	130.903,16	900.299,22	76,00%

Descrizione	Motivazione delle economie
Liv.2: 1.01. Redditi da lavoro dipendente	Le economie sono relative per € 23.998,11 ai risparmi sulle spese per straordinario elettorale e sugli incentivi alla progettazione che vengono stanziati con un notevole margine di capienza. A tali risparmi sono collegate peraltro corrispondenti minori entrate

Descrizione	Motivazione delle economie
Liv.2: 1.02. Imposte e tasse a carico dell'ente	Le economie si riferiscono: a risparmi sull'IRAP dovuta in relazione ai rapporti di lavoro dipendente; in particolare € 3.305,06 si riferiscono all'IRAP sullo straordinario elettorale e sugli incentivi alla progettazione e alla minore spesa corrisponde una minore entrata di pari importo; a risparmi sulla spesa prevista per imposta di registro e bollo su contratti.
Liv.2: 1.03. Acquisto di beni e servizi	Le economie si riferiscono a risparmi rispetto al preventivato sull'acquisto di beni e servizi. In particolare: Per € 14.221,19 per acquisto magazzino merci da farmacia comunale Per € 21.185,01 per interventi viabilità e segnaletica; Per € 29.323,69 per interventi di ricovero o assistenza domiciliare anziani
Liv.2: 1.04. Trasferimenti correnti	Per quanto riguarda i trasferimenti i risparmi si riferiscono al mancato introito delle correlative entrate (es. contributi regionali in campo assistenziale) per i quali il comune fa solo da tramite con i beneficiari
Liv.2: 1.07. Interessi passivi	Il risparmio su interessi passivi è dovuto al fatto che parte dei mutui passivi è a tasso variabile.
Liv.2: 1.09. Rimborsi e poste correttive delle entrate	Si tratta di una tipologia marginale di spesa
Liv.2: 1.10. Altre spese correnti	Il mancato impiego delle somme poste sotto tale classificazione si riferisce al fatto che in essa sono allocate: <ul style="list-style-type: none"> • le reimputazioni ad anni futuri degli impegni che necessariamente risulta economia nel 2016 ed impegno negli esercizi di reimputazione; • le somme relative al fondo crediti dubbia esigibilità (€ 207.500,00) e riserva (€ 11.419,00) • le somme relative al fondo rischi per la sanzione comunitaria sulla discarica SO per € 388.223,50

3.4 UTILIZZI DEL FONDO DI RISERVA

Tipo atto	num.atto	Data	Oggetto	
Giunta Comunale	50	18/04/2016	Atto d'indirizzo per inserimento di minore in comunità educativa - riabilitativa. Primo prelevamento dal fondo di riserva. Variazione tra macroaggregati del medesimo programma e variazione di cassa	Aumento di spesa per inserimento di minore in comunità educativa – riabilitativa imprevisto.
Giunta Comunale	51	18/04/2016	Ricorso al T.A.R. presentato dal socio di minoranza della farmacia comunale di Falzè di Piave e autorizzazione a stare in giudizio. Prelevamento dal fondo di riserva e variazione di cassa	Aumento di spesa per spese legali impreviste
Giunta Comunale	52	18/04/2016	Terzo prelevamento dal fondo di riserva e variazione di cassa	Aumento di spesa per affidamento urgente di incarichi di realizzazione elaborati progettuali propedeutici alla partecipazione di bandi di finanziamento regionale per adeguamenti sismici
Giunta Comunale	84	27/06/2016	Quarto prelevamento dal fondo di riserva e secondo prelevamento dal fondo di riserva di cassa	Aumento di spesa per affidamento urgente di incarichi di realizzazione elaborati progettuali propedeutici alla partecipazione di bandi di finanziamento regionale per investimenti
Giunta Comunale	93	18/07/2016	Quinto prelevamento dal fondo di riserva e terzo prelevamento dal fondo di riserva di cassa	Aumento di spesa per affidamento urgente di incarichi di realizzazione elaborati progettuali propedeutici alla partecipazione di bandi di finanziamento regionale per investimenti
Giunta Comunale	162	05/12/2016	Sesto prelevamento dal fondo di riserva e quarto prelevamento dal fondo di riserva di cassa	Aumento di spesa per stanziamento insufficiente per riversamento delle somme introitate a titolo di proventi da fotovoltaici al Cit
Giunta Comunale	173	12/12/2016	Settimo prelevamento dal fondo di riserva e quinto prelevamento dal fondo di riserva di cassa	Aumento di spesa per previsione insufficiente del fondo compensi produttività
Giunta Comunale	187	23/12/2016	Ottavo prelevamento dal fondo di riserva	Aumento di spesa per previsione insufficiente spese trasporto scolastico

3.5 SPESA DI INVESTIMENTO

Opere finanziate nel 2016 da fpv e reimputazione di accertamenti

Intervento	Responsabile	Cap. Spesa	Totale 2016 fin. Fpv	Contributi regionali	Totale generale	Economie	Pagamenti	Mantenuti a residui	Totale da eseguire al 31.12.2016 – reimputati al 2017	Totale impegni a consuntivo 2016
ACQUISTO ATTREZZATURE PER ARCHIVIO COMUNALE	5	6624.00	9.724,62		9.724,62		9.724,62		-	9.724,62
LAVORI VARI EDIFICI COMUNALI	5	6680.00	29.750,50		29.750,50	6.482,68	23.267,82		-	23.267,82
ADEGUAMENTO STRUTTURALE SCUOLA ELEMENTARE CAPOLUOGO -	5	6911.03	609.783,27		609.783,27	17.592,35	582.192,25	9.998,67	0,00	592.190,92
RESTAURO, MANUTENZIONE MONUMENTI	5	6980.00	10.858,00		10.858,00	-	10.858,00		-	10.858,00
REALIZZAZIONE LOCULI CIMITERO DI FALZÈ	5	7300.01	2.863,38		2.863,38	2.237,92	625,46		-	625,46
LAVORI PRESSO CENTRO COMUNALE RACCOLTA DIFFERENZIATA	5	7415.00	4.676,05		4.676,05		4.676,05		-	4.676,05
LAVORI PRESSO CENTRO COMUNALE RACCOLTA DIFFERENZIATA	5	7415.00	-	14.000,00	14.000,00		14.000,00		-	14.000,00
MANUTENZIONE E SISTEMAZIONE DI VIE E PIAZZE (FIORIERE)	5	7730.00	451,40		451,40		451,40		-	451,40
STRADE COMUNALI (ASFALTATURE 2015)	5	7730.00	3.790,43		3.790,43	2.660,17	1.130,26		-0,00	1.130,26

Intervento	Responsabile	Cap. Spesa	Totale 2016 fin. Fpv	Contributo regionale	Totale generale	Economie	Pagamenti	Mantenuti a residui	Totale da eseguire al 31.12.2016 – reimputati al 2017	Totale impegni a consuntivo 2016
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI STRADE E PIAZZE (CONVENZIONE ATS)	5	7730.00	62.538,20		62.538,20				62.538,20	-
PERCORSO PEDONALE PROTETTO SULLA SP 34 A FONTIGO (ROGITO BARONE)	5	7732.00	200,00		200,00				200,00	-
ARREDO URBANO	5	7760.00	13.722,56		13.722,56		13.722,56		-	13.722,56
REDAZIONE DEL PICIL	5	7761.00	8.540,00		8.540,00		8.540,00		-	8.540,00
CERTIFICAZIONE AMBIENTALE	4	7830.00	29.468,65		29.468,65	29.468,65			-	-
INCARICHI PAT- PATI - PI	4	7833.00	44.324,24		44.324,24				44.324,24	-
INCARICHI MONITORAGGIO DISCARICA SO	4	7870.00	1.648,83		1.648,83				1.648,83	-
VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE DEI PALU' DEL QUARTIER DEL PIAVE - RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA DI SOSTA IN LOC. MUSIL - LAVORI	5	7872.00	6.100,00		6.100,00		6.100,00		-	6.100,00
VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE DEI PALU' DEL QUARTIER DEL PIAVE - RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA DI SOSTA IN LOC. MUSIL - LAVORI	5	7872.00		6.147,79	6.147,79	585,69	5.562,10		-	5.562,10
INCARICO PROGETTO LIFE	5	7873.00	2.074,00		2.074,00		2.074,00		-	2.074,00
Totale generale			840.514,13	20.147,79	860.661,92	59.027,46	682.924,52	9.998,67	108.711,27	692.923,19

Opere finanziate nel 2016 con risorse di competenza

Missione	Programma	Tipo finanziamento	Intervento	Responsabile	Cap. Spesa	Impegnato 2016	Reimputato anni successivi	Totale utilizzati
1	8	Risorse 2016	ACQUISTO MACCHINARI E ATTREZZATURE INFORMATICHE PER UFFICI	3	6630.01	2.232,60		2.232,60
3	1	Risorse 2016	ACQUISTO ATTREZZATURE PER UFFICIO POLIZIA LOCALE	2	6635.0	9.647,60		9.647,60
3	1	Risorse 2016	REALIZZAZIONE IMPIANTO DI VIDEO SORVEGLIANZA	5	6640.00	5.942,50		5.942,50
1	11	Risorse 2016	LAVORI VARI EDIFICI COMUNALI	5	6680.00	5.278,94		5.278,94
1	11	Risorse 2016	STUDI E VERIFICHE SU EDIFICI COMUNALI - INCARICHI	5	6690.00	18.132,25		18.132,25
1	11	Risorse 2016	MANUTENZIONE STRAORDINARIA AUTOMEZZI COMUNALI	2	6715.00	2.235,55		2.235,55
8	1	Risorse 2016	ARCHIVIAZIONE OTTICA PRATICHE EDILIZIE	4	6800.00	-		-
4	2	Risorse 2016	MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI SCOLASTICI	5	6910.0	41.447,31		41.447,31
			ADEGUAMENTO STRUTTURALE SCUOLA ELEMENTARE CAPOLUOGO	5	6911.2	2.269,99		2.269,99
4	2	Risorse 2016	ADEGUAMENTO STRUTTURALE SCUOLA ELEMENTARE CAPOLUOGO	5	6911.3	-		-
4	2	Risorse 2016	ADEGUAMENTO STRUTTURALE SCUOLA ELEMENTARE CAPOLUOGO	5	6911.5	125.735,80		125.735,80
4	2	Risorse 2016	ACQUISTO ARREDAMENTO SCUOLE ELEMENTARI	5	6920.00	5.589,31		5.589,31
4	2	Risorse 2016	EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PALESTRA DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA	5	6971.00	22.077,12		22.077,12
4	2	Risorse 2016	F.P.V. EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PALESTRA DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA	5	6971.50		21.467,88	21.467,88
4	2	Risorse 2017	EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PALESTRA DI FALZE' DI PIAVE	5	6972.00	19.599,30		19.599,30
4	2	Risorse 2017	F.P.V. EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PALESTRA DI FALZE' DI PIAVE	5	6972.50		178.273,38	178.273,38
4	2	Risorse 2016	ADEGUAMENTO SISMICO DELLA PALESTRA DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA		6971.01	6.597,76		6.597,76
4	2	Risorse 2016	F.P.V. ADEGUAMENTO SISMICO DELLA PALESTRA DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA		6971.51		113.402,24	113.402,24

Missione	Programma	Tipo finanziamento	Intervento	Responsabile	Cap. Spesa	Impegnato 2016	Reimputato anni successivi	Totale utilizzi
4	2	Risorse 2016	ADEGUAMENTO SISMICO DELLA PALESTRA DI FALZE' DI PIAVE	5	6972.01	6.597,76		6.597,76
4	2	Risorse 2016	F.P.V. ADEGUAMENTO SISMICO DELLA PALESTRA DI FALZE' DI PIAVE	5	6972.51		113.402,24	113.402,24
4	2	Risorse 2016	RAFFORZAMENTO LOCALE STRUTTURE PALESTRA DI FONTIGO - RILEVANTE AI FINI IVA	5	6973	-		-
4	2	Risorse 2016	RAFFORZAMENTO LOCALE STRUTTURE PALESTRA DI FONTIGO - RILEVANTE AI FINI IVA	5	6973.50	-		-
5	2	Risorse 2016	ADEGUAMENTO STRUTTURALE CEA DI FONTIGO	5	6973.01	31.720,00		31.720,00
5	2	Risorse 2016	F.P.V. ADEGUAMENTO STRUTTURALE CEA DI FONTIGO	5	6973.51			-
4	2	Risorse 2016	EFFICIENTAMENTO ENERGETICO CEA/PALESTRA DI FONTIGO	5	6974.01	18.778,24		18.778,24
4	2	Risorse 2016	F.P.V. EFFICIENTAMENTO ENERGETICO CEA/PALESTRA DI FONTIGO	5	6974.51		152.111,55	152.111,55
5	2	Risorse 2016	RESTAURO, MANUTENZIONE MONUMENTI	5	6980.00	-		-
6	1	Risorse 2016	LAVORI SU IMPIANTI CAMPI DA TENNIS	5	7628.00	-		-
6	1	Risorse 2016	f.p.v LAVORI SU IMPIANTI CAMPI DA TENNIS	5	7628,50		3.843,00	3.843,00
7	1	Risorse 2016	REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE LA PIAVE	5	7728.00	-		-
10	5	Risorse 2016	MANUTENZIONE E SISTEMAZIONE VIE E PIAZZE	5	7730.00	149.084,87		149.084,87
10	5	Risorse 2016	MANUTENZIONE E SISTEMAZIONE VIE E PIAZZE (sbarre)	5	7730.00	2.464,40		2.464,40
10	5	Risorse 2016	MANUTENZIONE E SISTEMAZIONE VIE E PIAZZE (gravette)	5	7730.00	5.586,01		5.586,01
10	5	Risorse 2016	MANUTENZIONE E SISTEMAZIONE VIE E PIAZZE	5	7730.00	384,48		384,48
10	5	Risorse 2016	REALIZZAZIONE LAVORI DI REGIMAZIONE IDRAULICA	5	7733.02	-		-
10	5	Risorse 2016	ACQUISTO AUTOMEZZI PER LAVORI E SERVIZI STRADALI	5	7780.00	16.400,01		16.400,01
10	5	Risorse 2016	ACQUISTO ATTREZZATURE PER MAGAZZINO COMUNALE	5	7790.0	1.207,80		1.207,80
8	1	Risorse 2016	PIANIFICAZIONE URBANISTICA E TERRITORIALE INCARICHI	4	7833.00	7.373,62		7.373,62
8	1	Risorse 2016	QUOTE ONERI DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA DA VERSARE AL CULTO	4	7840.00	-		-

Missione	Programma	Tipo finanziamento	Intervento	Responsabile	Cap. Spesa	Impegnato 2016	Reimputato anni successivi	Totale utilizzi
9	5	Risorse 2016	VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE DEI PALU' DEL QUARTIER DEL PIAVE - RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA DI SOSTA IN LOC. MUSIL - LAVORI	5	7872.0	11.125,18		11.125,18
9	1	Risorse 2016	BONIFICA DISCARICA S0	5	7874.00	21.735,52		21.735,52
9	1	Risorse 2016	BONIFICA DISCARICA S0	5	7874.50		1.260.341,60	1.260.341,60
13	7	Risorse 2016	ACQUISTO AZIENDA FARMACIA COMUNALE	1	6371/0 - 6372/0 - 6373/0 6374/0 - 6375/0	184.400,00		184.400,00
Totale generale						723.643,92	1.842.841,89	2.566.485,81

3.6 UTILIZZI DELLE QUOTE VINCOLATE ED ACCANTONATE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2015

Vincoli corrente	Tipo	IMPORTO AL 31/12/2015	VARIAZIONI DI BILANCIO 2016			Nuovi inserimenti
			Importo	Capitol o	Note	IMPORTO AL 31/12/2016
Descrizione vincolo			Importo	Capitol o	Note	
Progetto Pet Therapy (cap. 5026 impeg. 1256 dt 1070/2008)	Da leggi e principi contabili	3.000,00	3.000,00	5020-0	Cc 21 del 29/07/2016	0,00
Contributo libri di testo	Da trasferimenti	0			Entrata non impegnabile 2016	5.600,03-
Totale vincoli corrente		3.000,00	13.149,80			5.600,03

Vincoli capitale	Tipo	IMPORTO AL 31/12/2015	VARIAZIONI DI BILANCIO 2016			Nuovi inserimenti
			Importo	Capitol o	Note	IMPORTO AL 31/12/2016
Descrizione vincolo			Importo	Capitol o	Note	
Cancellazione Impegno 1034/2005 cap, 7625 Progetto Impianti sportivi di cui alla delibera g.c. 75/2010 - residuo mutuo non erogato	Da leggi e principi contabili	4.332,98				4.332,98
Cancellazione Impegno 413/2011 e 473/2011 cap. 7734 contributo regionale per lavori di regimazione idraulica	Trasferimenti	1.022,08				1.022,08
Totale vincoli capitale		5.355,06				5.355,06

		IMPORTO AL 31/12/2015	VARIAZIONI DI BILANCIO 2016			Nuovi inserimenti	IMPORTO AL 31/12/2016
	Tipo vincolo avanzo		Importo	Capitol o	Note		
Vincoli tecnici art. 183 comma 5 D.lgs. 267/200	Volontario	130.499,78	84.036,16	Vari	Vari provvedimenti di variazione		29.760,68
Vincoli volontari	Volontario	65.232,04	20.292,35	Vari	Vari provvedimenti di variazione		46.154,26
Totale vincoli tecnici		195.731,82	104.328,51				75.914,94
Accantonamenti							
Fine mandato		2.541,00			Quota 2016	1.591,00	4.132,00
Restituzione fabbricati d		77.605,21	19.401,30		Rata 2016		58.203,91
Rinnovi contrattuali					Per rinnovo CCNL		2.500,00
Sanzione scarica					Procedura di infrazione Ue		388.223,50
Totale accantonamenti		97.956,51	19.401,30				453.059,41

3.7 GESTIONE SPESA A RESIDUI

Come per l'entrata anche la spesa a residui è fortemente ridimensionata dalle nuove regole contabili. La percentuale di realizzazione di quanto rimasto è quindi molto elevata.

Descrizione	Impegnato RE 2016	Pagato RE 2016	% pagamenti	Economie
Titolo:1. Spese correnti	367.767,75	272.996,21	74,23%	52.573,49
Titolo:2. Spese in conto capitale	364.024,49	361.504,92	99,31%	303,46
Titolo:7. Uscite per conto terzi e partite di giro	75.951,86	54.601,20	71,89%	151,9
TOTALE GENERALE	807.744,10	689.102,33	85,31%	53.028,85

3.8 INDICATORE DI TEMPESTIVITA DEI PAGAMENTI

Tale indicatore rappresenta un parametro di efficienza dell'azione organizzativa.

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA	INDICATORE TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI	(D.P.C.M. del 22-09-2014)
Anno	Trimestre	Valore
2016	Primo trimestre	-2,74
2016	Secondo trimestre	0,79
2016	Terzo Trimestre	-7,87
2016	Quarto trimestre	-17,99
2016	Annuale	-6,85

Importo annuale pagamenti posteriori alla scadenza: euro

733.291,74

L'indice si chiude con un risultato positivo ossia mediamente il pagamento viene effettuato con 6,85 giorni di anticipo rispetto alla scadenza della fattura.

L'importo dei pagamenti effettuati oltre scadenza è pari a € 733.291,74 (al netto dell'iva split payment) su un totale di pagamenti di € 2.151.728,52 (al netto dell'iva split payment) considerati nell'elaborazione dell'indice ai sensi del D.P.C.M. del 22/09/2014. Esso risulta quindi pari al 34,08% del totale. Su tale somma di pagamenti ritardati:

- L'importo di € 360.409,55 viene pagato con una settimana di ritardo;
- L'ulteriore importo di € 119.308,64 viene pagato con due settimane di ritardo;
- L'ulteriore importo di € 145.993,22 viene pagato con un mese di ritardo;

4. RISULTATO COMPLESSIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA – ANNO 2016

Le risultanze complessive della gestione finanziaria dell'anno 2016 conducono ad **un avanzo di amministrazione di € 1.811.989,45** che deriva da:

Gestione di competenza pura

	Avanzo competenza pura totale		
	Previsione assestata	Accertamenti/impegni	Saldo
Entrate di competenza	8.016.253,23	6.683.422,14	- 1.332.831,09
Spese di competenza	8.642.102,32	4.264.519,61	4.377.582,71
Fondo Pluriennale vincolato finale			- 1.950.588,56
		Avanzo di competenza	1.094.163,06
	Avanzo competenza pura corrente		
	Previsione assestata	Accertamenti/impegni	Saldo
Entrate di competenza (tit. 1-2-3)	3.480.300,00	3.408.666,01	- 71.633,99
Spese di competenza (tit. 1-4)	4.118.727,37	2.836.267,85	1.282.459,52
Fondo Pluriennale vincolato finale			-107.746,67
		Avanzo di competenza	1.103.078,86
	Avanzo competenza pura capitale		
	Previsione assestata	Accertamenti/impegni	Saldo
Entrate di competenza (tit. 4-5)	2.726.753,23	2.570.148,29	- 156.604,94
Spese di competenza (tit. 2)	2.714.174,95	723.643,92	1.990.531,03
Fondo Pluriennale vincolato finale			-1.842.841,89
		Avanzo di competenza	-8.915,80
	Avanzo competenza pura partite di giro		
	Previsione assestata	Accertamenti/impegni	Saldo
Entrate di competenza (tit. 9)	1.809.200,00	704.607,84	- 1.104.592,16
Spese di competenza (tit. 7)	1.809.200,00	704.607,84	1.104.592,16
Fondo Pluriennale vincolato finale			-
		Avanzo di competenza	-

Gestione di competenza accertamenti reimputati e fpv

Avanzo gestione fpv e reimputazioni totale			
	Previsione assestata	Accertamenti/impegni	Saldo
Entrate di competenza	20.147,79	20.147,79	-
Spese di competenza	1.000.650,16	803.260,32	197.389,84
Fondo Pluriennale vincolato finale			-
		Avanzo di competenza	131.867,76
			65.522,08
Avanzo gestione fpv e reimputazioni corrente			
	Previsione assestata	Accertamenti/impegni	Saldo
Entrate di competenza (tit. 1-2-3)	0,00	0,00	-
Spese di competenza (tit. 1-4)	139.988,24	110.337,13	29.651,11
Fondo Pluriennale vincolato finale			-
		Avanzo di competenza	23.156,49
			6.494,62
Avanzo gestione fpv e reimputazioni capitale			
	Previsione assestata	Accertamenti/impegni	Saldo
Entrate di competenza (tit. 4-5)	20.147,79	20.147,79	-
Spese di competenza (tit. 2)	860.661,92	692.923,19	167.738,73
Fondo Pluriennale vincolato finale			-
		Avanzo di competenza	108.711,27
			59.027,46

Gestione residui

	Avanzo residui totale				
	Residui al 1/1/2016	Riscossioni/pagamenti	Saldo	Riportati al 31/12/2016	Differenza
Entrata	1.317.278,42	768.998,63	548.279,79	542.411,94	-5.867,85
Spesa	860.772,95	689.102,33	171.670,62	118.641,77	53.028,85
				Totale	47.161,00
	Avanzo residui corrente				
	Residui al 1/1/2016	Riscossioni/pagamenti	Saldo	Riportati al 31/12/2016	Differenza
Entrata - titolo 1	457.001,19	39.697,20	417.303,99	417.478,39	174,40
Entrata - titolo 2	23.908,05	23.441,40	466,65	0,00	-466,65
Entrata - titolo 3	294.289,01	203.307,23	90.981,78	85.604,43	-5.377,35
Spesa titolo 1	420.341,24	272.996,21	147.345,03	94.771,54	52.573,49
				Totale corrente	46.903,89
	Avanzo residui capitale				
	Residui al 1/1/2016	Riscossioni/pagamenti	Saldo	Riportati al 31/12/2016	Differenza
Entrata - titolo 4	532.885,58	500.556,63	32.328,95	32.130,70	-198,25
Spesa titolo 2	364.327,95	361.504,92	2.823,03	2.519,57	303,46
				Totale capitale	105,21
	Avanzo residui pdf				
	Residui al 1/1/2016	Riscossioni/pagamenti	Saldo	Riportati al 31/12/2016	Differenza
Entrata - titolo 9	1.996,17	1.996,17	0,00		0,00
Spesa - titolo 7	76.103,76	54.601,20	21.502,56	21.350,66	151,90
				Totale partite di giro	151,90
			Totale generale		47.161,00

Dall'avanzo 2015 non applicato

Avanzo non applicato	Corrente	Capitale	Totale
Fondo crediti di dubbia e difficile esazione al 31/12/2015 (non applicabile al bilancio)	411.490,25		411.490,25
Fondo art. 82 D.lgs. 267/2000 al 31/12/2014 (spesa corrente)	2.541,00		2.541,00
Restituzione contributi allo Stato per contributo fabbr. D in eccesso	58.203,91		58.203,91
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili (spesa corrente)	0,00		0,00
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili (spesa di investimento)		4.332,98	4.332,98
Vincoli derivanti da trasferimenti (spesa corrente)	0,00		0,00
Vincoli derivanti da trasferimenti (spesa di investimento)		1.022,08	1.022,08
Impegni tecnici ex art. 183 comma 5 D.lgs. 267/2000 (spesa di investimenti) eliminati in sede di riaccertamento dei residui		64.010,84	64.010,84
Vincoli volontari		44.939,69	44.939,69
Parte destinata agli investimenti		7.640,82	7.640,82
Parte disponibile	10.961,74		10.961,74
Totale Avanzo non applicato	483.196,90	121.946,41	605.143,31

Riepilogo

Riepilogo avanzo	Corrente	Capitale	Pdg	Totale
Competenza pura	1.103.078,86	-8.915,80		1.094.163,06
Competenza accertamenti reimputati e fpv	6.494,62	59.027,46		65.522,08
Residui	46.903,89	105,21	151,9	47.161,00
Avanzo non applicato	483.196,90	121.946,41		605.143,31
Totale	1.639.674,27	172.163,28	151,90	1.811.989,45

Ovvero, che deriva da:

Descrizione	Importo
- dalla gestione di competenza	1.159.685,14
- dalla gestione residui	47.161,00
- dall'Avanzo di amministrazione anno 2015 non applicato al Bilancio 2016 (vedi dettaglio tabella soprastante)	605.143,31
Totale	1.811.989,45

L'avanzo di amministrazione risulta così composto in relazione all'utilizzabilità delle varie componenti

Avanzo	Totale	Vincolati: parte corrente	Vincolati: parte capitale	Accantonati: fondo svalutazione crediti	Accantonati: passività potenziali	Fondi liberi	Fondi destinati a spese di investimento
Corrente	1.639.674,27	5.600,03		606.938,82	453.059,41	574.076,01	
Capitale	172.163,28		81.270,00				90.893,28
Partite di giro	151,90					151,9	
Totale	1.811.989,45	5.600,03	81.270,00	606.938,82	453.059,41	574.227,91	90.893,28

Specificazione dei vincoli e degli accantonamenti

Vincolati: parte corrente

Descrizione	Importo	Note
Contributo statale libri di testo	5.600,03	Somma non impegnabile a bilancio 2016 da ristanziare e impegnare sul bilancio 2017
Totale	5.600,03	

Vincolati: parte capitale

Descrizione	Importo	Note
Mutuo impianti sportivi non erogato	4.332,98	Somme residue riferite al quadro economico approvato con deliberazione di Giunta comunale 75/2010 avente ad oggetto "Approvazione progetto esecutivo lavori di recupero riattivazione e messa a norma impianti sportivi del capoluogo - 1 stralcio - impianto tennis.
Lavori di regimazione idraulica	1.022,08	Quota di pertinenza comunale del contributo regionale relativo all'alluvione 2010 da destinare a lavori di regimazione idraulica
Totale	5.355,06	

Vincolati: parte capitale ex impegni tecnici art. 183 c. 5 D.lgs. 267/2000 e vincoli volontari:

Descrizione	Importo
Espropri reliquati stradali 1984-1990	13.760,68
Oneri di urbanizzazione da utilizzare per manutenzioni luoghi di culto	21.656,00
Acquisizione aree collegate ad opere pubbliche pregresse	38.961,81
Lavori scuola elementare capoluogo - contributo Bim Piave Nuove Energie	1.110,93
Contributo regionale eventi meteorologici 06.06.2009	425,52
	75.914,94

Accantonati: fondo svalutazione crediti

CAPITOLO	TIPO CREDITO	TOTALE RESIDUI AL 31.12.2016	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI AL 31.12.2015	ACCANTONAMENTO FCDE 2016	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI AL 31.12.2016
95/0	ICI ACCERTAMENTI	125.346,55	113.065,39	12.281,16	125.346,55
65/0	IMU ACCERTAMENTI	424.482,45	271.355,27	153.127,18	424.482,45
60/0	IMU ORDINARIA TERRENI AGRICOLI				-
151/0	ACCERTAMENTI TOSAP	1.378,00	0	1.378,00	1.378,00
	TOTALE TRIBUTI	551.207,00	384.420,66	166.786,34	551.207,00
745/0	SANZIONI CDS	7.614,38	7.614,38		7.614,38
745/2	SANZIONI CDS FAMIGLIE	47.081,01	19.455,21	27.625,80	47.081,01
745/3	SANZIONI CDS - IMPRESE	1.036,43	-	1.036,43	1.036,43
	TOTALE SANZIONI CDS	55.731,82	27.069,59	28.662,23	55.731,82
	TOTALE	606.938,82	411.490,25	195.448,57	606.938,82

Accantonati: passività potenziali

Descrizione	Importo
Art. 82 del d.lgs. 267/2000 – Indennità fine mandato del Sindaco	4.132,00
Restituzione contributi in eccedenza fabbricati d	58.203,91
Sanzione scarica SO	388.223,50
Rinnovi CCNL	2.500,00
TOTALE	453.059,41

4.1 RISULTATO GESTIONE COMPETENZA 2016

Secondo il prospetto degli equilibri di Bilancio:

Corrente

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2016 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		1.754.989,30
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	(+)	139.988,24
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	0,00
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	3.408.666,01 0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)	2.719.960,66
DD) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)	130.903,16
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti obbligazionari <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(-)	226.644,32 0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-DD-E-F)		471.146,11
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI		
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	410.624,80 0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	0,00 0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge	(-)	53.000,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (*)		
O=G+H+I-L+M		828.770,91

Capitale

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2016 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	215.224,29
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	(+)	840.514,13
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00	(+)	2.590.296,08
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge	(-)	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(-)	
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	53.000,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)	1.416.567,11
UU) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)	1.951.553,16
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE		
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-UU-V+E		330.914,23

Finale

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2016 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(+)	
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)	
EQUILIBRIO FINALE		
W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y		1.159.685,14

Le cifre si riferiscono sia alla competenza “pura” derivante dalla gestione delle risorse 2016 che a quella derivata dalla reimputazione di accertamenti ed impegni rinvenienti dalle gestione 2015 e precedenti.

Si evidenziano le somme più significative che hanno determinato il risultato sopraindicato.

GESTIONE CORRENTE

Maggiori entrate rispetto alla previsione assestata (maggiori di € 10.000,00)

Codice Bilancio	Descrizione	Maggiore entrata	Note
2.01.01.01.000	CONTRIBUTI STATALI DIVERSI	10.217,80	A compensazione di modifiche normative che comportano diminuzioni di gettito
3.02.02.01.000	SANZIONI CDS A CARICO DI FAMIGLIE	11.846,59	

Minori entrate rispetto alla previsione assestata (maggiori di € 10.000,00)

a) Minori entrate effettive (si tratta di somme che pur previste non sono state realizzate)

Codice Bilancio	Descrizione	Minore entrata	Note
3.05.02.03.000	RIMBORSO DALLO STATO PER ELEZIONI POLITICHE, REFERENDUM, ELEZIONI EUROPEE	25.624,17	Mancata effettuazione di quel tipo di consultazione elettorale
2.01.01.02.000	CONTRIBUTO REGIONALE PER INTERVENTI DI ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI-L.R. 41/93 E 13/89 - CAP. 5670/SPESA	14.000,00	Mancata comunicazione assegnazione contributo
3.05.02.03.000	RIMBORSO SPESE RICOVERO INDIGENTI INABILI AL LAVORO - .	10.550,00	Minori spese per rette di ricovero e relativo recupero
2.01.01.02.000	CONTRIBUTI REGIONALI PER SPESE DI UTILITA' SOCIALE	10.000,00	Mancata comunicazione assegnazione contributo

- b) Reimputazioni in anni successivi in base al criterio della esigibilità (si tratta di entrate certe ma che verranno incassate successivamente rispetto al previsto)

Nessuna

USCITA

Economie di parte corrente (maggiori di € 10.000,00)

Titolo I

- a) Minori spese effettive

Codice Bilancio	Descrizione	Minore spesa	Note
15.03.1.04.02.02.000	REALIZZAZIONE PROGETTI DI UTILITA' SOCIALE	17.500,00	Mancata comunicazione assegnazione contributo
13.07.1.03.01.05.999	ACQUISTO AZIENDA FARMACIA COMUNALE - MAGAZZINO MERCI	14.221,19	Risparmi a verifica consistenza effettiva magazzino
12.02.1.04.02.02.000	CONTRIBUTI PER INTERVENTI DI ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI-L.R. 41/93 E 13/89 -	14.000,00	Mancata comunicazione assegnazione contributo
12.03.1.03.02.99.000	INIZIATIVE A FAVORE ANZIANI.	12.309,19	Minor numero utenti servizi
12.03.1.03.02.99.000	RETTE DI RICOVERO - ANZIANI	11.631,50	Minor numero utenti servizi

- b) Reimputazioni (spese che saranno effettuate una volta maturate le condizioni di esigibilità, es. fornitura consegnata, prestazione di servizio conclusa, ecc.)

Codice Bilancio	Descrizione	Reimputazioni	Note
VARI	F.P.V. in spesa relativo alla totalità delle spese correnti	130.903,16	Si tratta di impegni assunti nel corso del 2016 o li reimputati da anni precedenti e reimputati nel 2017 secondo il criterio della esigibilità peculiare di ciascun tipo di spesa

- c) Fondi per accantonamenti spese potenziali (quota prevista annua di composizione dei relativi fondi dell'avanzo)

Codice Bilancio	Descrizione	Importo	Note
20.03.1.10.01.99.000	FONDO RISCHI SANZIONE DISCARICA SO	388.223,50	Somma non impegnabile
20.02.1.10.01.03.001	FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA'	207.500,00	Somma non impegnabile
20.01.1.10.01.01.000	FONDO DI RISERVA	11.419,00	Somma non impegnabile

Titolo IV – Rimborso di prestiti°

Descrizione	Minore spesa	Note
Quota capitale mutui ed altri prestiti	280.908,25	Per verificata non convenienza di procedere al rimborso

GESTIONE IN CONTO CAPITALE

Minori entrate : (effettive)

Codice bilancio	Descrizione	Minore entrata	Note
4.02.01.02.001	CONTRIBUTO REGIONALE PER PISTA CICLABILE LA PIAVE	60.000,00	Intervento in corso nel 2017 a cura del Consorzio Bim Piave
4.02.01.02.000	CONTRIBUTO BIM PIAVE PER REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE LA PIAVE	40.000,00	Intervento in corso nel 2017 a cura del Consorzio Bim Piave
4.05.04.99.000	PROVENTI DA ACCORDI PUBBLICO/PRIVATI IN MATERIA URBANISTICA	30.000,00	Minori entrate rispetto al preventivato
4.05.01.01.000	PROVENTI DERIVANTI DALLE CONCESSIONI EDILIZIE E DALLE SANZIONI PREVISTE DALLA DISCIPLINA URBANISTICA	17.257,09	Minori entrate rispetto al preventivato

Uscita:

Economie di spesa maggiormente rilevanti (maggiori di 10.000,00 euro) – risparmi effettivi

Codice Bilancio	Descrizione	Minore spesa	Note
07.01.2.02.03.99.001	REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE LA PIAVE	100.000,00	Intervento in corso nel 2017 a cura del Consorzio Bim Piave
09.02.2.02.03.99.000	CERTIFICAZIONE AMBIENTALE- INCARICHI PROFESSIONALI	29.468,65	Chiusura del progetto
04.02.2.02.01.09.000	ADEGUAMENTO STRUTTURALE SCUOLA ELEMENTARE CAPOLUOGO	18.193,81	Risparmi su quadro finale
05.02.2.02.01.09.000	ADEGUAMENTO STRUTTURALE CEA DI FONTIGO	16.280,00	Somme non accantonabili a fpv in mancanza dei presupposti

Reimputazioni maggiormente rilevanti (maggiori di 10.000,00 euro) - le spese vengono reimputate secondo il criterio dell'esigibilità e saranno affrontate nel corso del 2017

Codice bilancio	Descrizione	Da Impegn.CO 2016
09.01.2.05.02.01.000	F.P.V. MESSA IN SICUREZZA DISCARICA SO	1.260.341,60
04.02.2.05.02.01.000	F.P.V. EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PALESTRA DI FALZE' DI PIAVE - RILEVANTE AI FINI IVA	178.273,38
05.02.2.05.02.01.000	F.P.V. EFFICIENTAMENTO ENERGETICO CEA/PALESTRA DI FONTIGO - -RILEVANTE AI FINI IVA	152.111,55
04.02.2.05.02.01.000	F.P.V. ADEGUAMENTO SISMICO DELLA PALESTRA DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA - RILEVANTE AI FINI IVA	113.402,24
04.02.2.05.02.01.000	F.P.V. ADEGUAMENTO SISMICO DELLA PALESTRA DI FALZE' DI PIAVE - RILEVANTE AI FINI IVA	113.402,24
10.05.2.05.02.01.000	F.P.V. MANUTENZIONE E SISTEMAZIONE DI VIE E PIAZZE	62.538,20
08.01.2.05.02.01.000	F.P.V. PIANIFICAZIONE URBANISTICA E TERRITORIALE - INCARICHI	44.324,24
04.02.2.05.02.01.000	F.P.V. EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PALESTRA DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA - RILEVANTE AI FINI IVA	21.467,88

4.2 RISULTATO GESTIONE IN CONTO RESIDUI (2015 e precedenti)

Per quanto riguarda le effettive insussistenze sia in entrata che in spesa si tratta di importi marginali come sotto dettagliati

➤ maggiori incassi su residui attivi di parte corrente:

tit.	Descrizione	Importo
1	Maggiori incassi Imu ordinaria	1.717,57
1	Maggiori incassi Imu da accertamenti	162,00
3	Maggiori entrate extratributarie	5,11
	Totale	1.884,68

➤ Insussistenza o inesigibilità su residui attivi di parte corrente:

tit.	Descrizione	Importo
1	Minori incassi Imu da accertamenti	1.693,46
1	Minori incassi Ici da accertamenti	11,71
2	Minori trasferimenti da Regione Veneto	147,00
2	Minori trasferimenti da altri comuni	319,65
3	Minori entrate extratributarie	5.382,46
	Totale	7.554,28

➤ Insussistenza di residui passivi di parte corrente:

tit.	Descrizione	Importo
1	Personale	100,00
1	Imposte e tasse	
1	Beni e servizi vari	45.059,15
1	Trasferimenti	7.414,34
	Totale	52.473,49

➤ maggiori incassi su residui attivi di parte capitale:

Tit.	Descrizione	Importo
4	Contributi regionali vari per investimenti	31,25

➤ Insussistenza o inesigibilità su residui attivi di parte capitale:

Tit.	Descrizione	Importo
4	Contributi regionali vari per investimenti	229,50

➤ Insussistenza di residui passivi di parte capitale:

Tit.	Descrizione	Importo
2	Lavori vari su strade	85,09
2	Ampliamento cimitero Falzè	0,50
2	Incarico supporto programmazione urbanistica	217,87
2	Totale complessivo	303,46

➤ Insussistenza di residui passivi partite di giro:

Tit.	Descrizione	Importo
7	Risparmi su collaudo impianto carburanti	151,80
7	Arrotondamenti	0,10
	Totale complessivo	151,90

6. RISULTANZE DEL CONTO ECONOMICO E DEL CONTO DEL PATRIMONIO

Il Comune di Sernaglia della Battaglia è tenuto all'adozione del sistema integrato di contabilità finanziaria ed economico patrimoniale; non è stato quindi compilato il prospetto di conciliazione. Le risultanze del Conto economico e del Conto del Patrimonio derivano direttamente quindi dalle scritture eseguite secondo il principio della contabilità economico patrimoniale.

E' possibile comunque rilevare le necessarie corrispondenze tra i conti economico patrimoniali ed il rendiconto finanziario.

CONTO ECONOMICO

Componenti positivi della gestione

Rendiconto finanziario - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	2.012.420,52	Accertamenti di competenza 2016
Fondo di solidarietà	-406.340,48	Accertamenti di competenza 2016
<i>Conto economico - Proventi da tributi</i>	1.606.080,04	Ricavi 2016

Fondo di solidarietà	406.340,48	Accertamenti di competenza 2016
<i>Conto economico - Proventi da fondi perequativi</i>	406.340,48	Ricavi 2016

Rendiconto finanziario –Trasferimenti correnti	216.794,05	Accertamenti di competenza 2016
<i>Conto economico - Proventi da trasferimenti e contributi</i>	216.794,05	Ricavi 2016

<i>Conto economico Quota annuale di contributi ai trasferimenti *</i>	46.173,97	Quota calcolata 2016
---	-----------	----------------------

***corrispondete alla detrazione in Stato Patrimoniale alla voce risconti passivi in applicazione del punto 4.4 del principio concernente la contabilità economico-patrimoniale degli enti in contabilità finanziaria**

Rendiconti finanziario -Entrate extratributarie Tipologia 100 vendita di beni e servizi e proventi dalla gestione dei beni	489.790,22	Accertamenti di competenza 2016
Rettifiche iva	-54.353,28	
Risconti attivi iniziali	244.741,60	
Risconti attivi finali	-266.281,51	
Totale	413.897,03	
<i>Conto economico Ricavi delle vendite e delle prestazioni e proventi da servizi pubblici</i>	413.897,03	Ricavi 2016

Rendiconti finanziario -Entrate extratributarie		
Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	73.444,37	Accertamenti di competenza 2016
Tipologia 500 Rimborsi ed altre entrate correnti	219.435,95	
Rettifiche iva	-14.591,97	
Rettifica – accertamenti a diminuzione crediti pluriennali	-30.000,00	
Giroconto da partite di giro iva split commerciale	-14.919,44	
Totale	233.368,91	
<i>Conto economico</i> Altri ricavi e proventi diversi	233.368,91	Ricavi 2016

Componenti negativi della gestione

Impegni al titolo 1 - Spese correnti (Corrispondete alla somma di spese liquidate e delle spese liquidabili)	2.719.960,66	Impegni di competenza 2016 (liquidati e liquidabili)
Impegni capitolo iva a debito da versare	-71.435,15	Impegno non corrispondente a costo
Rettifiche iva del titolo I	-13.130,22	Rettifica di costi
Irap	-62.818,21	Inserita in successiva voce del Conto Economico
Interessi passivi	-52.704,24	Inserita in successiva voce del Conto Economico
Risconti attivi iniziali	16.972,74	Scrittura solo in Ce
Risconti attivi finali	-16.852,92	Scrittura solo in Cep
Ammortamenti	402.528,00	Non rilevati in contabilità finanziaria
Svalutazione crediti 2016	195.448,57	Non impegnato in contabilità finanziaria
Altri accantonamenti – rinnovo contratti	2.500,00	Non impegnato in contabilità finanziaria
Altri accantonamenti – indennità fine mandato	641,00	Non impegnato in contabilità finanziaria
Altri accantonamenti – fondo rischi scarica	388.223,50	Non impegnato in contabilità finanziaria
Utilizzo fondi rischi	-19.401,30	Variazione tra poste del passivo patrimoniale (impegno a carico del fondo restituzione allo Stato dei fabbricati D)
Totale	3.489.932,43	
<i>Conto economico - Componenti negativi della gestione</i>	3.489.932,43	

Proventi finanziari

Rendiconti finanziario -Entrate extratributarie Tipologia 400 Altre entrate da redditi in c/capitale	396.613,72	Accertamenti competenza 2016
Rendiconti finanziario -Entrate extratributarie Tipologia 300 Interessi attivi	167,18	Accertamenti competenza 2016
Totale	396.780,90	
Conto economico - Totale proventi finanziari	396.780,90	

Oneri finanziari

Rendiconti finanziario –Spese correnti macroaggregati 107 interessi passivi	52.704,24	Impegni competenza 2016 (liquidati e liquidabili)
<i>Conto economico - Totale oneri finanziari</i>	52.704,24	

Proventi straordinari

Sopravvenienze

Maggiori residui attivi titoli da I a III	1.884,68	Maggiori accertamenti
Maggior saldo ccp	4.554,76	Non rilevabili in finanziaria
Insussistenze del passivo	53.028,85	Minori residui passivo spesa
Insussistenze del passivo	-1.400,00	Minori residui passivo spesa escluso da debiti al 31.12.2016 in quanto trasferimento ante 2014 reimputato e quindi non conteggiabile
Insussistenze del passivo	316,17	Cancellazione debito per ritenute al personale inserito erroneamente inserito due volte in Cep 2016
Insussistenze del passivo	10.000,00	Cancellazione risconto passivo erroneamente inserito due volte in Cep 2016
<i>Conto economico Totale</i>	€ 68.384,46	

Altri proventi straordinari	211.819,51	Maggior valore partecipazioni (da vincolare in specifica riserva del patrimonio netto)
-----------------------------	------------	--

Oneri straordinari

Insussistenze attivo titoli I – II – III	7.554,28	Accertamenti residui cancellati per insussistenza
Diminuzione valore immobilizzazioni (aumenti per impegni liquidabili 2016 poi stralciati per economie di spesa in sede di liquidazione definitiva)	303,46	Accertamenti residui cancellati per insussistenza
Diminuzione valore immobilizzazioni (aumenti per impegni liquidabili 2016 poi stralciati come costo d'esercizio in sede di liquidazione definitiva)	16.800,00	Non rilevati in contabilità finanziaria
Allineamento ammontare finale debiti finanziari/economico patrimoniali	589,17	Non rilevati in contabilità finanziaria
Iva indetraibile e determinazione debito finale iva in sede di dichiarazione	3.511,69	Non rilevati in contabilità finanziaria
Accertamenti che non costituiscono ricavo	30.000,00	Incassi a residui su credito vs Ats su accertamenti considerati ricavo nel 2015
Rettifica valore iniziale saldo ccp	0,10	Non rilevati in contabilità finanziaria
Totale	58.758,70	

Imposte

Irap	62.818,21	Impegni di competenza 2016 (liquidati e liquidabili)
------	-----------	--

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

Immobilizzazioni materiali ed immateriali

	Valore 2016	Valore 2016
Avviamento	151.050,00	
Immobilizzazioni immateriali	51.027,71	51.661,56
Immobilizzazioni materiali	15.917.173,80	15.075.023,31
Totale	16.119.251,51	15.126.684,87
Differenza	992.566,64	
Impegni a competenza 2016 liquidati e liquidabili		1.416.567,11
Ammortamenti		-402.528,00
Economie su residui e altre diminuzioni		-17.103,46
Rettifiche iva		-4.369,01
Totale variazione		992.566,64

Si specifica che la somma di Euro 25.400,00 tra le immobilizzazioni materiali e la somma di Euro 151.050,00 relativa all'avviamento si riferiscono all'acquisto dell'azienda Farmacia comunale data in concessione con efficacia dal 01.08.2016. Si precisa altresì che solo l'avviamento viene sottoposto ad ammortamento.

Immobilizzazioni finanziarie

PARTECIPAZIONI IN ALTRE IMPRESE - METODO MISTO

SOCIETA' PARTECIPATA	VALORE AL 31/12/2016 ISCRITTO NEL CONTO DEL PATRIMONIO DEL COMUNE DI SERNAGLIA	PATRIMONIO NETTO SOCIETA' AL 31/12/2016	PERCENTUALE DI PARTECIPAZIONE	COSTO STORICO DI ACQUISIZIONE	PARTECIPAZIONE COMUNE DI SERNAGLIA	VARIAZIONE RISPETTO ALL'ANNO PRECEDENTE
ASCO HOLDING SPA	5.358.816,34	250.416.109,00	2,20%		5.509.154,40	150.338,06
FARMACIA COMUNALE DI FALZE' SRL IN LIQUIDAZIONE	31.200,00		52,00%	31.200,00	31.200,00	0,00
G.A.L. ALTA MARCA TREVIGIANA	438,71	33.335,00	1,35%		450,02	11,31
A.T.S. SRL	98.973,57	10.200.208,00	1,57%		160.143,27	61.169,70
S.A.T. SRL	530.512,54	19.473.087,00	2,73%		530.812,98	300,45
TOTALE	6.019.941,16				6.231.760,67	211.819,51

Crediti verso partecipate

	Valore 2016	Valore 2016	Note
Credito verso Ats srl per mutuo in garanzia	315.000,00	375.000,00	Per incassi in corso d'anno

Crediti attivo circolante

Residui attivi rendiconto finanziario	1.189.694,19
Fondo svalutazione crediti detratto in avanzo	-606.938,82
Totale	582.755,37

Disponibilità liquide

Corrispondenti alla giacenza al 31.12.2016 dei conti di tesoreria e dei ccp.

In particolare per i ccp si rileva

Conto corrente	Saldo al 01/01/2016	Saldo al 31/12/2016	Differenza
16613311 polizza urbana	1.968,95	5.353,50	3.384,55
12178315 tesoreria	6.710,39	7.896,71	1.186,32
86312766 addizionale comunale	100,49	84,38	-16,11
Totale*	8.779,83	13.334,59	4.554,76

Lo stato patrimoniale riporta un totale di 8.779,93 che si è corretto inserendo movimento di rilevazione di insussistenza dell'attivo per € 0,10

Risconti attivi

Capitolo	Impegno	Importo	Impegni annuali - fine periodo validità periodo	Risconto	Causale impegno - liquidato
350-0	403	25.378,70	30/06/2016 - 30/06/2017	12.689,35	Premi assicurativi
350-0	597	684,00	01/01/2017- 31/12/2017	684,00	Premi assicurativi
350-0	614	905,25	01/01/2017- 31/12/2017	905,25	Premi assicurativi
1800-4	374	692,59	30/06/2016 - 30/06/2017	346,30	Premi assicurativi
5810-4	372	512,33	30/06/2016 - 30/06/2017	256,17	Premi assicurativi
5900-4	373	3.943,70	30/06/2016 - 30/06/2017	1.971,85	Premi assicurativi
		32.116,57		16.852,92	

PASSIVO

Il proseguimento della transizione alla corretta applicazione del principio della contabilità economico patrimoniale degli enti in contabilità finanziaria ha richiesto anche delle rettifiche alle poste del passivo, in particolare la riallocazione di alcuni valori.

Patrimonio netto

	Valore 2016	Valore 2016	Variazione	Note
Fondo di dotazione	5.382.538,52	5.382.538,52		
Riserve				
Da risultato economico di esercizi precedenti	5.753.553,79	5.293.284,59	460.269,20	Giro a riserva dell'utile anno 2016
Da permessi di costruire	3.223.523,46	3.100.580,55	122.942,91	Accertamenti anno 2016 oneri di urbanizzazione (interamente non dedicati a spese correnti)
Risultato economico dell'esercizio	-64.574,23	460.269,20		
Totale	14.295.041,54	14.236.672,86		

Risultato dell'esercizio: per il medesimo importo indicato nel conto economico

Riserve da permessi di costruire: pari agli accertamento di tale tipo di entrata interamente non dedicata a spese correnti.

Fondi per oneri e rischi

Dettaglio variazione

	Valore 2016	Valore 2016	Variazione
Risconti passivi			
Indennità di fine mandato del Sindaco	4.132,00	3.491,00	641,00
Restituzione allo stato contributo fabbricati D	58.203,91	77.605,21	-19.401,30
Fondo rischi sanzione Ue su discarica Masarole	388.223,50	0,00	388.223,50
Fondo rinnovi contrattuali	2.500,00	0,00	2.500,00
Totale	453.059,41	81.096,21	371.963,20

Ratei, risconti e contributi agli investimenti

Risconti passivi - Contributi agli investimenti da altre amministrazioni pubbliche

Valore al 31.12.2016	6.781.533,89
Nuovi contributi accertati al titolo 4	2.465.083,18
Quota annuale contributo agli investimenti	-44.015,24
Insussistenze al titolo 4	-229,50
Valore al 31.12.2016	9.202.403,58

Risconti passivi da altri soggetti

Valore al 31.12.2016	284.713,15
Nuovi contributi accertati al titolo 4	2.269,99
Quota annuale contributo agli investimenti	-2.158,63
Cancellazione risconto passivo erroneamente inserito due volte in Cep 2016 8vedi conto economico)	-10.000,00
Valore al 31.12.2016	274.824,51

Debiti

Debiti di finanziamento

Valore 2016	€ 1.718.602,27
Quota capitale restituita 2016	-226.644,32
Valore 2016	€ 1.491.957,95

Debiti diversi da quelli di finanziamento

Residui passivi al 31.12.2016	651.024,12
Iva da versare al 31/12/2016	138,24
	€ 651.162,36

7. ELENCO DESCRITTIVO DEI BENI APPARTENENTI AL PATRIMONIO IMMOBILIARE DELL'ENTE ALLA DATA DI CHIUSURA DELL'ESERCIZIO

Inventario modello A Beni demaniali

Progr.	descrizione
1	TORRE PIEZOMETRICA SAN TIZIANO
2	CIMITERO DI SERNAGLIA
3	CIMITERO DI FONTIGO
4	CIMITERO DI FALZE' DI PIAVE
5	PARCHEGGI
6	ILLUMINAZIONE PUBBLICA
7	STRADE COMUNALI
8	RETE ACQUEDOTTO
9	AREE CIMITERIALI
10	ALTANA OSSERVAZ.AVIFAUNA ZONA FONTANE BIANCHE
11	PONTE CASTELIK
12	RETE ACQUE METEORICHE
13	PISTE CICLABILI
14	RETE FOGNARIA
15	DEPURATORE, DEODORIZZATORE E RETI CONSORTILI
16	PARCHEGGIO VIA BUSCHE (EX CASA APPIUMA)

Inventario modello B Patrimoniali indisponibili

Progr.	descrizione
1	MUNICIPIO P.ZZA MARTIRI DELLA LIBERTA' 1
2	PALESTRA FALZE' DI PIAVE
3	SCUOLA ELEMENTARE FALZE'
4	PREFABBRICATO VIA DIVISIONE JULIA
6	SCUOLA ELEMENTARE FONTIGO - PALESTRA
7	EDIFICIO POLIFUNZIONALE DI FONTIGO
8	EDIFICIO POLIFUNZIONALE DI FONTIGO
9	SCUOLA ELEMENTARE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA
10	CENTRO ANZIANI FALZE' DI PIAVE
11	CENTRO ANZIANI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA
12	MAGAZZINO COMUNALE VIA DIVISIONE JULIA
13	SCUOLA MEDIA DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA
14	CASSETTA ALPINI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA
15	CASSETTA ALPINI DI FALZE' DI PIAVE
16	CAMPO TAMBURELLO CON FABBRICA- TO ANNESSO - IMP. SPORTIVI FOTIGO
18	IMPIANTI SPORTIVI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA
19	PALESTRA COMUNALE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA
20	IMPIANTI SPORTIVI DI FALZE' DI PIAVE
21	CENTRO AUTORIZZATO RACCOLTA DIFFERENZIATA
22	SCUOLE ELEMENTARI

- 23 IMPIANTI SPORTIVI
- 24 PALESTRE
- 25 STRUTTURA ATTREZZATA PERCORSO LOCALITA' FONTANE BIANCHE
- 28 AREA RACCOLTA DIFFERENZIATA
- 29 AREA RACCOLTA DIFFERENZIATA
- 30 EX DISCARICA RSU DENOMINATA S0
- 31 EX CAVA FORNASIER DISCARICA 2A
- 33 AREA DI VIA DELLA RIMEMBRANZA
- 34 IMPIANTI FOTOVOLTAICI LOTTO 1 FONTIGO 2 FALZE' 3 SERNAGLIA
- 35 TEATRO ALL'APERTO FALZE' DI PIAVE

Inventario modello B Patrimoniali disponibili

Progr.	descrizione
1	AREA MUSIL - SERNAGLIA
2	AREA RICREATIVA VIA PASSO BARCA
3	CHIESETTA VIA CROCE
4	CAPITELLO VIA DEI BUSCHE'

8. ELENCO DELLE PARTECIPAZIONI POSSEDUTE CON L'INDICAZIONE DELLA RELATIVA QUOTA PERCENTUALE.

SOCIETA' PARTECIPATA	PERCENTUALE DI PARTECIPAZIONE
Asco Holding Spa	2,20%
Farmacia Comunale Di Falzè	52,00%
G.A.L. Alta Marca Trevigiana	1,35%
A.T.S. Srl	1,57%
S.A.T. Srl	2,73%

9. ESITO VERIFICA CREDITI E DEBITI RECIPROCI

Verifica di cui all'art. 11 comma 6 lett. j d.lgs. 118/2011 Verifica crediti e debiti società partecipate al 31/12/2016.

In relazione all'adempimento previsto dalla norma predetta si certifica che al 31.12.2016, allo stato degli atti e sulla base della documentazione finora raccolta, verso:

Società

Asco Holding spa

Non risulta alcuna somma a debito o a credito; tale situazione è confermata dalla società come da comunicazione ricevuta al protocollo comunale al n. 2049 del 13/02/2017.

Gal dell'Alta Marca trevigiana Srl

Non risulta alcuna somma a debito o a credito; tale situazione è confermata dalla società come da comunicazione ricevuta al protocollo comunale al n. 2501 del 22/02/2017.

Schievenin Alto Trevigiano Srl

Non risulta alcuna somma a debito o a credito; tale situazione è confermata dalla società come da comunicazione ricevuta al protocollo comunale al n. 3108 del 07/03/2017.

Farmacia comunale di Falzè srl in liquidazione

Non risulta alcuna somma a debito o a credito; tale situazione è confermata dalla società come da comunicazione propedeutica alla redazione del consolidato ricevuta al protocollo comunale al n. 4109 del 27/03/2017.

Alto Trevigiano Servizi Srl

Risultano i seguenti crediti e debiti:

Tipo	Riferimenti	Importo Comunicazione prot. 3982 23.03.2017	Ats del	Importo contabilità Comune	Note
Credito comune)	(del Ft 2/2016	5.030,35		4.938,58	Non coincide errata determinazione Iva da parte di Ats
Credito comune)	(del Ft 3/2016	27.895,58		27.895,58	Coincide
Credito comune)	(del Mutui II semestre 2016	15.091,77		15.000,00	Non coincide – errata rilevazione rata pagata da parte di Ats
Credito comune)	(del Rimborso Mutuo Cdp	315.000,00		315.000,00	Coincide – rilevato solo in economico patrimoniale
Credito comune)	(del Ft 2/2013	21.666,25		21.666,25	Coincide
Credito comune)	(del Ft 1/2014	21.845,31		21.845,31	Coincide
Credito comune)	(del Ft 1/2016	21.845,31		21.845,31	Coincide
Debito (del comune)	Bollette acqua	1.099,09		1.099,09	Coincide
Debito (del comune)	Contributo in c/capitale	62.538,20		62.538,20	Coincide

Enti strumentali

Consorzio Bim Piave Treviso

	Riferimenti	Importo Comunicazione Bim prot. 2703 del 27.02.2017	Importo contabilità Comune	Note
Credito (del comune)	Contributi correnti	1.000,00	0,00	Non coincide accertamento non segnalato in riaccertamento ordinario
Credito (del comune)	Residuo somme da erogare su mutui concessi al Comune	1.171,83	1.171,83	Coincide
Debito (del comune)	Residuo debito quota capitale mutui concessi	70.195,44	70.195,46	Coincide – rilevato solo in economico patrimoniale

Consorzio Cit

	Riferimenti	Importo Comunicazione Cit prot. 1592 del 03.02.2017	Importo contabilità Comune	Note
Credito (del comune)	Nota di credito 241 del 17/08/2005	5.019,77	5.019,77	Coincide

10. ANTICIPAZIONE DI TESORERIA

Il Comune non ha fatto uso dell'anticipazione di tesoreria nel corso del 2016.

11. CONTRATTI DI FINANZIAMENTO IN DERIVATI

Il Comune non ha stipulato nel 2016 e non ha in corso contratti di finanziamento con strumenti derivati.

12. GARANZIE PRINCIPALI O SUSSIDIARIE PRESTATE A FAVORE DI TERZI

Con deliberazione del Consiglio comunale n. 21 del 09/04/2014 è stato autorizzato il rilascio di una fideiussione da parte del Comune di Sernaglia della Battaglia a favore di ATS srl, con sede a Montebelluna in via Schiavonesca Priula 86 c.f. 04163490263, a garanzia del mutuo dell'importo massimo di € 600.000,00 e durata massima di anni 15 (ai quali sommare l'eventuale preammortamento) che tale società contrarrà con un istituto bancario per il finanziamento dell'intervento di realizzazione di un collettore fognario.

13. IL PATTO DI STABILITA'

MONIT/16

MONITORAGGIO DELLE RISULTANZE DEL SALDO DI FINANZA PUBBLICA AI SENSI DEL COMMA 719 DELL'ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 28/12/2015, N. 208 (LEGGE DI STABILITA' 2016)			
CITTA' METROPOLITANE - PROVINCE - COMUNI			
Comune di COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA			
(migliaia di euro)			
SALDO TRA ENTRATE FINALI E SPESE FINALI IN TERMINI DI COMPETENZA (ART. 1, comma 710 e seguenti, Legge di stabilità 2016)	Sezione 1		
	Previsioni di competenza 2016 (1)	Dati gestionali (stanziamenti FPV/accertamenti e impegni) al Dicembre 2016	
	(a)	(b)	
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (2)	+	140	140
B) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto della quota finanziata da debito (2)	+	841	841
C) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	+	2.025	2.012
D1) Titolo 2 - Trasferimenti correnti	+	244	217
D2) Contributo di cui all'art. 1, comma 20, legge di stabilità 2016 (solo per i comuni)	-	0	0
D) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanzia pubblica (D=D1-D2)	+	244	217
E) Titolo 3 - Entrate extratributarie	+	1.210	1.179
F) Titolo 4 - Entrate in c/capitale	+	2.747	2.580
G) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	+	0	0
H) ENTRATE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (H=C+D+E+F+G)	+	6.227	5.968
I1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato	+	3.620	2.720
I2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (2)	+	131	131
I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente al netto della quota finanziata da avanzo (3)	-	207	0
I4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) (4)	-	0	0
I5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (4)	-	288	0
I6) Spese correnti per interventi di bonifica ambientale di cui all'art. 1, comma 716, Legge di stabilità 2016	-	0	0
I7) Spese correnti per sisma maggio 2012, finanziate secondo le modalità di cui all'art. 1, comma 441, Legge di stabilità 2016 (per gli enti locali dell'Emilia Romagna, Lombardia e Veneto)	-	0	0
I) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanzia pubblica (I=I1+I2-I3-I4-I5-I6-I7)	+	3.196	2.851
L1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato	+	1.623	1.417
L2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto della quota finanziata da debito (2)	+	1.952	1.952
L3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale al netto della quota finanziata da avanzo(3)	-	0	0
L4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (4)	-	0	0
L5) Spese per edilizia scolastica di cui all'art. 1, comma 713, Legge di stabilità 2016	-	0	0
L6) Spese in c/capitale per interventi di bonifica ambientale di cui all'art. 1, comma 716, Legge di stabilità 2016	-	0	0
L7) Spese in c/capitale per sisma maggio 2012, finanziate secondo le modalità di cui all'art. 1, comma 441, Legge di stabilità 2016 (solo per gli enti locali delle regioni Emilia Romagna, Lombardia e Veneto)	-	0	0
L8) Spese per la realizzazione del Museo Nazionale della Shoah di cui all'art. 1, comma 750, Legge di stabilità 2016	-	0	0
L) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanzia pubblica (L=L1+L2-L3-L4-L5-L6-L7-L8)	+	3.575	3.369
M) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria	+	0	0
N) SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (N=L+M)	+	6.731	6.220

O) SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (O=A+B+H-N)	477	758
P) OBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA 2016	460	460
Q) DIFFERENZA TRA IL SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI E OBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA (O-P) (5)	17	298
R) Impegni di spesa in conto capitale di cui all'articolo 1, comma 728, legge n. 208/2015 (PATTO REGIONALIZZATO - rif. par. C.2)		0
S) Impegni di spesa in conto capitale di cui all'articolo 1, comma 732, legge n. 208/2015 (PATTO ORIZZONTALE NAZIONALE -rif. par. C.2)		0

Note

1) In sede di monitoraggio al 30 giugno 2016 inserire i dati relativi alla previsione iniziale. In sede di monitoraggio al 30 settembre 2016 inserire i dati relativi alla previsione assestata (comprendente le variazioni approvate alla data del 30 settembre 2016). In sede di monitoraggio al 31 dicembre 2016 inserire i dati relativi alla previsione definitiva (comprendente tutte le variazioni approvate nel corso dell'esercizio).

2) In sede di monitoraggio al 30 giugno 2016 inserire i dati relativi alla previsione iniziale. In sede di monitoraggio al 30 settembre 2016 inserire i dati relativi alla previsione assestata. Nel monitoraggio al 31 dicembre indicare l'importo di preconsuntivo.

3) Compilare solo la voce relativa alla previsione (colonna a), indicando il fondo crediti di dubbia esigibilità al netto dell'eventuale quota finanziata dall'avanzo.

4) Compilare solo la voce relativa alla previsione (colonna a). I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione.

5) Ai fini della verifica del rispetto dell'obiettivo di saldo finale di competenza rileva la sola situazione annuale (al 31 dicembre 2016) relativa ai dati gestionali di cui alla colonna b). In caso di differenza positiva o pari a 0, il pareggio è stato conseguito. In caso di differenza negativa, il pareggio non è stato conseguito.

Sezione 2 - INFORMAZIONI AGGIUNTIVE(6)	Previsioni annuali aggiornate (7)		
	2016	2017	2018
1) Fondo pluriennale vincolato di entrata di parte corrente	140	131	0
2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale	841	1.952	201
3) Quota del Fondo pluriennale vincolato di entrata in c/capitale finanziata da debito	0	0	0
4) Fondo pluriennale vincolato di spesa di parte corrente	131	0	0
5) Fondo pluriennale vincolato di spesa in conto capitale	1.952	201	1.415
6) Quota del Fondo pluriennale vincolato di spesa in c/capitale finanziata da debito	0	0	0
7) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente e capitale iscritto nella spesa del bilancio di previsione	207	105	105
8) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente di cui al punto 7) al netto della quota finanziata da avanzo	207	105	105
9) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente di cui al punto 7) determinato in assenza di gradualità	207	105	105
10) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale iscritto nella spesa del bilancio di previsione	0	0	0
11) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale di cui al punto 10) al netto della quota finanziata da avanzo	0	0	0
12) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale di cui al punto 10) determinato in assenza di gradualità	0	0	0
Composizione risultato di amministrazione:(8) al 31/12/2015			
13) Risultato di amministrazione al 31 dicembre 2015	1.230		
14) parte accantonata (FCDE + Altri fondi)	491		
15) parte vincolata	204		
16) parte destinata agli investimenti	136		
17) parte disponibile	399		
18) disavanzo di amministrazione al 31 dicembre 2015 da ripianare	0		

6) Sulle modalità di compilazione della Sezione 2, si rinvia al paragrafo B.2 dell'Allegato al presente decreto.

7) La procedura consente alle province e alle città metropolitane che nell'anno 2016 predispongono il bilancio di previsione per la sola annualità 2016, ai sensi del comma 756 dell'articolo 1 della legge n. 2018/2011, di non valorizzare i dati relativi alle previsioni 2017/2018.

8) In sede di 1° monitoraggio, le informazioni sono quelle desunte dal prospetto "a) Risultato presunto di amministrazione" allegato al bilancio di previsione (di cui all'allegato 9 del D.Lgs. 118/2011), mentre in sede di II° e III° monitoraggio devono essere indicate le informazioni così come risultanti nel rendiconto di gestione (desunte dal prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione - di cui allegato n. 10 - Rendiconto della gestione al D.Lgs. 118/2011).

Pareggio di bilancio 2016 - Art. 1, commi 720, 721 e 722, della legge n. 208/2015

CITTA' METROPOLITANE, PROVINCE E COMUNI

PROSPETTO per la CERTIFICAZIONE

della verifica del rispetto degli obiettivi del pareggio di bilancio 2016

da trasmettere entro il termine perentorio del 31 marzo 2017

DENOMINAZIONE ENTE COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA

VISTO il decreto n. 53279 del 20 giugno 2016 concernente il monitoraggio periodico delle risultanze del saldo di finanza pubblica per l'anno 2016 delle Città metropolitane, delle Province e dei Comuni;

VISTO l'articolo 1, comma 16, della legge 7 aprile 2014, n. 56 che prevede che dal 1° gennaio 2015 le Città metropolitane subentrano alle Province omonime e succedono ad esse in tutti i rapporti attivi e passivi e ne esercitano le funzioni, nel rispetto degli equilibri e degli obiettivi di finanza pubblica;

VISTI i risultati della gestione di competenza dell'esercizio 2016;

VISTE le informazioni sul monitoraggio delle risultanze del saldo di finanza pubblica 2016 trasmesse da questo Ente mediante il sito web "http://pareggiobilancio.met.gov.it".

SI CERTIFICANO LE SEGUENTI RISULTANZE:

		<i>Importi in migliaia di euro</i>
SALDO DI FINANZA PUBBLICA 2016		
		Competenza
1	Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti	180
2	Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto della quota finanziata da debito	881
3	ENTRATE FINALI valide ai fini del saldo di finanza pubblica	5.998
4	SPESE FINALI valide ai fini del saldo di finanza pubblica	6.220
5- 1+2 +3-4	SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI valide ai fini del saldo di finanza pubblica	759
6	SALDO OBIETTIVO PAREGGIO RIDETERMINATO 2016	460
7	SPAZI FINANZIARI ACQUISITI CON I PATTI REGIONALIZZATI E CON IL PATTO ORIZZONTALE NAZIONALE 2016 E NON UTILIZZATI PER IMPEGNI DI SPESA IN CONTO CAPITALE	0
8-6 +7	SALDO OBIETTIVO PAREGGIO RIDETERMINATO FINALE 2016	460
9-5- 8	DIFFERENZA TRA SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI valide ai fini del saldo di finanza pubblica E SALDO OBIETTIVO PAREGGIO RIDETERMINATO FINALE 2016	299

Sulla base delle predette risultanze si certifica che:

- il pareggio di bilancio per l'anno 2016 è stato rispettato
 il pareggio di bilancio per l'anno 2016 NON È STATO RISPETTATO

IL PRESIDENTE/IL SINDACO/IL
SINDACO METROPOLITANO _____

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO _____

ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

Organo Revisione (1) / Commissario Ad Acta _____

Organo Revisione (2) _____

Organo Revisione (3) _____

14. DEBITI FUORI BILANCIO

Non risultano alla data attuale notizie in merito all'esistenza di debiti fuori bilancio riconoscibili ai sensi dell'art. 194 del D.lgs. 267/00, come da corrispondente attestazione dei Responsabili di Area.

13. ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI 2016 (con la precisazione che con particolare riferimento a quanto previsto nella colonna Obiettivi operativi Dup 2016 le molteplici variazioni di bilancio intercorse hanno modificato molti degli importi previsti – nella colonna della verifica attuazione oltre a dar conto di quanto autorizzato si precisano via via gli importi aggiornati).

Descrizione Missione	Descrizione programma	Obiettivi operativi Dup 2016	Resp.	Verifica attuazione programmi al 31/12/2016
Miss.01. Servizi istituzionali, generali e di gestione	Progr.:01.01. Organi istituzionali	Proseguirà la pubblicazione del notiziario comunale e l'aggiornamento del sito internet comunale Verrà intensificata l'informazione sulle agevolazioni sociali, con particolare riguardo alle modalità e ai requisiti di accesso.	Area 1	Si è provveduto, a fine anno, alla pubblicazione e alla consegna a tutti i residenti nel comune, del notiziario comunale riepilogativo dell'attività svolta nel corso dell'anno 2016. Si è provveduto all'aggiornamento costante del sito internet comunale, con l'inserimento di news, avvisi, modulistica, regolamenti ecc. Sono state inoltre inviate, in occasione di eventi e/o manifestazioni, n° 46 newsletter ai n° 205 iscritti alla mailing-list e n° 12 sms ai n° 51 iscritti al servizio. E' stata intensificata l'informazione sulle agevolazione sociali pubblicando sul sito internet comunale appositi avvisi.
Miss.01. Servizi istituzionali, generali e di gestione	Progr.:01.02. Segreteria generale	.	Area 1	
Miss.01. Servizi istituzionali, generali e di gestione	Progr.:01.03. Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	La gestione del patto di stabilità deve perseguire sia l'obiettivo del rispetto del limite di spesa che il miglior sfruttamento degli spazi di pagamento a disposizione. Qualora il patto venga sostituito dalle regole sugli equilibri di bilancio rivedere con la Giunta le priorità di bilancio	Area 3	Il decreto interministeriale (Economia, Interno, Presidenza del Consiglio) del 30.03.2016 di approvazione del prospetto di mostrativo del rispetto degli equilibri di bilancio è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 21 aprile 2016. Tale prospetto è stato allegato ad un atto formale inerente il bilancio per la prima volta in relazione all'approvazione della deliberazione consiliare n. 15 del 30.05.2016, certificando il rispetto degli equilibri Per quanto riguarda il patto orizzontale nazionale, in conformità all'allegato f) della deliberazione consiliare n. 15 del 30.05.2016, il Comune di Sernaglia della Battaglia ha aderito cedendo una quota di € 460.000,00 restituita negli anni 2017 e 2018 per € 230.000,00 ciascuno. In relazione invece al patto orizzontale regionale: a) La prima tranche non è stata attivata dalla Regione; Alla seconda, la cui domanda scadeva il 15/09/2016, in esito all'esame della relazione di cui al punto precedente, l'amministrazione ha deciso di non aderire.
Miss.01. Servizi istituzionali, generali e di	Progr.:01.04. Gestione delle entrate tributarie	Parallelamente alla consueta attività di accertamento vanno consolidati i servizi a favore della semplificazione degli adempimenti a carico del	Area 3	Accertamenti Sono state identificate tutte le pratiche edilizie di nuove costruzioni,

gestione	e servizi fiscali	contribuente.	<p>ampliamenti e ristrutturazioni presentate all'ufficio tecnico nel 2016 con inizio lavori fino al 31.10.2016, inoltre sono state esaminate anche alcune pratiche edilizie di nuove costruzioni, ampliamenti e ristrutturazioni che pur presentando una data inizio lavori antecedente avevano però l'inizio o la fine lavori nel 2016. Per tutte è stato creato il fascicolo dell'area con l'indicazione di tutti gli elementi necessari alla sua codifica a fini impositivi per un totale di 17 fascicoli. I contribuenti a debito d'imposta hanno adempiuto spontaneamente attraverso l'istituto del ravvedimento operoso. Solo in due casi sono stati emessi dei provvedimenti di accertamento.</p> <p>Sono stati emessi complessivamente 258 provvedimenti (per Ici ed Imu) per un totale, comprensivo di imposta, interessi e sanzioni ridotte, pari ad € 190.024,00 di cui € 82.414,00 nei confronti di aziende in fallimento per le quali è stata attivata la procedura di insinuazione al passivo fallimentare. Sono stati, inoltre, emessi complessivamente 146 provvedimenti Tasi per un totale, comprensivo di imposta, interessi e sanzioni ridotte, pari ad € 28.180,00 di cui € 2.121,00 nei confronti di un'azienda in fallimento per la quale è stata attivata la procedura di insinuazione al passivo fallimentare.</p> <p>I motivi che hanno comportato l'emissione di un provvedimento possono essere riassunti in:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Rettifiche dell'accatastamento docfa da parte dell'Agenzia del Territorio; • Fabbricati ex rurali e/o mai dichiarati in catasto rinvenienti dall'attività di controllo dell'Agenzia del Territorio (c.d. "fabbricati fantasma") o ai quali è stata rifiutata l'annotazione della ruralità; • Errata applicazione del concetto di abitazione principale; • Insufficiente o mancato versamento su area edificabile; • Mancato versamento su fabbricati sottoposti a ipoteca giudiziaria; • Errori di calcolo; • Mancato versamento su immobili ricevuti in successione; • Mancato versamento saldo tasi; • Mancato versamento tasi da parte dell'utilizzatore; <p>Sono stati inoltre emessi 6 provvedimenti di rimborso Imu anni precedenti per un totale pari ad euro 1.385,00 e 2 provvedimenti di rimborso Tasi anni precedenti per un totale pari ad euro 136,00</p> <p>Sono state inoltre controllate 405 posizioni/anno Imu risultate regolari dopo le opportune correzioni e verifiche di cui 43 relative ad aree edificabili e 121</p>
----------	-------------------	---------------	---

		<p>posizioni/anno Tasi risultate regolari dopo le opportune correzioni e verifiche.</p> <p>È stato inoltre attivata la piattaforma okeanos sul portale del federalismo fiscale per l'inserimento dei provvedimenti di rimborso IMU delle quote comunali e statali e delle regolarizzazioni dei versamenti effettuati dai contribuenti ad enti errati. Sono state caricate manualmente 170 posizioni.</p> <p>Imu a domicilio</p> <p>È stata aggiornata la banca dati comunale con le variazioni anagrafiche ed immobiliari intercorse fino al 31.12.2015, è stata reinserita l'esenzione per i terreni agricoli come da previsione normativa. L'informativa IMU 2016, dettagliata su decorrenza e struttura, scadenze ed indicazione del relativo importo dell'imposta da versare, è stata predisposta ai primi di aprile e sono state spedite ai contribuenti nei primi giorni di maggio. Sono state inviate 1884 lettere complete di descrizione immobili (fabbricati ed aree edificabili verificate dall'ufficio), conteggio dell'imposta da versare e modello F24 compilato e 1700 lettere con imposta a zero in quanto destinate a contribuenti proprietari della sola abitazione principale e/o fabbricati rurali. Sono state, inoltre inviate altre 31 lettere senza conteggi dell'imposta dovuta a quei contribuenti per i quali permangono elementi di dubbio o necessità di verifica (decessi, possesso aree edificabili non verificate od incongruenze fra le partite comunali ed i dati catastali) dei dati posseduti dal comune in relazione ai cespiti imponibili.</p> <p>Lo sportello virtuale IMU è stato attivato sul sito web del Comune in data 17.03.2016. Ne è stata data comunicazione attraverso il sito internet del Comune ed a mezzo di comunicato sulla stampa locale. Viene anche proposto ai contribuenti che si presentano allo sportello. Risultano registrati 143 utenti.</p> <p>Tasi a domicilio</p> <p>Sono stati aggiornati gli archivi TASI con i dati riguardanti gli utilizzatori delle abitazioni principali non soggetti ad imposta dal 2016 agganciando all'abitazione principale le eventuali pertinenze. Sono state, quindi, manualmente modificate 361 partite di fabbricati per inserire la nuova esenzione tasi anche per gli utilizzatori delle abitazioni principali. È stata aggiornata la banca dati comunale con le variazioni anagrafiche ed immobiliari intercorse fino al 31.12.2015. L'informativa TASI 2016, dettagliata su decorrenza e struttura, scadenze ed indicazione del relativo importo dell'imposta da versare, è stata predisposta ai primi di aprile e</p>
--	--	---

				<p>sono state spedite ai contribuenti nei primi giorni di maggio. Sono state inviate 1968 lettere complete di descrizione immobili (fabbricati ed aree edificabili verificate dall'ufficio), conteggio dell'imposta da versare e modello F24 compilato e 2038 lettere con imposta a zero in quanto destinate a contribuenti proprietari e/o utilizzatori della sola abitazione principale. Sono state, inoltre inviate 31 lettere senza conteggi dell'imposta dovuta a quei contribuenti sui quali sussistevano elementi di dubbio o necessità di verifica (decessi, possesso aree edificabili non verificate, incongruenze con i dati Sav.no.) dei dati posseduti dal comune in relazione ai cespiti imponibili.</p> <p>Lo sportello virtuale TASI è stato attivato sul sito web del Comune in data 17.03.2016. Ne è stata data comunicazione attraverso il sito internet del Comune ed a mezzo di comunicato sulla stampa e tv locale. Viene anche proposto ai contribuenti che si presentano allo sportello. Risultano registrati 143 utenti.</p>
Miss.01. Servizi istituzionali, generali e di gestione	Progr.:01.05. Gestione dei beni demaniali e patrimoniali		Area 3	
Miss.01. Servizi istituzionali, generali e di gestione	Progr.:01.06. Ufficio tecnico	<p>L'ufficio gestirà tutti gli interventi edilizi attuati con procedimenti diversi (permesso di costruire, Dia alternativa, Scia, comunicazione di attività edilizia libera/ asseverata, autorizzazioni paesaggistiche, ecc.) a seconda della loro rilevanza.</p> <p>A partire dal 1^ gennaio 2016, si prevede che tutti i procedimenti relativi alla presentazione, integrazione, chiusura di pratiche edilizie, comprese le pratiche di agibilità, siano gestiti esclusivamente per via telematica attraverso lo sportello UNIPASS; per quanto riguarda le denunce dei cementi armati, la struttura UNIPASS sta lavorando per concordare con l'Ufficio Regionale del Genio Civile le modalità di presentazione telematica delle pratiche.</p> <p>Proseguirà la gestione di tutte le funzioni amministrative relative alle pratiche di SUAP, tramite sportello UNIPASS, mediante verifica documenti e analisi dei progetti su supporto informatico,</p>	Area 4	<p>Nel corso dell'anno l'ufficio ha gestito, nel rispetto delle tempistiche previste dalla normativa vigente per i vari procedimenti, le seguenti attività:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Sono state istruite n. 19 richieste di Permesso di Costruire e durante l'anno sono stati rilasciati n. 21 permessi, -Sono state verificate n. 14 D.I.A. di cui n. 13 ai sensi del "Piano Casa"; -Sono state verificate n. 53 S.C.I.A.; -Sono state verificate n. 97 C.I.L./C.I.L.A.; -Sono state rilasciate n. 28 agibilità e n. 20 autorizzazioni allo scarico; -Sono state rilasciate n. 9 autorizzazioni paesaggistiche; -Sono state presentate n. 15 richieste per impianto nuovo vigneto e rilasciato n. 14 nulla osta; -Sono stati rilasciati n. 72 C.D.U.; -Sono stati rilasciati n. 44 certificati di idoneità di alloggio; -Sono state evase n. 70 richieste di accesso ai documenti; -Sono state depositate n. 33 pratiche sismiche; <p>Nel corso dell'anno sono state elaborate ed inviate alla Regione le tabelle contenenti: l'elenco delle pratiche sismiche depositate, le pratiche paesaggistiche e le pratiche per l'installazione degli impianti fotovoltaici;</p>

<p>partecipazioni a conferenze di servizio, la tenuta dei rapporti con altri enti, il rilascio di permessi o autorizzazioni, verifica rispetto della tempistica;</p> <p>Proseguimento di tutti i servizi inerenti:</p> <ul style="list-style-type: none"> -La verifica della idoneità degli alloggi ai fini del raggiungimento familiare e permessi di lavoro degli stranieri; -La predisposizione di certificati di destinazione urbanistica; -La gestione delle procedure relative a piani urbanistici attuativi sia di iniziativa pubblica che privata; -Il monitoraggio e controllo dell'attività edilizia sul territorio, verifica segnalazioni, repressione abusi edilizi. -Estrazione di documenti a seguito di richieste di accesso atti; -Elaborazione ed aggiornamento dati per i vari enti: <ul style="list-style-type: none"> •Regione Genio Civile: elenco pratiche sismiche depositate; Camera di commercio: Istat pratiche edilizie; •Regione e Soprintendenza: elenco pratiche paesaggistiche •Regione: compilazione schede per monitoraggio impianti fotovoltaici; •Agenzia delle Entrate: verifica anagrafe tributaria; •Estrazione copia documentazione pratiche edilizie per archiviazione ottica; •Aggiornamento ed installazione programmi forniti dalla regione; <p>Proseguirà la collaborazione con l'ufficio tributi per la definizione degli imponibili ai fini dell'applicazione dell'IMU mediante l'estrazione di dati plani volumetrici dalle pratiche edilizie, verifica delle potenzialità edificatorie o residue su lotti fabbricabili, ecc.</p>	<p>Entro il 30 aprile è stato predisposto (verifica, correzione e inserimento dati) ed inviato all'Agenzia delle entrate l'elenco dell'anagrafe tributaria di tutte le pratiche edilizie presentate ed autorizzate e le agibilità dell'anno precedente;</p> <p>Sono state effettuate n. 1535 visure catastali/ipotecarie;</p> <p>Sono stati effettuati 4 sopralluoghi, avvio del procedimento e istruttorie per la verifica di violazioni alle norme in materia urbanistica, per uno dei quali è stata data notizia di reato alla procura e notificata agli interessati l'ordinanza di sospensione lavori. Il procedimento si è concluso con la comunicazione alla Procura dell'avvenuta rimozione dei manufatti.</p> <p>Nel corso dell'anno sono state effettuate n. 7 sedute della Commissione Edilizia;</p> <p>E' stata predisposta e approvata con delibera n. 8 in data 07.04.2016 l'individuazione delle frazioni non metanizzate ai fini della riduzione del costo del gasolio e GPL usati come combustibile per il riscaldamento;</p> <p>Sono state gestite tramite sportello telematico n. 121 pratiche SUAP Attività produttive/edilizia produttiva, di cui n. 87 con gestione di competenza del Comune e n. 34 di altri enti;</p> <p>Sono state gestite tramite sportello telematico n. 143 pratiche SUE di edilizia residenziale;</p> <p>Nell'ottica di agevolare il recupero del patrimonio edilizio esistente, con delibera di G.C. n. 24 del 22.02.2016, è stata approvata la variante al P.diR. Del Centro di Sernaglia – Via Croce;</p> <p>Con riferimento all'assegnazione del contributo per interventi di prevenzione del rischio sismico di cui all'OPCM n. 171 del 19.06.2014 (annualità 2013) riguardante il miglioramento sismico di un edificio privato, è stata trasmessa alla Regione Veneto la documentazione attestante il completamento dei lavori e la richiesta di liquidazione del contributo assegnato per un fabbricato sito in centro storico - in Via Croce.</p> <p>E' stata presentata alla Regione Veneto n. 1 richiesta di ammissione al contributo (tipologia 4) di cui dell'OPCM n. 293 del 26.10.2015 e DGR 428 del 07.04.2016 – FONDI annualità 2014 per opere di miglioramento sismico relative ad un edificio privato sito in Via Farra (richiesta ammessa a contributo);</p> <p>E' stato predisposto il Documento Programmatico Preliminare che fornisce il quadro di riferimento e fissa gli obiettivi ed i contenuti della variante al Piano degli Interventi vigente, illustrato nella seduta di Consiglio comunale in data</p>
--	---

				<p>29.07.2016;</p> <p>L'art. 7 della L.R. 4/2015 prevede la possibilità per gli aventi titolo di presentare al Comune una richiesta di riclassificazione di aree edificabili. A tal fine è stato predisposto l'avviso pubblico e, con delibera di G.C. n. 13 del 28.01.2016, sono stati approvati i criteri per la valutazione preventiva delle istanze. Sono pervenute n. 13 richieste che sono state istruite e trasmesse ai tecnici incaricati della realizzazione della 1^ variante al PI, per il loro inserimento;</p> <p>E' stato completato il lavoro di individuazione di n. 74 pratiche edilizie presentate all'Ufficio Tecnico a partire dal 2012, con estrazione di dati planivolumetrici, permessi, agibilità, ecc. per la verifica delle potenzialità edificatorie ai fini IMU;</p>
Miss.01. Servizi istituzionali, generali e di gestione	Progr.:01.07. Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	Il programma prevede la gestione delle consultazioni elettorali e referendarie negli anni 2016/17/18	Area 2	Si è provveduto ad espletare tutte le formalità richieste per il regolare svolgimento del referendum popolare del 17 aprile 2016 e del referendum costituzionale del 04 dicembre 2016
Miss.01. Servizi istituzionali, generali e di gestione	Progr.:01.08. Statistica e sistemi informativi		Area 3	Con determinazione 237 del 10.05.2016 si è proceduto all'affidamento, alla ditta Accatre srl di Marcon (Ve) il servizio di conservazione dei documenti informatici per gli anni 2016 e 2017, nonché il supporto per la ridefinizione delle procedure di produzione degli atti amministrativi. L'attivazione del servizio, ed il contestuale abbandono della procedura precedentemente in uso (progetto Bim Piave - 2 C Solutions) sono avvenuti a decorrere dal 16/09/2016.
Miss.01. Servizi istituzionali, generali e di gestione	Progr.:01.10. Risorse umane	<p>Verrà garantito, nei limiti e nelle ipotesi previste dalle disposizioni vigenti in materia l'eventuale turn-over e/o la sostituzione di personale assente per lunghi periodi (maternità, aspettative od altro).</p> <p>Si provvederà, inoltre, a:</p> <ul style="list-style-type: none"> - garantire, nonostante la riduzione delle somme a disposizione, idonea formazione al personale dipendente attraverso la partecipazione a corsi e/o incontri di aggiornamento; - assicurare il servizio mensa nei giorni di rientro pomeridiano; - garantire al personale dipendente adeguata informazione, anche mediante invio di circolari esplicative, in merito a nuove disposizioni normative riguardanti il trattamento economico e/o istituti 	Area 1	Dopo un incontro con i vari responsabili e il segretario per l'impostazione delle procedure riguardanti i vari atti amministrativi, l'Halley ha provveduto in data 30.12.2016 a configurare il nuovo iter personalizzato per gli atti al fine della produzione di atti digitali. L'iter entrerà in funzione dopo aver acquisito le firme digitali mancanti per tutti i soggetti coinvolti

		giuridici.		
Miss.01. Servizi istituzionali, generali e di gestione	Progr.:01.11. Altri servizi generali	Vedasi programma "risorse umane"	Area 1	
Miss.03. Ordine pubblico e sicurezza	Progr.:03.01. Polizia locale e amministrativa	<p>Area 2</p> <p>Si potranno in essere le iniziative necessarie a:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fornire una puntuale ed efficace risposta alla richiesta di sicurezza della cittadinanza; • Verificare in maniera puntuale il rispetto delle prescrizioni indicate nelle Leggi e nei Regolamenti Comunali, al fine di migliorare la qualità della vita delle persone che abitano questo territorio; • Provvedere all'acquisto delle materie prime e dei servizi necessari a garantire all'efficienza dei mezzi di proprietà comunale secondo i dettami di Legge; • Provvedere al recupero dei cani abbandonati nel territorio comunale; • Provvedere all'acquisto della segnaletica stradale e del materiale toponomastico necessario ad assicurare il servizio di istituto ed alla verifica del corretto funzionamento dell'impianto semaforico di Sernaglia Capoluogo e di via Pieve di Soligo a Falzè di Piave; • Fornire i pareri di competenza al rilascio delle autorizzazioni per l'occupazione di suolo pubblico; • Rilascio delle autorizzazioni per l'installazione della segnaletica di avvio alle attività produttive; • Rilascio delle autorizzazioni temporanee non gestite dallo Sportello Unico Attività Produttive; 	Area 2 Area 5	<p>Area 2</p> <p>Le 23 telecamere fisse, nonché le 3 telecamere mobili, consentono una continua sorveglianza delle principali strade che accedono al territorio comunale, fornendo un senso di maggiore sicurezza a tutta la cittadinanza. Su richiesta delle Forze dell'Ordine o di privati cittadini che avevano subito dei furti, si è provveduto a visionare n. 18 registrazioni, estrapolando in n. 14 occasioni i filmati che sono stati consegnati alla predette Forze di Polizia. Da ricordare, in particolare, che grazie alle riprese della telecamere in via Pieve di Soligo, è stato individuato l'autore dell'investimento del Comandante della Stazione Carabinieri di Susegana. Visionando le immagini registrate da diverse telecamere, si è inoltre riusciti ad identificare l'autore di un furto alla tabaccheria di Piazza Martiri.</p> <p>Le 3 telecamere mobili installate nei luoghi maggiormente sensibili (Centro per la Raccolta Differenziata, parcheggio delle Fontane Bianche ed impianti sportivi di Falzè di Piave), consentono un continuo monitoraggio dei siti particolarmente strategici, rendendoli meno appetibili per quei malintenzionati che intendono compiere atti delittuosi.</p> <p>Nell'anno 2016 gli operatori dell'Ufficio Comune di P.L. hanno effettuato n. 308 postazioni fisse di controllo stradale in Comune di Sernaglia, accertando n. 378 violazioni al Codice della Strada. Si è sistematicamente monitorato il territorio comunale per accertare eventuali depositi/abbandoni di rifiuti (n.119 verifiche e 5 responsabili individuati e sanzionati), per il rispetto del Regolamento Comunale di Polizia Rurale (64 verifiche arature, 16 verifiche sull'utilizzo dei prodotti fitosanitari accertando 8 violazioni) e del rispetto del Regolamento di Igiene (9 verifiche effettuate e accertate 5 violazioni per siti lasciati incolti e in cui non era mai stata falciata l'erba).</p> <p>L'Ufficio ha provveduto all'acquisto del carburante necessario ai mezzi di proprietà comunale avvalendosi della convenzione CONSIP "CARBURANTE RETE – BUONI ACQUISTO 6 – LOTTO 1", ha provveduto ad eseguire le manutenzioni necessarie e la revisione periodica.</p> <p>Nell'anno 2016 è stato recuperato 1 cane randagio, sprovvisto di microchip, che attualmente è custodito presso il canile convenzionato in attesa di affido. Si è</p>

			<p>provveduto all'acquisto della vernice spartitraffico necessaria al rifacimento della segnaletica orizzontale delle strade comunali; si è provveduto all'acquisto della segnaletica stradale verticale in sostituzione di quella obsoleta o danneggiata, nonché occorrente a indicare nuove regolamentazioni della viabilità comunale. Una ditta specializzata ha controllato, con cadenza semestrale, il corretto funzionamento dei 2 impianti semafori di proprietà comunale.</p> <p>A richiesta dell'Ufficio Tributi, sono state forniti n. 29 pareri al fine del rilascio dell'autorizzazione all'occupazione di suolo pubblico.</p> <p>Sono state rilasciate n.2 autorizzazioni al transito sulle strade comunali in deroga ai divieti, n.1 autorizzazioni all'installazione di specchi parabolici per facilitare l'immissione sulla strada pubblica; n.6 autorizzazione per l'installazione della segnaletica di avvio all'attività produttiva e n.2 autorizzazione allo svolgimento di manifestazioni temporanee non di competenza dello Sportello Unico Attività Produttive.</p> <p>Area 5</p> <p>Acquisto nuove telecamere da installare presso area verde dietro Municipio e in loc. Musil:</p> <p>Con Determinazione del Responsabile dell'Area n° 5 LL.PP. – Patrimonio, n. 384 del 10.08.2016 esecutiva, è stato aggiudicato il servizio di manutenzione periodica, assistenza e ripristino delle n.4 telecamere mobili non collegate al sistema di video sorveglianza, installate presso: impianti sportivi di Falzè (n.1), parcheggio "Fontane Bianche" (n.1), CARD comunale (n.2), ai patti e prezzi di cui al preventivo ns. Prot. Nr. 5.473 del 20.04.2016, e per la somma di € 900,00 IVA al 22% esclusa. Per il raggiungimento delle finalità dell'obiettivo sono state installate le seguenti telecamere:</p> <p>n. 2 TELECAMERA in località MUSIL: n. 2 TELECAMERE presso MUNICIPIO/biblioteca:</p> <p>Con determinazione <u>n. 566 del 29.11.2016</u> è stato affidato l'incarico di fornitura ed installazione delle telecamere di cui trattasi alla ditta EUROTTEL Srl di Paese (TV) per la somma di € 4.770,00 il certificato di collaudo dell'ampliamento dell'impianto di videosorveglianza in data 30.12.2016 che attesta la corretta installazione ed il funzionamento dei dispositivi hardware software installati, entro il termine richiesto.</p> <p>In relazione a questo obiettivo si evidenzia che l'ufficio e la squadra operai si sono adoperati in una serie di attività non previste per velocizzare ed</p>
--	--	--	--

				<p>economizzare i costi (forniture e servizi a cura dell'Ufficio LLPP e posa e supporto logistico degli operai comunali):</p> <ul style="list-style-type: none"> - Realizzazione di un cavidotto presso il Parco del Musil, circa 20 mt. Di scavo, fornitura e posa di tubazione corrugata, n. 2 pozzetti ed un plinto con palo h. 8 metri recuperato da Z.I. in quanto in disuso; - Fornitura e posa cavi elettrici da quadro di alimentazione del Parco del Musil fino al punto di consegna sul palo predisposto per l'installazione delle telecamere; - Predisposizione n. 2 fori su Municipio sede Storica, e n. 1 foro su Parte nuova per passaggio cavi; - Lavori di spostamento ed adeguamento prese su cartongesso Sala Giunta piano terra sede Municipale sede Storica; - Richiesta di attivazione ed aumento banda su fibra ottica ad ASCO TLC; - Richiesta di indirizzi I.P. e dati per la configurazione dei nuovi client e telecamere ad AscoTLC poi forniti a ditta installatrice (Eurotel SRL);
Miss.03. Ordine pubblico e sicurezza	Progr.:03.02. Sistema integrato di sicurezza urbana	Si potranno in essere le iniziative necessarie a collaborare con la forze di Polizia dello Stato per identificare gli autori di fatti delittuosi e tutelare i beni i proprietà pubblica e privata, con l'ausilio dell'impianto videosorveglianza, da potenziare ove ritenuto necessario, che consente di monitorare in maniera continuativa i punti strategici del territorio comunale	Area 2	Su richiesta delle Forze dell'Ordine o di privati cittadini che avevano subito dei furti, si è provveduto a visionare n. 18 registrazioni delle telecamere di videosorveglianza, estrapolando in n. 14 occasioni i filmati che sono stati consegnati alla predette Forze di Polizia. Da ricordare, in particolare, che grazie alle riprese della telecamere in via Pieve di Soligo, è stato individuato l'autore dell'investimento del Comandante della Stazione Carabinieri di Susegana. Visionando le immagini registrate da diverse telecamere, si è inoltre riusciti ad identificare l'autore di un furto alla tabaccheria di Piazza Martiri.
Miss.04. Istruzione e diritto allo studio	Progr.:04.01. Istruzione prescolastica	Verrà mantenuto, al fine di agevolare la frequenza alla scuola materna e contenere le spese a carico delle famiglie, il sostegno economico alle scuole dell'infanzia paritarie di Sernaglia della Battaglia e Falzè di Piave	Area 1	Si è provveduto all'erogazione del contributo spettante alle scuole dell'infanzia paritarie per l'intero anno scolastico 2015/2016 per un importo pari a € 37.990,00 e successivamente all'erogazione del contributo spettante quale acconto per l'anno scolastico 2016/2017 per un importo pari a € 33.408,00, in base a quanto previsto dall'apposita convenzione sottoscritta con ciascuna scuola in data 26.09.2013. Con deliberazione della Giunta Comunale n. 140 del 16.11.2015, si è stabilito,

				altresì, di quantificare per l'anno scolastico 2016/2017 in € 290,00 il contributo calcolato per ciascun bambino iscritto.
Miss.04. Istruzione e diritto allo studio	Progr.:04.02. Altri ordini di istruzione	<p>Area 1 Verrà garantito il sostegno dell'offerta formativa e delle spese di funzionamento dell'Istituto comprensivo tramite apposito contributo; proseguirà all'interno delle progettualità dell'operativa di comunità il servizio di doposcuola rivolto agli alunni della scuola secondaria di 1° grado. In collaborazione con l'Istituto Comprensivo "I. Nievo" verrà realizzato un calendario con i disegni dei bambini della scuola primaria. Verrà dato adeguato supporto all'Istituto Comprensivo "I. Nievo" per la partecipazione degli alunni della scuola primaria al progetto "Soligatto", promosso dal Comune di Pieve di Soligo e finalizzato ad incentivare la lettura tra i bambini.</p> <p>Area 5 Ampliamento Scuola elementare del Capoluogo – Importo complessivo dei lavori € 1.300.000,00: Verranno completati i lavori iniziati nel mese di luglio 2015, relativi all'ampliamento della scuola elementare di Sernaglia della Battaglia. L'ultimazione lavori è prevista per il mese di luglio/agosto 2016. Con l'anno scolastico 2016-2017 sarà così operativa la nuova ala della scuola elementare che ospiterà n. 4 nuove aule per insegnamento e n. 2 aule speciali. Efficientamento energetico della palestra di Sernaglia – Importo complessivo dei lavori € 162.000,00: E' stato previsto di realizzare una serie di interventi di qualificazione del fabbricato, finalizzati al contenimento dei consumi energetici attraverso la</p>	<p>Area 1 Area 5</p> <p>Area 1 In collaborazione con gli operatori di comunità della Cooperativa "Itaca" e di alcuni giovani animatori del territorio, è stato riproposto il servizio pomeridiano di supporto allo studio rivolto agli alunni della scuola secondaria di 1° grado e ai bambini delle classi 4° e 5° della scuola primaria. L'attività, che si è svolta con cadenza settimanale nel periodo gennaio/maggio ha visto una partecipazione media di 23 alunni, mentre nel periodo novembre/dicembre vi hanno partecipato circa n. 14 bambini. E' stato dato adeguato supporto all'Istituto Comprensivo "I. Nievo" per la partecipazione degli alunni della scuola primaria al progetto "Soligatto", promosso dal Comune di Pieve di Soligo e finalizzato ad incentivare la lettura tra i bambini. In collaborazione con l'Istituto Comprensivo "I. Nievo" è stato realizzato un calendario con i disegni effettuati dai bambini delle prime classi della scuola primaria di Sernaglia della Battaglia e Falzè di Piave</p> <p>Area 5</p> <p>a) Completamento lavori di ampliamento della scuola elementare di Sernaglia della Battaglia si sono conclusi in data 26 agosto 2016, è stata rilasciata la relativa agibilità dell'opera prima dell'inizio dell'anno scolastico. Il collaudo delle strutture è stato rilasciato in data 25 agosto 2016 prot. 322776. L'ufficio ha provveduto a rendicontare la spesa entro i termini previsti di giugno e settembre 2016, sono stati incassati a fine ottobre 996.414,24 euro relative a tutte le spese sostenute fino al mese di agosto, nel mese di settembre è partita anche la seconda richiesta di somministrazione di circa 215.000 euro che è stata liquidata in data 27.10.2016, l'ultima rendicontazione verrà richiesta entro il mese di febbraio 2017 per richiedere le ultime somme che non erano ancora contabilizzate a settembre (perizia suppletiva di variante) e comunque pari al 10% del contributo complessivo di € 1.107.000,00 In data 28.07.2016 con determinazione n. 365 è stata approvata anche una perizia suppletiva di variante per un importo complessivo di € 33.114,00, necessaria al miglioramento dell'opera per risolvere alcuni aspetti di dettaglio senza alterazioni della sostanza del progetto approvato (contenuta nel 5%</p>	

<p>riduzione della attuali inefficienze e mirati principalmente al miglioramento delle prestazioni, delle chiusure trasparenti e degli impianti.</p> <p>Il progetto persegue gli indirizzi del Piano Energetico Regionale – Fonti rinnovabili – Risparmio Energetico – Efficienza Energetica Verranno quindi eseguiti i seguenti interventi: sostituzione di tutti i serramenti esterni con nuovi elementi in PVC a tagli termico; sostituzione di tutti gli apparecchi illuminanti esistenti con apparecchi a LED, rifacimento del quadro elettrico e installazione di un sistema di regolazione e controllo della luce; sostituzione degli attuali generatori di calore a basamento a camera stagna con nuovi generatori a condensazione ad alto rendimento, per alimentazione impianto di riscaldamento esistente e produzione di acqua calda sanitaria.</p> <p>ANNO 2017 - Efficiamento energetico della palestra comunale di Falzè di Piave – Importo complessivo dei lavori € 215.000,00: per l'anno 2017 è stato previsto di realizzare anche in questo caso una serie di interventi finalizzati al contenimento dei consumi energetici attraverso la riduzione delle attuali inefficienze e mirati principalmente al miglioramento delle prestazioni, delle chiusure trasparenti e degli impianti. Verranno quindi eseguiti i seguenti interventi: sostituzione di tutti i serramenti esterni con nuovi elementi in PVC/metallo a taglio termico; sostituzione degli apparecchi illuminanti interni esistenti con apparecchi a LED, rifacimento del quadro elettrico e installazione di sistema di regolazione e controllo della luce; sostituzione degli attuali generatori di calore a basamento a camera stagna con nuovi generatori a condensazione ad alto rendimento, per alimentazione impianto di riscaldamento esistente e produzione di acqua calda sanitaria.</p> <p>ANNO 2018 – ADEGUAMENTO STRUTTURALE CEA/PALESTRA DI FONTIGO – Importo complessivo</p>	<p>dell'opera).</p> <p>All'interno dell'intervento di ampliamento della scuola elementare di Sernaglia sono stati eseguiti altri 3 interventi importanti e precisamente:</p> <p>b) Completamento anello antincendio (importo opera € 44.000,00)</p> <p>I lavori di completamento dell'anello antincendio si sono conclusi in data 29.06.2016 a seguito di affidamento dei lavori alla ditta Costruzioni Bordignon in data 09.06.2016 per un importo complessivo di € 31.595,93, l'ufficio ha provveduto ad approvare il certificato di regolare esecuzione, richiesto dalla Regione e liquidare le relative somme alla ditta appaltatrice in data 30 giugno 2016 e mandare tutta la rendicontazione alla Regione entro la medesima data .In data 21.11.2016 è stato incassato anche il contributo regionale di € 22.000,00.</p> <p>c): Completamento lavori di miglioramento e completamento interno ed esterno scuole elementari Sernaglia:</p> <p>1 Lavori di riqualificazione interna aule esistenti della scuola elementare o. zoppi di Sernaglia della battaglia. Importo complessivo opera € 78.000,00 di cui € 31.127,55 per lavori a base d'asta approvati con delibera di g.c. n. 82/2016.</p> <p>Con determinazione n. 316 in data 30.06.2016 sono stati affidati i lavori di posa pavimenti e controsoffitti, previa indagine di mercato, alla ditta G.M. S.A.S. di Fonte per un importo di € 30.521,00; con determinazione n. 313 del 30.06.2016 sono stati affidati i lavori di fornitura e posa serramenti alla ditta SERMONT SRL di Trevignano per un importo di € 11.844,00; con determinazione n. 325 dell'11.07.2016 previa RDO in MEPA sono stati affidati i lavori di fornitura e posa di tende automatiche esterne per un importo complessivo di € 18.237,78 alla ditta Totaldrappe s.r.l. di Foligno.</p> <p>Tutti i lavori si sono conclusi entro il 3 settembre 2016 (data di inaugurazione dell'ampliamento della scuola) e precisamente in data 19 agosto 2016 come da verbale di ultimazione lavori;</p> <p>Gli stessi lavori sono stati liquidati a seguito di dichiarazione di conformità del direttore dei lavori in data 02.09.2016 che sostituisce il collaudo per i lavori in economia (art. 210 D.P.R.270/2010 ancora in vigore);</p> <p>2) Opere funzionali esterne all'ampliamento della scuola della scuola elementare o. zoppi di Sernaglia della battaglia. Importo complessivo dell'opera € 53.000,00 di cui € 39.956,43 per lavori a base d'asta approvati con delibera di g.c. n. 86/2016</p> <p>Con determinazione n. 319 del 05.07.2016 sono stati affidati i lavori alla ditta Bordignon srl di Volpago in quanto già presente in cantiere e già esecutrice delle</p>
---	--

<p>dei lavori € 250.000,00: per l'anno 2018 è previsto il completamento dei lavori di adeguamento sismico del centro di educazione ambientale e adiacente Palestra nel centro di Fontigo. Tali edifici sono stati edificati all'inizio degli anni '80 con criteri anteriori alla prima normativa sismica e quindi si rende necessaria la messa a norma dell'edificio dal punto di vista sismico attraverso il rinforzo strutturale con realizzazione di setti in c.a. collegati agli elementi portanti esistenti.</p>	<p>opere di ampliamento della scuola elementare O. Zoppi dando quindi continuità alla prestazione che la ditta stava eseguendo, per un importo di € 43.159,29. I lavori sono terminati in data 03.09.2016 in occasione dell'inaugurazione e precisamente in data 13/08/2016 come da verbale di ultimazione lavori. I lavori sono stati eseguiti correttamente come da dichiarazione di conformità del direttore dei lavori ing. Casagrande in data 02.09.2016 che sostituisce il collaudo per i lavori in economia (art. 210 D.P.R.270/2010 ancora in vigore);</p> <p>Adeguamento sismico della Palestra di Sernaglia della Battaglia – Importo complessivo dei lavori € 120.000,00.</p> <p>Con determinazione n. 207 del 20.04.2016 è stato incaricato l'ing. Uliana Gianfranco di Fregona della verifica di vulnerabilità sismica da effettuarsi presso le palestre comunali di Sernaglia e Falzè di Piave per un importo complessivo di € 6.600,00;</p> <p>Successivamente con determinazione n. 275 del 09.06.2016 venivano affidate alla ditta 4 EMME SERVICE SPA di Bolzano le indagini sui materiali per completare la vulnerabilità sismica delle palestre per un importo di € 3.300,00; Nel mese di luglio sono state consegnate le indagini preliminari da parte dell'ing. Uliana e discusse con l'amministrazione per concordare gli interventi da eseguire.</p> <p>Successivamente con determinazione n. 401 del 22.08.2016 è stato affidato l'incarico all'ing. Uliana Gianfranco della progettazione definitiva, esecutiva delle palestre di Sernaglia e Falzè di Piave.</p> <p>In data 21.11.2016 con delibera di Giunta Comunale n. 149 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di adeguamento sismico della palestra di Sernaglia della Battaglia per un importo complessivo di € 120.000,00 di cui € 94.700,00 per lavori a base d'asta ed € 25.299,45 per somme a disposizione dell'amministrazione.</p> <p>In data 21.12.2016 con determinazione n. 625 veniva indetta la procedura negoziata per l'affidamento dei lavori ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. b del d.lgs. 50/2016 previa consultazione di 5 operatori economici individuati dal RUP nell'elenco operatori economici del Comune approvato con determinazione n. 105/2015 ed aggiornato annualmente.</p> <p>Efficientamento energetico della palestra di Sernaglia – Importo complessivo dei lavori € 309.990,00</p> <p>Con determinazione n. 318 del 01.07.2016 si è provveduto ad affidare alla società Ecoaction di Firenze il servizio di redazione delle diagnosi energetiche di</p>
--	--

		<p>n. 8 edifici comunali, tra i quali anche la palestra di Sernaglia, conformi alla norma UNI EN 16247, al fine di rispettare quanto previsto dal Paes d'area approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 52/2014.</p> <p>Con DGR n. 1055 del 29.06.2016 POR FESR 2014.2020 è stato Pubblicato il bando relativo alla "Sostenibilità energetica e qualità ambientale" con l'obiettivo di promuovere l'eco-efficienza e ridurre i consumi di energia primaria negli edifici e strutture pubbliche con accesso al contributo a sportello e con necessità di avere a disposizione un progetto esecutivo. La scadenza del contributo è stata prevista al 23 settembre 2016.</p> <p>Con determinazione n. 371 del 01.08.2016 a seguito della variazione di bilancio del 29.07.2016 è stato affidato l'incarico previa indagine di mercato alla società STEA PROGETTO SRL di Arco (TN) della progettazione definitiva-esecutiva per l'efficientamento energetico della palestra comunale di Sernaglia della Battaglia per un importo di € 17.400,00. In data 19 settembre 2016 è stata presentata tutta la documentazione occorrente per la presentazione della domanda di contributo che è stata inviata in Regione Veneto sul portale dedicato nella medesima data entro la scadenza del 23 settembre che è stata successivamente prorogata al 4 novembre 2016.</p> <p>In data 29.11.2016 con nota n. 465948 la Regione Veneto comunicava l'ammissione al contributo in merito all'intervento di riqualificazione energetica della palestra del Capoluogo per un importo di € 266.425,00, successivamente entro 15 giorni dalla comunicazione è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori medesimi con deliberazione di Giunta Comunale n. 165 del 05.12.2016 per un importo complessivo di € 309.990,00 ed inviata alla regione tutta la documentazione richiesta assieme al progetto completo dell'opera per il perfezionamento della pratica. E' stato quindi ottenuto il contributo di € 266.425,00 su un importo totale di € 309.990,00</p> <p>Adeguamento sismico della Palestra di Falzè di Piave – Importo complessivo dei lavori € 120.000,00.</p> <p>Con determinazione n. 207 del 20.04.2016 è stato incaricato l'ing. Uliana Gianfranco di Fregona della verifica di vulnerabilità sismica da effettuarsi presso le palestre comunali di Sernaglia e Falzè di Piave per un importo complessivo di € 6.600,00;</p> <p>Successivamente con determinazione n. 275 del 09.06.2016 venivano affidate alla ditta 4 EMME SERVICE SPA di Bolzano le indagini sui materiali per completare la vulnerabilità sismica delle palestre per un importo di € 3.300,00; Nel mese di luglio sono state consegnate le indagini preliminari da parte dell'ing. Uliana e discusse con l'amministrazione per concordare gli interventi da</p>
--	--	--

		<p>eeguire.</p> <p>Successivamente a seguito variazione di bilancio del 29 luglio 2016 con determinazione n. 401 del 22.08.2016 è stato affidato l'incarico all'ing. Uliana Gianfranco della progettazione definitiva, esecutiva delle palestre di Sernaglia e Falzè di Piave.</p> <p>In data 21.11.2016 con delibera di Giunta Comunale n. 147 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di adeguamento sismico della palestra di Falzè di Piave per un importo complessivo di € 120.000,00 di cui € 94.469,48 per lavori a base d'asta ed € 25.530,52 per somme a disposizione dell'amministrazione.</p> <p>In data 21.12.2016 con determinazione n. 623 veniva indetta la procedura negoziata per l'affidamento dei lavori ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. b del d.lgs. 50/2016 previa consultazione di 5 operatori economici individuati dal RUP nell'elenco operatori economici del Comune approvato con determinazione n. 105/2015 ed aggiornato annualmente.</p> <p>Efficientemente energetico della palestra comunale di Falzè di Piave – Importo complessivo dei lavori € 398.057,33</p> <p>Con determinazione n. 318 del 01.07.2016 si è provveduto ad affidare alla società Ecoaction di Firenze il servizio di redazione delle diagnosi energetiche di n. 8 edifici comunali, tra i quali anche la palestra di Falzè di Piave, conformi alla norma UNI EN 16247, al fine di rispettare quanto previsto dal Paes d'area approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 52/2014.</p> <p>Con DGR n. 1055 del 29.06.2016 POR FESR 2014.2020 è stato</p> <p>Publicato il bando relativo alla "Sostenibilità energetica e qualità ambientale" con l'obiettivo di promuovere l'eco-efficienza e ridurre i consumi di energia primaria negli edifici e strutture pubbliche con accesso al contributo a sportello e con necessità di avere a disposizione un progetto esecutivo. La scadenza del contributo è stata prevista al 23 settembre 2016.</p> <p>Con determinazione n. 372 del 01.08.2016 a seguito della variazione di bilancio del 29.07.2016 è stato affidato l'incarico previa indagine di mercato al per. Ind.le Dorigo Michele di Pieve di Soligo della progettazione definitiva-esecutiva per l'efficientamento energetico della palestra comunale di Falzè di Piave per un importo di € 15.300,00. In data 22 settembre 2016 è stata presentata tutta la documentazione occorrente per la presentazione della domanda di contributo che è stata inviata in Regione Veneto sul portale dedicato nella medesima data entro la scadenza del 23 settembre che è stata successivamente prorogata al 4 novembre 2016.</p> <p>In data 29.11.2016 con nota n. 466098 la Regione Veneto comunicava</p>
--	--	---

		<p>l'ammissione al contributo in merito all'intervento di riqualificazione energetica della palestra comunale di Falzè di Piave per un importo di € 179.783,95, successivamente entro 15 giorni dalla comunicazione è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori medesimi con deliberazione di Giunta Comunale n. 166 del 05.12.2016 per un importo complessivo di € 398.057,33 ed inviata alla regione tutta la documentazione richiesta assieme al progetto completo dell'opera per il perfezionamento della pratica. E' stato quindi ottenuto il contributo di 179.783,95 su un importo totale di € 398.057,33</p> <p>a) Adeguamento Strutturale Cea Di Fontigo importo € 480.000,00 Con determinazione n. 208 del 20.04.2016 è stato incaricato l'ing. Vergani Fabio di Montebelluna della verifica di vulnerabilità sismica da effettuarsi presso il CEA/ palestra di Fontigo per un importo complessivo di € 8.200,00; Successivamente con determinazione n. 286 del 17.06.2016 venivano affidate alla ditta R'BK SRL di Limana (BL) le indagini sui materiali per completare la vulnerabilità sismica per un importo di € 1.103,00 e con determinazione n. 265 del 06.06.2016 veniva incaricato l'ing. Callegari Roberto della redazione dell'indagine geologica sempre propedeutica alla verifica di vulnerabilità; In data 06.07.2016 sono state consegnate le indagini preliminari da parte dell'ing. Vergani e discusse con l'amministrazione per concordare gli interventi da eseguire.</p> <p>Con DGR n. 1057 del 29.06.2016 POR FESR 2014.2020 è stato pubblicato il bando relativo ad "interventi di messa in sicurezza sismica degli edifici strategici e rilevanti pubblici ubicati nelle aree maggiormente a rischio" con accesso al contributo a sportello e con necessità di avere a disposizione un progetto definitivo. La scadenza del contributo è stata prevista al 30 settembre 2016, successivamente prorogato al 28 ottobre 2016.</p> <p>Successivamente con determinazione n. 374 del 01.08.2016 è stato affidato l'incarico all'ing. Vergani Fabio della progettazione definitiva, esecutiva del CEA/ palestra di Fontigo per un importo di € 25.000,00. In data 03.10.2016 è stato presentato il progetto definitivo ed approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 125/2016 ed inviato telematicamente alla regione insieme alla richiesta di contributo in data 10.10.2016 entro il termine del 28.10.2016.</p>
--	--	--

			<p>b) Adeguamento energetico cea/palestra di Fontigo € 280.000,00</p> <p>Con determinazione n. 318 del 01.07.2016 si è provveduto ad affidare alla società Ecoaction di Firenze il servizio di redazione delle diagnosi energetiche di n. 8 edifici comunali, tra i quali anche il cea/palestra di Fontigo, conformi alla norma UNI EN 16247, al fine di rispettare quanto previsto dal Paes d'area approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 52/2014.</p> <p>Con DGR n. 1055 del 29.06.2016 POR FESR 2014.2020 è stato</p> <p>Publicato il bando relativo alla "Sostenibilità energetica e qualità ambientale" con l'obiettivo di promuovere l'eco-efficienza e ridurre i consumi di energia primaria negli edifici e strutture pubbliche con accesso al contributo a sportello e con necessità di avere a disposizione un progetto esecutivo. La scadenza del contributo è stata prevista al 23 settembre 2016.</p> <p>Con determinazione n. 373 del 01.08.2016 a seguito della variazione di bilancio del 29.07.2016 è stato affidato l'incarico previa indagine di mercato all'Ing. Vergani Fabio di Montebelluna della progettazione definitiva-esecutiva per l'efficientamento energetico del cea/ palestra comunale di Fontigo per un importo di € 14.800,00. In data 19 settembre 2016 è stata presentata tutta la documentazione occorrente per la presentazione della domanda di contributo che è stata inviata in Regione Veneto sul portale dedicato nella medesima data entro la scadenza del 23 settembre che è stata successivamente prorogata al 4 novembre 2016.</p> <p>In data 24.11.2016 con nota n. 459374 la Regione Veneto comunicava l'ammissione al contributo in merito all'intervento di riqualificazione energetica dell'edificio polifunzionale di Fontigo per un importo di € 136.387,76, successivamente entro 15 giorni dalla comunicazione è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori medesimi con deliberazione di Giunta Comunale n. 157 del 28.11.2016 per un importo complessivo di € 280.000,00 ed inviata alla regione tutta la documentazione richiesta assieme al progetto completo dell'opera per il perfezionamento della pratica. E' stato quindi ottenuto il contributo di € 136.387,76 su un importo totale di € 280.000,00.</p> <p>c) Interventi di rafforzamento locale strutture palestra di Fontigo € 142.000,00</p> <p>Con determinazione n. 208 del 20.04.2016 è stato affidato l'incarico per le verifiche di vulnerabilità sismica da effettuarsi presso l'edificio polifunzionale di Fontigo, all'Ing. Vergani Fabio con sede a Montebelluna, in via Dalmazia, 36 - P.IVA 04132410269, ai patti e prezzi di cui al preventivo ns. Prot. n. 5.372 del 18.04.2016, per l'importo complessivo della prestazione professionale in € 8.200,00 contributi ed Iva inclusi;</p>
--	--	--	--

				<p>- con DGR n. 1.057 del 29.06.2016 veniva approvato un bando a contributo per <i>“Interventi di messa in sicurezza sismica degli edifici strategici e rilevanti pubblici ubicati nelle aree maggiormente a rischio”</i></p> <p>- con DGC n. 90 del 11.07.2016 è stato approvato il progetto preliminare per <i>“Interventi di rafforzamento locale strutture palestra di Fontigo”</i> a firma dell'ing. Fabio Vergani per un importo totale di € 142.000,00;</p> <p>L'amministrazione ha fatto domanda di contributo alla Regione Veneto per gli interventi di cui sopra in data 14.07.2016;</p> <p>Successivamente la Regione Veneto con Dgr. N. 1664 del 21.10.2016 pubblicava sul BUR n. 103 del 28.10.2016, la graduatoria delle domande ammesse al contributo per interventi di rafforzamento/miglioramento sismico su edifici pubblici (tipologia 2) – Annualità statale 2014 nel quale il Comune di Sernaglia della Battaglia si è classificato all'ottavo posto ottenendo un contributo di € 140.280,58 su un importo di progetto di € 142.000;</p>
Miss.04. Istruzione e diritto allo studio	Progr.:04.06. Servizi ausiliari all'istruzione	<p>Area 1</p> <p>Proseguirà l'impegno assunto direttamente dall'Amministrazione nella gestione del servizio di refezione scolastica presso le mense scolastiche presenti nel territorio comunale</p> <p>Per favorire la partecipazione di tutti gli alunni alla vita scolastica e ridurre la spesa a carico delle famiglie residenti con più figli che frequentano la Scuola elementare e/o media inferiore, proseguirà la concessione di buoni per la fruizione della mensa scolastica, in base al numero di figli.</p> <p>Area 2</p> <p>Trasporto scolastico</p> <p>Si potranno in essere le iniziative volte a:</p> <ol style="list-style-type: none"> Garantire il servizio di trasporto degli alunni delle Scuole Materne, Primarie e Secondaria di 1° Grado, dalle proprie abitazioni al plesso scolastico e viceversa; Assicurare il trasporto in occasione di iniziative promosse o patrocinate dall'Amministrazione Comunale, le visite alla 	<p>Area1</p> <p>Area 2</p> <p>Area 1</p> <p>E' proseguito l'impegno assunto direttamente dall'Amministrazione nella gestione del servizio di refezione scolastica presso le mense scolastiche presenti nel territorio comunale. A tal riguardo è stata effettuata tramite la SUA di Treviso la gara per l'individuazione della ditta cui affidare il servizio; al termine della procedura è risultata vincitrice la ditta Euroristorazione.</p> <p>Per favorire la partecipazione di tutti gli alunni alla vita scolastica e ridurre la spesa a carico delle famiglie residenti con più figli che frequentano la scuola primaria e/o media inferiore, si è provveduto alla concessione di buoni per la fruizione della mensa scolastica, assegnati alle famiglie in base al numero di figli. Per l'anno scolastico 2016/2017 vi hanno beneficiato n. 35 famiglie per una spesa complessiva di € 1.616,00. E' stato, inoltre, concesso per l'anno scolastico 2016/2017 anche la concessione di un contributo straordinario alle famiglie, i cui figli usufruiscono del servizio della mensa scolastica, determinato in n. 6 buoni mensa a ciascun alunno iscritto al suddetto servizio e non beneficiario del contributo ordinario previsto per le famiglie con due o più figli, per un ulteriore spesa di € 3.636,00.</p> <p>Area 2</p> <p>L'appalto del servizio di trasporto per gli anni scolastici 2015/16 – 2016/17 – 2017/18 – 2018/19 e possibilità di rinnovo per il triennio successivo, è stato</p>	

		<p>Sede Municipale per le classi del plesso di Falzè di Piave, visite alla Scuola Secondaria di 1° Grado nell'ambito del "Progetto Continuità" per le classi V° della Scuola Primaria di Falzè ed iniziative nell'ambito del "Progetto di Educazione Ambientale" in collaborazione con il C.E.A. di Fontigo;</p> <p>c) Trasportare gli alunni in occasione di iniziative promosse o patrocinate dal Comune, durante l'orario scolastico</p>		<p>aggiudicato con determinazione n. 314 del 30.06.15 al raggruppamento temporaneo di impresa composto dalle ditte AUTOSERVIZI ALIBUS SRL di Pordenone e FDM TOURS SRL di Fiume Veneto. L'appalto, oltre al normale servizio di trasporto casa/scuola e viceversa, prevede anche il trasporto di alunni ed insegnanti per visite guidate di istruzione ed iniziative promosse dalla scuola o dal Comune. Per l'anno scolastico 2016/17 il servizio è regolarmente iniziato il 12 settembre 2016: risultano iscritti n. 48 alunni delle scuole materne, n. 114 alunni delle scuole primarie e n. 101 alunni della scuola secondaria</p>
Miss.04. Istruzione e diritto allo studio	Progr.:04.07. Diritto allo studio	<p>Come previsto dalla vigente normativa, verrà garantita la fornitura di tutti i libri di testo per alunni residenti a Sernaglia della Battaglia e frequentanti la scuola primaria, secondo le direttive della L.R. 16 del 27.04.2012.</p> <p>Verrà prevista, inoltre, l'erogazione di specifici contributi per favorire e sostenere l'ampliamento dell'offerta formativa dell'Istituto Comprensivo, sulla base di un programma di iniziative condivise e la proposizione di corsi di sostegno alla genitorialità con una compartecipazione ai costi da parte dell'Amministrazione comunale.</p> <p>Agli studenti licenziati dalla scuola secondaria di 1° grado con il voto di 09/10 o 10/10, continuerà ad essere erogata una "borsa di studio" e verranno altresì assegnate delle borse di studio agli alunni frequentanti la scuola secondaria superiore, che, concluso il 5° anno, supereranno l'esame finale con un punteggio meritevole</p>	Area 1	<p>Si è provveduto alla fornitura dei libri di testo agli alunni frequentanti la scuola primaria, per la quale è stata sostenuta una spesa complessiva di € 8.919,56. Anche per l'anno scolastico 2016/2017, ai sensi della L.R. 16/2012, la fornitura verrà garantita non solo agli alunni frequentanti l'Istituto "I. Nievo" di Sernaglia della Battaglia, ma a tutti gli alunni residenti nel territorio comunale indipendentemente dall'Istituto frequentato.</p> <p>E' stata sottoscritta con l'Istituto Comprensivo specifica convenzione per la gestione delle funzioni miste e si è provveduto ad erogare i contributi previsti per le specifiche funzioni nei termini previsti dalla convenzione stessa.</p> <p>Si è provveduto ad erogare all'Istituto Comprensivo specifico contributo per favorire e sostenere l'ampliamento dell'attività formativa nonché per soddisfare specifiche richieste.</p> <p>Si è provveduto all'individuazione dei beneficiari e all'assegnazione delle borse di studio per gli alunni, meritevoli della scuola secondaria di 1° grado, individuati in base ai criteri stabiliti dalla deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 25.08.2009, di seguito riassunti, che verranno premiati in quanto in possesso dei seguenti requisiti:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Licenza di scuola media ottenuta con giudizio finale di nove/decimi o dieci/decimi; ➤ Iscrizione ad un corso di scuola media superiore; ➤ Residenza nel Comune di Sernaglia della Battaglia. <p>Per l'anno scolastico 2015/2016 il numero complessivo degli studenti meritevoli è stato pari a n. 15 persone</p> <p>Si è provveduto, altresì, all'assegnazione delle borse di studio a favore degli studenti meritevoli del quinto anno della scuola secondaria superiore, consegnate a n. 5 studenti.</p>

Miss.05. Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	Progr.:05.01. Valorizzazione dei beni di interesse storico			
Miss.05. Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	Progr.:05.02. Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	<p>Area 1 Verranno promosse anche in collaborazione con le associazioni del comune eventi culturali per la valorizzazione della peculiarità del territorio comunale e la conoscenza degli artisti locali e non, quali spettacoli teatrali, mostre, incontri con l'autore, concerti musicali ecc. Verranno organizzate, anche d'intesa con altri soggetti attuatori e/o altri comuni, iniziative di commemorazione del 1° Conflitto Mondiale. Proseguirà la collaborazione con il C.T.P per l'organizzazione di corsi d'inglese per adulti. Per quanto riguarda il gemellaggio con il Comune di Clècy, proseguiranno le iniziative di promozione dello stesso, volte a favorire lo scambio di esperienze e tradizioni diverse ed offrire ai giovani opportunità di arricchimento culturale nonché la conoscenza del nostro territorio anche mediante forme di turismo alternativo. Verrà incrementata la dotazione documentale a disposizione della Biblioteca Comunale.</p> <p>Area5 E' prevista per l'anno 2016 la sistemazione e pulizia dei monumenti dedicati ai caduti della prima guerra mondiale e precisamente: il monumento in Piazza Martiri e Piazza S. Rocco a Sernaglia e monumento in Piazza Arditi a Falzè di Piave</p>	Area 1 Area 5	<p>Area 1 E' stato realizzato il progetto "Una stagione sulle sponde del Piave" inteso a coniugare cultura, storia, ambiente e musica. Il progetto, per il quale è stato ottenuto un finanziamento regionale si è articolato nei seguenti eventi (organizzati anche in collaborazione con associazioni locali):</p> <ul style="list-style-type: none"> • 12.9.2016 incontro con autore Magdi Cristiano Allam; • 16.09.2016 concerto Non Solo Swing della RigheaBigBand; • 23.09.2016 concerto Jupiter Voice; • 09.10.2016 Grande Guerra da Ponte a Ponte • 14.10.2016 Concerto River Gospel Mass Choir <p>E' stato fornito sostegno alla ricerca sulla Prima Guerra Mondiale intrapresa dal Gruppo Alpini di Sernaglia. Sono stati confermati i tradizionali e rilevanti appuntamenti con le manifestazioni La Comunità Premia e la Festa di San Nicolò. Sono proseguite le attività legate all'accordo di gemellaggio sottoscritto con il Comune di Clècy, nel mese di aprile infatti n. 18 studenti e n. 3 accompagnatori sono stati ospitati da studenti sernagliesi e nel mese di maggio una ventina di persone sono state ospitate da una decina di famiglie di Sernaglia. In entrambi i casi si è cercato far conoscere ed apprezzare le tradizioni locali e il territorio comunale, con un occhio di riguardo ai luoghi di pregio ambientale. E' stata incrementata la dotazione di risorse bibliografiche della biblioteca attraverso l'acquisizione di 400 nuovi titoli, rivolti alle diverse fasce dell'utenza. Nell'ottica di una opportuna differenziazione dell'offerta si è provveduto ad acquisire anche documenti audio e testi in lingua straniera.</p> <p>Anche per l'anno 2016 sono stati organizzati, in collaborazione con il C.T.P. di Montebelluna corsi d'inglese per adulti; n° 34 gli iscritti totali suddivisi in tre diversi livelli (elementary, pre-intermediate e speaking)</p> <p>Area 5 Sistemazione e pulizia dei monumenti dedicati alla grande guerra: Durante il 2016 sono stati richiesti alcuni preventivi alla ditta specializzata in</p>

				restauri (già esecutrice del restauro del monumento dell'emigrante) per n. 3 monumenti dedicati ai caduti della prima guerra mondiale a Falzè di Piave in Piazza Arditì a Sernaglia della Battaglia in Piazza S. Rocco e in Piazza Martiri. I lavori verranno eseguiti nel 2017
Miss.06. Politiche giovanili, sport e tempo libero	Progr.:06.01. Sport e tempo libero	<p>Verranno favoriti e promossi eventi ed attività sportivo-motorie per tutte le fasce d'età, valorizzando gli aspetti positivi dello sport quale momento di aggregazione, partecipazione sociale e crescita individuale.</p> <p>Proseguirà, per l'utilizzo ottimale delle palestre e degli altri impianti comunali, la gestione delle suddette strutture sportive tramite convenzioni sottoscritte con associazioni sportive locali, privilegiando l'attività giovanile e agonistica.</p> <p>Allo scopo di introdurre i giovani alla conoscenza delle discipline sportive praticabili nel nostro territorio comunale verrà riproposta, in collaborazione con le associazioni comunali, l'annuale Giornata dello Sport.</p>	Area 1	<p>E' stata organizzata, con la collaborazione delle associazioni sportive operanti sul territorio comunale, la tradizionale Giornata dello Sport, intesa ad avvicinare allo sport nelle sue dimensioni educativa e tecnica gli allievi dell'Istituto Comprensivo. E' stato fornito opportuno e adeguato supporto a manifestazioni sportive organizzate dalle associazioni sportive operanti sul territorio: dai Tornei delle Contrade, al Rally Master Show, al 1° Cross del Pedrè.</p> <p>E' proseguita la gestione delle palestre secondo i principi di un razionale utilizzo delle stesse, favorendo in particolare nell'assegnazione degli spazi le attività che coinvolgono giovani e le attività a supporto della terza età.</p> <p>Sono state sottoscritte n. 2 convenzioni, una per la gestione degli impianti sportivi di Sernaglia con l'associazione UNION QDP e una per la gestione degli impianti sportivi di Fontigo con l'associazione ASD FONTIGO; non si è proceduto invece alla sottoscrizione delle convenzioni per la gestione e custodia delle palestre di Sernaglia e di Falzè optando per l'affidamento del servizio di pulizia a una Cooperativa.</p> <p>E' proseguita invece la gestione dei campi da tennis e degli impianti sportivi di Falzè con le convenzioni già sottoscritte e scadenti rispettivamente il 30.04.2018 e il 31.12.2017.</p>
Miss.06. Politiche giovanili, sport e tempo libero	Progr.:06.02. Giovani	Verrà favorita la partecipazione, nell'ambito delle politiche giovanili, al tavolo di lavoro interassessorile, che vede coinvolti i comuni limitrofi con lo scopo di porre in essere iniziative sempre più rispondenti alle esigenze dei giovani nel nostro	Area 1	Nel mese di luglio sono stati organizzati i Centri Estivi comunali della durata di quattro settimane, sia per gli alunni della scuola primaria, sia della scuola secondaria di 1° grado: in totale vi hanno partecipato 83 bambini della scuola primaria e 43 ragazzi della scuola secondaria di 1° grado. Per la buona riuscita dell'iniziativa il Comune si è assunto l'onere economico sia per il compenso del

		<p>territorio. Verranno organizzati, con la Cooperativa Itaca di Conegliano, i centri estivi per ragazzi della scuola primaria e secondaria di 1^ grado e corsi di formazione per gli animatori.</p> <p>Proseguiranno, sempre in collaborazione con la Cooperativa "Itaca" e l'istituto Comprensivo "I. Nieve" le attività del Consiglio Comunale dei Ragazzi rivolto agli alunni della scuola secondaria di 1^ grado</p>		<p>personale preposto al coordinamento dell'attività, per una spesa complessiva di € 2.739,45, sia per l'acquisto delle magliette e di parte dei materiali, per un importo totale di € 1.296,05.</p> <p>In precedenza per gli animatori impegnati nei Centri Estivi è stato organizzato un corso di formazione.</p> <p>In collaborazione con gli operatori di comunità della Cooperativa "Itaca" e l'Istituto Comprensivo "I. Nieve" è proseguita l'attività del Consiglio Comunale dei Ragazzi.</p> <p>Nel corso dell'anno il Consiglio Comunale dei Ragazzi ha partecipato alla giornata ecologica, promosso dall'Assessorato all'Ambiente del Comune, ha organizzato una visita presso la casa di riposo, ha elaborato un giornalino della scuola e ha collaborato all'organizzazione del Mercatino del Libro. Successivamente nel mese di ottobre hanno organizzato una gara di orienteering rivolta ai loro coetanei non solo di Sernaglia della Battaglia ma anche dei Comuni limitrofi di Farra di Soligo e Moriago della Battaglia.</p> <p>Si sono, inoltre, svolte le votazioni per l'elezione del nuovo Consiglio Comunale dei Ragazzi.</p> <p>In collaborazione con la Cooperativa "Itaca" e l'Istituto Comprensivo "I. Nieve" è stato realizzato nel mese di febbraio un percorso educativo sul tema dell'affettività e sessualità, rivolto agli alunni delle classi terze.</p> <p>In occasione della Festa di San Nicolò, è stato organizzato un laboratorio di manualità creativa in collaborazione con l'associazione Legambiente.</p> <p>Nel corso di tutto l'anno l'Amministrazione Comunale ha partecipato, nell'ambito delle politiche giovanili, al tavolo di lavoro interassessorile, che vede coinvolti i comuni limitrofi con lo scopo di porre in essere iniziative sempre più rispondenti alle esigenze dei giovani nel nostro territorio. Inoltre anche per l'anno 2016 l'Amministrazione Comunale ha contribuito economicamente con una quota annua di € 25,00 alle spese di gestione e funzionamento del Centro Giovani di Pieve di Soligo, dove confluiscono anche giovani di questo Comune</p>
Miss.07. Turismo	Progr.:07.01. Sviluppo e valorizzazione del	Si continuerà a verificare la possibilità di adesione ad iniziative sovra comunali di promozione del settore turistico nella prospettiva di concorrere a programmi	Area 4	E' stato presentato al GAL, nella prospettiva di accedere ad un finanziamento europeo, un progetto per la realizzazione di una sala multimediale presso il C.E.A. di Fontigo per il museo della Grande Guerra. La presenza di una sala

	turismo	<p>di finanziamento.</p> <p>Coordinamento degli interventi in corso riguardante il progetto di riqualificazione e rivalutazione dei Palù del Q.P. in accordo con il Comune di Moriago e Vidor, aventi lo scopo di valorizzare le risorse esistenti con finalità prevalente l'attrazione turistica.</p> <p>Proseguirà la collaborazione con il Genio Civile e BIM finalizzata alla realizzazione della pista ciclabile "La Piave".</p>		<p>multimediale può consentire di sviluppare dei progetti rivolti alle scuole del territorio ma diventa fondamentale per l'accoglienza dei turisti, dei visitatori e dei ricercatori i quali potranno ricevere le prime informazioni sulle varie tematiche e sui vari luoghi da visitare nel territorio del Quartier del Piave.</p> <p>Sempre al GAL è stato presentato un progetto che prevede la sistemazione di un'area verde demaniale, in concessione al Comune, delimitata a nord dalla strada vicinale delle Grave e a sud dal corso d'acqua del Piave, da attrezzare per giochi per i bambini, a completamento dell'intervento di riqualificazione ambientale già operato con la realizzazione di un teatro all'aperto e di un'area pic-nic.</p> <p>Nel corso dell'anno sono state organizzate, in accordo con i Comuni di Moriago e Vidor, delle serate informative rivolte alla popolazione per promuovere il progetto di valorizzazione dei Palù del Quartier del Piave. In occasione delle serate informative sono state proiettate alcune foto che saranno utilizzate per la realizzazione del libro fotografico.</p> <p>In collaborazione con i tecnici incaricati dal BIM per la predisposizione del progetto della pista ciclopedonale "La Piave" e del Genio Civile, è stato definitivamente individuato il tracciato ed il progetto approvato in conferenza di servizi.</p>
Miss.08. Assetto del territorio ed edilizia abitativa	Progr.:08.01. Urbanistica e del assetto territorio	<p>Semplificazione ed aggiornamento delle normative locali per l'edilizia e la trasformazione dei suoli.</p> <p>Valutazione delle istanze di rinuncia alle aree edificabili non utilizzate e conseguente necessità di procedere alle varianti del PI.</p> <p>Valorizzazione di insediamenti residenziali e produttivi sostenibili, anche attraverso accordi pubblico-privato.</p> <p>Verifica di tutti gli atti e procedimenti da parte degli organi sovraordinati ed uffici competenti in materia di difesa del suolo e del rischio idraulico, con particolare riferimento ad ogni attività che presenti implicazioni o correlazioni con l'ipotesi della realizzazione della diga di Falzè di Piave.</p>	Area 4	<p>Sono state aggiornate e semplificate le norme operative di piano, in coerenza ed attuazione del P.A.T. e P.A.T.I., in particolare per quanto riguarda:</p> <ul style="list-style-type: none"> -gli interventi su tutti i fabbricati produttivi situati in zona impropria. -gli interventi sui fabbricati storici con grado di protezione; -la classificazione delle zone residenziali, produttive e agricole <p>Al fine di procedere in modo partecipato con i cittadini alla predisposizione della variante al Piano degli Interventi, è stato chiesto, oltre all'aggiornamento della situazione delle attività produttive situate in zona impropria, la conferma o meno della capacità edificatoria in zone Bn-Cn e C2. Le comunicazioni di non conferma della capacità edificatoria, sono state inserite, insieme a quelle pervenute a seguito di avviso pubblico (art. 7 L.R. 4/15 varianti verdi) nella cartografica di variante al P.I.;</p> <p>Sono stati confermati nella variante al P.I. gli accordi sottoscritti art. 6 L.R. 11/2004 e le nuove proposte pervenute durante l'anno.</p>

				La partecipazione all'iter di formazione del Piano di Gestione del rischio alluvioni con particolare riferimento alla redazione delle mappe della pericolosità e del rischio alluvioni riguardante il territorio del Comune di Sernaglia e la puntuale verifica di tutti gli atti e procedimenti degli organi sovraordinati ed uffici competenti in materia di difesa del suolo e del rischio idraulico, è stata garantita dal supporto di un tecnico esterno.
Miss.09. Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Progr.:09.01. Difesa del suolo	Area 5 Lavori di messa in sicurezza della ex discarica di R.S.U. Denominata "S0" – Importo dell'opera € 1.400.000,00 – I lavori prevedono il rifacimento del capping della discarica con materiale argilloso/impermeabile ed apposizione di teli impermeabili tipo geotessile. Si prevede inoltre di realizzare una nuova rete di scarico delle acque meteoriche nonché la rete per la captazione del Biogas	Area 4 Area 5	Area 4 In collaborazione con l'ufficio LL.PP. sono state seguite le fasi propedeutiche all'approvazione del progetto esecutivo di messa in sicurezza permanente della ex discarica S0. In particolare sono state seguite le operazioni riguardanti la pulizia dell'area, necessaria per permettere i rilievi topografici necessari. E' stata effettuata l'istruttoria della pratica dei lavori di impermeabilizzazione della discarica, valutando in particolare la soluzione progettuale proposta e la durabilità dell'opera nel tempo. Si è provveduto seguire i rapporti tra Regione, Provincia e Ministero dell'Ambiente e, nell'ambito del procedimento promosso per stralciare la ex discarica Masarole dall'elenco delle discariche abusive, è stato trasmesso al Ministero dell'Ambiente e al Ministero delle Politiche Europee tutta la documentazione in possesso dell'amministrazione.
Miss.09. Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Progr.:09.02. Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	Area 4 Gestione delle procedure finalizzate alla messa in sicurezza dell'ex discarica S0, mediante il monitoraggio ambientale e richiesta contributi per la sistemazione del sito. Promozione iniziative volte a sensibilizzare la popolazione su tematiche ambientali. Controllo attività degli allevamenti intensivi e adozione dei provvedimenti di Legge conseguenti. Monitoraggio sul territorio delle fonti di inquinamento acustico, emissioni in atmosfera, qualità delle acque del suolo e dell'aria. Verifica modalità e distanze per il trattamento delle colture intensive con prodotti fitosanitari, nel rispetto dell'ambiente e della salute pubblica e adozione dei provvedimenti di Legge conseguenti.	Area 4 Area 5	In collaborazione con Ascotrade è stato organizzato nel mese di settembre un incontro con la popolazione dal titolo "Efficienza a Km0". In occasione della settimana europea per l'energia sostenibile è stato organizzato un incontro per la popolazione al fine promuovere l'efficienza e la sostenibilità energetica di edifici e impianti e fornire gli strumenti a imprese e cittadini per l'economia del futuro. Nel corso dell'anno sono proseguiti i controlli presso l'allevamento di tacchini sito in Villanova. Sono stati effettuati più sopralluoghi a partire dall'avvio del ciclo produttivo fino alle operazioni di allontanamento dei tacchini e pulizia degli stabili. E' proseguito il monitoraggio biologico sul Rosper e Fontane Bianche per il progetto di ampliamento della ditta Colomberotto di Moriago, mediante 2 campagne realizzate a marzo e maggio. Nell'incontro di settembre in Provincia con Arpav e Ditta sono stati illustrati i risultati del monitoraggio. Nel mese di dicembre è iniziata la campagna di monitoraggio della qualità

Promozione dell'educazione ambientale ai ragazzi delle scuole elementari e medie, attraverso attività didattiche, visite guidate ad impianti tecnologici e ai siti naturalistici.

Valorizzazione dell'ambiente rurale e naturalistico attraverso le misure proposte dal PSR 2014-2020 e programmi Life promossi dalla comunità europea.

Continuerà il monitoraggio sul territorio delle criticità derivanti dalla presenza di cemento amianto presso abitazioni ed attività produttive, informazione ai cittadini ed operatori finalizzata a rimuovere situazioni di pericolo per la salute pubblica e ad eseguire un corretto smaltimento dello stesso.

a) Modifica Regolamento acustico

dell'aria, promossa da ARPAV, e terminerà nel mese di giugno 2017.

A dicembre è stata pubblicata l'ordinanza volta al contenimento degli inquinanti dell'aria in occasione dell'accensione dei Panevin.

A luglio è stata emessa l'ordinanza volta a contrastare il proliferare della zanzara tigre.

Nel corso dell'anno è stata verificata la regolarità delle aree di compensazione di tutti gli impianti realizzati nel corso degli ultimi anni.

In collaborazione con la Polizia Locale, sono stati effettuati numerosi controlli sul campo per verificare le modalità di trattamento delle colture con prodotti fitosanitari e le distanze dai fabbricati e sono state irrogate due sanzioni.

E' stata organizzata la biciclettata e la festa degli alberi in collaborazione con il Comune di Moriago della Battaglia, Vidor e Legambiente e organizzato una giornata di escursione presso i Palù del QdP e le Fontane Bianche con i gli studenti dello IUAV di Venezia.

A seguito dell'esito della proposta LIFE 2015, con progetto accolto ma non finanziato da parte della Commissione europea, nel 2016 si è provveduto a ripresentarlo. L'ufficio è stato coinvolto in incontri e relazioni con i partner e soggetti interessati nonché nella ricerca per l'acquisto di terreni all'interno dei Palù attraverso un avviso pubblico.

Sono stati individuati e censiti i fabbricati con copertura in cemento amianto situati nella frazione di Fontigo. E' stata inviata a tutti i proprietari degli immobili, insieme all'informativa, un questionario da compilare e restituire al fine di poter valutare la situazione di rischio causata dall'amianto.

Area 5

Lavori di messa in sicurezza della ex discarica di R.S.U. Denominata "S0" – Importo dell'opera € 1.400.000,00:

Con determinazione n. 375 del 01.08.2016 è affidata la progettazione esecutiva all'ing. Tomio Eros di Villorba

Con determinazione n. 376 del 01.08.2016 veniva affidato l'incarico per la redazione del piano per la sicurezza all'ing. Da Re di Cison di Valmarino

				<p>In data 30.09.2016 veniva presentato dall'ing. Tomio Eros il progetto esecutivo della messa in sicurezza della Ex Discarica di RSU denominata S0 di Sernaglia della Battaglia.</p> <p>Con deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 03.10.2016 veniva approvato il progetto esecutivo in linea tecnica dei lavori di che trattasi in quanto non ancora finanziato dalla Regione.</p> <p>Con deliberazione di Giunta Comunale n. 167 del 12.12.2016 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di messa in sicurezza della discarica finanziato con contributo regionale e con determinazione n. 613 del 15.12.2016 veniva indetta la gara per l'appalto dei lavori con scadenza 11 gennaio 2017. I lavori verranno affidati entro il mese di febbraio 2017.</p>
Miss.09. Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Progr.:09.03. Rifiuti	Sensibilizzazione al corretto smaltimento differenziato dei rifiuti, miglioramento sistema di raccolta, vigilanza e controllo abbandono degli stessi.	Area 4	<p>In collaborazione con l'ufficio di Polizia Locale, sono state effettuate le verifiche sul territorio a seguito di segnalazione di abbandono rifiuti.</p> <p>E' stata predisposta la convenzione con Legambiente e la Parrocchia di Sernaglia per la raccolta dei rifiuti ferrosi sul territorio comunale.</p> <p>A marzo è stata organizzata la giornata ecologica in collaborazione con le associazioni del territorio.</p>
Miss.09. Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Progr.:09.04. Servizio idrico integrato	Realizzazione in collaborazione con gli Enti preposti, di nuove reti fognarie interne nei tratti a maggior densità abitativa.	Area 5	<p>Durante il 2016 non sono stati eseguiti lavori di realizzazione di nuove reti fognarie in quanto il consiglio di bacino Veneto orientale non ha ancora approvato il progetto definitivo di "Ampliamento schema fognario depurativo recapitante al depuratore consortile di Sernaglia della Battaglia. Lavori di realizzazione reti fognarie consortili. 3° stralcio 1° lotto tratto A", lo stesso verrà approvato nei primi mesi del 2017 e con esso l'avvio dei lavori come comunicato dalla società Alto Trevigiano servizi s.r.l. IN DATA 29.11.2016</p>
Miss.09. Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Progr.:09.05. Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	<p>Aumentare la conoscenza dei Palù migliorando la promozione del sito, la sostenibilità e la tutela dello stesso.</p> <p>Riqualificazione dell'area di sosta in loc. Musil con realizzazione area parcheggio, Welcome area, info point e aree a verde attrezzato. L'obiettivo del progetto di riqualificazione e recupero è quello di realizzare ed attrezzare una welcome area che possa</p>	<p>Area 4</p> <p>Area 5</p>	<p>Area 4</p> <p>Il Fotoclub Sernaglia è stato incaricato della realizzazione delle fotografie per il libro sui Palù. Il libro fotografico verrà perfezionato con articoli riguardanti lo studio sui prati stabili, sulla erpetofauna e farfalle e verrà completato entro il mese di maggio 2017.</p> <p>Area 5</p> <p>I lavori iniziati nel 2015 sono stati ultimati nel mese di gennaio 2016 come da</p>

		<p>fornire contemporaneamente la possibilità di sosta delle autovetture, un'area a verde facilmente fruibile dai visitatori ed insieme dalle organizzazioni ed associazioni del territorio e che possa più in generale configurarsi come info-point per gli itinerari e percorsi turistici e le diverse attività sportive e culturali presenti in zona</p>		<p>verbale di ultimazione è stato redatto solo in data 08.01.2016. Il primo stato avanzamento lavori corrispondente al finale è stato pagato con determinazione n. 4 del 13.01.2016 per l'importo complessivo di € 52.323,39, mentre il certificato di regolare esecuzione è stato approvato il 27.10.2016.</p> <p>Nel corso del 2016 si è provveduto inoltre a:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Inviare alla Regione la documentazione prevista dalla convenzione rispettandone i termini temporali; • Presentare i monitoraggi relativi agli impegni, lavori eseguiti; • Reperire preventivi ed ordinare le forniture degli arredi dell'area: panchine, tavolini, percorso vita. Necessari per completare l'opera, nonché collaborare per la redazione di una serie cartelli descrittivi di percorsi dei Palù ed esposti all'interno della zona di sosta; • Coordinarsi con l'Ufficio Ambiente poiché, per quanto riguarda i rapporti con la Regione, il progetto comprende anche la realizzazione di libro fotografico, dvd e studi scientifici. I monitoraggi dovranno essere inviati alla Regione Veneto ogni due mesi fino al termine dell'intero progetto e pertanto fino al 2017- 2018 quando terminerà la parte relativa a studi scientifici e pubblicazione libro e dvd. <p>Si fa presente infine che questo intervento è stato finanziato interamente con contributo regionale ottenuto su richiesta dell'Ufficio Ambiente.</p>
<p>Miss.10. Trasporti e diritto alla mobilità</p>	<p>Progr.:10.05. Viabilità infrastrutture stradali</p>	<p>Manutenzione straordinaria strade comunali – Importo dei lavori € 150.000,00 - sono previsti i lavori di asfaltatura delle seguenti strade comunali: Via Castello, Via Al Bivio e Via Castelk.</p> <p>Interventi di efficienza e risparmio energetico reti di illuminazione pubblica in Comune di Sernaglia della Battaglia – Importo dei lavori € 127.500,00 – i lavori consistono nella sostituzione dei corpi illuminanti esistenti nelle seguenti vie (a sodio alta pressione), con lampade a LED: Via Marconi, Via Trevigiana, Via Piave, Via Sernaglia e Via Castello.</p> <p>L'impianto di pubblica illuminazione, per le tratte sopra menzionate, è caratterizzato dalla presenza di corpi illuminanti non recenti e in molteplici casi gli stessi risultano obsoleti non rispettando la Legge</p>	<p>Area 5</p>	<p>Con determinazione n. 180 del 06.04.2016 veniva affidato l'incarico della progettazione definitiva-esecutiva e direzione lavori di asfaltature strade comunali all'ing. Toffoli Luca di Falzè di Piave per un importo di € 2.700,00;</p> <p>Con deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 20.06.2016 veniva approvato il progetto definitivo-esecutivo dei lavori sopracitati per un importo complessivo di € 150.000,00 di cui € 117.508,76 per lavori a base d'asta.</p> <p>Con determinazione n. 364 del 27.07.2016 è stato stabilito di procedere all'aggiudicazione dei lavori mediante procedura negoziata con il criterio del prezzo più basso.</p> <p>Con determinazione n. 392 del 12.08.2016 i lavori sono stati aggiudicati definitivamente alla ditta Mondin Gabriele srl di Cornuda (TV) e sono iniziati il 28.09.2016, come da verbale di consegna lavori.</p> <p>I lavori sono stati ultimati in data 28 ottobre 2016 entro i termini previsti</p> <p>Interventi di efficienza e risparmio energetico reti di illuminazione pubblica in Comune di Sernaglia della Battaglia – Importo dei lavori € 127.500,00</p>

		<p>Regionale n.17/2009 relativa all'inquinamento luminoso. Con l'intervento previsto gli stessi saranno sostituiti con lampade a LED che consentiranno anche un notevole risparmio energetico.</p> <p>Anno 2018 – Realizzazione Pista ciclabile via Gravette – Importo dei lavori 507.000,00 – L'intervento si prefigge di concludere l'ultimo tratto (il più importante in termini strategici) di una pista ciclabile per porre definitivamente in connessione le frazioni di Fontigo e Falzè ed entrambe con il Capoluogo, dove sono collocate le maggiori funzioni e servizi di interesse generale. L'opera interessa solo la Via Gravette, che collega la S.P.34 con il centro di Sernaglia. La lunghezza della pista sarà di 840 mt. Per una larghezza di 2,50 mt. La stessa verrà separata da una doppia cordinata separata da ciotoli di fiume.</p>		<p>E' stata eseguita una ricerca puntuale e continua, tuttavia la scadenza programmata era indicativa, dal momento che il bando regionale a cui abbiamo aderito per ricercare il finanziamento è stato pubblicato nel BUR il 17.06.2016 con scadenza per la presentazione delle domande in data 30.07.2016. Con determinazione n. 302 In data 29.06.2016 è stato affidato l'incarico della progettazione preliminare alla ditta STEA PROGETTO SRL di Arco (TN) per un importo di € 1,497,00;</p> <p>Il progetto preliminare dei "Lavori di miglioramento della sicurezza stradale e promozione di una mobilità urbana sostenibile. Adeguamento e ampliamento impianti di illuminazione pubblica via Marconi, via Trevigiana e via Castello" è stato approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 94 del 25.07.2016 e la richiesta di contributo alla Regione Veneto per il suo finanziamento è stata inoltrata il 29.07.2016.</p>
Miss.11. Soccorso civile	Progr.:11.01. Sistema di protezione civile	<p>Potenziamento dell'attività del Nucleo di Protezione Civile promuovendo corsi di formazione appositi e provvedendo all'acquisto della strumentazione necessaria.</p> <p>Viene previsto inoltre di adeguare l'attuale piano di protezione civile sia per le migliorie attuate nel territorio comunale con la realizzazione delle casse di espansione sia per integrare il piano con i dati rilevati nel corso del recente studio di microzonazione sismica agli atti dell'ufficio urbanistica</p>	Area 5	<p>Con Determinazione del Responsabile dell'Area n° 5 LL.PP. – Patrimonio, n. 290 del 22.06.2016 esecutiva è stato affidato l'incarico per l'aggiornamento tematico e strutturale del Piano di Protezione Civile conformemente alle più recenti normative Nazionali e Regionali in materia, che tenga conto delle nuove casse di espansione realizzate a monte dell'abitato Sernagliese (rischio idraulico) e dello studio di micro-zonazione sismica eseguito su tutto il territorio (rischio sismico).</p> <p>Il professionista incaricato è l'ing. Maurizio Girola, sta dando corso alla raccolta dati ed il perfezionamento degli stessi in base alle esigenze del professionista, ed all'avanzamento dell'incarico nel suo complesso, che non si limita ad una sostituzione dei dati pre inseriti nella versione precedente del PPC, ma una "revisione" strutturale dello stesso con l'inserimento di nuove opere e studi importanti, oltre che ad un adeguamento normativo dell'elaborato medesimo.</p>
Miss.12. Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Progr.:12.01. Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	<p>Verranno concessi dei contributi per la frequenza di servizi per minori di 3 anni (asilo nido, nido famiglia e centro infanzia), con la finalità di sostenere le famiglie che per ragioni lavorative nell'arco della giornata non possono accudire in maniera continuativa la propria prole.</p>	Area 1	<p>E' stato concesso anche per l'anno 2016 il contributo economico stabilito a favore dei nuclei familiari residenti nel Comune di Sernaglia della Battaglia, nei quali siano presenti figli di età inferiore ai tre anni, frequentanti i servizi destinati a minori in età prescolare; ne hanno beneficiato n. 3 famiglie per un'assegnazione complessiva di € 1.819,25.</p> <p>Con deliberazione della Giunta Comunale n. 153 del 28.11.2016 sono, inoltre,</p>

				stati rivisti i criteri per l'assegnazione del contributo, con l'obiettivo di aumentare il numero di potenziali beneficiari.
Miss.12. Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Progr.:12.02. Interventi per la disabilità	<p>Proseguimento e sostegno tutti i servizi intesi a migliorare l'ambiente sociale e la salute fisica degli utenti con particolare riguardo ai servizi di:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Telesoccorso –telecontrollo; - Assistenza domiciliare; - Assistenza domiciliare integrata, in collaborazione con il personale dell'ULSS n. 7; - Consegna dei pasti caldi a domicilio; - Svolgimento a persone bisognose di piccoli servizi quotidiani (es. trasporti per visite e esami diagnostici), attraverso la collaborazione di lavoratori socialmente utili, <p>Si provvederà al versamento all' Ulss della quota associativa annuale, della quota per l'assistenza scolastica a portatori di handicap e per il trasporto dei disabili all'Istituto "La Nostra Famiglia" e al sostegno economico a favore di nuclei familiari disagiati attraverso l'erogazione di contributi "una tantum", finalizzati a superare situazioni di momentanea difficoltà</p>	Area 1	<p>L'impegno dell'Amministrazione verso il "mondo" dei servizi sociali è retto dal convincimento che l'ambiente sociale e la salute fisica, considerati nel loro complesso, svolgano un ruolo significativo nel conseguimento del benessere della persona.</p> <p>In questo senso e nelle spirito della "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali" (L. 328/2000) sono stati assicurati con continuità alcuni servizi, di seguito specificati, già da tempo attivi i quali, oltre ad aver riscosso un positivo gradimento dall'utenza, hanno altresì prodotto un soddisfacente ritorno in termini di maggior sollievo ai disagi familiari e di recupero fisico dell'utente:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Assistenza domiciliare, fornita nell'anno 2016 a n. 1 persona disabile per un totale di circa 3 ore settimanali; - Assistenza domiciliare integrata, in collaborazione con il personale dell'U.L.S.S. 7; - Servizio di trasporto sociale, di cui nell'anno 2016 hanno usufruito n. 4 persone con disabilità. <p>Si è provveduto al versamento all'Azienda ULSS della quota indistinta e di quella prevista per l'assistenza scolastica a portatori d'handicap e per il trasporto dei disabili all'Istituto "La Nostra Famiglia" di Conegliano, per un importo complessivo di € 135.814,15.</p> <p>L'amministrazione Comunale è altresì intervenuta economicamente a sostegno di cinque diversi nuclei familiari, che, per motivi diversi, si sono trovati ad affrontare una difficile situazione economica attraverso l'erogazione di contributi economici per un importo complessivo di € 1.470,00.</p>
Miss.12. Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Progr.:12.03. Interventi per gli anziani	<p>Proseguimento e sostegno tutti i servizi intesi a migliorare l'ambiente sociale e la salute fisica degli utenti con particolare riguardo ai servizi di:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Telesoccorso –telecontrollo; - Assistenza domiciliare; - Assistenza domiciliare integrata, in collaborazione con il personale dell'ULSS n. 7; - Consegna dei pasti caldi a domicilio; - Svolgimento a persone bisognose di piccoli servizi quotidiani (es. trasporti per visite e esami 	Area 1	<p>L'impegno dell'Amministrazione verso il "mondo" dei servizi sociali è retto dal convincimento che l'ambiente sociale e la salute fisica, considerati nel loro complesso, svolgano un ruolo significativo nel conseguimento del benessere della persona.</p> <p>In questo senso e nelle spirito della "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali" (L. 328/2000) sono stati assicurati con continuità alcuni servizi, di seguito specificati, già da tempo attivi i quali, oltre ad aver riscosso un positivo gradimento dall'utenza, hanno altresì prodotto un soddisfacente ritorno in termini di maggior sollievo ai disagi familiari e di recupero fisico dell'utente:</p>

		<p>diagnostici), attraverso la collaborazione di lavoratori socialmente utili, Per favorire la socializzazione tra gli anziani verranno organizzati i soggiorni climatici per anziani e i gruppi cammino; verranno inoltre riproposti i corsi di difesa personale</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Servizio di telecontrollo-telesoccorso, usufruito nell'anno 2016 da n. 35 persone anziane. - Assistenza domiciliare, fornita nell'anno 2016 a n. 23 persone anziane per un totale di circa 40 ore settimanali; - Assistenza domiciliare integrata, in collaborazione con il personale dell'U.L.S.S. 7; - Servizio pasti caldi a domicilio, di cui nell'anno 2016 hanno usufruito n. 19 anziani. <p>L'ufficio servizi sociali si è inoltre avvalso di n. 2 lavoratori socialmente utili, la cui presenza ha permesso di offrire a persone bisognose piccoli servizi quotidiani (trasporti per visite o esami diagnostici, consegna pasti caldi a domicilio, ritiro ricette dal medico, ecc). Nell'anno 2016 hanno usufruito del servizio di trasporto n. 7 persone anziane.</p> <p>Per favorire la socializzazione degli anziani, l'Amministrazione ha provveduto ad organizzare anche quest'anno i soggiorni climatici per gli anziani, al mare in località Rimini e Jesolo e in montagna in località Levico Terme. All'iniziativa hanno aderito n. 69 anziani, così suddivisi: n. 39 al soggiorno marino di Rimini, n. 11 al soggiorno marino di Jesolo e n. 19 al soggiorno montano di Levico Terme. Ai cittadini residenti il Comune ha riconosciuto un contributo per le spese alberghiere, per un importo complessivo di € 2.040,00, mentre per il trasporto, a totale carico del Comune, la spesa è stata pari a € 2.651,00.</p> <p>Nella fase di svolgimento dei soggiorni l'Ufficio Servizi Sociali ha provveduto ad effettuare delle verifiche in merito ai servizi erogati dagli albergatori ed alla buona riuscita dell'iniziativa. Una verifica sul buon andamento dei soggiorni è stata effettuata anche al rientro dalle località di soggiorno.</p> <p>Nel mese di maggio si è conclusa per il secondo anno l'attività dei Gruppi Cammino, promossi dall'ULSS 7, ai quali hanno aderito n. 17 persone. Visto il buon gradimento manifestato dai partecipanti, l'iniziativa è stata riproposta a partire dal mese di ottobre e vi hanno aderito n. 18 persone. Su richiesta di alcuni cittadini, inoltre, sempre a partire dal mese di ottobre è stato riproposto il corso di attività motoria per persone anziane presso la palestra di Falzè di Piave, al quale hanno aderito una trentina di persone.</p> <p>All'interno delle iniziative promosse per favorire la sicurezza nelle fasce più deboli della popolazione nel mese di maggio si è concluso l'8° corso di</p>
--	--	--	---

				autodifesa rivolto a giovani donne, che ha visto la partecipazione di n. 13 donne.
Miss.12. Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Progr.:12.04. Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	<p>Proseguimento e sostegno tutti i servizi intesi a migliorare l'ambiente sociale e la salute fisica degli utenti con particolare riguardo ai servizi di:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Telesoccorso –telecontrollo; - Assistenza domiciliare; - Assistenza domiciliare integrata, in collaborazione con il personale dell'ULSS n. 7; - Consegna dei pasti caldi a domicilio; - Svolgimento a persone bisognose di piccoli servizi quotidiani (es. trasporti per visite e esami diagnostici), attraverso la collaborazione di lavoratori socialmente utili, 	Area 1	<p>L'impegno dell'Amministrazione verso il "mondo" dei servizi sociali è retto dal convincimento che l'ambiente sociale e la salute fisica, considerati nel loro complesso, svolgano un ruolo significativo nel conseguimento del benessere della persona.</p> <p>In questo senso e nello spirito della "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali" (L. 328/2000) sono stati assicurati con continuità alcuni servizi, di seguito specificati, già da tempo attivi i quali, oltre ad aver riscosso un positivo gradimento dall'utenza, hanno altresì prodotto un soddisfacente ritorno in termini di maggior sollievo ai disagi familiari e di recupero fisico dell'utente:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Assistenza domiciliare, fornita nell'anno 2016 ad un nucleo familiare disagiato per un totale di circa 4 ore settimanali; - Assistenza domiciliare integrata, in collaborazione con il personale dell'U.L.S.S. 7; - Servizio di trasporto sociale, di cui hanno usufruito n. 5 persone adulte in difficoltà personale. <p>Nel corso del 2016 si è collaborato con la Caritas Foraniale per il sostegno di un nucleo familiare momentaneamente in difficoltà e privi di una sistemazione abitativa, corrispondendo all'associazione un contributo complessivo di € 1.200,00.</p>
Miss.12. Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Progr.:12.05. Interventi per le famiglie	Verranno promosse, in collaborazione con l'azienda Ulss n. 7, serate informative e azioni mirate rivolte ai ragazzi su tematiche di carattere medico-preventivo sulle tossicodipendenze, sul valore della vita e sui problemi legali alla disabilità	Area 1	<p>E' stata organizzata nel mese di giugno, in collaborazione con la Coop. Castel Monte di Montebelluna, una giornata di sensibilizzazione prevenzione sul diabete e le malattie cardiocircolatorie, con la presenza di un'ambulanza e personale preposto alla misurazione della pressione e della glicemia.</p> <p>E', inoltre, stato contattato il Dipartimento di Prevenzione dell'Azienda ULSS per l'organizzazione di una serata informativa relativa alla vaccinazione in età pediatrica.</p>
Miss.12. Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Progr.:12.07. Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	Garantire il lavoro di segretariato sociale nonché l'istruttoria e la liquidazione di contributi di carattere regionale e/o statale	Area 1	<p>Si è provveduto alla liquidazione dei seguenti contributi di carattere regionale e statale</p> <ul style="list-style-type: none"> - Contributo per la fornitura gratuita libri di testo per l'anno scolastico 2015/2016 (art. 27 – Legge 44/1998), erogato a n. 16 famiglie per un importo complessivo di € 3.391,40; - Contributo per gli interventi sperimentali di sollievo a favore delle famiglie

				<p>che assistono a domicilio persone in condizione di non autosufficienza, erogato a n. 9 famiglie per un importo complessivo di € 4.709,45;</p> <ul style="list-style-type: none"> - Contributo regionale di cui al Fondo Sostegno Abitazioni in Locazione (L. 431/1998) per l'anno 2014, erogato quale saldo a n. 16 famiglie per un importo complessivo di € 9.377,59; - Contributo regionale di cui al Fondo Sostegno Abitazioni in Locazione (L. 431/1998) per l'anno 2015, erogato a n. 26 famiglie per un importo complessivo di 13.631,00; - Contributo regionale a favore delle famiglie numerose con quattro o più figli per l'anno 2014, erogato a n. 11 famiglie per un importo complessivo di € 5.750,00 <p>Sono inoltre state accolte le richieste per l'accesso ai seguenti contributi di carattere regionale e/o statale:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Contributi a favore delle famiglie che assistono persone non autosufficienti a domicilio per l'anno 2016 (impegnativa di cura domiciliare); - Contributo per la fornitura gratuita libri di testo per l'anno scolastico 2016/2017 (art. 27– Legge 44/1998); - Contributo regionale a favore delle famiglie numerose con quattro o più figli per l'anno 2016; - Contributo regionale per l'eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati, assegnato ai sensi della D.G.R. 2672/2014. <p>Si è continuato a raccogliere ed istruire le pratiche per gli assegni di maternità e per nuclei familiari numerosi (art. 65 e 66 della L. 448/98) erogati dall'INPS. Nel corso dell'anno 2016 sono state esaminate n. 69 richieste, di cui n. 25 per l'assegno di maternità e n. 44 per l'assegno al nucleo familiare.</p> <p>In applicazione del decreto interministeriale del 28.12.2007, l'Amministrazione Comunale ha rinnovato anche per l'anno in corso la convenzione con i CAAF della Provincia di Treviso, per lo svolgimento delle funzioni relative ai servizi di assistenza fiscale per l'espletamento delle pratiche con relative certificazioni per l'ottenimento della provvidenza assistenziale denominata "bonus energia" e "bonus gas". Nel corso dell'anno 2016 hanno richiesto direttamente all'ufficio comunale il bonus energia e/o il bonus gas n. 67 famiglie.</p>
Miss.12. Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Progr.:12.09. Servizio necroscopico e cimiteriale		Area 3	Si è proseguita l'informatizzazione dell'archivio cimiteriale con particolare riguardo alle tombe e cappelle di famiglia.

Miss.13. Tutela della salute	Pro: 7 Ulteriori spese in materia sanitaria		Area 3	Con determinazione del responsabile dell'Area 3 Contabile n. 116 del 03.03.2016 si è provveduto all'aggiudicazione definitiva del servizio. Con sentenza 631/2016 Il Tar Veneto ha respinto il ricorso presentato contro l'intera procedura da parte del socio privato della società mista Farmacia comunale Falzè di Piave srl che ha avuto in carico la gestione a decorrere 16/10/2004. L'avvio della nuova gestione è avvenuto con decorrenza dal primo del mese di agosto 2016.
Miss.14. Sviluppo economico e competitività	Progr.:14.02. Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	Gestione delle pratiche telematiche concernenti i rami del commercio fisso e su aree pubbliche, pubblici esercizi, igiene alimenti, polizia amministrativa, strutture sanitarie e sociali, ecc. tramite SUAP telematico; Gestione delle domande delle Associazioni relative all'utilizzo di manufatti temporanei su suolo pubblico o privato in occasione di festeggiamenti con rilascio di nulla osta; Istruttoria domande e rilascio autorizzazione spettacoli viaggianti e sfilate carri allegorici	Area 4	Si è provveduto alla gestione delle pratiche telematiche concernenti i rami del commercio fisso e su aree pubbliche, pubblici esercizi, igiene alimenti, polizia amministrativa, strutture sanitarie e sociali, ecc. tramite SUAP telematico, di competenza anche di altri enti. Nel corso dell'anno sono state istruite domande, presentate da associazioni varie, relative all'utilizzo di manufatti temporanei sia su suolo pubblico che privato in occasione di festeggiamenti o eventi privati. In occasione dei festeggiamenti di san Valentino, sono state rilasciate le autorizzazioni per gli spettacoli viaggianti, bancarelle e carri mascherati
Miss.15. Politiche per il lavoro e la formazione professionale	Progr.:15.03. Sostegno all'occupazione	Verificare la possibilità di accedere e cofinanziamenti per aiutare i disoccupati privi di ammortizzatori sociali	Area 1	Nel corso dell'anno la Regione non ha finanziato alcun progetto che prevedesse l'utilizzo di disoccupati privi di ammortizzatori sociali. Al fine di sostenere questa tipologia di persone è stata indetta una procedura negoziata il cui bando prevedeva espressamente che l'aggiudicatario utilizzasse per il servizio a soggetti in stato di disoccupazione. N. 2 sono state le persone inserite nel progetto.
Miss.16. Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	Progr.:16.01. Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	Proposta di realizzazione un orto biologico alla scuola secondaria di primo di Sernaglia grado e alla primaria di Falzè	Area 4	Si è provveduto ad acquistare l'attrezzatura, per i ragazzi delle scuole primarie di Falzè e della secondaria di Sernaglia, necessaria per i lavori negli orti scolastici realizzati in collaborazione con l'ufficio LL.PP
Miss.50. Debito pubblico	Progr.:50.02. Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari			Una prima relazione inerente l'oggetto è stata inserita all'ordine del giorno della seduta del 13.09.2016. Sono stati chiesti ulteriori approfondimenti e la presentazione di una seconda verifica. Una seconda relazione è stata presentata all'odg della Giunta comunale il 10.10.2016. La decisione definitiva è stata quella di non procedere a restituzione anticipata conservando i fondi propri di bilancio per spese future.



COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA

PROVINCIA DI TREVISO

Piazza Martiri della Libertà, 1 – 31020 Sernaglia della Battaglia
(tel 0438/965311 - fax 0438/965363 – e-mail: comune@comune.sernaglia.tv.it)
Codice Fiscale/Partita Iva 00546910266

Sernaglia della Battaglia, 24/04/2017

INDICATORE DI TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI

Tale indicatore rappresenta un parametro di efficienza dell'azione organizzativa.

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA	INDICATORE TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI	(D.P.C.M. del 22-09-2014)
Anno	Trimestre	Valore
2016	Primo trimestre	-2,74
2016	Secondo trimestre	0,79
2016	Terzo Trimestre	-7,87
2016	Quarto trimestre	-17,99
2016	Annuale	-6,85

Importo annuale pagamenti posteriori alla scadenza: euro

733.291,74

L'indice si chiude con un risultato positivo ossia mediamente il pagamento viene effettuato con 6,85 giorni di anticipo rispetto alla scadenza della fattura.

L'importo dei pagamenti effettuati oltre scadenza è pari a € 733.291,74 (al netto dell'iva split payment) su un totale di pagamenti di € 2.151.728,52 (al netto dell'iva split payment) considerati nell'elaborazione dell'indice ai sensi del D.P.C.M. del 22/09/2014. Esso risulta quindi pari al 34,08% del totale. Su tale somma di pagamenti ritardati:

- L'importo di € 360.409,55 viene pagato con una settimana di ritardo;
- L'ulteriore importo di € 119.308,64 viene pagato con due settimane di ritardo;
- L'ulteriore importo di € 145.993,22 viene pagato con un mese di ritardo;

IL SINDACO

F. to Dott.ssa Sonia Fregolent

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F. to Gianni Tonello